

विनियोजन ऐन, २०७७

प्रस्तावना: भरतपुर महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सेवा संचालनको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन सो रकम विनियोजन रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२९ उपधारा (२) बमोजिम भरतपुर महानगरपालिका नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यो ऐनको नाम “भरतपुर महानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **परिभाषा:**

क. “नगर सभा” भन्नाले भरतपुर महानगरपालिकाको नगरसभालाई सम्झनुपर्छ ।

ख. “कार्यपालिका” भन्नाले भरतपुर महानगरपालिकाको कार्यपालिकालाई सम्झनुपर्छ ।

ग. “वडा समिति” भन्नाले भरतपुर महानगरपालिकाको वडा समितिलाई सम्झनुपर्छ ।

घ. “विषयगत शाखा” भन्नाले भरतपुर महानगरपालिका अन्तरगतको महाशाखा, शाखा, कार्यालय, इकाई, सचिवालय समेत सम्झनुपर्छ ।

ङ. “सञ्चित कोष” भन्नाले भरतपुर महानगरपालिकाको सञ्चित कोषलाई सम्झनुपर्छ ।

३. **आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** (१) आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने प्रदान गर्ने सेवा र कार्यहरूका लागि अनुसूची-१ मा उल्लिखित चालू खर्च, पुँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ४,१५,६४,८९,०००/- (रु. चार अर्ब पन्ध्र करोड चौसठ्ठी लाख उनानअसी हजार) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

४. **विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न प्रक्षेपित आयको विवरण अनुसूची-१ र अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त भरतपुर महानगरपालिका नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने कार्यहरूको लागि विस्तृतमा अनुसूची- २ मा राखिएको छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका वडा समिति र विषयगत शाखाले प्रदान गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकमान्तर गर्न



सक्नेछ । यसरी रकमान्तर गर्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको दश प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित र कम साँवा भुक्तानी खर्च र ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न वा रकमान्तर गर्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा सार्न सकिनेछ ।

- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकमा विनियोजित रकमको ९० (नब्बे) प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृत लिनुपर्नेछ ।

अनुसूची १
आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. : २०७७/७८

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
आय	४१,५६,१८९
राजस्व	३३,१६,४८९
आन्तरिक श्रोत	१७,५४,९९९
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	४०,०००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	३५,०००
११३२१ घरवहाल कर	८०,०००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	१००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	२,५००
११६९१ अन्य कर	१०,०००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	१५,०००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	६,८००
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क	३००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	२०,०००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क	२०,०००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	७२,०००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	७०,०००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२९९
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१,५००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१६,०००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	६०,०००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	४,००,०००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५००
१४५२९ अन्य राजस्व	५०,०००



शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	४,६१,२५१
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	२,५५,८२८
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	२,०५,४२३
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	१६,९०,२३८
संघीय सरकार	१५,६०,५००
१३३११ समानिकरण अनुदान	४,६१,०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१०,६४,४००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	१०,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२५,१००
प्रदेश सरकार	१,२९,७३८
१३३११ समानिकरण अनुदान	१५,८४६
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	८३,९६७
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२९,९२५
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)	०
अन्य आय	
जनसहभागिता	२,५०,०००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	२,५०,०००
व्यय	४१,५६,१८९
चालु खर्च	१८,७६,४०८
पूँजीगत खर्च	२२,७९,७८०

अनुसूची २

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

१. शहरी सौन्दर्य र भू-उपयोग एवं बस्ती विकास

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट (हजारमा)
१	नक्शा Digitization		२,०००
२	जनसहभागिताको एकमुष्ट रकम		२,५०,०००
३	सगरमाथामार्ग नं ११ सडक पीच		४९७
४	ठिमुरा विद्यालयको बाल निर्माण तथा पुर्ने कार्य	१	६००
५	५०/५० साझेदारीमा निर्माण हुने सडकहरु		४५,०००
६	अटो ल्याण्ड निर्माण	३	३,०००
७	अमृतनगर टोल विकास अन्तर्गत लक्ष्मीनाथ पोखरेल- घिमिरे टोल सम्म पिच	२५	४,०००
८	आलमघाट हुदै देविस्थान ७०० मि सडक स्तरोन्नती सुकुम्बासी टोल - उन्नतीचोक- वयरधारीचोक पिच	२४	४,०००
९	एपोलो पेन्ट - कोक फ्याक्ट्री - हाइवेसम्मको ड्रेन मर्मत	९	१,०००
१०	केदार- गौतमको घर बाट- रातो मचान सम्म पिच	२८	४,०००
११	केदार बोहोराको घर बाट विकास चोक जाने अधुरो पिच	७	३,०००
१२	कल्भर्ट निर्माण		९,०००
१३	कुसुमटार ढोडेनी सडक नयाँ टर्माक	२९	३,०००
१४	खेमलाल डाडा बाट देलुवा चोक सम्म पिच १२ मिटर	१७	४,०००
१५	खुला व्यायामशाला		३,०००
१६	ग्रावेल कार्य		२०,०००
१७	गौतमबुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट रङ्गाशाला		४०,०००
१८	चोक बजार दक्षिण हुदै १३ नम्बर सम्म सिमाना सम्म पिच	६	३,५००
१९	चौतारी मार्ग पिच तथा फुटपाथ निर्माण	३	४,०००
२०	चौबिसकोठी देखि मालपोत चोक सम्म ढल सहितको साइकल लेन निर्माण	१०	१,०००
२१	तानद्राङ्ग खानेपानो आयोजना	२९	१,०००
२२	देश भक्त ढकालको घर बाट तुलसी सुवेदीको घर सम्म पिच	१८	४,०००
२३	दिपज्योति सहाकारी- केरुङ्गा घोलसम्म नाला निर्माण	११	३,०००
२४	धर्मचोक - टिका प्रसाद घर सम्म पिच	२६	४,०००
२५	नेपाली काङ्ग्रेस पार्टी कार्यालय बाट रामकृष्ण प्याकुरेलको घर सम्म पिच	५	२,०००



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट (हजारमा)
२६	नयाँ वडा कार्यालय पुङ्गिखोलामा पुल राख्ने	२	१,०००
२७	नवोदय साहारा मार्ग पिच	८	२,६००
२८	नारायणी किनार नारी अभ्युदय देखि नारी उत्थान सम्म पिच निर्माण रु. जोर कुशुम पार्कको पुर्वाधार विकास एवं यात्रु पैदलमार्ग मोज्याक टायल लगाउने कार्य	१	१,४००
२९	नियमित सडक मर्मत सम्भार		३०,०००
३०	नौरगेचोक - आनन्द चोक सतह ढल	१२	३,५००
३१	बेलटाँडी विन्दवासिनी सडक पिच	२	३,०००
३२	बिसाल चोक - रामघाट पिच निर्माण	४	४,०००
३३	भवानी शंकरको घर देखि कैलाशनगर	५	२,०००
३४	भिमनगर चोक बाट फलेनी गाँउ जाने सडक पिच	२०	४,०००
३५	मुखिया चोक बाट दक्षिण तर्फ प्रजापति चोक सम्म		४,५००
३६	मनकामना चोक बाट पश्चिम भरतको मिल हुदै पश्चिम खगेरी नहर सम्म पिच निर्माण	१५	४,०००
३७	मेष जाली लगाउने कार्य (वडा नं. १६ लाई २५ लाख, वडा नं. २६ लाई ४० लाख र अन्य १५ लाख)		८,०००
३८	मुस्कान चोक बाट - रंगिला स्कुल वडा नं २३ को सिमाना सम्म	२१	४,०००
३९	मिना बजार भिमसेनथान पिच निर्माण	१	१,०००
४०	लक्ष्मी चोक - नमुनाचोक सडक पिच	२७	४,०००
४१	वडा कार्यालय बाट अमर मा.वि. हुदै राममन्दिर सम्म पिच	२२	४,०००
४२	वडा कार्यालय भवन निर्माण (वडा नं. २,५,१०,१२,१२,२३,२९)		१०,०००
४३	व्यापारिक भवन (क्रमागत)	२१	४,०००
४४	विकास छवल हाइवे देखि दक्षिण सिचाइ नहर सम्म पिच - केरुङ्गा ड्रेन	९	४,५००
४५	विधुत चोक देखि अस्पताल चोक सम्म बाँकी खण्डमा अपाङ्गमैत्री पैदल मार्ग निर्माण	१०	१,०००
४६	विरेन्द्रचोक- गुम्बाचोक - महेन्द्र चोक पिच निर्माण	१४	४,०००
४७	विशेष आकस्मिक कोष		६०,०००
४८	शान्ती चोक- छाहारी चोक- भेटघाट चोक- सूर्यदय चोक पिच	१६	४,०००
४९	शान्ती मार्ग पिच	८	१,७००
५०	सतह ढल निर्माण		१०,०००
५१	समपुरक/साझेदारी कोष		७०,०००
५२	साइकल लेन सहितको सडक निर्माण		१८,०००



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट (हजारमा)
५३	सार्वजनिक स्मार्ट शौचालय		५,०००
५४	सितलपानीमा रिगरोड निर्माण	२३	४,०००
५५	सिद्धिविनाय टोल अन्तर्गत महाकाली सगरमाथा जनज्योति राना मार्ग ४०० मि. ५० प्रतिशत जनसहभागिता		५,०००
५६	सिद्धिविनायक टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण		५००
५७	हुयम पाइप खरिद		६,०००
५८	हाइवे सि.ए.सि. पिपल चोक हेदि १६ मि. को रणनितिक मार्ग कन्या कलेज हुँदै भरतपुर केन्द्रीय अस्पतालबाट दक्षिण तर्फ पृथ्वी चोक वडा नं. ९ र १० को सिमा सम्म सिवरेज ढल सहितको साइकल लेन निर्माण	१०	२,०००
५९	वडा कार्यालय संरचनात्मक सुधार		८,०००
६०	आयोजनाहरूको डी.पि.आर निर्माण		४,०००
६१	विभिन्न आयोजनाहरूको EIA/IEE गर्ने कार्य		१,८००
जम्मा:			७२३०९७



२. रणनीतिक महत्वका योजना तथा अन्य पूर्वाधार विकास

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट (हजारमा)	पिच
१	जानकी बालीका आश्रम भवन निर्माण	१	२,०००	
२	दोद्री स्थित मुशहराको लागि आवास निर्माण	२८/२७	१,५००	
३	नेपाल राष्ट्रिय भूतपूर्व सैनिक संघ भवन निर्माण	१४	१,०००	
४	पतंजली योग जिल्ला समिति चितवन योगहल निर्माण	३	५००	
५	पोखरेली सामुदायिक भवन निर्माण सुधार	११	१,०००	
६	रेडक्रस भवन निर्माण	५	२,०००	
७	ग्रामीण जीवनस्तर सुधारमञ्चद्वारा सञ्चालित असहाय बालगृह, हेटौडा-५		५००	
८	विरिन्द्र क्याम्पस टोल विकास महिला सामुदायिक भवन निर्माण	१०	५००	
९	शरण सामुदायिक विकास केन्द्र पुर्वाधार निर्माण	१६	३००	
१०	वडा नं ७ मा सडक निर्माण (जलदेवी मार्ग)	७	१,५००	
११	अतिथि पार्टी प्यालेस देखि विष्णु चोक सम्म सडक निर्माण	१५	३,०००	
१२	इन्दु पण्डित घर लाईन ढल तथा पिच निर्माण	२	३,०००	
१३	कचपचे चोक देखि रामपुर रोड हुँदै डोरिचोकबाट भरतपुर नारायणगढ लुंकरोड करिब २४७ मि नाला निर्माण र सोही स्थानमा करिब	४	३,०००	
१४	कृष्ण कुमार श्रेष्ठको घर देखि दर्ध नारायण पराजुलीको घर सम्म कालोपत्रे पिच गर्ने	४	२,०००	
१५	कृष्णदास कोइरालाको घरबाट खगेदी नहरसम्म र पौडेल चोकबाट पूर्व जंगल सिमानासम्म सडक कालोपत्रे	६	४,०००	
१६	ज्ञानेश्वरचोकबाट ज्ञानेश्वर सामुदायिक वन सम्मको सडक निर्माण	१६	२,०००	
१७	ज्योति मार्ग पूर्वाधार निर्माण	३	२,०००	
१८	जिवनाथ रेग्मीको घरदेखि बट्टि ठकुरीको घरसम्म पिच	१८	१,०००	
१९	तिलकुमार श्रेष्ठको घरदेखि विश्व अर्यालको घर सम्म कालोपत्रे	१८	२,५००	
२०	नवजिवन टोल सडक	११	२,०००	
२१	नाराणपुरचोक देखि ओलिओरालो सम्म सडक निर्माण	५	२,०००	
२२	निलगिरी टोल सुगम मार्ग ढल तथा पिच निर्माण	११	१,०००	
२३	पन्जना देखि रातो मचानजाने बाटो कालोपत्रे ४ कि.मि	२८	४,०००	
२४	पात्लेवास चौकी डाँडा सडक निर्माण	२९	४,०००	
२५	भेटघाट चोक हुँदै भुवन बस्ति मिलनचोक सम्म २ कि.मि सडक कालोपत्रे	१८	३,०००	



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
२६	भरतपुर ७ मा ड्रेन निर्माण करिब ४.५ कि.मि	७	३,५००	
२७	मितेरी सडक निर्माण(३१०) मि	८	२,०००	
२८	विष्णु अधिकारीको घर - शुसिल दवाडीको घर - भक्त ब. थापाको घरसम्म सडक पिच	१३	५,०००	
२९	राम केसी घरको चोक देखि उत्तर बाटो हुँदै घरेलु टोलबाट वाइपास रोडसम्म ढल र पिच	१२	३,५००	
३०	राम्जाली मार्गमा ढल तथा पिच निर्माण	३	३,०००	
३१	रामनगर हाईवे देखि लखन पार्क जाने बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल ७०० मि	१	५००	
३२	रामृष्ण टोल नारायणी मार्ग २१८ मि.बाटो पिच निर्माण	२	१,५००	
३३	श्रुत मार्ग (फूलबारी चौतारबाट पश्चिम भरत चौतारा हुँदै लम्जुंग चोक सम्म) सडक कालोपत्रे	१५	४,०००	
३४	आवश्यकता पहिचानको आधारमा कलवर्ट निर्माण		६,०००	
३५	स्याङतान चोकबाट मानबहादुर घरसम्म चोक सम्म बाटो कालोपत्रे	२१	३,०००	
३६	रामनगर खानेपानीमा बोरिंग र पानीको व्यवस्थापन गर्ने	१	२,०००	
३७	गोन्द्रयाङ देखि केरुङ्गा घोल सम्म सतह ढल निर्माण	१२	३,०००	
३८	दिपज्योति चोकबाट जनसेवा किरानाको पछाडीको बाटो हुँदै विष्णु पौडेलको घरसम्म सतह ढल निर्माण	११	३,०००	
३९	नवजाग्रित पार्क डि.पि.आर बमोजिम लागत इस्टिमेट समेत तयार गरि कार्य सुरुवाति गरिएको गौरबको आयोजना	११	३,०००	
४०	भोल्थ्याङ सिँचाई कुलो निर्माण	२९	२,०००	
४१	स्मेलीचोकबाट मन्टेश्वरीचोक जाने सतह ढल निर्माण		१,३००	
४२	साना किसानबाट गौतम नगर जाने बाटोमा कल्भर्ट (पिचरोड) बसेलको खेतको झरना भन्ने ठाउमा पूर्वाधार निर्माण	२७	४,०००	
४३	योगी नरहरी नाथ योग तथा प्राकृतिक चिकित्सालय भान्सा घर निर्माण	१	२,०००	
४४	इमानसिंह चोक रोडमिल डाँडा	१९	१,०००	
४५	लोकतान्त्रिक चोकबाट विष्णुचोक हुँदै सम्झना चोकसम्म सडक	१८	२,५००	
४६	सुरज प्रताप राणाको घरबाट आदर्शचोकसम्म	८	३,०००	
४७	ज्येष्ठ नागरिक संरक्षण केन्द्र	२३	१,५००	
४८	सत्यसाई मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	१७	४००	
जम्मा			११०,०००	



३. कृषि विकास

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	परिणाम	दर	विनियोजित बजेट	प. क्रि. नं.
कृषि व्यवसाय प्रवर्धन कार्यक्रम							
१	तरकारी तथा फलफुलको बजार निर्माण / मर्मत		एकमुष्ट	१	२५००	२५००	
२	कार्यविधि निर्माण			१	५०	५०	
३	हाट बजार निर्माण/ मर्मत	२७		१	१५००	१५००	
४	चिस्यान सहिदको प्यकीड हाउस निर्माण	म.न.पा.	एकमुष्ट	१	२०००	२०००	
५	साना किसानलाई कृषि ऋणमा व्याज अनुदान	म.न.पा.	एकमुष्ट	१	४०००	४०००	
कृषि वालिमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम							
६	उन्नत / स्वदेशी हाइब्रीड (गहु/मकै/तोरी) बीउमा अनुदान (५०% अनुदान)	म.न.पा.	मे.टन			१०००	
७	चैते धान प्रवर्धन कार्यक्रम (७५% विउ तथा मलमा अनुदान)	म.न.पा.	मे.टन			१०००	
कृषि यान्त्रिकिकरण कार्यक्रम							
८	कम्बाइन हार्भेष्टर, राइस ट्रान्सप्लान्टर, लेजर लेभलर, ट्रयाक्टर, पावर टिलर तथा एट्याच्मेन्ट र विउ प्रशोधन केन्द्र आदि	म.न.पा.	एकमुष्ट	१		१००००	
९	बाजो जमिन निरुत्साहनको कार्यक्रम (जमिन तयारी तथा वाली कटनीको लागि अनुदान कार्यक्रम)	म.न.पा.	एकमुष्ट	१		२५००	
रासायनिक विषादि प्रयोग नियुनिकरण कार्यक्रम							
१०	विषादि अवशेष द्रुत विश्लेषण परिक्षण ल्यावमा प्राविधिक	म.न.पा.	एकमुष्ट	१	५००	५००	
११	जैविक विषादि प्रयोग प्रदर्शन तथा वितरण	म.न.पा.	एकमुष्ट	१	४००	४००	
सिंचाई कार्यक्रम(महानगर गौरवको आयोजना)							
१२	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार (बोरिङ्ग, सिंचाई कुलो मर्मत, ड्रिप ईरीगेसन, पानी संकलन पोखरी आदि)	म.न.पा.	संख्या			५२००	
१३	डिप वोरीड निर्माण / नहर/ कुलो मर्मत कार्यक्रम	म.न.पा.	संख्या	१५	४००	६०००	

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	परिणाम	दर	विनियोजित बजेट	क्रियाकलाप
तरकारी, फलफूल तथा पुष्प खेती प्रवर्धन कार्यक्रम							
१४	फलफूल वगैचा स्थापना	म.न.पा.	हे	१०	२००	२०००	
१५	एक वडा एक फलफूल/तरकारी/पुष्प नर्सरी स्थापना	म.न.पा.	संख्या	२०	१००	२०००	
वाली विमा प्रोत्साहन कार्यक्रम							
१६	कृषकलाई विमा सुल्कमा अनुदान कार्यक्रम	म.न.पा.				१०००	
अनुसन्धान तथा प्रविधि प्रसार कार्यक्रम							
१७	पाल्ट कलिनक	म.न.पा.	संख्या	१०	२०	२००	
१८	आई पि एम कृषक पाठशाला	म.न.पा.	संख्या	६	१००	६००	
१९	AFU संगको सहकार्यमा प्राविधिक सेवा विस्तार कार्यक्रम	म.न.पा.	जना	२९	६०	१७४०	
२०	लक्षित क्षेत्र (वडा नं २९) कृषि विकास कार्यक्रम (सिड किट/सिलपाउलीन पाल्सटिक/सिंचाई आदि)	वडा नं. २९	एकमुष्ट	१	५००	५००	
२१	तरकारी सिड किट वितरण	म.न.पा.		१	५००	५००	
२२	मेयर संग युवा लक्षित कार्यक्रम (च्याउ, तरकारी, फलफूल, मौरी आदि)			४०	५०	२०००	
२३	कृषि सडक तथा पूर्वाधार					१७०००	
एकिकृत कृषि तथा पशुपंक्षी सेवा केन्द्रबाट संचालित कार्यक्रम							
२४	स्थलगत घुम्टि तालिम		संख्या	१२	२०	२४०	
२५	वालि संरक्षण कार्यक्रम		एकमुष्ट			४००	
२६	तथ्यकड्क संकलन/crop cutting		संख्या	३	१००	३००	
२७	सेवा केन्द्र सुदृढिकरण, मर्मत सम्भार तथा व्यवस्थापन		एकमुष्ट			३००	
अन्य कार्यक्रम							
२८	सिप तथा क्षमता विकास तालिम		संख्या	६	१००	६००	
२९	कृषक, कृषक समुह, सहकारी तथा सरोकारवालाहरूसंग अन्तरक्रिया गोष्ठी	म.न.पा.	संख्या	३	५०	१५०	
३०	कृषि तथ्याड्क अधावधिक तथा पुस्तिका प्रकाशन	म.न.पा.	पटक	१	३००	३००	
३१	बजार अनुगमन (एग्रोभेट, कृषि सहकारी, विषादी खुद्रा विक्रेता, हाटबजार, तरकारी बजार)	म.न.पा.	पटक	५	२०	१००	



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	परिणाम	दर	विनियोजित बजेट	क्रियाकलाप
३२	सूचना तथा सामग्री प्रकाशन	म.न.पा.	एकमुष्ट	१	१००	१००	
३३	उत्कृष्ट कृषकलाई पुरस्कार वितरण (विउ उत्पादक, तरकारी, च्यउ, मौरी, फलफूल, कागती, पुष्प, कृषि फर्म)	म.न.पा.	एकमुष्ट	७	३०	२१०	
३४	आकास्मिक वालि संरक्षण कार्यक्रम	म.न.पा.	एकमुष्ट	१	३००	३००	
३५	Computer Operator	कृषि शाखा	एकमुष्ट	१	५२०	५२०	
३६	कृषि ईन्जीनियर	कृषि शाखा	एकमुष्ट	१	५२०	५२०	
३७	कार्यक्रम अनुगमन/मुल्याङ्कन	म.न.पा.	एकमुष्ट	१	१००	२००	
३८	मोटर साईकल	कृषि शाखा	एकमुष्ट	२	२५०	५००	
३९	धान दिवस/अन्य दिवस कार्यक्रम	म.न.पा.	एकमुष्ट	१	१००	२००	
४०	विविध(संचार, लजिस्टिक, आदि)	कृषि शाखा	एकमुष्ट	१	२००	२२०	
४१	माटो परिक्षण / माटो सुधार कार्यक्रम	म.न.पा.	एकमुष्ट	१	१५००	१५००	
फलफूल तथा तरकारी मुल्य श्रीङ्खला विकास आयोजना							
४२	मूल्य श्रीङ्खला सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम			२	५०	१००	
४३	प्राविधिक समस्या पहिचान तथा निराकरण (स्थलगत तालिम/विषादि सम्बन्धि तालिम/ Plant clinic)			२	१००	२००	
४४	कृषि बजार पुर्वाधार निर्माण			१	४००	४००	
४५	अनुगमन			१	४०	४०	
४६	विविध			१	१०	१०	
क्रमगत							
४७	मेयर संग युवा लक्षित कार्यक्रम (क्रमागत)					१९५०	
४८	आकषिक कृषि विकास तथा विविध कार्यक्रम (क्रमागत)					४५०	
४९	करार तथा सामुहिक खेती प्रर्वद्धन					१८५०	
५०	फलफुल तथा पुष्प नर्सरी स्थापाना (क्रमागत)					६००	
५१	संकलन केन्द्र/ प्रसोधन केन्द्र/ कोल्ड स्टोर (क्रमागत)					६००	
५२	साना सिँचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार (क्रमागत)					७९५०	
जम्मा:						८५,०००	

४. पशु विकास

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	विनियोजित बजेट रु.ह.	प्रतिफल
अ	पूँजिगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू				
१	शाखा र सेवाकेन्द्रहरूमा प्रयोगशाला संरचना निर्माण	संख्या	८	१२००.००	
२	सेवाकेन्द्रको लागि प्रयोगशाला सम्बन्धि उपकरण खरिद	सेट	८	१२००.००	
३	शाखामा विरामी पशुवस्तु उपचारको लागि ट्रेविज निर्माण	संख्या	१	१५०.००	
४	कुकुरको उपचारको लागि डग केज खरिद	संख्या	१	६०.००	
५	शाखामा डिस्पेन्सरी व्यवस्थापनको लागि स्टिल र्याक खरिद	संख्या	४	६०.००	
६	सेवाकेन्द्रहरू र शाखाको लागि बर्डिजो क्याष्ट्रेटर: मिडियम	संख्या	७	१०५.००	
७	पोष्टमार्टम सेट खरिद	सेट	२	५०.००	
८	सेवाकेन्द्रहरू र शाखाको लागि हुफकटर खरिद	संख्या	८	१२०.००	
९	सेवाकेन्द्रमा खोप संचयको लागि फ्रिज खरिद	संख्या	३	९०.००	
१०	बाख्रामा कृत्रिम गर्भाधानको लागि उपकरण खरिद	सेट	३०	३००	
११	मोटरसाइकल खरिद	संख्या	२	५००	
१२	सेवा केन्द्र मर्मत संभार	संख्या	७	७००	
१३	Total Mixed Ration (TMR) मेशिन वितरण (क्रमागत)	संख्या	१	५००	
१४	घाँस काट्ने र प्याकिङ्ग गर्ने मेशिन वितरण (क्रमागत)	संख्या	२	७००	
१५	मिल्किङ्ग मेशिन वितरण (क्रमागत)	संख्या	१७	२८९०	
१६	काउम्याट वितरण (क्रमागत)	संख्या	२५०	१०००	
१७	इलेक्ट्रिक च्याफकटर वितरण (क्रमागत)	संख्या	१०	४००	
१८	ह्वील ब्यारो वितरण (क्रमागत)	संख्या	१५	७५	
१९	स्टेनलेस स्टिलको दुधको क्यान वितरण (क्रमागत)	संख्या	६१	५९०	
२०	लागत साझेदारीमा इलेक्ट्रीक च्याफकटर वितरण	संख्या	५०	१२५०	
२१	ह्वील ब्यारो वितरण	संख्या	१०	६०	
	जम्मा पूँजिगत बजेट			१२०००.००	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	विनियोजित बजेट रू.ह.	पृष्ठ
आ	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू				
१	नयाँ फार्म/स्रोतकेन्द्र/वृडर फार्म स्थापना तथा सञ्चालन कार्यक्रम				
१.१	५० भन्दा बढी बाख्रापालन गर्ने व्यवसायिक फार्म/समुहलाई १० गोटा बाख्रा खरिदमा अनुदान दिने	फार्म/समुह	३०	४५००.००	
१.२	नयाँ फार्म स्थापनाका लागि यूवा लक्षित ग्रामिण कुखुरा विकास कार्यक्रम	संख्या	३	६००.००	
२	विद्यमान फार्म प्रवर्द्धनका लागि यूवा लक्षित कार्यक्रम				
२.१	यूवा लक्षित बाख्रा कार्यक्रम	संख्या	५	१०००.००	
३	गोठ/खोर सुधार एवं जैविक सुरक्षा व्यवस्थापनमा सहयोग कार्यक्रम	संख्या	३०	३०००.००	
४	“भरतपुर महानगरको गौरवको आयोजना” एक वडा एक पशु फार्म आधुनिकीकरण कार्यक्रम				
४	लागत साझेदारीमा फार्म आधुनिकीकरण कार्यक्रम (प्रति वडा एक प्याकेज)	वडासंख्या	१०	५०००.००	
५	कृषि तथा पशु विज्ञान अध्ययन संस्थान रामपुरसँगको सहकार्यमा वडास्तरमा विज्ञ सेवा प्रवाह	वडा संख्या	१७	१०५०.००	
६	संघीय र प्रदेश सरकारसँगको समन्वयमा वंगुर प्याकेज कार्यक्रम	प्याकेज	१	१०००.००	
७	अनुदानग्राहीहरूलाई क्षमता विकास कार्यक्रम				
७.१	बाख्रापालन विषयक ३ दिने तालिम	पटक	१	६०.००	
७.२	बंगुपालन विषयक ३ दिने तालिम	पटक	१	६०.००	
७.३	कुखुरापालन विषयक ३ दिने तालिम	पटक	१	६०.००	
७.४	जैविक सुरक्षा विषयक ३ दिने तालिम	पटक	१	६०.००	
८	व्यवसाय प्रवर्द्धनमा सहयोग कार्यक्रम				
८.१	उत्पादनमा आधारित अनुदान: प्रति लिटर दुधमा रू. १।- अनुदान दिने	करोड लि.	१.७	१७०००.००	
८.२	पशुपन्छीको विमा प्रिमियममा १२.५% अनुदान	पटक	३	३०००.००	
८.३	सहकार्यमा सामुदायिक चौपाया पशुवस्तु व्यवस्थापन कार्यक्रम	प्याकेज	१	२०००.००	
८.४	मत्स्य व्यवसाय प्रवर्द्धनमा सहयोग	फार्म	२७	२७००.००	
८.५	लागत साझेदारीमा काउम्याट वितरण	संख्या	२००	८००	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	विनियोजित बजेट रु.ह.	रु.ह.
९	अन्य सहायक कार्यक्रम				
९.१	रेविज सप्ताह एवं विभिन्न दिवसहरू मनाउने	पटक	४	५००.००	
९.२	पशुपन्छी क्षेत्रको योजना तर्जुमा एवं सम्पन्न कृयाकलापहरूको समिक्षा/वैठक	पटक	१	५०.००	
९.३	सेवाकेन्द्रका प्राविधिकसँग मासिक बैठक	पटक	१२	६०.००	
९.४	संचालित कार्यक्रमहरूको अनुगमन	पटक	१	४५.००	
९.५	आकस्मिक तथा विविध पशु सेवा कार्यक्रम	आ.अ.	१	१०००.००	
९.६	सूचना प्रकाशन	पटक	६	३०.००	
९.७	दर्तावाला पशुपंक्षी तथा फार्मको रेकर्ड राख्ने	पटक	११	१५०.००	
९.८	सेवाकेन्द्र स्तरिय पशुपंक्षी प्रोफाईल तयारी	पटक	१	१८०.००	
९.९	पशु स्वास्थ्यकर्मी तथा ईन्सिमिनेटरको लगत अध्यावधिक गरि परिचय पत्र बितरण	पटक	१	७५.००	
९.१०	पशु सेवा तथ्यांक तथा सूचना संकलन/संप्रेषण सम्बन्धि सफ्टवेयर निर्माण/खरिद	पटक	१	३००.००	
१०	बजार व्यवस्थापन कार्यक्रम				
१०.१	माछा-मासु पसल सुधारमा सहयोग कार्यक्रम (प्रत्येक वडामा एक पसल सुधार गर्ने)	संख्या	२९	१४५०.००	
१०.२	डेरी पसल, मासु पसल, पशु औषधि पसल, दाना पसल, फार्म आदिको अनुगमन नियमन गर्ने	पटक	३	६०.००	
११	पशु आहारा व्यवस्थापन				
११.१	वहुवर्षे घाँसको विउ/वेर्ना/स्लिप/कटिङ्ग खरिद, ढुवानी र वितरण	सेट्स	१०००००	१०००.००	
११.२	घाँसको विउको सिड बैंक स्थापना र सञ्चालन	संख्या	१	१०००.००	
१२	पशु प्रजनन तथा नश्व सुधार				
१२.१	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम (गाई, भैंसी र बाख्रा) लगिस्तिक सामाग्री समेत	संख्या	२००००	४५०.००	
१२.२	इन्सिमिनेटरहरूसँग अन्तरकृया कार्यक्रम	पटक	३	१५०.००	
१२.३	बाँझोपन निवारण घुम्ती/घरदैलो शिविर	पटक	३	३००.००	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	विनियोजित बजेट रू.ह.	पृष्ठ
१३	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापन				
१३.१	मेडिकल उपचार	हजार	४०	८००.००	
१३.०२	सर्जिकल (मेजर र माइनर) उपचार	संख्या	६००	१५०.००	
१३.०३	गाइनाकोलोजिकल उपचार	संख्या	१०००	१५०.००	
१३.०४	आकस्मिक पशु उपचार सेवा/इपिडेमिक नियन्त्रण	पटक	३	४५०.००	
१३.०५	प्रयोगशाला सेवा: गोवर परिक्षण	संख्या	३०००	९०.००	
१३.०६	पशु वस्तुहरूको लागि विभिन्न खोप खरिद	पटक	३	९००.००	
१३.०७	खोप लगाउने प्राविधिकलाई पारिश्रमिक	पटक	३	४५०.००	
१३.०८	सडक तथा सामुदायिक कुकुरहरूको बन्ध्याकरण	पटक	१	५००.००	
१३.०९	पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	पटक	८	८००.००	
१३.१०	आन्तरिक तथा बाह्य परजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम	पटक	३	६००.००	
१३.११	थुनेलो रोग नियन्त्रणका लागि टिट डिपिङ्ग प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	कृषक	७००	३००.००	
१३.१२	प्रयोगशाला सञ्चालनका लागि केमिकल/रिएजेन्ट/किट आदि खरिद	पटक	३	६००.००	
१४	पकेट प्याकेज तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम				
१४.१	सिमान्तकृत समुदाय लक्षित पशु विकास कार्यक्रम				
१४.१.२	बाख्रा खरिद तथा वितरण	संख्या	४०	६००.००	
१४.१.३	७५% को बोयर वोका वितरण	संख्या	१	१००.००	
१४.१.४	दाना, औषधि लगायतका वस्तुगत सहयोग	पटक	१	१००.००	
१४.१.४	घाँसको विउ/वेर्ना वितरण	पटक	२	१००.००	
१४.२	कृषि पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम				
१४.२.१	कुखुराको खोर निर्माण अनुदान	संख्या	२०	२००.००	
१४.२.२	६ हप्ता उमेरका स्थानिय कुखुरा खरिद, ढुवानी र वितरण	संख्या	१०००	३२५.००	
१४.२.३	दाना, औषधि लगायतका वस्तुगत सहयोग	पटक	१	५०.००	
१४.३	बाख्रा प्याकेज कार्यक्रम				
१४.३.१	बाख्रा खरिद तथा वितरण	संख्या	४०	६००.००	
१४.३.२	७५% को बोयर वोका वितरण	संख्या	१	३००.००	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	विनियोजित बजेट रु.ह.	पृष्ठ
१४.३.३	दाना, औषधि लगायतका वस्तुगत सहयोग	पटक	१	१००.००	
१४.३.४	घाँसको विउ/वेर्ना वितरण	पटक	२	१००.००	
१४.४	समुहगत ग्रामिण कुखुरा विकास कार्यक्रम				
१४.४.१	समूह गठन	संख्या	१	५.००	
१४.४.२	१ दिने अभिमुखीकरण कार्यक्रम	पटक	१	५.००	
१४.४.३	स्थानीय जातका ६ हप्ते चल्ला वितरण	संख्या	१०००	३२५.००	
१६	एक गाउँ एक प्राविधिक कार्यक्रमका लागि जे.टि.ए. नियुक्ती (आधा वर्ष)	महिना	६	१८५.००	
१७	कार्यक्रम कार्यान्वयन एवं कार्यालय व्यवस्थापन कार्यक्रम				
१७.१	सेवाकेन्द्रहरूको विजुली पानी महशुल खर्च (सेवाकेन्द्र ७)	महिना	१२	१३५.००	
१७.२	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि इन्धन खर्च	महिना	१२	२४०.००	
१७.३	विविध खर्च	महिना	१२	५०.००	
	जम्मा चालु बजेट			५८०००.००	
	कूल बजेट			७००००.००	



५. शैक्षिक उन्नयन

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	परिमाण	विनियोजित बजेट (हजारमा)	क्रियाकलाप
पूँजीगत खर्च					
१	विद्यालय रङ्गरोगन (प्रति मावि रु २ लाख र प्रति आवि रु १ लाखका दरले)		५५	७०००	
२	विद्यालयहरूको भौतिक सुदृढीकरण (जस्तापाताको छानो भएका भवनमा फल सिलिङ, अधुरा भवन र घेराबारसमेत)		१	२१५००	
३	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शुद्ध पिउने पानी तथा शौचालय सरसफाइ		१२३	१२३०	
४	सवै सामुदायिक आधारभूत विद्यालयमा इन्टरनेट विस्तार अनुदान		७३	८७६	
५	एक वडा एक सामुदायिक नमुना विद्यालय		२८	५६००	
६	सबै मा.वि मा डिजिटल हाजिरी र त्यसको अनुगमन संयन्त्र विकास		५०	५००	
७	विद्यालय फर्निचर व्यवस्थापन (आवि पचास हजार र मावि एकलाख)		३५	२५००	
८	विशेष विद्यालय स्थापना र शिक्षक व्यवस्थापन सम्भाव्यता अध्ययन		१	१००	
९	अटिज्म् तथा डाउन सिन्ड्रोम भएका बालबालिका लगायतका लागि छुट्टै विशेष विद्यालय व्यवस्थापन तथा छात्रवृत्ति		१	५००	
१०	शिक्षक तलव भत्ता निकासी सम्बन्धमा प्रयोगमा ल्याइने Software निर्माण तथा प्रयोग		१	२००	
११	कक्षा ११ -१२ मा विज्ञान विषय पढाउने सामुदायिक मा वि मा प्रयोगशाला उपकरण खरिद		६	२४००	
१२	कार्यविधि निर्माण गरी विद्यालय समायोजन हुने तथा उत्कृष्ट शैक्षिक गुणस्तर भएका विद्यालयलाई बस खरिद		४	१००००	
१३	शैक्षिक प्रशासन महाशाखाका लागि ल्यापटप १, डेस्कटप ४ तथा प्रिन्टर खरिद		५	५००	
१४	केपा वाचनालय सभाहल निर्माण	६	१	१५००	
१५	सवै सामुदायिक आधारभूत विद्यालयका लागि एक विद्यालय एक ल्यापटप कार्यक्रम		७३	४०१५	
१६	जानकी मावि स्वर्ण महोत्सव अनुदान (विद्यालयको प्रस्तावका आधारमा)		१	५००	
१७	सरस्वती मावि जगतपुर स्वर्ण महोत्सव अनुदान (विद्यालयको प्रस्तावका आधारमा)		१	५००	
पूँजीगत खर्च जम्मा			५९४२१		



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	परिमाण	विनियोजित बजेट (हजारमा)	क्रियत
चालु खर्च					
१	प्रारम्भिक बाल विकासका सहयोगी कार्यकर्ता प्रोत्साहन भत्ता		२००	४८००	
२	सैब सामुदायिक विद्यालयका प्रअलाई प्रोत्साहन भत्ता		१२३	६१५	
३	विद्यालय कर्मचारी तथा विद्यालय सहयोगी प्रोत्साहन अनुदान		१७३	२०७६	
४	सवै सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तहका लागि शैक्षिक सामाग्री अनुदान (गणित विषयका लागि प्रति विद्यालय १० हजार)		१२३	१२३०	
५	सवै मा वि मा जु. रे. स./युरे स र स्काउट टुप इको क्लब बिस्तार तथा सञ्चालन		५०	७५०	
६	बालबालिकासँग मेयर कार्यक्रम		१	१५००	
७	लोपोन्मुख तथा अति सिमान्तकृत समूहका बालबालिकाको शिक्षामा निरन्तरताका लागि महानगर छात्रवृत्ति		१	५००	
८	लैङ्गिक सम्पर्क महिला शिक्षक सशक्तीकरण कार्यक्रम		१	१००	
९	प्राविधिक शिक्षाको कृषि विषय अध्यापन गर्ने सामुदायिक मा. वि. मा विद्यार्थीको सहभागितामा पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम		१	५००	
१०	विषयगत समिति गठन तथा शिक्षण सुधार कार्यशाला		५	५००	
११	युवा स्वयं सेवक शिक्षक परिचालन अनुदान		१	१०००	
१३	मेघा विद्यालयको सम्भाव्यता अध्ययन		१	५००	
१४	स्थानीय पाठ्यक्रम र सन्दर्भ सामग्री निर्माण तथा प्रबोधीकण तालिम		१	५००	
१५	सिकाइ उपलब्धिका आधारमा विद्यालय, वाल शिक्षा केन्द्र, प्र. अ., शिक्षक, र विद्यार्थी पुरस्कार तथा सम्मान		१	४००	
१६	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र व्यवस्थापन अनुदान		३	१५०	
१७	विद्यालय समायोजन तथा शिक्षक दरवन्दी मिलान व्यवस्थापन		१	१००	
१८	अनुगमन तथा समूह सुपरिवेक्षण		१	१००	
१९	शिक्षा दिवस महानगर दिवस तथा अन्य राष्ट्रिय महत्वका दिवसमा विद्यालय र महानगरस्तरीय विविध प्रतियोगिता		१	५००	
२०	नगर शिक्षा समितिको बैठक खर्च		१	५००	
२१	प्रधानाध्यापक बैठक व्यवस्थापन		१	१५०	
२२	शिक्षा सम्बन्धी ऐन नियम कार्यविधि निर्देशिका मापदण्ड मस्यौदा निर्माण		१	१००	



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	परिमाण	विनियोजित बजेट (हजारमा)	क्रियत
२३	शहीद तथा द्वन्द पिडित परिवार तथा असाहाय बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री वितरण		१	९००	
२४	शैक्षिक झलक बुलेटिन तयारी तथा प्रकाशन		३	२००	
२५	बाल विकास केन्द्रका लागि शैक्षिक उपकरण (स्मार्ट टेलिभिजन आदि) खरिद		१२३	१२३०	
२६	नगर शिक्षा योजना निर्माण		१	२००	
२७	प्राविधिक उच्च शिक्षा अध्ययन गर्ने लोपोन्मुख, अतिसिमानतकृत तथा दलित छात्राछात्रहरूका लागि छात्रवृत्ति		१	५००	
२८	शिक्षक अभिलेख व्यवस्थापन तथा महाशाखाको आन्तरिक व्यवस्थापन सुदृढीकरण		१	५००	
२९	कक्षा ३ र ५ को सिकाइ उपलब्धि परीक्षा सञ्चालन			५००	
३०	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		१	१८५०	
३१	विद्यालय भर्ना अभियान कार्यक्रम		१	१००	
३२	महानगर साहित्य तथा संस्कृति उत्थानसम्बन्धी कार्यक्रम		१	४००	
३३	विभिन्न तहको छात्रवृत्ति परीक्षा संचालन तथा नियमन		१	२००	
३४	नवप्रवेशी शिक्षक तालिम कार्यक्रम		१	२००	
३५	विद्यालय सुधार योजना लेखाजोखा		१	१२३	
३६	विद्यालयहरूको चल अचल सम्पति अनुगमन तथा अभिलेखन कार्यविधि निर्माण		१	५०	
३७	विशेष शिक्षाका कक्षामा ब्रेललगायत सहायक सामग्री व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम		६	४००	
३८	सामुदायिक-सामुदायिक विद्यालय साझेदारी कार्यक्रम		१	१००	
३९	शैक्षिक क्यालेण्डर		१	५५	
४०	कोभिड-१९का कारण अवरुद्ध सिकाइलाई वैकल्पिक प्रणाली (दूर तथा खुला शिक्षा)बाट सहजीकरण		१	२५००	
४१	सामुदायिक विध्यलायहरूलाई तोकिएको मापदण्डका आधारमा एकमुष्ठ शिक्षण सहयोग अनुदान		१	४०००	
चालु खर्च जम्मा			३०५७९		
कुल खर्च जम्मा			९००००		

६. युवा तथा खेलकुद

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	परिमाण	विनियोजित बजेट (ह.)	कै.
युवा तर्फ				
१	युवाउद्यमशिलता प्रवर्धनका लागि नवयुवा र उद्यमी युवा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१	१००	
२	कृषि र स्वदेशी कच्चा पदार्थमा आधारित उद्यम गर्ने युवा उद्यमी सम्मान	१	२००	
३	अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय स्वमसेवक दिवस लगायतका दिवस आयोजना	१	२००	
४	युवा परामर्श कार्यक्रम (स्वयंसेवा, सकारात्मक सोच, उद्यम प्रवर्धन, कुलत दूर्यसन सम्बन्धी)	१	२००	
५	युवा संचार कार्यक्रम	१	१२५	
६	नगर युवा सञ्जाल र वडास्तरीय युवा क्लव व्यवस्थापन खर्च (नगर युवा सञ्जालका लागि एक लाख र प्रति वडा क्लब दस हजारका दरले)	२९	३९०	
७	विपद् व्यवस्थापन तथा सामाजिक सुधारका क्रियाकलापमा युवा परिचालन	१	१००	
८	युवा संसदको अभ्यास तथा युवा संजालको क्षमता विकास तालिम	१	२००	
९	युवा उद्यमका लागि बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट लिने सहूलियतपूर्ण कर्जामा व्याज अनुदान	संख्या अनुसार	१०००	
	युवा तर्फ जम्मा		२५१५	
खेलकुद विकास तर्फ				
१	एक वडा/विद्यालय एक खेलमैदान निर्माण	२९	१००३५	
२	चित्रवन रंगशाला निर्माण	१	२०००	
३	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता	१	१०००	
४	प्रदेश राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रिय खेलमा पदक जित्ने महनगरबासीलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गर्ने	१	५००	
५	सामुदायिक मा वि मा खेल सामाग्री व्यवस्थापन	५०	१२५०	
६	खेलकुद विकासका लागि सहयोग तथा खेलसंग आवद्ध संस्था लाई सहयोग	१	१३००	
७	राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय खेल प्रतियोगिता	१	१०००	
८	विषेश शिक्षा खेलकुद कार्यक्रम	१	२००	
९	खेलकुद समिति बैठक तथा खाजा	१	१००	
१०	खेलकुद विकाससम्बन्धी कानुन निर्माण तथा परिमार्जन	१	१००	
	खेलकुद तर्फ जम्मा		१७४८५	
कुल खर्च जम्मा			२०,०००	



७. वातावरण संरक्षण एवं विपद् व्यवस्थापन

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
	पूँजीगत खर्च			
	(वातावरण तर्फ)			
१	प्रस्तावित जलदेवि ल्यान्डफिल साइटमा तारबार, SHADE निर्माण		४५००	
२	रिङ्ग कम्पोष्ट च्याम्बर		१०००	
३	विश्राम स्थल कुर्चि निर्माण		५००	
४	फोहोर डम्पिङ्ग एरियामा पार्क विस्तार	३	७००	
५	फोहोर डम्पिङ्ग एरियामा पार्क विस्तार	२४	४००	
६	अस्पताल जन्य फोहोर डि.पि.आर		३००	
७	फोहोरको व्यवस्थापनको लागि ग्राभेल खरिद तथा अन्य समग्री व्यवस्थापन		३०००	
८	ध्रुव लयाण्डफिल्ड व्यवस्थापन		१५००	
९	फोहोर व्यवस्थापनमा नमुना वडा निर्माणको लागि डष्टविन		५००	
१०	पुङ्गी खोला (वडा नं २,३,४) सिमांकङ्कन एवं सरसफाई		५००	
११	केरुङ्गा घोल (वडा नं. ११,१२,१९,८) सिमांकङ्कन एवं सरसफाई		६००	
१२	बेथरी खोला सिमांकङ्कन एवं सरसफाई		२००	
१३	फोहोर मैला व्यवस्थापन श्रोत केन्द्र स्थापना		१०००	
१४	सिउरेज ट्रिटमेन्ट प्लान्ट डि पि आर वडा नं २,३,१०		१०००	
१५	वेष्ट म्यानेजमेन्ट मास्टर प्लान म्याचिङ्ग फन्ड		३००	
१६	ढल निर्माण तथा मर्मत		७५०	
१७	ढल नाला सफाई		५००	
१८	शबदाह गृह निर्माण व्यवस्थापन मगेनि वरुवा	२७	१५००	
१९	Pet Bottle Grinder Machine खरिद		४००	
२०	पुङ्गी खोलामा ग्याबिन जालि लगाउने काम	३	३००	
	(हरियाली प्रवर्द्धन तर्फ)			
२१	महानगर स्तरिय पार्क निर्माण		५०००	



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
२२	डिभाइडर तथा कार्यालय परिसरमा विरुवा रोपण कार्यक्रम		२००	
२३	नारायणी नदि सि विच मोडल पार्क निर्माण		५०००	
२४	ओपन जिम निर्माण		१०००	
२५	फलफूल तथा जडीबुटी को विरुवा वितरण		५००	
२६	वातावरणमैत्रि वडा निर्माण र घोषणा		५००	
	(विपद् व्यवस्थापनतर्फ)			
२७	डुबान उद्धार कार्यका लागि खरिद गरिएका डुङ्गा संचालनका लागि आवश्यक सामग्रीहरू (लाईफ जाकेट, हेलमेट, पम्प, भण्डारण बक्स खरीद)		५००	
२८	महानगरपालिका कार्यालय, महाशाखा, विषयगत शाखा तथा वडा कार्यालयको लागि फायर एक्स्टिङ्गुइसर खरीद		४००	
२९	महानगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरूमा आपतकालीन सामाग्रीको भण्डारण तथा व्यवस्थापन		१०००	
	पूँजीगत खर्च जम्मा		३३५५०	
	चालु खर्च			
	(वातावरण तर्फ)			
१	सडक बत्ती मर्मत तथा निर्माण		५००	
२	फोहोरलाई श्रोतमा नै वर्गिकरण वर्गिकरण वरि कम्पोष्टमल बनाउने र प्लाष्टिक जन्य फोहोरलाई पुन प्रयोग सम्बन्धि तालिम		५००	
३	फोहोर मैला तथा ल्याणफिल साईट व्यवस्थापन सम्बन्धि अध्ययन र अवलोकन भ्रमण		५००	
४	सचेतना मुलक बोर्ड लगाउने काम		३००	
५	वातावरण दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम		२००	
६	फोहोरमैला व्यवस्थापन बापत निजि क्षेत्रको ठेक्का सम्झौता बापतको रकम भुक्तानि		८०००	
७	फोहोरमैला व्यवस्थापन बापत सरसफाई शुल्को ७० प्रतिशत निजि क्षेत्रलाई भुक्तानी		२००००	
८	फोहोरमैला व्यवस्थापन बापत सरसफाई शुल्को ३० प्रतिशत सम्बन्धित टोल लाई भुक्तानी		६५००	



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
९	बेवारिशो शब व्यवस्थापन		५००	
१०	फोहोरमैला व्यवस्थापनसंग सम्बन्धित कार्यविधि तयारी तथा प्रकाशन		१००	
११	मानव मलमुत्र व्यवस्थापन		२००	
१२	Column Base garbage management Pilotting		३००	
१३	महानगर भित्र साइकल चलाउन प्रवर्धन कार्यक्रम		४००	
१४	प्लास्टिक झोला मुक्त कार्यक्रम		५००	
१५	अव्यवस्थित पार्किंग, बातावरण प्रदूषण नियन्त्रण		४००	
१६	सडक अधिकार छेत्र भित्र खानेपानी पाइप व्यवस्थापनका लागि जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम		१००	
१७	वातावरण सम्बन्धी बीबिध कार्यक्रम		१०००	
१८	बालककुमारी कन्या मावि तथा गणेश हल नजिक प्रयोगमा ल्याइएको जग्गाको भाडा		२१५०	
	(हरियाली प्रवर्द्धन तर्फ)			
१९	नर्सरी निर्माण तथा विरुवा उत्पादन कार्यक्रम		६००	
२०	पोखरी तथा पानीको मुहान संरक्षण		१५००	
	(विपद् व्यवस्थापन तर्फ)			
२१	स्थानीय आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्र स्थापना तथा व्यवस्थापन		५००	
२२	प्रकोप प्रतिकार्य तालिम वडा तथा विद्यालयस्तर		३००	
२३	प्रकोप न्यूनीकरण चेतनामूलक सामाग्री डिस्प्ले तथा होडिङ्गवोर्ड राख्ने कार्यक्रम		३००	
२४	महानगर वडा स्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिको क्षमता विस्तार कार्यक्रम		५००	
२५	प्रकोप क्षमता लेखाजोखा सुची तयार तथा अभिलेख तयारी र प्रकाशन		१००	
२६	भुकम्पबाट सुरक्षित भवन निर्माणका लागि मेसन तालिम संचालन		५००	
	कूल जम्मा खर्च		८००००	

८. स्वास्थ्य सेवामा सुधार एवं पहुँच

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	परिमाण	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कै.
पूँजीगत खर्च				
१	स्वास्थ्य संस्था भवन निर्माण तथा मर्मत सम्भार (वडा नं ६, १३, २२ को स्वास्थ्य संस्था भवन निर्माण तथा स्वास्थ्य संस्था मर्मत)	१	२००००	
२	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं १ देवघाट आयुर्वेद औषधालय र वडा नं २९ मा कविलास स्वा चौ र डालेटार आयुर्वेद औषधालय भवन निर्माण तथा मर्मत	१	१४०००	
३	स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि कम्प्युटर, प्रिन्टर, प्रोजेक्टर आदी खरिद	१	८००	
४	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा डिजिटल हाजिरी तथा अनुगमन संयन्त्र विकास	१	५००	
५	स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि फर्निचर, फिक्सचर्स खरिद	१	१२००	
६	भरतपुर अस्पताललाई गर्भवतीलाई निशुल्क सेवा प्रदान गर्न एम्बुलेन्स खरिद	१	१५००	
७	प्रयोगशाला स्थापना तथा संचालन सामग्री खरिद	१	८००	
८	गर्भवती महिलाका लागि घुम्ती अल्ट्रासाउण्ड (भिडियो एक्सरे) सेवा उपलब्ध गराउन पोर्टेबल मेशिन खरिद	१	१५००	
पूँजीगत खर्च जम्मा			४०३००	
चालु खर्च				
९	सुत्केरी हुने महिलाका लागि निशुल्क एम्बुलेन्स/यातायात खर्च	१	१०००	
१०	गर्भवती महिलाका लागि क्याल्सियम सप्लिमेन्टेशन कार्यक्रम	१	२००	
११	गर्भवती महिलालाई निशुल्क झुल वितरण कार्यक्रम	१	५००	
१२	महिलाहरूमा हुने पाठेघरको मुखको क्यान्सर जाँच सम्बन्धि कार्यक्रम	१	१००	
१३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवस मनाउने	१	२००	
१४	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका अर्धवार्षिक/वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	१	४००	
१५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१	२००	
१६	दीर्घकालिन सेवा गरेका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई सम्मानजनक विदाई	१	२०००	
१७	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई मासिक यातायात खर्च	१	२०००	
१८	कोरोना भाइरस संक्रमण लगायत अन्य संक्रामक रोग रोकथाम, नियन्त्रण तथा स्वास्थ्यकर्मी व्यवस्थापन	१	४४००	



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	परिमाण	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कै.
१९	महामारीको अवस्थामा आकस्मिक औषधी तथा सामाग्री खरिद	१	५००	
२०	महामारी रोकथाम तथा व्यवस्थापनका लागि हेल्थ डेस्क, स्क्रिनिङ तथा द्रुत प्रतिकार्य टोली परिचालन तथा व्यवस्थापन	१	२००	
२१	डेङ्गी, स्क्रब टाइफस, औलो लगायतका भेक्टरजन्य रोगहरुको रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	१	६००	
२२	स्वास्थ्य शिविर (विशेषज्ञ, आयुर्वेद, परिवार नियोजन) साथै घुम्ती सेवा संचालन	१	५००	
२३	सूर्तिजन्य पदार्थ नियन्त्रण तथा नियमन सम्बन्धि कार्यक्रम साथै एपिक्याट सम्मेलन तयारी तथा आयोजना	१	१५००	
२४	नर्सर्न रोग रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम र शोध कार्य समेत	१	३००	
२५	स्वास्थ्य संस्था प्रमुखहरुको मासिक/ अर्धवार्षिक/ वार्षिक समिक्षा	१	६००	
२६	स्वास्थ्य संस्थामा औषधी सामाग्री रिप्याकिङ तथा दुवानी	१	१००	
२७	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि आवश्यक ओपिडि टिकट, आमा सुरक्षा लगायत फर्म फर्म्याट छपाई	१	३००	
२८	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि पानी तथा विद्युत विल भुक्तानी	१	७००	
२९	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई टेलिफोन इन्टरनेट	१	६००	
३०	स्वा.चौ., आ.स्वा.के., न.स्वा.के., आयुर्वेद औषधालय लगायतका स्वास्थ्य संस्थाहरुको घरभाडा भुक्तानी	१	६००	
३१	खोप क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	१	८००	
३२	गाउँघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	१	३५०	
३३	परामर्श सेवा शुल्क (२४ घण्टे वर्थिङ्ग सेन्टर अनमी, प्रयोगशाला, आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र, नगर स्वास्थ्य केन्द्र, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई, खोप कार्यकर्ता, कार्यालय सहयोगी तथा कोभिड नियन्त्रण)	१	१५५००	
३४	स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधी तथा सर्जिकल सामाग्री खरिद	१	७०००	
३५	स्वास्थ्य सूचनाका लागि बुलेटिन, पार्श्वचित्र, प्रतिवेदन तयार मार्फत स्वास्थ्य सूचना प्रवाह	१	४००	
३६	पूर्ण खोप महानगरपालिका घोषणा दिगोपन सुनिश्चितता	१	४००	

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	परिमाण	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कै.
३७	निजि स्तरका स्वास्थ्य सेवा प्रदायक संस्थाहरुको अनुगमन तथा नियमन	१	२००	
३८	समुदाय तथा विद्यालयहरुमा स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम साथै सामुदायिक विद्यालयमा स्वास्थ्य जाँच कक्ष स्थापना	१	४००	
३९	स्वास्थ्य व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (HMIS) सुदृढिकरण कार्यक्रम	३	३००	
४०	आयुर्वेद औषधालयहरुबाट निशुल्क वितरणका लागि आयुर्वेद औषधी तथा सर्जिकल सामग्री खरिद	१	२०००	
४१	जेष्ठनागरिकको जिवनशैली परिवर्तन र स्वस्थ आहार विहार कार्यक्रम	१	१५०	
४२	आयुर्वेद पद्धती मार्फत नसर्ने रोग नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	१	३००	
४३	योग शिविर सम्बन्धी कार्यक्रम	१	२००	
४४	औषधीयुक्त जडिबुटी प्रवर्द्धन तथा उपयोग कार्यक्रम	१	२००	
४५	स्वस्थ व्यक्तिको स्वास्थ्य रक्षा र दीर्घजिवनका लागि रोग प्रतिरोध सम्बन्धी कार्यक्रम	१	२००	
४६	गरिव तथा विपन्न, अल्पसंख्यक, सिमान्तकृत, विपन्न-दलित तथा कडा अपाङ्गता भएकाहरुका लागि निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	१	८००	
४७	गरिब बिरामीका लागि उपचार सहयोग तथा विविध कार्यक्रम	१	७००	
४८	भरतपुर अस्पताललाई महिला, ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएकाहरुको ओपिडी सेवा शुल्क अनुदान	१	६०००	
४९	रक्तदानलाई प्रोत्साहन साथै रक्तदाताहरुलाई वडा मार्फत सम्मान कार्यक्रम	१	८००	
५०	मदिरा तथा मासुजन्य पदार्थ विक्री वितरण अनुगमन कार्यक्रम	१	१००	
५१	लागू औषध नियन्त्रण कार्यक्रम	१	२००	
५२	म्याद गुज्रेका औषधि र जोखिमयुक्त मेडिकल फोहोरको व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम	१	२००	
चालु खर्च जम्मा			५४७००	
कुल खर्च जम्मा			९५०००	



९. रोजगारी सिर्जना तथा सहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धन

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
पूँजीगत खर्च			
१	सहकारी तथा रोजगार प्रवर्द्धन शाखाको लागि एक थान मोटरसाइकल खरिद	३००	
२	विदेशको सिप स्वदेशको लागि कार्यक्रम- सिप अनुसार परियोजना संचालनको लागि उपकरण खरीद अनुदान	२०००	
पूँजीगत खर्च जम्मा		२३००	
चालु खर्च			
१	संचार महसुल	२०	
२	सहकारी तथा रोजगार प्रवर्द्धन शाखाका लागि इन्भटर खरिद	२००	
३	सहकारी तथा रोजगार प्रवर्द्धन शाखा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००	
४	सहकारी संस्थाहरुलाई बिधुतिय सूचना प्रवाह र व्यवस्थापनको लागि सफ्टवेर निर्माण	५००	
५	सहकारी संस्थाहरुको संस्था दर्ता फाईलहरुलाई डिजीटलाइज्ड गर्ने	५००	
६	सहकारी सचेतना तालिम तिन दिने	१५००	
७	सहकारी शिक्षा तथा एकीकरण प्रवर्द्धन तालिम एक दिने	१०००	
८	सहकारीमा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली सम्बन्धी अन्तरक्रिया एक दिने	१०००	
९	सहकारी लेखापालन र व्यवस्थापन तालिम	५००	
१०	युवा तथा उधमीहरुलाई व्यवसायिक क्षमता विकास र प्रविधि हस्तान्तरण सहजीकरण कार्यक्रम	२०००	
११	राष्ट्रिय सहकारी दिवस सम्मान, पुरस्कार तथा सहकारी सम्वन्धि विभिन्न विधामा प्रतियोगिता	३००	
१२	प्रभावकारी सहकारी व्यवस्थापन अन्तरक्रिया एक दिने	१०००	
१३	रोजगार प्रवर्द्धन	१००००	
१४	महानगर सहकारी गतिविधि प्रकाशन	३००	
१५	सहकारी क्षेत्र सुधारको लागि अनुगमन कार्यक्रम	५००	
१६	विदेशको सिप स्वदेशको लागि कार्यक्रम- सिप अनुसार परियोजना निर्माण र अन्य सहजीकरण कार्यक्रम	१०००	



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
१७	आम संचारको माध्यम बाट सहकारी सम्बन्धि नियमित सूचना प्रवाह	२००	
१८	विदेशको सिप स्वदेशको लागि कार्यक्रम संचालनको लागि युवाहरूको लगत संकलन	१००	
१९	युवा तथा उधमीहरूलाई व्यवसायिक वित्तीय पहुच र बजारीकरण सहजीकरण कार्यक्रम	१०००	
२०	विविध खर्च	५०	
२१	विदेशको सिप स्वदेशको लागि कार्यक्रम- सिप अनुसार परियोजना संचालनको लागि ब्याज अनुदान	५०००	
२२	सहकारी मार्फत युवा स्व-रोजगारी प्रवर्द्धनको लागि सहकारी संस्थालाई पुँजीगत अनुदान	२०००	
२३	उत्पादक सहकारी संस्थाहरूलाई अनुदान र भवन निर्माण क्रमागत समेत	८५३०	
चालु खर्च जम्मा		३७७००	
कुल खर्च जम्मा		४००००	



१०. उद्योग, वाणिज्य तथा निजी क्षेत्रसँग सहकार्य

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
पूँजीगत खर्च			
१	महानगरको सबै वडाहरूको एकीकृत प्रोफाइल तयार	१७००	
२	नेपाल पत्रकार महासंघको सभाहल निर्माण	५००	
पूँजीगत खर्च जम्मा		२२००	
चालु खर्च			
१	निजी क्षेत्रको सहकार्य एवं सहभागितामा विभिन्न तालिमहरू सञ्चालन	९००.३४	
२	महानगरको विविध विकास गतिविधिको प्रकाशन	९००	
३	निजी क्षेत्रसँग सहकार्य मार्फत विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन	११०००	
चालु खर्च जम्मा		१२८००.३४	
कुल खर्च जम्मा		१५०००.३४	

११. संस्कृति तथा पर्यटन प्रवर्द्धन

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
पूँजीगत खर्च			
१	प्रमुख ७ गन्तब्यहरुको एप्स निर्माण (सात वटा)	४००	
२	टासी क्षिरिग बौद्ध गुम्बा भौतिक पूर्वाधार निर्माण (वडा नं. १५)	३००	
३	कञ्चन विनायक बौद्ध गुम्बा वडा नं २१	१००	
४	शिवपञ्चायन दुर्गा मन्दिर मर्मत वडा न ४	१००	
५	मेघौली राइनो पार्क निर्माण (डि.पि.आर तयार भैसकेको)	५००	
६	अमृत योगशाला केन्द्र पुर्वाधार वडा न २५	१००	
७	कालिका मन्दिर साझापुर सत्तल निर्माण वडा न २८	२००	
८	गर्गेश्वर मन्दिर पुर्वाधार निर्माण (वडा नं. १५)	४००	
९	राम मन्दिर पुर्वाधार निर्माण वडा न १	२००	
१०	नक्सा सहित अग्रेजी टुर गाइड पुस्तिका प्रकाशन	३००	
११	काम्पुन उर्गेन छयो लिड गुम्बा वडा नं १८	२००	
१२	अमृत सम्पदा संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	२००	
१३	सिद्धिविनायक मन्दिर पुर्वाधार निर्माण वडा नं १२	२००	
१४	बेलचोक गणेश मन्दिर वडा न ३	२००	
१५	विभिन्न दिवसहरुको आयोजना	२००	
१६	चैतन्य महादेव मन्दिर पुर्वाधार वडा नं २५	१००	
१७	अकला देवी मन्दिर पुर्वाधार वडा नं २९	२००	
१८	कालिका मन्दिर राधापुर वडा न १४	१००	
१९	विशेश्वर महादेव मन्दिर पुर्वाधार वडा नं २४	२००	
२०	ल्ह घोम याङ्ग बौद्ध गुम्बा वडा नं. ७ मस्याङ्गडी टोलमा पूर्वाधार निर्माण	३००	
२१	एनआरएन बृद्धाश्रम देवघाट, वडा नं. १	३००	
२२	तिनखोले बौद्ध गुम्बा कम्पाउण्ड वाल वडा नं २	२००	
२३	विन्धवासीनि मन्दिर पुर्वाधार वडा नं २१	१००	
२४	कृतन गुम्बा निर्माण	५००	
२५	ल्हाभुमपाल गुम्बा मस्याङ्गडी टोल वडा नं ७	२००	
२६	नारायणी कला मन्दिर मर्मत संभार तथा फर्निचर, वडा नं. २	२०००	



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
२७	श्री किरण तामाङ्ग उत्थान संघ, वडा नं. १९	३००	
२८	डाग्युर सेराव लिङ्ग गुम्बा निर्माण, वडा नं. १५	४००	
२९	राइनो कुञ्ज पर्यटन पूर्वाधार विकास वडा नं. १३	७००	
३०	नयाँ किरण टोल विश्राम स्थल व्यवस्थापन, वडा नं. ११	३००	
३१	श्री राम मन्दिर लक्ष्मीपुर भौतिक पूर्वाधार निर्माण, वडा नं. ४	५००	
३२	पर्यटन स्तम्भ निर्माण	२५००	
३३	गणेश मन्दिर पुर्वाधार निर्माण वडा नं १०	२००	
३४	गणेश मन्दिर गणेशचोक भौतिक पुर्वाधार वडा नं ८	२००	
३५	गुरुङ्ग गुम्बा पूर्वाधार निर्माण, वडा नं. १४	५००	
३६	ओम शिवालय मन्दिर भौतिक पुर्वाधार वडा नं १३	२००	
३७	पञ्चिशिल गुम्बा रंगरोगन वडा नं ९	२००	
३८	इदगाह कमिटि भवन निर्माण	५००	
३९	लक्ष्मिनारायण मन्दिर पुर्वाधार निर्माण वडा नं १९	७०	
४०	शिवालय मन्दिर पर्साढाप पुर्वाधार निर्माण वडा नं २७	२००	
४१	थारु सांस्कृतिक जगेर्ना संस्थाको व्यवस्थापन, वडा नं. १४	५००	
४२	श्री कृष्ण प्रणामी सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं १२	२००	
४३	डम्फु समाज गुम्वा पुर्वाधार वडा न १९	६५	
४४	देविस्थान पार्क निर्माण, वडा नं. २४	५००	
४५	प्रचारप्रसार सामाग्री निर्माण (ब्रोसर, एरोबोर्ड होडिङ्ग, बोर्ड, सूचना बोर्ड, पर्यटन पत्रिका प्रकाशन	४००	
४६	कालिका मन्दिर पुर्वाधार निर्माण, वडा नं. १०	३००	
४७	दिब्यनगर गुम्वा पुर्वाधार निर्माण वडा नं २६	२००	
४८	बाध्यवाधन सामग्री खरीद वडा नं १६	२००	
४९	तामाङ गुम्वा निर्माण भरतपुर १४	१००	
५०	गुम्वा पुर्वाधार निर्माण वडा नं २३	२००	
५१	बेलचोक भगवति मन्दिर वडा नं ३	१००	
५२	नेजेल्याम्फु वौद्ध गुम्वा पुर्वाधार वडा नं २०	२००	
५३	लक्ष्मिनारायण मन्दिर पुर्वाधार निर्माण वडा नं ४	१००	
५४	विभिन्न प्रतिष्ठानको भौतिक निर्माण	१०००	



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
५५	स्मार्ट पार्क भौतिक निर्माण रामनगर, वडा नं. १	१०००	
५६	कामक्ष्य मन्दिर भौतिक पूर्वधार निर्माण, वडा नं. ८	५००	
५७	वेलसहर मध्यवर्ति सामुदायिक वन ताल मचान निर्माण, वडा नं. १३	७००	
५८	शिवालय जेष्ठ नागरीक पार्क निर्माण वडा नं २२	२००	
५९	बिष्णु मन्दिर पुर्वाधार भरतपुर १५	२००	
६०	मृग र वाघको प्रतिमा निर्माण	३००	
६१	छेच्यु थर्पलिंग गुम्बाको परिसरमा रहेको संग्रहालय पूर्वधार व्यवस्थापन, वडा नं. ११	२००	
६२	छेलिङ बौद्ध गुम्वा पुर्वाधार वडा न १७	२००	
६३	ओशो नारायणी ध्यान केन्द्र, वडा नं. २१	५००	
६४	दुर्गा मन्दिर सुन्दर बस्ती पुर्वाधार निर्माण, वडा नं. १४	४००	
६५	रामेश्वर शिवालय मन्दिर पूर्वाधार निर्माण वडा नं ५	३००	
६६	श्री कृष्ण प्रणामी भवन निर्माण	३००	
६७	हरिहर मन्दिर नारायणगढ, वडा नं. १	७००	
६८	सनातान विधापिठ ठिमुवा, वडा नं. १	५००	
६९	होम स्टे व्यवस्थापन तथा पुर्वधार निर्माण	१४००	
७०	राइनो पार्क पर्यटन पूर्वधार विकास, वडा नं. १२	१०००	
७१	जखडीमाई मन्दिर पुर्वाधार निर्माण वडा नं ११	२००	
७२	सर्किट तथा पदमार्ग निर्धारण तथा प्रबर्धन (लेकसाइट सर्किट, पहाडी पदमार्ग, धार्मिक पदमार्ग, साँस्कृतिक पदमार्ग, सितामाइ, पटिहानी, जगतपुर , शुक्रनगर, गोलाघाट पर्यटन सर्किट) डिपिआर निर्माण	४००	
७३	सम्पदाहरु संग्रहालय तथा सांस्कृतिक भवन डि.पि.आर् निर्माण	६००	
पूँजीगत खर्च जम्मा		२८२३५	
चालु खर्च			
१	वृहत पर्यटन गुर्योजना पुर्व तयारी	५००	
२	टुर गाइड होम स्टे भाषा लगायतको तालिम	४००	
३	मेला, महोत्सव प्रदर्शनि साँस्कृतिक कार्यक्रमहरु	६६५	
४	सरोकारवाला सहित गन्तव्य भ्रमण	२००	
चालु खर्च जम्मा		१७६५	
कुल खर्च जम्मा		३००००	



१२. लक्षित वर्ग उत्थान, सशक्तीकरण एवं सामाजिक समावेशीकरण

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	परिमाण	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
पूँजीगत खर्च				
१	दृष्टिविहीन व्यक्तिहरूका लागि पुस्तकालय निर्माण तथा पुस्तक डिजिटাইजका लागि सामग्री खरिद र व्यवस्थापन		१००	
२	सामाजिक विकास माहाशाखाको लागि फोटोकपी मेशीन खरिद		१४५	
३	साविक महिला तथा बालबालिका कार्यालयको अधुरो भवन निर्माण कार्यको बाँकी कार्यका लागि महानगरलाई हस्तान्तरण एवम् फर्निसिङ्ग लगायत कार्यालय व्यवस्थापन		२००	
४	जेष्ठ नागरिक वृद्धाश्रमको भवन निर्माण अनुदान सहयोग कार्यक्रम		२०००	
५	जेष्ठ नागरिक मन्दिर र भवन निर्माण		१२००	
६	लम्जुङ्ग तमु आमा समाज भवन निर्माण		३००	
पूँजीगत खर्च जम्मा			३९४५	
चालु खर्च				
१	सबै क्षेत्र समेटिने गरी भिडियो क्लिप तयारी र स्थानीय टेलिभिजनबाट नियमित प्रसारण		२००	
२	स्थानीय रेडियोबाट सूचनामूलक सन्देश तयारी र प्रसारण		१००	
३	द्वन्द्व पिडित -प्रभावित/द्वन्द्वका क्रममा घाइते अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् महिलाका लागि दिगो जिविको पार्जनका लागि आर्थिक सहायता एवम् सहयोग कार्यक्रम		७००	
४	अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् उनको परिवारको आर्थिक आत्मनिर्भरताका लागि सीप तथा व्यवसायिकता विकास तालिम एवम् बस्तुगत टेवा सहयोग अनुदान		५००	
५	बहिरा व्यक्तिहरूका लागि बेकरी तालिम		२००	
६	आदिवासी जनजातिका लागि कार्य योजनामा आधारित संभाव्य व्यवसाय –कृषि-माछापालन-मौरी-प्लम्बिङ्को-टरसाईकल मर्मत-इलेक्ट्रोनिक-हाउस वायरिङ्ग-सर्सी लगायतका क्षेत्रमा सीप तथा व्यवसायिकता विकास तालिम		३००	

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	परिमाण	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
७	सम्भाव्यता पहिचानका आधारमा सीप तथा व्यवसायिकता विकास तालिम		१००	
८	परम्परागत पेशा व्यवसाय सुदृढीकरणका लागि विपन्न एवम् उपेक्षित मुस्लिम महिलाका लागि सीप तथा व्यवसायिकता विकास तालिम		१५०	
९	स्वरोजगार सिर्जनाका लागि महिला -आदिवासी-जनजाती-दलित-एवम् पिछडा वर्गका युवाहरूका लागि हेयर-शैलुन तालिम आवश्यक सामाग्री व्यवस्थापन		७८९	
१०	विपन्न महिलाका लागि कृषिमा आधारित सीप तथा व्यवसायिकता विकास तालिम, ५ दिने		३००	
११	पिछडा वर्ग, अति सिमान्तकृत एवम् अल्पसङ्ख्यक वर्ग तथा समुदायलाई नेतृत्व विकास तथा अधिवाचन सीप प्रशिक्षण, ३ दिने		१५०	
१२	मुस्लिम महिलाहरूको नेतृत्व क्षमता विकास तथा अधिवाचन सीप सम्बन्धी प्रशिक्षण, ३ दिने (६० जना)		१५०	
१३	मर्यादित महिनावारी र पुनःप्रयोग स्यानेटरी प्याड बनाउने सीप सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम (६० जना)		२००	
१४	सम्भाव्यताका आधारमा छनौट भएका लक्षित वर्गका लागि सीप तथा व्यवसायिक विकास तालिम, २० जना		१५०	
१५	वडा वडामा बाल मैत्री अभियन्ता छनौट-परिचालन तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम, ५ दिने, ६० जना		३४८	
१६	महानगरका महिला जनप्रतिनिधिहरू, महिला कर्मचारीहरू बीच अन्तरसम्बाद कार्यशाला गोष्ठी		२००	
१७	बालमैत्री महानगर स्तरीय-वडास्तरीय समिति गठन, परिचालन, व्यवस्थापन आवश्यकता अनुसार सरोकारवालाहरू बीच अन्तक्रिया-छलफल एवम् कार्ययोजना निर्माण र कार्यान्वयन समेत		३४८	
१८	बालमैत्री स्थानीय शासन सुदृढीकरण-बालश्रम न्यूनीकरणको अवस्था, प्रयास र उपलब्धीहरूको लेखाजोखा विश्लेषण र स्थितीपत्र तयारी र प्रकाशन		३४८	



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	परिमाण	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
१९	अन्तराष्ट्रिय जातीय भेदभाव विरुद्धको दिवस		५०	
२०	नगरस्तरीय बालसञ्जाल परिचालन-व्यवस्थापन एवम् बैठक सञ्चालन		३४८	
२१	नगरस्तरीय दिवसीय कार्यक्रमहरु सञ्चालन(राष्ट्रिय महिला अधिकार दिवस अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस राष्ट्रिय मानव बेचबिखन विरुद्धको दिवस)		२००	
२२	बौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाका लागि खेलकुद, स्पीच थेरापी, फिजिकल थेरापी तथा शैक्षिक सामग्री सहयोग		२००	
२३	छुवाछुत कसूर र सजाय सम्बन्धी जानकारीमूलक सूचना बोर्ड तयारी र वितरण		१५०	
२४	सहयोगापेक्षी सडक मानव व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम(यातायात-औषधोपचार-पोषण-दाहसंस्कार, घरभाँडा लगायतमा संस्थागत अनुदान सहयोग)		१३००	
२५	वडागत रुपमा सामाजिक सुरक्षा प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरुको विवरण तयारी र प्रकाशन		५०	
२६	कार्यस्थलमा हुने यौनजन्य दुर्व्यवहार विरुद्धमा महिला पत्रकार -कर्मचारी-महिला जनप्रतिनिधिहरु बिच अन्तरकृया तथा अन्तरसम्बाध कार्यक्रम		१५०	
२७	वडास्तरीय बालक्लबका पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास लागि बालअधिकार सम्बन्धी अनुशिक्षण २ दिने गाउँस्तर		३४८	
२८	आर्थिक आत्मनिर्भरता एवम् दिगो जिविकोपार्जनको अवसरको पहिचानका लागि व्यवसायिक संभाव्यताको लेखाजोखा र कार्ययोजना तयारी		२०	
२९	चौमासिक प्रगति समिक्षा		५०	
३०	किशोरावस्थाका बालबालिकाहरुका लागि लागू औषध दुर्व्यसनी, साईवर क्राईम विरुद्ध सचेतना एवम् आत्मरक्षा सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम, १ दिने		३४८	

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	परिमाण	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
३१	तालिम प्राप्त विपन्न महिलाका लागि व्यवसाय स्थापना खर्च अनुदान		४००	
३२	अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस		५०	
३३	ज्येष्ठ नागरिक संघ चितवनको समन्वय र सहकार्यमा माध्यामिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि अन्तरपुस्ता सीप हस्तान्तरण एवम् अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम		१००	
३४	वडास्तरीय समितिका पदाधिकारीहरूका लागि कानुनि सचेतना कार्यक्रम प्रति समुह ३० जनाका दरले, ३ दिने		१८०	
३५	वडास्तरमा रहेका टोलविकास संस्था-बालक्लब-विद्यालयका शिक्षक-अभिभावकहरूका लागि बालश्रम-बालविवाह-दण्ड रहित शिक्षा बालबालिका माथि हुने दुर्व्यवहारका असर सम्बन्धी वडास्तरीय अनुशिक्षण १ दिने		३४८	
३६	नगर क्षेत्रमा कार्यरत गैरसरकारी सामाजिक संघसंस्थासँग चौमासिक अन्तरक्रिया एवम् प्रगति समीक्षा कार्यक्रम		१५०	
३७	पारिवारिक सहमतिमा र आफू खुसी अन्तरजातीय विवाह गर्ने दम्पतिलाई प्रोत्साहन एवम् सम्मान		५००	
३८	वडा स्तरमा रहेका महिला संस्था मार्फत किशोरी समूह गठन-परिचालन र किशोरी समूह परामर्श सेवा केन्द्र स्थापना र सञ्चालन		३४८	
३९	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास महाशाखा अन्तर्गतका शाखाहरूको मासिक बैठक		६०	
४०	वडास्तरीय लक्षित महिलाको प्रतिनिधित्व हुनेगरी वडास्तरीय महिला समिति गठन, परिचालन र व्यक्तित्व विकासको प्रारम्भिक प्रशिक्षण २ दिने		१५०	
४१	विपदमा परेका र परिवारबाट परित्यक्त भएका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई सुरक्षित आवास सहितको संरक्षण सेवामा सहयोग कार्यक्रम		२००	



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	परिमाण	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
४२	नगरस्तरीय-वडास्तरीय अपाङ्गता समन्वय समितिको गठन एवम् परिचालन		३५०	
४३	व्यवसाय स्थापना खर्च अनुदान सहयोग		२००	
४४	विपन्न आदिवासी जनजाति वर्गको आर्थिक सशक्तीकरणका लागि व्यवसायिक विकासको सम्भावना पहिचान, लेखा जोखा र कार्ययोजना तयारी		४०	
४५	लैङ्गिक हिंसा व्यवस्थापनका लागि वडास्तरीय समितिको गठन, परिचालन र व्यवस्थापन (द्वैमासिक बैठक समेत)		३३५	
४६	वडा स्तरमा छुवाछुत मुक्त अभियान (दलित एवम् गैरदलित बीच अन्तर्घुलन कार्यक्रम)		१५०	
४७	माध्यामिक तहका सामाजिक बिषयका शिक्षकहरुलाई छुवाछुत र भेदभाव विरुद्ध कानुनी सचेतना सम्बन्धी सचेतना मूलक कार्यक्रम, २ दिने		७५	
४८	स्थानीय बालअधिकार समितिको बैठक		६८	
४९	ज्येष्ठ नागरिकको हक अधिकारका साथै मर्यादित जीवन अनुभव जन्य सिकाईका लागि समुदाय तहमा सचेतना अभिवृद्धिका साथै दिवा केन्द्र सञ्चालनका लागि आवश्यक सामग्री खरिदमा सहयोग प्रदान		१००	
५०	सडक बालबालिकाका लागि प्रहरी नागरिक अभियान अन्तर्गत सञ्चालित पिटुसिटु संस्थाको व्यवस्थापकीय क्षमता सुदृढीकरण एवम् सडक बालबालिकाको उद्धार, संरक्षण, स्वास्थ्योपचार, शिक्षा, पोषण लगायत व्यवस्थापन कार्यमा सहयोग		३४८	
५१	सबै प्रकारका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि अति आवश्यक साह्यता सामग्रीको उपलब्धता, व्यवस्थापन र वितरण		४००	
५२	महिला जनप्रतिनिधि महिला समुह अगुवा एवम् टोल विकास संस्थाका अगुवाहरुका लागि नेतृत्व विकास तथा सञ्चार सिप कानुनी सचेतना सम्बन्धी अभिमुखिकरण प्रति समुह ३० जनाका दरले २ दिने		१००	

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	परिमाण	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
५३	राष्ट्रिय एवम् अन्तराष्ट्रिय बाल दिवस (बालिका दिवस- बालश्रम विरुद्धको दिवस समेत)		३४८	
५४	वडास्तरीय बालक्लव एवम् नगर बाल सञ्जालका पदाधिकारीहरुका लागि अन्तर जिल्ला अनुभव आदानप्रदान एवम् अध्ययन अवलोकन भ्रमण ३ दिने		३४८	
५५	वडा नम्बर २९ मा बालविवाह मुक्त वडा बनाउन अभियानमूलक कार्यक्रम सञ्चालन		३४८	
५६	लैङ्गिक हिंसा पिडित तथा प्रभावितहरुका लागि संरक्षण सेवा, कानुनी उपचार, शिक्षा, स्वास्थ्य, पोषण, मनोबैज्ञानिक सहयोग एवम् सीप तथा रोजगारी सिर्जनाका साथै प्रभावितहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम		३००	
५७	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण स्थानीय समितिको बैठक र व्यवस्थापन		२००	
५८	व्यवसाय स्थापना खर्चका लागि बस्तुगत टेवा सहयोग (अधिकतम रु. १०,००० मा नबढ्ने गरी)		२००	
५९	बालमैत्री वडा घोषणाका लागि वडास्तरमा अपनाउनु पर्ने प्रक्रियाका सबै चरणहरुमा सहजीकरण सेवा प्रवाह		३४८	
६०	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण र प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि सम्बन्धित बैङ्कहरुसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम		५०	
६१	सीप तथा व्यवसायिकता विकासलाई निरन्तरता दिन अति आवश्यकीय व्यवसाय स्थापना खर्चका लागि अनुदान सहयोग (आवश्यकता अनुसार बढीमा प्रति व्यक्ति रु. दशहजार सम्म नबढ्ने गरी)		४००	
६२	सहभागितात्मक लेखाजोखा विधीबाट व्यवसाय छनौट तथा प्रवर्द्धन कार्ययोजना तयारी		४०	
६३	महानगर क्षेत्र भित्र सञ्चालित बालगृह सञ्चालकहरु बीच बालगृह सञ्चालन मापदण्डका बारेमा अभिमुखीकरण एवम् गृहमा संरक्षित बालबालिकाको पारीवारीक लेखाजोखा र विश्लेषण (विवरण अद्यावधिक)		३४८	



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	परिमाण	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
६४	दृष्टिविहीन व्यक्तिहरूका लागि स्वनिर्भर मोवाईल सफ्टवेयर वितरण		१५०	
६५	सामाजिक सुरक्षा व्यक्तिगत घटना सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम		१००	
६६	आर्थिक आत्मनिर्भरताका लागि व्यवसायिक विकासका लागि सम्भाव्यता अध्ययन र कार्ययोजना तयारी		२०	
६७	महानगर क्षेत्रमा सञ्चालित नीजी अस्पतालहरूमा ज्येष्ठ नागरिक वार्ड स्थापना-सञ्चालन र व्यवस्थापनमा सहजीकरण सेवा प्रवाहका लागि अन्तरक्रिया कार्यक्रम		५०	
६८	सम्बन्धित वडामा रहेका टोल विकास संस्थाहरूका पदाधिकारी एवम् जनप्रतिनिधीहरू बीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२००	
६९	जोखिम अवस्थाका बालबालिकाको पोषण स्वास्थ्योपचार-शैक्षिक सहयोग कार्यक्रम		२००	
७०	नगर क्षेत्रमा कार्यरत सामाजिक संघसस्थाको प्रोफायल तयारी र प्रकाशन		१५०	
७१	वडा तथा नगरस्तरीय बालक्लव गठन तथा पुर्नगठन		३४८	
७२	ब्रोसर तयारी र प्रकाशन (बालअधिकार÷बालश्रम÷बालमैत्री, लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी कानुनी व्यवस्था, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण, घरेलुहिंसा सम्बन्धी भएका व्यवस्था, सामाजिक सुरक्षा र पञ्जिकरण सम्बन्धी)		१००	
७३	महानगर क्षेत्र भित्रका अति विपन्न परिवारका किशोरीहरूका लागि विद्यालय आउन जाने सुविधाका लागि साईकल वितरण		१५००	
७४	यौनिक अल्पसङ्ख्यक समुदायको पहिचान अधिकार, मानव अधिकारको संरक्षण विषयक अन्तरक्रिया ÷पैरवी र सहयोग कार्यक्रम		१५५	
७५	अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस कार्यक्रम		५०	
७६	मध्यम अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि निशुल्क स्वास्थ्य विमा सहयोग कार्यक्रम		३००	

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	परिमाण	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
७७	लेखाजोखा र विश्लेषणका आधारमा सम्बन्धित प्रदेश, जिल्ला तथा स्थानीय तहका बालबालिका सोही जिल्ला र स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा पारीवारिक पुनरमीलन कार्यक्रम र परिवारमा पठाउन नसकिने अवस्थाका बालबालिकालाई सम्बन्धित स्थानीय तहले नै व्यवस्थापन मिलाउने कार्यमा सहजीकरण र व्यवस्थापनमा सहयोग		३४८	
७८	घटना दर्ता (जन्म-मृत्यु-बसाईसराई-विवाह-सम्बन्ध विच्छेद) को महत्व र यसका लागि अपनाउनु पर्ने प्रक्रियाका सम्बन्धमा स्थानीय समुदायलाई सचेतना जागरण अभियान सञ्चालन क्लस्टर वाईज		१००	
७९	विपन्न एवम् उपेक्षित मुस्लिम महिलाका लागि परम्परागत पेशा सुदृढीकरण		२००	
८०	स्थलगत प्राविधिक निरीक्षण, पुर्न अभ्यास एवम् अभ्यास स्थलगत परामर्श सेवा प्रदान		४५	
८१	व्यवसायको स्थलगत निरीक्षण तथा प्राविधिक सहयोग प्रदान एवम् स्थलगत अनुगमन		४०	
८२	भरतपुर महानगरपालिकाको संघ संस्था समन्वय शाखा मार्फत नगर क्षेत्रमा कार्यरत गैरसरकारी संघसंस्थाहरुको सम्पादित कार्यको नियमित अनुगमन तथा नियमन		१००	
८३	चितवन बहिरा संघका लागि दोभाषेको व्यवस्थापन सहयोग अनुदान		१७०	
८४	संघ संस्था अनुदान सहयोग		२००	
८५	लैङ्गिक हिंसा व्यवस्थापन नगरस्तरीय कोष स्थापना र सञ्चालन		५००	
चालु खर्च जम्मा			२१०५५	
कुल खर्च जम्मा			२५०००	



१३. प्रविधि प्रयोग तथा डिजिटल प्रणाली

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
पूँजीगत खर्च			
१	स्मार्ट प्राजेक्टर र म्यनेजेबल राउटर	४००	
२	सिसि क्यामरा जडान	५०००	
पूँजीगत खर्च जम्मा		५४००	
चालु खर्च			
१	६० एम बि पि यस ब्याण्डविथ Enternet संचालन फ्री वाइफाइ जोन समेत महानगर र २९ वटै वडाहरु	५०००	
२	महानगर बुलेटिन तथा अन्य प्रकाशन	५००	
३	महानगर जर्नल प्रकाशन	५००	
४	नगरविकास योजना पुस्तिका प्रकाशन	५००	
५	Entranet and Networking का लागी	५००	
६	इन्टरकम जडान कार्यालय	२००	
७	महानगरको लागी सर्वर खरीद	४१००	
८	महानगर प्रोफाइल अपडेट	५००	
९	वेबसाइट अपडेट	५००	
१०	महानगर डकुमेन्ट्री निर्माण	२००	
११	मासीक चौमासिक वार्षिक समिक्षा	५००	
१२	कृषि तथा महिला मातृ शिशु क्षमता बिकास	४००	
१३	वडा प्रतिनिधि र कार्यपालिका सदस्यको लागी सूचना सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	३००	
१४	योजना संचालन सम्बन्धी वडा अध्यक्ष तथा वडागत कर्मचारि लाई क्षमता बिकास कार्यक्रम	२००	
१५	योजना अनुगमन/बजार अनुगमन	५००	



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
१६	कम्प्युटर अप्रेटर वडा सचिव र अन्य कर्मचारीहरु लाई सूचना प्रविधि सम्बन्धी क्षमता बिकास कार्यक्रम	२००	
१७	अन्य नगरपालिका परियोजना निरिक्षण	२००	
१८	उपभोक्ता समितिलाई अभिमुखिकरण २९ वटा	५००	
१९	लाइब्रेरी ब्याबस्थापन कार्य	२००	
२०	बिभिन्न मिडिया संग सहकार्य डकुमेन्ट्री एवम रेडियो कार्यक्रम	१५००	
२१	विविध	१००	
२२	नगरसभा संचालन	१५००	
२३	राष्ट्रिय एवं अन्तर्राष्ट्रिय विस्तारका लागी सदस्यता शुल्क	१०००	
चालु खर्च जम्मा		१९६००	
कुल खर्च जम्मा		२५०००	



१४. राजस्व प्रशासन तथा वित्तीय सुशासन

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
पूँजीगत खर्च			
१	अभिलेख व्यवस्थापन तथा फाईल शाखाको संरचनात्मक सुधार	१५००	
२	राजस्व शाखाको संरचनात्मक सुधार	८००	
पूँजीगत खर्च जम्मा		२३००	
चालु खर्च			
१	उत्क्रिस्ता करदाता सम्मान तथा पुरस्कार	५००	
२	कर सम्बन्धी सूचना प्रकाशन तथा SMS, e-service समेत	१०००	
३	राजस्व सम्बन्धी ऐन नियम तथा कार्यविधि तयार तथा प्रकाशन समेत	५००	
४	खानी तथा खनिजजन्य पदार्थ र माटोको (EIA, IEE)	१७००	
५	सफ्टवेयर अपडेट खरिद तथा मर्मत	२०००	
६	कर सम्बन्धि तालिम (कर्मचारीको लागि)	४००	
७	लेखांकन, भुक्तानी प्रक्रिया, SUTRA, e-payment तथा चुअहना प्रविधि सम्बन्धी तालिम	६००	
८	राजस्व डाजिटललाइजेसशन	८००	
९	कर सम्बन्धि छलफल तथा अन्तरक्रिया	५००	
१०	राजस्व सुधार कार्ययोजना तर्जुमा	८५०	
११	राजस्व परिचालन	९५०	
१२	वित्तीय सुशासनको लागि कार्यविधि तर्जुमा तथा अध्यविधिक	५००	
१३	करदाता शिक्षा कार्यक्रम	६००	
१४	राजस्व चुवावटको लागि अनुगमन	४००	
१५	नदिजन्य पदार्थ उत्खनन् तथा बिक्रीको अनुगमन निरीक्षण तथा बैठक समेत	५००	
१६	अन्य संस्था सहायाता	१५००	
१७	राजस्व फिर्ता	४४००	
चालु खर्च जम्मा		१७७००	
कुल खर्च जम्मा		२००००	

१५. महानगरीय प्रशासनिक खर्च

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
पूँजीगत खर्च			
१	मेशिनरी तथा औजार	६०००	
२	कम्प्युटर तथा अन्य कम्प्युटर Peripherals खरिद	११८००	
३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	६०००	
४	अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि खर्च	१५००	
५	पूँजीगत परामर्श खर्च	४०००	
६	विभिन्न संघ संस्था पूर्वाधार निर्माण	४०००	
पूँजीगत खर्च जम्मा		२९३००	
चालु खर्च			
१	पारिश्रमिक (कर्मचारी)	१४५०००	
२	पारिश्रमिक (पदाधिकारी)	३००००	
३	पोशाक	४०००	
४	खाद्यान्न (बरुन्यन्त्र)	१०००	
५	खाद्यान्न (नगर प्रहरी)	१५००	
६	औषधी उपचार खर्च	५००	
७	महंगी भत्ता	६०००	
८	फिल्ड भत्ता	१००	
९	कर्मचारी बैठक भत्ता	६५००	
१०	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	५००	
११	अन्य भत्ता	१५०००	
१२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	४५००	
१३	कर्मचारी योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	५००	
१४	कर्मचारी योगदानमा आधारित बिमा कोष खर्च	३००	
१५	कर्मचारी कल्याण कोष	२००००	



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
१६	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	५००	
१७	पानी तथा बिजुली	५०००	
१८	संचार महसुल	५५००	
१९	इन्धन (पदाधिकारी)	१०००	
२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजनको लागि)	१००००	
२१	सवारी साधन मर्मत खर्च	८०००	
२२	बिमा तथा नवीकरण खर्च	३०००	
२३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	३०००	
२४	अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	३०००	
२५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५०००	
२६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५००	
२७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	१५००	
२८	छपाई खर्च	८०००	
२९	पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२०००	
३०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	९४००	
३१	सेवा र परामर्श खर्च	१०००	
३२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	३०००	
३३	करार सेवा शुल्क	५५०००	
३४	अन्य सेवा शुल्क	५००	
३५	कर्मचारी तालिम खर्च	१०००	
३६	कार्यक्रम खर्च	५००	
३७	विविध कार्यक्रम खर्च	१०००	
३८	भ्रमण खर्च	५०००	
३९	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	५००	
४०	अतिथी तथा विसिस्ता व्यक्तिहरूलाई सत्कार खर्च	१०००	
४१	विविध खर्च	८०००	

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित बजेट (हजारमा)	कैफियत
४२	सभा संचालन खर्च	१५००	
४३	अन्तरिक ऋणको ब्याज	१४२००	
४४	शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता	१५००	
४५	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई सहायता	१०००	
४६	धार्मिक तथा संस्कृतिक संस्था सहायता	१०००	
४७	उद्धार, राहात तथा पुनस्थापना खर्च	१७५०००	
४८	अन्य सामाजिक सहायता	१५००	
४९	निव्रितिभारण तथा अशक्त वृत्ति	२००	
५०	जग्गाको भाडा	५०००	
५१	घर भाडा	३०००	
५२	अन्य भाडा	५००	
५३	जनसहभागिता रकम फिर्ता	२००००	
५४	योगी नरहरिनाथ योग तथा प्राकृतिक चिकित्सालयलाई आइसोलेसन सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५००	
चालु खर्च जम्मा		४४६७००	
कुल खर्च जम्मा		४८००००	



वडा-स्तरीय आयोजना

वडा नं.

१

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूंजीगत आयोजनाहरू)			
१	रामलाल प्रजाको घर अगाडी वाट ठिमुरा स्कुल सम्म पिच निर्माण	८,००,०००	२,००,०००	
२	रामनगर हाइवे वाट वोर्डीङ स्कुल सम्म पिच निर्माण	५,००,०००	१,२५,०००	
३	रामनगर जलदेवि टोल र रामनगर ठिमुरा खाने पानि मुहान संरक्षण मर्मत र विस्तार	४,५०,०००	५०,०००	
४	नारायणगढ मेनरोड वाट हनुमान मन्दिर सम्म मोज्याक टायल लगाउने कार्य	४,००,०००	१,००,०००	
५	दियालोपथ अर्जुनको घर वाट नारायणी किनार स्कुल चोक सम्म मोज्याक टायल लगाउने कार्य	४,००,०००	१,००,०००	
६	रामनगर आनन्द वस्नेतको घरचोक वाट लखन पार्क जाने सडक पिच	५,००,०००	१,२५,०००	
७	देवघाटमा रहेको आयुर्वेद भवन सँगै रहेको पार्क क्रमागत विकास एव विस्तार कार्य	४,००,०००	४४,४४४	
८	चित्रवन विहार सघको पर्खाल निर्माण	४,००,०००	४४,४४४	
९	ब्रम्ह कुमारी राजयोग सेवाकेन्द्र नारायणगढको पुर्वाधार विकास	३,००,०००	३३,३३३	
१०	श्री सत्यसाइ केन्द्र नारायणगढको पर्खाल निर्माण	१,५०,०००	१६,६६७	
११	श्री गण्डकी नारायणी संरक्षण महाआरती परिषद् नारायणगढको पुर्वाधार विकास	१,५०,०००	१६,६६७	
१२	योगी नरहरीनाथ गौ संरक्षण केन्द्र वागेश्वरीको गाइहरुको लागि दाना पराल खरिद	१,५०,०००	१६,६६७	
१३	बिश्वशान्ति महायज्ञशाला देवघाट पुर्वाधार विकास	७५,०००	८,३३३	
१४	राधा सर्वेश्वर भजनाआश्रमको पुर्वाधार विकास	७५,०००	८,३३३	
१५	लक्ष्मी नारायण मन्दिर देवघाट पुर्वाधार विकास	७५,०००	८,३३३	
१६	राम मन्दिर देवघाटको पुर्वाधार विकास	७५,०००	८,३३३	

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
१७	राधा स्वामी मन्दिर देवघाट पुर्वाधार विकास	५०,०००	५,५५५	
१८	गणेश मन्दिर रहर्घारी शौचालय निर्माण	१,००,०००	११,१११	
१९	गणेश मन्दिर ठिमुरा शौचालय निर्माण	१,००,०००	११,१११	
२०	बौद्ध गुम्वा रामनगर पुर्वाधार विकास	१,००,०००	११,१११	
२१	हरिहर मन्दिर रंगरोगन तथा मर्मत सम्भार	१,००,०००	११,१११	
२२	गणेश टायर रिसोल्विङको गल्ली (नारायणगढ बसपार्क) मोज्याक बिछ्याउने	२,५०,०००	६२,५००	
२३	कृष्ण मन्दिर टोडके ताल रामनगर मर्मत	५०,०००	५,५५५	
२४	रकम अपुग तथा विविध पुजिगत अन्य सार्वजनिक निर्माण	७,००,०००		
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
२५	विद्युत मिस्त्री पारिश्रमीक सडक वत्ति तथा बिद्युत मर्मत सम्भार साथै स्तरीय वत्ति जडान	४,००,०००		
	(शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्र)			
२६	वालकुमारी कन्या मा वि पुर्वाधार विकास	३,५०,०००		
२७	राम नगर मा वि पुर्वाधार विकास	२,००,०००		
२८	आदि कवि भानुभक्त मा.विको फर्निचर निर्माण	२,००,०००		
२९	सिताराम मा वि पुर्वाधार विकास	२,००,०००		
३०	आधारभुत ठिमुरा पुर्वाधार विकास	१,५०,०००		
३१	आधारभुत नदीकिनार पुर्वाधार विकास	१,५०,०००		
३२	लोक कल्याण सेवा प्रतिष्ठान दारा सचालित रामजानकि वालिका आश्रमको भवन निर्माण	३,००,०००		
३३	रामजानकि गागी कन्या गुरुकुल देवघाटको पुर्वाधार निर्माण	१,००,०००		
३४	राष्ट्रिय सुस्त मनस्थिति कल्याण सस्था नेपालको विद्यालयको फर्निचर निर्माण	१,५०,०००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
३५	कृषि, सिंचाई कुलो मर्मत कृषि अनुदान	१,५०,०००		



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
३६	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	१,००,०००		
३७	देवघाट क्षेत्रमा सरसफाई कार्य	५०,०००		
३८	नाली मर्मत तथा सरसफाई	४,५०,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा वालवालिका)			
३९	महिला शिप विकास सशक्तीकरण कार्यक्रम तथा स्वास्थ्य शिविर, महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका तालिम	२,५०,०००		
४०	चेपाड, अपाङ्ग तथा दलित विकास कार्यक्रम	१,००,०००		
४१	भ्रष्टाचार विरुद्धको अभियान तथा सुशासन प्रबर्धन कार्यक्रम	१,००,०००		
४२	युवा वालवालिका विकास कार्यक्रम	१,००,०००		
	(विविध)			
४३	विविध	१,५०,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		

वडा नं.

२

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूँजीगत आयोजनाहरु)			
१	जलदेवी टोल विकास संस्था अन्तर्गत सरस्वती रिजालको घर छेउबाट विनोद मिश्रको घर हुँदै कर्ण बहादुर श्रेष्ठको घर सम्म करिब २०० मिटर सडक मोज्याक टायल बिछ्याउने	१५,००,०००	५,००,०००	
२	बुद्ध टोल विकास संस्था अन्तर्गत हाट बजार जाने बाटोमा इट्टा बिछ्याउने	१,००,०००	२५,०००	
३	रामेश्वर टोल विकास संस्था अन्तर्गत राम मार्ग चित्रावती अगाडी बाट गोमा तिमल्सिनाको घर हुँदै पुँगी खोला सम्म करिब २२५ मिटरको सन्ट्रल ढल निर्माण	२०,००,०००	८,५७,१४३	
४	शितल शान्ति टोल विकास संस्था अन्तर्गत सितल मार्ग १ मा करिब २८० मिटर पिच पुन निर्माण	८,००,०००	२,००,०००	
५	उज्यालो टोल विकास संस्था अन्तर्गत – त्रिमार्गमा सेन्ट्रल ढल निर्माण भई सकेकोमा करिब १४१ मिटर पिच निर्माण	१०,००,०००	४,२८,५७१	
६	उज्यालो टोल विकास संस्था अन्तर्गत – बखान मार्गमा मालती गुरुङको घरदेखि पश्चिम तर्फ सेन्ट्रल ढल १४० मि	११,००,०००	४,७१,४२९	
७	उज्यालो टोल विकास संस्था अन्तर्गत मैत्री मार्गमा करिब ७२ मि. बाटोमा मोज्याक टायल बिछ्याउने	५,००,०००	१,६६,६६७	
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
८	वडा भित्रका विद्युत पोलहरु स्थानान्तरण तथा मर्मत	१,००,०००		
९	सडक बत्ती मर्मत	२,००,०००		
	(शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्र)			
१०	क्वारेन्टाईन व्यवस्थापन	१,००,०००		
११	क्वारेन्टाइनमा औषधी तथा उपकरण खरिद	१,००,०००		
१२	बालकुमारी मा.वि. शौचालय मर्मत	१,५०,०००		
१३	भानु मा वि आँपटारीमा रंगरोगन तथा मर्मत सम्भार	१,००,०००		



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
१४	सिंचाई तथा कृषि अनुदान	५०,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
१५	वातावरण हरियाली प्रवर्धन तथा पार्क निर्माण तथा नाला सरसफाई	३,००,०००		
१६	बुद्ध टोल विकास संस्थामा बुद्धपार्कमा तारवार गर्ने	१,००,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
१७	युवा तर्फ, क्षमता विकास सम्बन्धी अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण	१,५०,०००		
१८	बालबालिका तर्फ, क्षमता विकास सम्बन्धी अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण	१,२५,०००		
१९	महिला तर्फ, वडा भित्र रहेको महिलाहरुको लागि सिपमुलक अन्तर्गत बेसिक व्युटिपार्लर तालिम ।	२,३०,०००		
२०	दलित तर्फ, दलित समुदायको लागि क्षमता विकास तथा सिपमुलक कार्यक्रम	१,५०,०००		
२१	जनजाती तर्फ, क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	५०,०००		
२२	धौलागिरी विश्वकर्मा सम्पर्क मञ्च चितवन क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	५०,०००		
२३	रेविका बाल प्रतिष्ठानमा औषधी उपचार तथा सामाग्री खरिद	५०,०००		
२४	अटिजम केयर सेन्टर आवश्यक सामाग्री खरिद	२०,०००		
२५	लोकमान मार्गमा रहेको विश्वनाथ सक्षम भवन मर्मत सम्भार	१,००,०००		
२६	नारायणी कला मन्दिर भवन मर्मत सम्भार	२,००,०००		
२७	ब्रह्मकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र भवन रंगरोगन तथा मर्मत सम्भार	१,५०,०००		
२८	क्रियाशिल महिला समुह वेकरी तालिम	७५,०००		
२९	शितलेश्वर महादेव मन्दिर रंगरोगन तथा मर्मत सम्भार	५०,०००		
३०	अपाङ्गता तर्फ, ब्लानकेट तथा पोषण सामाग्री वितरण	५०,०००		
३१	जेष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	१,००,०००		
	(विविध)			
३२	विविध तर्फ	२,५०,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		

वडा नं.

३

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूंजीगत आयोजनाहरु)			
१	न्यूरोड बाट बालकुमारी कलेज अगाडी चोक सम्म सडक कालोपत्रे	११,२०,०००		
२	सुर्यनारायण मार्ग सडक कालोपत्रे	९,६०,०००		
३	बाह्रघरे पुर्णलामा ब्लक उद्योग बाट पुंगीखोला सम्म सडक कालोपत्रे	७,६०,०००		
४	खडानन्द तिमेलसीना घरलाईन ढल निर्माण	२१,६०,०००		
५	ज्ञान मार्ग सडक कालोपत्रे	२०,००,०००		
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
६	पोल स्थानान्तरण, सडक बत्ति जडान मर्मत संभार तथा ज्याला खर्च वापत	४,००,०००		
	(शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्र)			
७	श्री चमेलीदेवी आधारभुत रा अ वि प्लेग्रुप तथा शिशु र १ कक्षा सम्मका बालबालिका खाजा वापत	२,००,०००		
८	श्री चमेलीदेवी आधारभुत रा अ वि मर्मत संभार तथा रंगरोगन	४,००,०००		
९	स्वास्थ्य शिविर	१,५०,०००		
१०	स्वास्थ्य सामग्री खरिद	५००००		
११	क्वारिन्टीन व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य शिविर	५००००		
१२	महिला स्वयमसेवी यातायात सुविधा तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद	५००००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
१३	अनाथालय अगाडिको बाटो कालेपत्रे	१०,००,०००	२,५०,०००	
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
१४	क्रियापुत्रि भवन परिसर पार्क तथा हरियाली प्रवद्वन	१,००,०००		
१५	ढकनी निर्माण तथा ढल सफाई	२,००,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा वालवालिका)			
१६	यूवा खेलकुद तथा सामग्री खरिद कार्यक्रम	६०,०००		
१७	लक्षित वर्ग परिणाममुखि तथा समूहगत तालिम र सचतेना कार्यक्रम	२,००,०००		
१८	बालक्लब सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	४०,०००		
	(विविध)			
१९	वडाका विविध कार्यका लागि खर्च वापत	१,००,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		



वडा नं.

४

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूंजीगत आयोजनाहरु)			
१	हरिकृतन चोकदेखि शितल चोक बाट-पूर्वआनन्दचोक र उक्त शितल चोकबाट दक्षिण नवदुर्गा चोकसम्मको बाटो जनसहभागितामा उच्चस्तरीय मर्मत	३५,००,०००	८,७५,०००	
२	संविधान चोकबाट नारायण अर्यालको घर हुदै पूर्व सापकोटा चोकबाट आउने बाटोसम्म र नारायण अर्यालको घरबाट उत्तर मदनस्मृति चोकसम्मको बाटो जनसहभागितामा नवनिर्माण र मर्मत	१७,५०,०००	११,६६,६६७	
३	राधाकृष्ण मार्ग शक्ति घिमिरेको घरदेखि बाह्रघरे पुग्ने मुलबाटो सम्म जनसहभागितामा नयाँ पिच	१७,५०,०००	११,६६,६६७	
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
४	विजुली मर्मत तथा पोल स्थानान्तरण	१,००,०००		
५	तार स्विच वल्च खरिद	३,००,०००		
	(शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्र)			
६	वडा नं ४ का विद्यालय तथा आदर्श गृह अपाङ्ग संस्थलाई शैक्षिक तथा सहयोगी सामग्री वितरण	२,५०,०००		
७	विद्यालयहरुमा अन्तरक्रिया गोष्ठी तथा पुरस्कार तथा स्रष्टा सम्मान कार्यक्रम	१,००,०००		
८	रष्ट्रियआधारभूत विद्यालय सानो यज्ञपुरीलाई फर्निचर खरिद तथा खेलमैदान निर्माण	५०,०००		
९	रष्ट्रियआधारभूत विद्यालयको खेलमैदान निर्माण	५०,०००		
१०	स्वास्थ्य विमा	१,५०,०००		
११	क्वारेन्टाइन एवं आकस्मिक विपद् व्यवस्थापन र अन्य	२,००,०००		

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
१२	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई जिल्ला भित्रका अन्य स्थानिय निकायका स्वास्थ्य संस्थाहरूको अवलोकन भ्रमण एवं सम्मान कार्यक्रम	५०,०००		
१३	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई उपकरण खरिद	५०,०००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
१४	कृषि सडक ग्राभेल	४,००,०००		
१५	सिंचाई कुलो कल्भर्ट	३,००,०००		
१६	कृषि विकास कार्यक्रम	१,००,०००		
१७	पशु विकास कार्यक्रम	१,००,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
१८	पोल सिमांकन	२,००,०००		
१९	मठ मन्दिर पार्क मर्मत र सरसफाई	१,००,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
२०	युवा महिला तथा बालबालिकाहरूका लागि तालिम तथा सामाग्री वितरण	२,५०,०००		
२१	खेलकुद सामग्री वितरण	१,००,०००		
२२	अपांग विशेष सहयोग सामाग्री वितरण	५०,०००		
	(विविध)			
२३	विविध/ वडाको भैपरी आउने कामका लागि	१,००,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		



वडा नं.

५

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूंजीगत आयोजनाहरु)			
१	सडक तथा पार्क डि.पि.आर.	३,००,०००		
२	बुद्धहरी मार्ग बाँकी खण्ड पिच	१५,००,०००	१०,००,०००	
३	विनोद रानाभाट अगाडि नहर पुल देखि पश्चिम वडा नं १५ को सिमानासम्म पिच	१०,००,०००	६,६६,६६७	
४	टाइगरचोक रेवा मार्ग पिच मर्मत	१०,००,०००	२,५०,०००	
५	पार्वती रानाभाटको घर अगाडि (विकासचोक) पिच मर्मत	६,००,०००	१,५०,०००	
६	तोकिएको विभिन्न १३ स्थानका सडकहरु ग्रावेल गर्ने (१. न्यु आनन्द टोल सुवेदी कुल मन्दिर - १,५०,००० २. ग्रामोदय बोर्डिंग अगाडी - १,००,००० ३. रामवाग टोल लम्साल सरको अगाडीको बाटो - १,००,००० ४. विकासचोक नारायण नेउपानेको घर देखि भित्र भक्ति मार्ग- १,००,००० ५. ओम शान्तिटोल पार्वती अधिकारीको घर देखि दक्षिण - १,५०,००० ६. राधा खतिवडाको घर अगाडी दक्षिण जाने बाटो - १,५०,००० ७. तुलसी पौडेलको घर अगाडी दक्षिण जाने बाटो - १,५०,००० ८. विकासचोक बगेश्वोरी मार्ग - १,००,००० ९. नेपाली कांग्रेस पार्टी कार्यालय उत्तर जाने - २,५०,००० १०. गुम्बा टोल जमुना मार्ग - १,००,००० ११. हातेमालो टोल श्रीमाया नेपालीको घर जाने बाटो - १,५०,००० १२. चेली नेपाल अगाडी - १,५०,००० १३. गणेश टोल बाटो न. ११ मार्ग - १,५०,०००)	१८,००,०००		
७	विशेष कार्य तथा आकस्मिक कार्य	४,००,०००		
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
८	सडकबत्ति मर्मत सम्भार कार्य	६,००,०००		
	(शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्र)			
९	वडा भित्रका विद्यालयहरुको भौतिक सुधार	५,००,०००		



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
१०	स्वास्थ्य विमा नविकरण तथा शिविर संचालन	४,००,०००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
११	कृषी अनुदान/समूह खेती अनुदान/पशु उपकरण/बीउ विजन वितरण/कोशाबारी/फूल खेती	१०,००,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
१२	हरियाली प्रवर्द्धन तथा वृक्षारोपण/कम्पोस्ट विन	१,५०,०००		
१३	वैकल्पिक उर्जामा पुँजीगत अनुदान	१,००,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
१४	महिला तथा बालबालिका	२,००,०००		
१५	युवा खेलकुद तथा खेल मैदान व्यवस्थापन	१,५०,०००		
१६	खेलकुद कार्यक्रम खर्च	५०,०००		
	(विविध)			
१७	भैपरी चालु विविध खर्च	२,५०,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		



वडा नं.

६

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूंजीगत आयोजनाहरु)			
१	दक्षिणकाली मार्ग भक्ते लिंग कालो पत्रे	२५,००,०००	६,२५,०००	
२	अमरज्योति स्कुलबाट दक्षिण १३ नं. सिनामा सम्म कालो पत्रे	२५,००,०००	६,२५,०००	
३	वडा भित्र आउने आकषमिक मर्मत सम्भारहरु	३,००,०००		
४	अरुणोदय कलेज गेट कम्पाउण्ड	५,००,०००		
५	सिद्धेश्वोर शिवालय सभाहल निर्माण	४,००,०००		
६	वडाको प्रविधिमैत्री सेवा प्रवाह	३,००,०००		
७	वडाको शौचालय मर्मत तथा निर्माण	३,००,०००		
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
८	विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण	४,००,०००		
	(शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्र)			
९	शिक्षा अनुदान	७,००,०००		
१०	स्वास्थ्य क्षेत्र	२,००,०००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
११	सिंचाई / कृषि अनुदान	५,००,०००		
१२	पशु अनुदान	४,००,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
१३	सरसफाई	१,००,०००		
१४	विपद् व्यवस्थापन	२,००,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा वालवालिका)			
१५	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२,००,०००		
१६	महिला तथा वालवालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	२,००,०००		
	(विविध)			
१७	विविध	३,००,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		

वडा नं.

७

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूंजीगत आयोजनाहरु)			
१	शिव टोल इच्छाकामना मार्ग २०० मि. मि. निर्माण	१०,००,०००		
२	मनकामना टोल मार्ग नं. ३ ३५० मि. पिच निर्माण	१३,००,०००		
३	सनराईज टोल मार्ग नं. २ १०७ मि. पिच निर्माण	५,५०,०००		
४	सप्तगण्डकी टोल कालीगण्डकी २०० मि. मार्ग	११,००,०००		
५	सिर्जना टोल अम्बर मार्ग १८० मि. पिच निर्माण	६,५०,०००		
६	शान्ति टोल मार्ग नं. ५ १६० मि. पिच निर्माण	६,००,०००		
७	प्रेमबस्ती कालिका देवी मन्दिर भौतिक पूर्वाधार निर्माण	५,००,०००		
८	राधा कृष्ण प्रतिष्ठान वागवानी मार्ग	१,५०,०००		
९	ग्रावेल भुक्तानी	४,००,०००		
१०	ड्रेन व्यवस्थापन	३,००,०००		
११	बुध्द चोक देखी दिपेन्द्र चोक सम्म ग्रीन वेल्ड तयार गरी आधुनिक लाईटिङ सिस्टम	१,५०,०००		
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
१२	सडक वत्ती व्यवस्थापन	४,००,०००		
	(शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्र)			
१३	वडा भित्रको गतिविधि समेट्ने गरि भिडियो डकुमेन्ट	१,००,०००		
१४	शैक्षिक भ्रमण तथा कार्यक्रम टोल विकास संस्थाका अध्यक्ष, मेलमिलाप समिती, र स्वास्थ्य स्वयंम सेविका	१,००,०००		
१५	क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन	१,५०,०००		
१६	लागु औषध दुव्र्यसनी र एच.आइ.भी एड्स तथा डेगु सम्बन्धी विद्यालयमा सचेतना मुलक कार्यक्रम गौरीगन्ज हेल्थपोष्टको सहकार्यमा	२,००,०००		
१७	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई साइकल वितरण	६०,०००		
१८	रेडक्रसलाई सहयोग तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम	१,००,०००		



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
१९	प्रेमवस्ती मा.वि भौतिक पूर्वाधार	३,००,०००		
२०	राष्ट्रिय मा.वि भौतिक पूर्वाधार	२,००,०००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
२१	कृषक समुहहरूलाई सामुहिक खेती (वेसार, तरुल, अदुवा, फुल, डेरी)	२,००,०००		
२२	पशु स्वास्थ्य बिमा	१,००,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
२३	संचार फ्रि वाइ फाइ जोन	५०,०००		
२४	विपन्न वर्गलाई औषधी उपचार	४०,०००		
२५	विपद जोखिम न्यूनिकरण कार्यक्रम	५०,०००		
२६	खुशी वनौ सुखी रहौ कार्यक्रम, ब्रमकुमारी राजयोग कृष्णपुर द्वारा संचालन गरीने	१,००,०००		
२७	सामुदायिक मेलमिलाप व्यवस्थापन इन्धन खर्च	६०,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
२८	युवा सशक्तिकरण खेलकुद कार्यक्रम तथा सहभागी	१,५०,०००		
२९	टोल स्तरीय फुटबल प्रतियोगिता	२,००,०००		
३०	महिलाको सिपमुलक तालिम	१,५०,०००		
३१	बालबालिका	१,००,०००		
३२	दलित तथा विपन्न महिलाहरूलाई सिपमुलक कार्यक्रम	५०,०००		
३३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१,५०,०००		
	(विविध)			
३४	कार्यालय भवन व्यवस्थापन	५०,०००		
३५	सुरक्षा व्यवस्थापन तथा घरभाँडा प्रहरी विट	६०,०००		
३६	संचार	४०,०००		
३७	विविध	१,४०,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		

वडा नं.

८

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूंजीगत आयोजनाहरु)			
१	नारायण मंदिर देखि पश्चिम तर्फको बाटो निर्माण	१४,००,०००	८,५०,०००	
२	जगन्नाथ कंडेलको घर बाट दक्षिण तर्फ बाटो निर्माण	९,३५,०००	२,३३,७५०	
३	वडा भित्र माग अनुसारको बोरिंग निर्माण	१४,००,०००		
४	केरुङ्गा नहर सफा गर्ने कार्य	५,००,०००		
५	वडा भित्र गरिने उच्चस्तरीय ग्रावेल	१०,००,०००		
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
६	वडा भित्रका बत्ति मर्मत	८,००,०००		
७	पोल स्थानांतरण	२,००,०००		
	(शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्र)			
८	शिक्षा अनुदान	५,००,०००		
९	स्वास्थ्य क्षेत्र	४,००,०००		
१०	क्षयरोग सम्बन्धी कार्यक्रम	६५,०००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
११	वडा भित्रका कुलो खन्ने तथा सफाई	१,००,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
१२	सरसफाई	३,००,०००		
१३	विपद् व्यवस्थापन	७,००,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
१४	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	४,००,०००		
१५	महिला तथा बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	२,००,०००		
१६	एस.ओ.एस. बालग्रामका विपन्न विद्यार्थीलाई सहयोग	५,००,०००		
	(विविध)			
१७	विविध	५,००,०००		
१८	सुशासन र मेलमिलाप खर्च	१,००,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		



वडा नं.

९

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूंजीगत आयोजनाहरु)			
१	त्रिपुरेश्वर टोल मायादेवी रिजालको घरदेखि पूर्व वद्रीनाथ अधिकारीको घर हुँदै घले टोल र हरिवंश चोकतर्फ नयाँ पिच निर्माण	२२,५०,०००	१५,००,०००	
२	काडाँधारी टोल एपोलो पेन्ट्स पछाडी नयाँ पिच निर्माण	८,००,०००	५,३३,३३३	
३	शरदकृष्ण टोल ज्ञानोदय मार्ग शिवराम भुजेलको घरदेखि पूर्व नयाँ पिच निर्माण	८,००,०००	५,३३,३३३	
४	नारायणी टोल मर्स्याङ्दी मार्ग (४ मी. पिच र साइडमा २-२ मी) मोज्याक टायल निर्माण	७,००,०००	४,६६,६६७	
५	हितैषी टोल, सफल मार्ग पिच मर्मत	६,००,०००	२,००,०००	
६	हितैषी टोल, खेम प्रसाईको घर लाइन पिच मर्मत	६,००,०००	२,००,०००	
७	विशाल टोल प्रभात मार्ग तथा मिलन टोल लाल ब. थापाको घर लाइन हेवी ग्रावेल	३,५०,०००		
८	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा सञ्चालन भवन निर्माण	५,००,०००		
९	होम कटेजको घरदेखि पूर्व नाली निर्माण	४,००,०००	१,००,०००	
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
१०	विद्युत पोल मर्मत, स्थानांतरण तथा सडक बत्ती मर्मत	६,००,०००		
	(शिक्षा तथा स्वस्था क्षेत्र)			
११	वडा भित्रको विध्यलायाहरुको शैक्षिक सुधार अनुदान	२,००,०००		
१२	स्वास्थ्य क्षेत्र	२,००,०००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
१३	सिंचाई/कृषि/पशु सेवा क्षेत्र	२,००,०००		
१४	परमानन्द टोल रमाइलो चोकं मार्ग कृषि सडक निर्माण	५,००,०००	३,३३,३३३	
१५	त्रिपुरेश्वर कृषि सहकारी मार्गमा ग्रावेल	२,००,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
१६	वडा भित्र सरसफाई	२,००,०००		

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
१७	विपद् व्यवस्थापन	१,००,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
१८	युवा तथा खेलकुद क्षेत्र	३,००,०००		
१९	महिला तथा बालबालिका लगायत लक्षित क्षेत्र कार्यक्रम	१,५०,०००		
२०	संगम टोल बाल उद्यान संरचना निर्माण	२,५०,०००		
	(विविध)			
२१	विविध	१,००,०००		
जम्मा		१,००,००,०००		

वडा नं.

१०

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूँजीगत आयोजनाहरू)			
१	पृथ्वी टोल विकास संस्था अन्तर्गत स्वास्थ्य सहायक मार्गमा नयाँ कालोपत्रे	१९५०११.५	१९५०११.५	
२	पृथ्वी टोल विकास संस्था अन्तर्गत सगुन मार्गमा मोज्याक टायल	१४१८४७.२२	१४१८४७.२२	
३	पृथ्वी टोल विकास संस्था अन्तर्गत आनन्द मार्गमा मोज्याक टायल	२२८९९०.५४	२२८९९०.५४	
४	पृथ्वी टोल विकास संस्था अन्तर्गत धुपी मार्गमा मोज्याक टायल	२२८९९०.५४	२२८९९०.५४	
५	परिवेश टोल विकास संस्था अन्तर्गत सगुन मार्गमा मोज्याक टायल	१९७६९०.९७५	१९७६९०.९७५	
६	परिवेश टोल विकास संस्था अन्तर्गत क्षेम बहादुरको घर पश्चिम तर्फ सडकमा मोज्याक टायल	२३७९०२.९२५	२३७९०२.९२५	
७	नमुना टोल विकास संस्था अन्तर्गत लक्ष्य मार्गमा कालोपत्रे मर्मत	६६३६८८.६०८	१६५९२२.१५२	



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
८	नमुना टोल विकास संस्था अन्तर्गत सर्वोदय गल्लीमा मोज्याक टायल	९३९२५.५८	९३९२५.५८	
९	स्वस्तिक टोल विकास संस्था अन्तर्गत गणेश मार्गमा मोज्याक टायल	७७९४८२।४९५	७७९४८२।४९५	
१०	स्वस्तिक टोल विकास संस्था अन्तर्गत स्वास्थिक टोल मार्ग नं. २ मा मोज्याक टायल	१३८२७५.०७५	१३८२७५.०७५	
११	स्याउलीबजार टोल विकास संस्था अन्तर्गत हाइवे बाट भित्र शिक्षा मार्गमा मोज्याक टायल	४८७३६५.९१	४८७३६५.९१	
१२	स्याउलीबजार टोल विकास संस्था अन्तर्गत अरुण मार्गमा नयाँ कालोपत्रे	५६९१६४.११	१४२२९१.०३	
१३	स्याउलीबजार टोल विकास संस्था अन्तर्गत सुन्दर टोलमा मोज्याक टायल	२१७९५१.६	२१७९५१.६	
१४	युनिक टोल विकास संस्था अन्तर्गत वि.वि. खाजा घरको कच्ची बाटोमा नयाँ कालोपत्रे	२१६६७९.४५	२१६६७९.४५	
१५	शकरपथ एयरपोर्ट टोल विकास संस्था अन्तर्गत गणेश मार्गमा कालोपत्रे मर्मत	३१५७५४.८८	७८९३८.७२	
१६	शकरपथ एयरपोर्ट टोल विकास संस्था अन्तर्गत सिंचाई रोड क (शिवराज अर्याल)मा मोज्याक टायल	१९७३०२.०६	१९७३०२.०६	
१७	शकरपथ एयरपोर्ट टोल विकास संस्था अन्तर्गत अद्धेत मार्गमा मोज्याक टायल	१९३३४१	१९३३४१	
१८	भरतपुर टोल विकास संस्था अन्तर्गत के.शी. को घरतर्फ मोज्याक टायल	४३५४००.९२	४३५४००.९२	
१९	भरतपुर टोल विकास संस्था अन्तर्गत हिकमत मार्ग जानाकी छापाखाना अगाडी कालोपत्रे मर्मत	९०५०२.९९२	२२६२५.७४८	
२०	जनशितल टोल विकास संस्था अन्तर्गत ओम शर्मा चालिसेको घर तर्फ जाने गल्लीमा मोज्याक टायल	२६८९०१.२१५	२६८९०१.२१५	
२१	चित्रसेन टोल विकास संस्था अन्तर्गत अनिता लामिछानेको घर देखि खत्री निवास सम्मको गल्लीमा मोज्याक टायल	१६३६३३.०५	१६३६३३.०५	
२२	चित्रसेन टोल विकास संस्था अन्तर्गत थिंग वाजेको घरदेखि गङ्गा लामाको घर सम्म जाने गल्लीमा मोज्याक टायल	१७१०६०.०३५	१७१०६०.०३५	



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
२३	चित्रसेन टोल विकास संस्था अन्तर्गत विष्णुमाया लामाको घर देखि निर्मला थिंगको घर सम्म जाने गल्लीमा मोज्याक टायल	१२६४९८.११	१२६४९८.११	
२४	प्रगतिपथ टोल विकास संस्था अन्तर्गत विन्दु के.शी. को घर जाने गल्लीमा मोज्याक टायल	१०२३४८.६३	१०२३४८.६३	
२५	ओम शान्ति टोल विकास संस्था अन्तर्गत इन्सुर आलिमियाको घर जाने मिया गल्लीमा मोज्याक टायल	११४११९.८	११४११९.८	
२६	ओम शान्ति टोल विकास संस्था अन्तर्गत शान्ती घिमिरेको घर दक्षिण टार्ग जाने गल्लीमा गल्लीमा मोज्याक टायल	२०८१९४.९७५	२०८१९४.९७५	
२७	महाकालेश्वोर टोल विकास संस्था अन्तर्गत शिव मन्दिर मार्ग घ मा कालोपत्रे मर्मत	१५५५५२.०२२	१७२८३.५५८	
२८	महाकालेश्वोर टोल विकास संस्था अन्तर्गत शिव मन्दिर मार्ग मार्ग भित्रि गल्लीमा मोज्याक टायल	२७२५६२.२	२७२५६२.२	
२९	ज्ञानदर्शन टोल विकास संस्था अन्तर्गत ज्ञानदर्शन चोक देखी रमाइलो चोक सम्म जानेबाटोमा कालोपत्रे मर्मत	६०३३५३.२८	१५०८३८.३२	
३०	ओम शान्ति भवन रंग रोगन	१२५०००		
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
३१	विद्युत मिस्त्री खर्च सडक बत्ति तथा विध्योत मर्मत साथै वडा-स्तरीय बत्ति जडान तथा पोल व्यवस्थापन	४०००००		
	(शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्र)			
३२	भरतपुर मा.वि. मा पुस्तकालय व्यवस्थापन	२०००००		
३३	वालवालिकाहरुको मुटु रोग परिक्षण	३००००		
३४	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण	२०००००		
	सर/सफाई तथा विपद् व्यवस्थापन			
३५	विपद् व्यवस्थापन क्षमता अभिवृद्धि गोष्ठी तालिम	७००००		
३६	अग्नि सघन नियन्त्रण कार्यक्रम (UNDP संग सहकार्य)	१०००००		
३७	कम्पोस्ट च्याम्बर	२५००००		



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
३८	ढल व्यवस्थापन तथा सरसफाई	५००००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
३९	उधमी सशक्तिकरण तालिम	५००००		
४०	UNISEX पार्लर	५००००		
४१	कृषि व्यासायिकरण सम्बन्धी तालिम	८४५०८।३०		
४२	अनलाइन मीडियामा काम गर्ने पत्रकारको लेखन क्षमता अभिवृद्धि तालिम	७५०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
४३	दलित विकास कार्यक्रम	५००००		
४४	जनजाती उत्थान कार्यक्रम	५००००		
४५	बालबालिका अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५००००		
४६	मुस्लिम तथा अन्य पिछडा वर्ग विकास कार्यक्रम	२००००		
४७	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	८००००		
४८	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	१०००००		
४९	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम	५००००		
	विविध			
५०	विविध	१०००००		
	जम्मा	१०००००००		

वडा नं. ११

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूंजीगत आयोजनाहरु)			
१	सामुदायिक चोक देखी कृष्ण खनालको घर सम्म ११ र १२ को सिमानामा नाला निर्माण	२५,००,०००	१६,६६,६६७	
२	नयाँ किरण मा.वि चोक देखी उत्तर केरुङ्गा कल्वर्ट सम्म वाल सहित पिच निर्माण	१०,००,०००	२,५०,०००	
३	सिद्धिविनायक टोल निर्जला गिरीको घर देखी समझदारी सहकारी सम्म नाला निर्माण	१०,००,०००	२,५०,०००	
४	गाईखर्क भित्री बाटो मोज्याक टायल	७,००,०००		
५	शंकर सितल भवन निर्माण	१०,००,०००		
६	कमला देवि मन्दिर जेष्ठ नागरीक आवस गृह निर्माण	१०,००,०००		
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
७	विद्युत पोल तथा बत्ती मर्मत (वडा- भित्रका)	४,००,०००		
	(शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्र)			
८	वडा भित्रका सबै सामुदायिक विद्यालयको भौतिक एवं शिक्षा क्षेत्रमा सुधार	५,००,०००		
९	कोरोना तथा डेंगु जस्ता प्रकोपको जनचेतना मुलक कार्यक्रम	३,००,०००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
१०	कृषी लक्षित कार्यक्रम	३,००,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
११	वातावरणमा अनुगमन तथा वातावरण संरक्षण तालिम	२,००,०००		
१२	विपद् व्यवस्थापन	२,००,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
१३	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	१,००,०००		
१४	महिला तालिम	२,००,०००		
१५	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	५०,०००		
१६	मेलमिलाप खर्च	५०,०००		
	(विविध)			
१७	विविध	५,००,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		



वडा नं. १२

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूँजीगत आयोजनाहरू)			
१	जिल्ला प्रशासन एकता टोल सामुदायिक भवन/ शिवपंचांग मन्दिर	३,००,०००		
२	कृष्ण थापाको घर अगाडी आन्नद टोलमा मोज्याक / ढलान	३,००,०००	२,००,०००	
३	उदय पन्तको घरको उत्तर पश्चिम नौरङ्गे टोलमा कालोपत्रे	४,५०,०००	३,५०,०००	
४	उत्तम गुरुङको घरको उत्तर तर्फ (हाम्रो टोल) मोज्याकर ढलान	२,००,०००	१,२५,०००	
५	सहयोगी टोल बाटो नं. १५ कालोपत्रे	४,५०,०००	३,५०,०००	
६	मनकामना मार्ग बसन्त टोल कालोपत्रे	४,५०,०००	३,५०,०००	
७	शम्भु थापाको गोदामको दक्षिण तर्फ कालोपत्रे	४,००,०००	३,००,०००	
८	वियर फ्याक्ट्रीको उत्तर तर्फको बाटो कालोपत्रे	२२,००,०००	७,००,०००	
९	जिल्ला प्रशासन एकता टोल कालोपत्रे मर्मत	७,००,०००	२,००,०००	
१०	राधाकृष्ण मन्दिर अगाडी को बाटो मर्मत	६,००,०००	१,७५,०००	
११	कृष्ण न्यौपानेको घरको उत्तर पुर्व कालोपत्रे मर्मत	४,००,०००	१,००,०००	
१२	दिपेन्द्र टोलदेखि कालिका टोलसम्म कालोपत्रे	१४,००,०००	३,५०,०००	
१३	वडाभिन्न ग्रावेल	४,५०,०००		
१४	श्रीकृष्ण प्रणामी भवन निर्माण	२,००,०००		
१५	पूर्वाधार पूँजीगत खर्च	२,८०,०००		
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
१६	विद्युत बत्ति	२,००,०००		
१७	विद्युत व्यवस्थापन तथा ज्याला	२,००,०००		



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्र)			
१८	मोहन मा.वि.का गरिव जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई अग्रेजी पाठ्यपुस्तक तथा पोशाक वितरण र छात्राहरूलाई सेनेटरी प्याड वितरण	४,००,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
१९	विपत व्यवस्थापन	१,००,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
२०	दलित/ जेष्ठ/ युवा/ खेलकुद/ अपाङ्ग/ जनजाती /महिला तथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	३,००,०००		
	(विविध)			
२१	सूचना न्प्रकशन तथा चालु विविध खर्च	२०,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		



वडा नं. १३

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूंजीगत आयोजनाहरु)			
१	शहिद पार्क देखि दक्षिण काली बहादुर मार्ग कालोपत्रे (पर्यटन क्षेत्र)	३५,००,०००		
२	श्रमिक मार्ग कालो पत्रे (पर्यटन क्षेत्र)	२०,००,०००		
३	गौतम बुद्ध अन्तराष्ट्रिय क्रिकेट रंगशालाको लागि अनुदान	५,००,०००		
४	सिलांगे टोल जाने सडक निर्माण	२,००,०००		
५	वडा कार्यालय सेवा प्रविधि मैत्री प्रवाहको लागि	३,००,०००		
६	शहिद पार्क निर्माण	२,००,०००		
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
७	विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण	४,००,०००		
	(शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्र)			
८	शिक्षातर्फ चालु अनुदान	२,००,०००		
९	शिक्षातर्फ पूंजीगत विकास	५,००,०००		
१०	स्वास्थ्य क्षेत्र	२,००,०००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
११	सिंचाईमा पूंजीगत अनुदान	३,००,०००		
१२	कृषि अनुदान	३,५०,०००		
१३	पशु सेवा अनुदान	२,५०,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
१४	सरसफाई तथा विपद् व्यवस्थापन	३,००,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
१५	युवा/ खेलकुद, महिला तथा बालबालिका	४,००,०००		
	(विविध)			
१६	विविध	४,००,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		

वडा नं. १४

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूंजीगत आयोजनाहरु)			
१	महेन्द्रचोकबाट विरेन्द्रचोकसम्म बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल बाटो (न्युनतम ९ मिटरको हुनुपर्ने)	१५,००,०००	१,६६,६६७	
२	नारायण ढकालको घरबाट दक्षिण २२ को सिमाना सम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल बाटो (न्युनतम ७ मि को हुनुपर्ने)	५,००,०००		
३	लोकबहादुर घर्तीको घरचोकबाट दक्षिण क्लवचोकसम्म बाटो मर्मत	३,००,०००		
४	रामु महतोको घरचोकबाट दक्षिण १३को सिमाना घोल र उत्तर पूर्व रामचन्द्र मिश्रको घर अगाडीको चोकसम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल बाटो (न्युनतम ७ मिटरको हुनुपर्ने)	७,००,०००		
५	नन्द कुमारी थापाको घरचोकदेखि दिपक थापाको घरचोकसम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल बाटो (न्युनतम ७ मिटरको हुनुपर्ने)	६,००,०००		
६	लमजुडचोकबाट प्रचण्डचोकसम्म उच्च स्तरीय ग्रावेल बाटो (न्युनतम ७ मिटरको हुनुपर्ने)	५,००,०००		
७	सोम श्रेष्ठको घरबाट पुलचोकसम्म उच्च स्तरीय ग्रावेल बाटो (न्युनतम ७ मिटरको हुनुपर्ने)	६,००,०००		
८	डेरीचोकबाट झलक लामिछाने घरचोकसम्म उच्च स्तरीय ग्रावेल बाटो (न्युनतम ७ मिटरको हुनुपर्ने)	६,००,०००		
९	राधापुर फुटबल ग्राउण्डमा कम्पाउण्डवाल र ढल निर्माण	८,००,०००		
१०	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र भवन मर्मत	५,००,०००		
११	बास्तोला चोकबाट पूर्व नहरसम्म बाटो मर्मत	१,००,०००		
१२	न्यु समावेशी टोल विकास संस्था यात्रु प्रतिकक्षालय निर्माण	१,००,०००		
१३	महेन्द्रचोकबाट लमजुडचोकसम्म कुलो लाइनिङ	२,००,०००		
१४	सुन्दर युवा क्लवको अपुरो भवन निर्माण	२,००,०००		
१५	दलित उत्थान सेवा समाज अपुरो भवन निर्माण	१,५०,०००		



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
१६	अद्वेत संस्था भिमसेननगर भौतिक निर्माण	१,००,०००		
१७	तरकारी संकलन केन्द्रको अपुरो भवन मर्मत	३,००,०००		
१८	नन्दलाल पाण्डेको घर नजिक रहेको गणेश मन्दिरमा सत्तल निर्माण	१,००,०००		
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
१९	विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानान्तरण	३,००,०००		
	(शिक्षा तथा स्वस्था क्षेत्र)			
२०	नारायणी विद्या मन्दिर मा.वि शिवनगरमा गुणस्तरीय शिक्षाको लागी विविध खर्च	३,००,०००		
२१	रेडक्रस उपशाखा शिवनगरलाई फर्निचर खरिद	५०,०००		
२२	क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन विविध खर्च	२,००,०००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
२३	पशु स्वास्थ्य शिविर	१,००,०००		
२४	बस्तीको विचमा रहेका बंगुर पालक किसानहरुलाई सो व्यवसाय हटाएमा बाख्रा पालन व्यवसायका लागी बाख्रा वितरण	२,००,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
२५	विपद् व्यवस्थापन	२,००,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
२६	महिलाको क्षमता विकास तालिम	३,००,०००		
२७	खेलकुद	१,००,०००		
२८	एकादशी मेला, जितिया पर्व	५०,०००		
२९	तीज कार्यक्रम र नारी दिवस	१,००,०००		
३०	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका विविध खर्च	५०,०००		
	(विविध)			
३१	विविध खर्च	२,००,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		

वडा नं. १५

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूंजीगत आयोजनाहरु)			
१	नि मा वि मंगलपुर देखी पूर्व विश्वप्रकाश मा वि हुदै ५ नं वडा सिमानासम्म १२०० मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल	६,६०,०००	७३,३३३	
२	डेरीचोकदेखी उत्तर १६ नं वडाको सिमानासम्म ५० मि . उच्चस्तरीय ग्रावेल	२,६०,०००	२८,८८९	
३	गणेश गुरुङ्गको घरदेखी पश्चिम रामपुरको फारामको पर्खालसम्म ५०० मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल	२,६०,०००	२८,८८९	
४	भक्तविर पुनको घरदेखी उत्तर १९ नं वडाको सिमानासम्म १००० मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल	५,५५,०००	६१,६६७	
५	शान्त वगैचा मूलनहरदेखी दक्षिण भगवानपुर खानेपानी ट्याङ्की हुदै धिरण दवाडिको घरचोकसम्म २५०० मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल	१३,७०,०००	१,५२,२२२	
६	शिवचोकदेखी उत्तर भगवतीको घर हुदै खगेरीको घरसम्म १३०० मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल	६,९५,०००	७७,२२२	
७	भगवान थापाको घर देखी विष्णु चोक श्रीपुर देवी मन्दिर हुदै विष्णुपुर जयनेपाल डेरीचोकसम्म ३००० मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल	१८,००,०००	२,००,०००	
८	कर्ण बहादुरको घरनजिक पूल दुवै तर्फ थप दुवै तर्फ १.५/१.५ मि.	३,००,०००	३३,३३३	
९	भरत चोकमिल चोकदेखी दक्षिण निरा शर्माको घरसम्म ३६० मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल	२,००,०००	२२,२२२	
१०	खगेरी मूलनहरदेखी पूर्व यादवको घरदेखी दराई टोल जोड्ने ३५० मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल	२,००,०००	२२,२२२,	
११	गोविन्द पौडेलको घरचोकदेखी उत्तर कोसेबालीको तारबारसम्म १००० मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल	६,००,०००	६६,६६७	
१२	वि पी को शालिक निर्माण	१,५०,०००		
१३	वडा कार्यालय परिसरभित्र प्रवेश द्वार, पर्खाल मर्मत	५,००,०००		
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
१४	वडा अन्तर्गत विभिन्न स्थानमा विद्युत पोल स्थान्तरण एवं मर्मत वडा समितिले स्थलगत अनुगमन गरी निर्णय गरे अनुसार कार्य गर्ने ।	४,००,०००		



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(शिक्षा तथा स्वस्था क्षेत्र)			
१५	श्रीपुर मा वि भौतिक निर्माण	१,५०,०००		
१६	विश्वप्रकाश मा वि भौतिक निर्माण	१,५०,०००		
१७	रामपुर मा वि भौतिक निर्माण	१,००,०००		
१८	हरि कुमार कलेज भौतिक निर्माण	१,००,०००		
१९	गौतम नि मा वि भौतिक निर्माण	१,००,०००		
२०	सूर्यनगर नि मा वि भौतिक निर्माण	१,००,०००		
२१	गोपालगञ्ज प्रा वि भौतिक निर्माण	१,००,०००		
२२	सुस्तः मनस्थिति भौतिक निर्माण	५०,०००		
२३	कोरोना विपद व्यवस्थापन भौतिक निर्माण	५०,०००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
२४	कृषि विउविजन तथा अन्य सामाग्री अनुदान वितरण गर्ने	२,००,०००		
२५	पशुपंक्षी सम्बन्धी उपकरण, खोप एवं पशु शिविर कार्यक्रम	१,००,०००		
२६	देवी दत्तको घर अगाडी सिचाई कुलो निर्माण	१,००,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
२७	जनचेतना तालिम	५०,०००		
२८	डस्टविन बल्ब खरिद	१,००,०००		
२९	वेवारिशो लाश, पहिरो, आगलागी मानविय सहयोग	१,००,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
३०	टोल सुधार स्तरीय भलिबल खेल	१,००,०००		
३१	बालबालिका जनचेतना तथा विपन्नहरुलाई कापी कलम वितरण	५०,०००		
३२	महिलाहरुलाई लक्षित सिपमूलक तथा आयआर्जन तालिम/ कार्यक्रम	१,००,०००		
३३	आदिबासी जनजाती लक्षित सिपमूलक तथा आयआर्जन तालिम/ कार्यक्रम	१,००,०००		
३४	दलित लक्षित सिपमूलक तथा आयआर्जन तालिम/ कार्यक्रम	५०,०००		
	(विविध)			
३५	विविध	१,००,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		

वडा नं. १६

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूंजीगत आयोजनाहरु)			
१	टिकलधारा देखि काभ्रेघाट सडक कालोपत्रे	२६,००,०००	५,२०,०००	
२	जित बहादुर तमाङको घर देखि मोहनपुर स्कुल सम्म सडक कालोपत्रे	२४,००,०००	४,८०,०००	
३	मित्रलाल अधिकारीको घर देखि इन्द्रचोक सम्मको सडक कालोपत्रे	१५,००,०००	३,६०,०००	
४	सडक किनारामा बृक्षारोपण कार्यक्रम (वडा हरियाली कार्यक्रम)	५,००,०००		
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
५	सडक बत्ति व्यवस्थापन	४,००,०००		
	(शिक्षा तथा स्वस्था क्षेत्र)			
६	स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव सामग्री खरिद	१,००,०००		
७	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम र क्वारेन्टिन व्यवस्थापन	४,००,०००		
८	सामुदायिक विद्यालय र वाल विकास केन्द्रको भौतिक सुधार कार्यक्रम	४,००,०००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
९	किसानलाई वोरिड वितरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत किसान र वडा वाट ५० प्रतिशत कार्यक्रम)	५,००,०००		
१०	कृषि विकास कार्यक्रम	१,५०,०००		
११	पशु सेवा कार्यक्रम	१,५०,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
१२	सरसफाई	५०,०००		
१३	विपद् तथा वातावरण	२,५०,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा वालवालिका)			
१४	खेलकुद कार्यक्रम	१,००,०००		
१५	वाल वालिकाको क्षमता अभिवृद्धि	१,००,०००		
१६	महिलाको क्षमता अभिवृद्धि	१,००,०००		
	(विविध)			
१७	कार्यालय संचालन खर्च	३,००,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		



वडा नं.

१७

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूंजीगत आयोजनाहरु)			
१	दिवाकरको घरबाट विश्वशान्ती चोक सम्म पिच	२६,००,०००	६,५०,०००	
२	सन्तोष लामा घरबाट ग्रान्डी बोडिङको गेट देखि योजना टोल रामपुर बाटो पिच	१७,००,०००	४,२५,०००	
३	पिङ चोकबाट लखन थापा सम्म पिच	२०,००,०००	५,००,०००	
४	ह्युम पाईप खरिद तथा वितरण	२,५०,०००		
५	शिवालय मन्दिर गेट निर्माण	२,००,०००		
६	टेक बहादुर मगरको घरबाट भित्रि बाटो ग्रावेल	२,००,०००		
७	चुडामणि खेत बाट उत्तर बरुवा जाने बाटो पिच	२,००,०००		
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
८	पोल स्थानान्तरण	१,००,०००		
९	ज्याला	१,२०,०००		
१०	सडक बत्ति सामान खरिद	८०,०००		
	(शिक्षा तथा स्वस्था क्षेत्र)			
११	स्वास्थ्य चौकीमा कार्पेट तथा फर्निचर खरिद	७०,०००		
१२	एम्बुलेन्स मर्मत	२,००,०००		
१३	आधारभूत विद्यालय, लगौटा बालबालिकाको लागि टूयाक सुट खरिद	७०,०००		
१४	आधारभूत विद्यालय, लगौटा को कम्पाउण्डमा मेस जालि	१,००,०००		
१५	विपन्न वर्ग बालबालिकालाई स्कूल ब्याग वितरण	५०,०००		
१६	स्वास्थ्यमा उपकरण खरिद	३०,०००		



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
१७	माधव सापकोटाको खेतमा बोरिड रहने गरि सामुहिक रुपमा सञ्चालन	९०,०००		
१८	कृषि बुहारी आमा समुह बेलुवा कृषि संकलन भवन निर्माण	२,००,०००		
१९	पूर्ण महतोको खेतमा बोरिड रहने गरि सामुहिक रुपमा सञ्चालन	९०,०००		
२०	शान्ती आमा समुह कृषि संकलन भवन निर्माण जुङ्गे टोल	३,००,०००		
२१	सुनौलो विहानी बाख्रा पालन कृषक समुह पिड चोक वोयर बोका खरिद	५०,०००		
२२	हरियाली बाख्रा पालन कृषि समुह वोयर बोका खरिद	५०,०००		
२३	कृषक परिचय पत्र वितरण भरतपुर(१७)	५०,०००		
२४	बेलुवा बाख्रा पालन कृषक समुह लाई बाख्रा पाठी अनुदान	५०,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
२५	विपद् भइपरी खर्च	१,५०,०००		
२६	वडा कार्यालयमा फुल क्यारी निर्माण	५०,०००		
२७	मनकामना टोल फलफुल विरुवा रोप्ने कार्य	२५,०००		
२८	सौगात आमा समुह भवन वरिपरि वृक्षा रोपन तथा रंग रोगन	५०,०००		
२९	लखन थापा टोलमा वृक्षा रोपन	२५,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा वालवालिका)			
३०	महिला सिप मुलक तालिम	१,५०,०००		
३१	युवा खेलकुद सामग्री वितरण	५०,०००		
३२	१४ घरे परियार समुह पञ्चे बाजा खरिद	१,५०,०००		
३३	ध्रुव लाल भजन कृतन समुह बाजा खरिद	५०,०००		
३४	न्यौपाने टोल आमा समुह शिव मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	१,५०,०००		
	(विविध)			
३५	विविध खर्च	३,००,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		



वडा नं. १८

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूँजीगत आयोजनाहरू)			
१	देशभक्त ढकाल घर देखि गुञ्जनगर मा.वि हुदै तुलसी सुबेदी घर सम्म बाटो कालोपत्रे	२५,००,०००	२,७७,७७८	
२	राईगंज टोल विकासमा उच्चस्तरीय ग्रावेल	४,००,०००		
३	जयबुद्ध टोल विकासमा उच्चस्तरीय ग्रावेल	५,००,०००		
४	देश भक्त ढकालको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण	५,००,०००		
५	रेमन्तमान श्रेष्ठ घर छेउ कल्भर्ट मर्मत	२,५०,०००		
६	बालकृष्ण घर छेउ कल्भर्ट निर्माण	५,००,०००		
७	बगैचा कटेज छेउ वाल पर्खाल निर्माण	५,००,०००		
८	वडाको विभिन्न बाटोको लागि ह्युम पाईप खरिद	३,००,०००		
९	कार्गेड्ग उर्गेनछेलिङ्ग गुम्बा भौतिक मर्मत	१,५०,०००		
१०	मुमला कोइर्वा गुम्बा भौतिक मर्मत	१,५०,०००		
११	महा सन्दोपरि गुम्बा भौतिक मर्मत	१,००,०००		
१२	नारायणी तमू गुठि भौतिक मर्मत	१,००,०००		
१३	बोटेनीदेवी मन्दिर भौतिक मर्मत	१,००,०००		
१४	राम जानकी मन्दिर भौतिक मर्मत	१,००,०००		
१५	नेवा गुठी चनौली भौतिक मर्मत	१,००,०००		
१६	आशिष ए.जी. चर्च भौतिक मर्मत	१,००,०००		
१७	वडाका विभिन्न बाटोहरू ग्रावेल	७,००,०००		
१८	नेत्र प्रसाद पनेरुको घरछेउ कल्भर्ट मर्मत	२,५०,०००		
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
१९	वडाका विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण र सडक बत्ती जडान	४,००,०००		



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्र)			
२०	आधारभुत विद्यालय भुवनबस्ती पोशाक खरिद	१,५०,०००		
२१	शशिनगर मा.वि. पोशाक खरिद	१,००,०००		
२२	गुन्जनगर मा.वि. पोशाक खरिद	१,००,०००		
२३	वैदिक विद्यालय पोशाक खरिद	५०,०००		
२४	महिला स्वयंम् सेवक यातायत खर्च	५०,०००		
२५	क्वारेन्टाईन व्यवस्थापन	१,००,०००		
२६	शहरी किलिनक मा सामाग्री खरिद	५०,०००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
२७	कृषि सामाग्री खरिद	२,००,०००		
२८	कृषि सडक (भुवनवस्ती डेरी चोक देखि रण बहादुर क्षेत्रीको घर सम्म र राम बहादुर क्षेत्री को घर सम्मको बाटो उच्चस्तरिय ग्रावेल)	५,००,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
२९	विपद् राहत कोष	३,००,०००		
३०	भेटघाट चोकमा प्रतिकालय निर्माण	१,००,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा वालवालिका)			
३१	वडा भित्र रहेको टोल विकास संस्था तथा वडा प्रतिनिधि कर्मचारीहरुको अवलोकन भ्रमण	१,००,०००		
३२	वडास्तरी खेलकुद प्रतियोगिता	२,५०,०००		
३३	महिला सचेतना कार्यक्रम	५०,०००		
	(विविध)			
३४	विविध	२,००,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		



वडा नं. १९

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूंजीगत आयोजनाहरू)			
१	शान्ति टोल अन्तर्गत रहेको मनु गुरुङको घर देखि उत्तर पार्वती धितालको घर नजिक सम्म कालोपत्रे निर्माण	२५,००,०००	२,७७,७७८	
२	मिलडाँडा टोल अन्तर्गत रहेको इमान सिंह मार्ग रिटेनिंग वाल समेतको ३०० मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल	४,५०,०००		
३	किरण टोल अन्तर्गत रहेको रामपुर पेट्रोल पम्पबाट दक्षिण तर्फ १५० मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल	१,२५,०००		
४	अमर टोल अन्तर्गत रहेको बुद्ध पाख्रिनको घर पछाडी बस्तीमा जाने बाटो ३०० मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल	२,५०,०००		
५	वडा नं. १९ मा रहेको तमाङ डम्फु समाजको कम्पाउड तारबार	१,५०,०००		
६	रानी पोखरी टोल अन्तर्गत रहेको खगेरी सिचाईको शाखा देखि दक्षिण हिता गुरुङको घर सम्म, काशि प्रसादको गुरुङको घर देखि रानी पोखरी सम्म जम्मा ६०० मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल	५,००,०००		
७	गन्जसिङ्ग टोल अन्तर्गत रहेको खुसीको घर देखि नहर सम्म जोडिएको बाटो २६५ मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल	२,२५,०००		
८	थानेदार टोलको गुञ्जनगर दुध डेरी बाट दुर्गा नारायणको घर अगाडी रमेश गुरुङको घर सम्म र खड्ग ब. गुरुङको घर अगाडी बाट पूर्व तर्फ गरी जम्मा ३०० मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल	२,५०,०००		
९	आर्दश टोलको हरि सापकोटाको घर बाट पश्चिम तर्फ १०० मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल	८०,०००		
१०	परिवर्तन टोल विकास संस्था अन्तर्गत ज्ञान ब. रानाको घर चोक देखि पश्चिम देउ ब. थापा घर सम्म १०० मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल	१,००,०००		
११	नमबुद्ध टोलको आईतराज लामाको घर देखि पूर्व पट्टि, गोपाल तमाङको घर देखि उत्तर पट्टि, युगिराज तमाङको घर देखि उत्तर तर्फ गरी जम्मा ३५० मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल	३,००,०००		
१२	शान्ति टोल अन्तर्गत रहेको अस्थाई प्रहरी चौकीबाट पूर्व शारदा मा.वि. हुदौ पन्त चोक सम्म २८० मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल	२,२५,०००		



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
१३	न्यूबुद्ध टोल अन्तर्गत रहेको भुमलालको घर देखि संगिताको घर, पपिता रानाको घर देखि शेर ब. गुरुङको घर सम्म २०० मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल	१,५०,०००		
१४	इमान सिंह टोल अन्तर्गत रहेको कमला रानाको घर देखि मिना दर्जिको घर सम्म र रश्मी थापाको घर देखि जिरे बरामको घर सम्म ४०० मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल	३,५०,०००		
१५	तमु टोल अन्तर्गत रहेको कमल देवि चोक अगाडि भित्री बाटो, पूर्ण ब. गुरुङको घर बाट तिर्थमान गुरुङको फर्म सम्म २०० मि. उच्चस्तरीय ग्रावेल	१,८०,०००		
१६	वडा भित्रका विभिन्न बाटाहरु मर्मत गर्न	६,६५,०००		
१७	आर्शिवाद टोल अन्तर्गत रहेको जय बहादुर गुरुङको घर नजिक खगेरी नहरमा कलभट विस्तार	५,००,०००		
(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)				
१८	वडा भित्र रहेका विद्युत पोलका सार्वजनिक बाटोको सडक बत्ति मर्मत खर्च	२,००,०००		
१९	सडक निर्माण हुदा सडक भित्र परेका विद्युत पोलहरु स्थान्तरण/ मर्मत गर्नका लागि	२,००,०००		
(शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्र)				
२०	श्री शारदा मा.वि. शारदानगरको मुल भवनको झ्याल, डेक्स र बेन्च मर्मत	१,५०,०००		
२१	श्री किरण अमरजंड गुरुङ मा.वि. मा रडरोगन कार्य गर्न	१,५०,०००		
२२	भ.म.न.पा वडा नं.१९ मा रहेको शारदानगर हेल्थपोष्टमा रडरोगन तथा झ्याल ढोका मर्मत	१,००,०००		
२३	भ.म.न.पा वडा नं.१९ मा रहेको नेपाल रेडक्रस सोसाईटी शारदानगरको एम्बुलेन्स ग्यारेज निर्माण	१,००,०००		
(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)				
२४	वडा भित्रको कृषि सडक अन्तर्गत कुम्भराज तमाङको घर अगाडी सडकमा कलभट निर्माण गर्न	६,००,०००		



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
२५	समुहमा आबद्ध भई कृषिमा संलग्न किसानलाई सिचाईमा ५०% अनुदान (२ वटा योजना)	१,५०,०००		
२६	बाख्राको नश्ल सुधारका लागि बोयर बोका खरिद गरी वितरण गर्ने (५०% कम्तीमा बोयर नश्ल हुनुपर्ने) ५०% जन सहभागिता हुनुपर्ने	१,५०,०००		
२७	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
२८	भैपरी आउने विपद् कोषका लागि	१,५०,०००		
२९	वडा नं. १९ मा रहेका चिल्ड्रेन पार्कमा फलफुल र फूलका विरुवा रोप्ने कार्यक्रम	२,५०,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
३०	वडा नं. १९ भित्र रहेका युवाहरुलाई सृजनशिल अनुशासित बनाउन खेलकुद कार्यक्रम संचालन गर्न	१,००,०००		
३१	वडा नं. १९ भित्र रहेको लक्षित वर्गका लागि आय मूलक सिप सृजना गर्न	२,००,०००		
३२	वडा नं. १९ मा रहेको सामुदायिक विद्यालयका बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री सहयोग	७०,०००		
३३	वडा नं. १९ मा रहेको भ्रष्टाचार विरुद्ध अभियान न्यूनीकरण अभियान वडा स्तरीय समिति	३०,०००		
	(विविध)			
३४	कार्यालय संचालन तथा भैपरी आउने खर्च	४,००,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		

वडा नं. २०

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूंजीगत आयोजनाहरु)			
१	लोकनाथ भण्डारीको घरवाट दक्षिणतर्फ बाटो कालेपत्रे	४०,००,०००	१०,००,०००	
२	मदन दवाडीको घरवाट दक्षिणतर्फ शंकरचोक जाने वाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल	५,००,०००		
३	सोम बहादुरको घरदेखि दक्षिण जाने वाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल	१०,००,०००		
४	दद्रेनी चोकवाट पश्चिम जाने वाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल	५,००,०००		
५	झल्ला बुढा कल्भर्ट निर्माण	१०,००,०००		
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
६	विजुलीको पोल सार्न	२,००,०००		
७	सडक वत्ती मर्मत	१,००,०००		
८	ज्यालादारीको लागि	१,००,०००		
	(शिक्षा तथा स्वस्था क्षेत्र)			
९	क्वारेन्टाइन व्यवस्थापनका लागि	२,००,०००		
१०	भीमनगर मा.वि.को गेटबाट क्यारी सहित टायल विछ्याउने काम	४,००,०००		
११	भीमनगर मा.वि.मा फर्निचर मर्मत	१,००,०००		
१२	भीमचन्द्र प्रा.वि.मा फर्निचर मर्मत	१,००,०००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
१३	चनौली थारु कुलो मर्मत	२,००,०००		
१४	कृषि सडक सन्तोष आचार्यको घरदेखि पश्चिमतर्फ उच्चस्तरीय ग्रावेल	५,००,०००		
१५	खर्गेरी सिचाइ ७ नं शाखाको देववहादुरको घरदेखि उत्तरतर्फ कुलो मर्मत	२,००,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
१६	वडा कार्यालय पछाडी वृक्षारोपण	१,००,०००		



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
१७	वृक्ष वाटिका संरक्षण	१,००,०००		
१८	वडाभित्र सरसफाई	१,००,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
१९	दलित वर्गको लागि जनचेतनामूल कार्यक्रम	७०,०००		
२०	जनजातिको लागि झोला बुन्ने कार्यक्रम	७०,०००		
२१	जेष्ठ नागरिक सम्मान	६०,०००		
२२	खेलकुद ग्राउण्ड मर्मत	८०,०००		
२३	अपाङ्गलाई ह्वील चियर र छडीको वितरण	७०,०००		
२४	एकल महिलाको भ्रमण अवलोकन	५०,०००		
	(विविध)			
२५	विविध	२,००,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		

वडा नं. २१

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूंजीगत आयोजनाहरु)			
१	नहरचोक देखि बुद्धिनाथ बरालको घर हुदै वडा नं. २२ को सिमाना सम्मको बाटो कालोपत्रे	५०,००,०००	१००००००	
२	पिताम्बर अर्यालको घर नजिकको नहरको पुल मर्मत	३,००,०००		
३	गोपाल सापकोटाको घर नजिकको कल्भर्ट मर्मत	२,००,०००		
४	बाबुराम तिमिल्सिनाको घर नजिकको नहरको कल्भर्ट मर्मत	३,००,०००		
५	ह्युम पाइप खरीद गरी बाटोहरुमा राख्न	५,००,०००		
६	सडक बत्ति खरीद तथा जडान	५,००,०००		



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
७	पार्वतीपुर बजारमा सि.सि.टि.भि. क्यामरा खरीद तथा जडान	१,००,०००		
८	सक्रिय ज्येष्ठ नागरिक समाज, पार्वतीपुरको भौतिक निर्माण	१,००,०००		
९	वडाभित्रको बाटो मर्मत	४,००,०००		
	(शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्र)			
१०	स्वास्थ्य सेवा प्रभावकारिता कार्यक्रम	१,००,०००		
११	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी पार्वतीपुरलाई पंखा र विपद व्यवस्थापन सामग्री खरीद	१,००,०००		
१२	श्री आधारभूत विद्यालय कञ्चनबस्तीको भौतिक निर्माण तथा मर्मत	२,००,०००		
१३	श्री आधारभूत विद्यालय रंगिलाको भौतिक निर्माण तथा मर्मत	२,००,०००		
१४	श्री आधारभूत विद्यालय कालिका मनिपुरको भौतिक निर्माण तथा मर्मत	२,००,०००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
१५	७ वटा सिंचाई बोर्डिङ निर्माण	५,५०,०००		
१६	गहुँको बिउमा ५० प्रतिशत अनुदान	१,००,०००		
१७	मकैको बिउमा ५० प्रतिशत अनुदान	१,००,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
१८	शुभकामना चोक देखि गिरी काइलाको घर सम्मको कालोपत्रे बाटोका दायँ बायाँ वृक्षारोपण	१,५०,०००		
१९	मुस्कान चोक देखि रामचन्द्र अधिकारीको घर सम्मको कालोपत्रे बाटोका दायँ बायाँ वृक्षारोपण	१,५०,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
२०	निरन्तर पार्वतीपुर मार्फत वृहत रक्तदान कार्यक्रम	५०,०००		
२१	निरन्तर पार्वतीपुर मार्फत खेलकुद तथा संस्कृतिक कार्यक्रम	१,००,०००		
२२	महिलाहरुको लागि सिपमुलक तालिम	२,००,०००		
	(विविध)			
२३	भैपरी आउने खर्च	४,००,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		



वडा नं. २२

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूँजीगत आयोजनाहरु)			
१	कृष्ण प्रसाद अधिकारीको घर चोक देखी दक्षिण पुष्पलता अधिकारीको घर चोक सम्म ५००मिटर सडक कालो पत्रे गर्ने	३५,००,०००	८,७५,०००	
२	२२ नं. वडा कार्यालय देखी पश्चिम अमर मा.वि. हुदै राम मन्दिर सम्म सडक ३.५ कि. मि. कालो पत्रे गर्ने	२०,००,०००	५,००,०००	
३	ब्रम्ह कुमारी राजयोग पटिहानीको भवन निर्माण गर्न	६,००,०००		
४	२२ नं. वडा भित्रका भित्री बाटोहरु उच्च स्तरिय ग्राभेल गर्न	५,००,०००		
५	थारु कल्याणकारीणी सभाहल मर्मत तथा सामग्री खरिद गर्न	२,००,०००		
६	विविध पूँजीगत खर्च	२,००,०००		
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
६	२२ नं. वडा भित्रका टोल विकास संस्थाहरुलाई पोल बत्ति मर्मत तथा जडान गर्न	२,५०,०००		
७	२२ नं. वडा भित्रका सडकहरुमा भएको विजुली पोल तार मर्मत तथा स्थानांतरण गर्न	१,५०,०००		
	(शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्र)			
९	पटिहानी स्वा.चौकीको लागी औषधी उपकरण खरिद, भवन सामान्य मर्मत, १ क्वारेन्टाइन ब्यवस्थापन गर्न अनुदान	२,००,०००		
१०	पटिहानी आयुर्वेदिक औषधालय घुम्ती शिविर संचालनको लागी औषधि खरिद अनुदान	१,००,०००		
११	पटिहानी रेडक्रस अनुदान	१,००,०००		
१२	आधारभुत विद्यालय धनौजीका विपन्न आदीबासी दलित सिमान्तकृत विद्यार्थीहरुलाई छात्रवृत्ति वितरण गर्न	१,००,०००		
१३	आधारभुत विद्यालय धनौजीको बौधिक अपाङ्ग इकाई अनुदान	१,००,०००		
१४	अमर जनशक्ति बहुमुखी क्याम्पस पदमपोखरीमा साइकल स्टेन निर्माण गर्न	१,००,०००		



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
१५	अमर मा.वि.पदमपोखरीमा मन्टेश्वरी सामाग्रीहरु खरिद गर्न	१,००,०००		
१६	आधारभुत विद्यालय विरेन्द्रनगरमा मन्टेश्वरी सामाग्रीहरु खरिद गर्न	१,००,०००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
१७	वडा सँग किसान कार्यक्रम	६,००,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
१८	कमलपोखरी सरसफाई गर्न	५०,०००		
१९	दुर्गामन्दिर पदमपोखरी पार्क निर्माण गर्न	२,००,०००		
२०	विपद् ब्यवस्थापन गर्न	१,००,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
२१	विविध खेलकुद प्रतियोगिता अनुदान	१,५०,०००		
२२	महिलाहरुको लागी हस्तकला तालिम	१,२५,०००		
२३	महिलाहरुको चार्डपर्व (तिज, जितिया, लोसार) अनुदान	५०,०००		
२४	बालबालिकाको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२५,०००		
	(विविध)			
२५	विविध (वडामा भैपरि आउने खर्च)	४,००,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		



वडा नं. २३

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूंजीगत आयोजनाहरु)			
१	फुलबारी चोक देखी माथेमा को घर सम्म कालो पत्रे	३५,००,०००	८,७५,०००	
२	रेडक्रस ग्राममा आश्रीत बालबालीकाहरु लाई सिकाइको टहरा निर्माण	२,००,०००		
३	दराई उत्थान केन्द्रीय कार्यालयमा ग्रील काप्रेट, कार्यालय फर्निचर	३,००,०००		
४	पर्यटन बिस्तारको निमित्त गैंडा स्टाचु कसरा चोक	४,००,०००		
५	वडा नं. २३ का बिभिन्न भित्रि बाटोहरुमा ग्राबेल खाल्टा खुल्टी पुर्न ग्राबेल	८,००,०००		
६	जेष्ठ नागरिक सार्वजनीक जग्गा संरक्षणको लागि	२,००,०००		
७	ह्युम पाईप सार्ने	२,००,०००		
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
८	विद्युत पोल सार्न	२,००,०००		
	(शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्र)			
९	लक्ष्मी मा.वि, सरस्वती मा.वि., आधारभुत विद्यालय कदम, आधारभुत विद्यालय घैलाघारी, आधारभुत विद्यालय बेलहटा विद्यालयहरुमा तारबार, जिप्सन, मंच निर्माण आदि	८,००,०००		
१०	आर्थिक स्थिती कमजोर भएका लाई डाइलोसीस गर्दा एम्बुलेन्स भाडा, रगत लिए वापत दिएको रकम भुत्तानी	१,००,०००		
११	स्वास्थ्य चौकी, नगर क्लिनिकमा खाने पानी, बिजुली मर्मत र स्वयमसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन	२,००,०००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
१२	विपन्न परिवारहरुको निमित्त चक्ला बन्दीको लागि बोरीङ्ग निर्माण, मोटर खरिद, पाईप बिस्तार, किसान संग वडा-कार्यालय कार्यक्रम बापत	१३,००,०००		
१३	अति विपन्न परिवार लाई शुद्ध खानेपानी धारा जडान गर्दा लाग्ने दस्तुर र सामाग्री अनुदान	२,००,०००		



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
१४	विपद् ब्यबस्थापन, बाढि,पहिरो ,चट्याड, सरसफाई, कोभिड १९ र सलह	६,००,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
१५	वडा भित्र खेल कार्यक्रम	१,५०,०००		
१६	विपन्न बालबालिका लाई पोषाक, तिज गित समारोह, नारी दिवस, अपाङ्गलाई न्यानो कपडा वितरण	४,५०,०००		
	(विविध)			
१७	कार्यलय ब्यबस्थापन खर्च तथा कर्मचारी	३,००,०००		
१८	विविध	१,००,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		

वडा नं.

२४

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूँजीगत आयोजनाहरु)			
१	मनोज श्रेष्ठको चोक देखि कुमारी तमाङ्गको घर सम्म बाकी रहेको बाटो करीब ७४० मि. कालो पत्रे	५२,००,०००	१३,००,०००	
२	बाटिका बाट पर्वत चोक हुदै सिमाना बाटो कालो पत्रे	१८,००,०००	४,५०,०००	
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
३	वडाभित्र विस्तार हुने बाटो,सिचाईको लागि पोल मर्मत तथा स्थानांतरण विस्तारको लागि	३,६०,०००		
४	वडाका सबै टोल विकास संस्थालाई भर्याड वितरण	४०,०००		
	(शिक्षा तथा स्वस्था क्षेत्र)			
५	गाउँघर क्लिनिक भवन मर्मत शौचालय निर्माण र विद्युत वेयरिङ्ग	१,००,०००		



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
६	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाको लागि प्रोत्साहान भत्ता	४०,०००		
७	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय प्रगति चौकको कक्षाकोठा, झ्यालढोका एवं फर्निचर मर्मत	२,००,०००		
८	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय ध्रुवनगरको कक्षाकोठा, झ्यालढोका एवं फर्निचर मर्मत	२,००,०००		
९	सिद्धार्थ मा.वि. केरुङ्गाको कक्षाकोठा एवं फर्निचर मर्मत	१,६०,०००		
१०	सिद्धार्थ मा.वि. केरुङ्गाको स्कूल बस संचालनार्थ इन्धन, विमा र मर्मतको लागि	२,००,०००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
११	केरुङ्गा ताजा तरकारी तथा फलफूल उत्पादक सहकारी संस्था लि.को बैठक हलमा जिप्सन लगाउने कार्य	१,५०,०००		
१२	विपन्न समुदायमा कृषिको लागि आयआर्जन कार्यक्रम अन्तर्गत जग्गा लिजमा लिई भाडा तिर्ने एवं मल, विउ र उपकरण खरिद	५,५०,०००		
१३	शान्ती एकता टोलको हिमचुली उपभोक्ता समूहलाई सिंचाई पाइप लाइन विस्तार	१,००,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
१४	देवीस्थान पार्क र वडा भित्रको नर्सरी हेरचाह, सरसफाई र व्यवस्थापन	१,००,०००		
१५	छेथार लिङ्ग बौद्ध गुम्बा रंगरोगन	१,००,०००		
१६	विशेश्वर महादेवको अधुरो सत्तल निर्माण	१,००,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
१७	महिलाहरुको लागि सिपमुलक कार्यक्रम	१,५०,०००		
१८	बाल क्लबको मासिक बैठक	३०,०००		
१९	युवाहरुको लागि खेलकुद कार्यक्रम	२,५०,०००		
२०	आत्मनिर्भर उधमी महिला सहकारीलाई अनुदान	५०,०००		
२१	उन्नती टोलको सामुदायिक भवन मर्मत	२०,०००		
	(विविध)			
२२	विविध कार्यक्रम खर्च (चालु)	१,००,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		

वडा नं.

२५

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूँजीगत आयोजनाहरु)			
१	शोशी चौधरी गाउँबाट बसकट्टा त्रिचोकसम्म सडक कालोपत्रे	७०,००,०००		
२	पूँजीगत डि.पि.आर. कार्य	२,००,०००		
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
३	विद्युतपोल मर्मत तथा स्थानान्तरण	४,००,०००		
	(शिक्षा तथा स्वस्था क्षेत्र)			
४	स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन (फर्निचर, फोटोकपी, पिन्टर, विद्युत, खानेपानी, इन्टरनेट आदि)	१,२५,०००		
५	स्वास्थ्यको पुरानो भवन मर्मत सम्भार र रंगरोगन	१,००,०००		
६	गाउँघर क्लिनिक मर्मत तथा व्यवस्थापन	५०,०००		
७	प्रयोगशाला व्यवस्थापन (फर्निचर, केमिकल औजार)	२,००,०००		
८	सरुवा रोग कोरोना कोभिड १९ मलेरिया र अन्य रोगको सचेतना कार्यक्रम	५०,०००		
९	डेँगु लार्भा नष्ट गर्ने कार्यक्रम	५०,०००		
१०	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्सहान (साईकल, व्याग, छाता, डायरी, अध्ययन अवलोकन	७५,०००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
११	सिंचाई बोरिंग निर्माण	८,००,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
१२	विपद् व्यवस्थापन कार्य	२,००,०००		
१३	वातावरण, फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई	१,००,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
१४	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२,००,०००		
१५	बालबालिका तथा महिलाहरुका लागि कार्यक्रम (गरिव, अति विपन्न र बैदेशीक रोजगारीमा जान/आउनेहरुको लागि चेतना/ सिप र आय मुलक कार्यक्रम समेत)	२,००,०००		
	(विविध)			
१६	विविध भैपरी खर्च	३,५०,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		



वडा नं. २६

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूंजीगत आयोजनाहरु)			
१	किसान मगरको घर देखि लाहुरे चोक जाने बाटो कालोपत्रे	४०,००,०००	१०,००,०००	
२	आकषमिक पुँजीगत कार्य	१०,००,०००		
३	मगर, मिलन, चेलिबेटी, दलित, ग्रिनल्यान्ड, आदिवासी, परोपकार समुह, जुनेली आदर्श भवन	२०,००,०००	२,२२,२२२	
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
४	विद्युत पोल मर्मत तथा ट्रान्सफर्मर स्थानान्तरण	२,००,०००		
५	सडक बत्ति जडान	२,००,०००		
	(शिक्षा तथा स्वस्था क्षेत्र)			
६	आदर्श मा वि साइकल पार्किङ अस्थाई टहरा	३,००,०००		
७	आधारभुत विद्यालय मझडिया खानेपानी ट्याङ्की तथा धारा	२,००,०००		
८	दिव्यनगर स्वास्थ्य चौकी कम्प्युटर, प्रिन्टर, प्रोजेक्टर तथा पानि तान्ने मोटर खरिद	१,२०,०००		
९	म.स्वा.से. साइकल खरिद	१,००,०००		
१०	आ.बि. खयरघारी	१,००,०००		
११	दिव्यकुन्ज सहकारी कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	८०,०००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
१२	कृषि कुलो तथा बाटोमा हेम्पाइप जडान	४,००,०००		
१३	कृषि कार्यालयको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	१,००,०००		
१४	विभिन्न सिंचाई कुलो/नहर कृषि बाटो मर्मत तथा सम्भार	३,००,०००		
१५	खानेपानी धारा वितरण	१,००,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
१६	फाहोर दुवानी इन्धन	२,००,०००		
१७	अस्थाई टहरा निर्माण (मलामी विश्राम स्थल)	१,००,०००		

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
१८	महिला सिलाई कटाई तालिम	१,७०,०००		
१९	जिमको लागि सामान खरिद	१,५०,०००		
२०	नारी दिवस कार्यक्रम	२५,०००		
२१	महिला तिज कार्यक्रम	२५,०००		
२२	आदिवासी इयाम्टा कार्यक्रम	३०,०००		
	(विविध)			
२३	कार्यालयको मन्दिर सन्चालन	६०,०००		
२४	भैपरी आउने खर्च	४०,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		

वडा नं. २७

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूँजीगत आयोजनाहरु)			
१	मुना चोक देखि तिल कुमारीको घर सम्म, पर्शाढाप एक नारायण भट्टराईको घर देखि पहिलो प्रेम नेपाल चर्च सम्म र मेघौली थारु गाउँको अधुरो कालोपत्रे निर्माण	४५,००,०००	११,२५,०००	
२	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड निर्माण	५,००,०००		
३	गौतम नगर देखि ठकुरीको घर सम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल	१४,००,०००		
४	तामांग समाज संस्कृतिक भवनको कम्पाउण्ड निर्माण	६,००,०००		
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
५	वडा भित्र बाटोमा पर्ने विद्युत तार पोल स्थानांतरण	४,००,०००		



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(शिक्षा तथा स्वस्था क्षेत्र)			
६	मेघौली स्वास्थ्य चौको मर्मत/ रंगरोगन	१,००,०००		
७	औषधी तथा फर्निचर खरिद	२,००,०००		
८	योग शिक्षा कार्यक्रम	५०,०००		
९	आयुर्वेद औषधी खरिद	१,००,०००		
१०	छाला उपचार स्वास्थ्य शिविर	५०,०००		
११	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुलाई यातायात तथा खाजा खर्च	५०,०००		
१२	जानकी मा.वि. पूर्वाधार निर्माण	१,००,०००		
१३	काजिमान आधारभुत विद्यालय मर्मत	१,००,०००		
१४	धरमपुर आधारभूत (१-५) विद्यालयलाई कार्यालय व्यवस्थापन	५०,०००		
१५	आधारभुत विद्यालय शिसावास पूर्वाधार	१,००,०००		
	(सिँचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
१६	गौतम नगर कृषि बाटो ग्रावेल	२,००,०००		
१७	मेघौली कृषि सडक ग्रावेल	३,००,०००		
१८	वडाभित्र सिँचाई बोरिंग	४,००,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
१९	कार्यालय सरसफाई	१,००,०००		
२०	विपद् तथा वातावरण जनचेतना कार्यक्रम	२,००,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
२१	युवा खेलकुद कार्यक्रम	२,००,०००		
२२	महिला लक्षित कार्यक्रम	१,००,०००		
२३	बालबालिका क्षमता कार्यक्रम	१,००,०००		
	(विविध)			
२४	विविध	१,००,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		

वडा नं. २८

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूंजीगत आयोजनाहरु)			
१	बाटो कालोपत्रे भरतपुर-२८ पर्सबजार चोक देखी हेमराजको घर हुदै सिसावास जाने बाटो	५०,००,०००		
२	भरतपुर-२८ वडा कार्यालय भवन ट्रस्ट निर्माण, शौचालय निर्माण, अन्य निर्माण, र फर्निचर, कार्यालय माल सामान आदी	१५,००,०००		
३	ह्याम पाईप खरिद	५,००,०००		
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
४	विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानान्तरण	४,००,०००		
	(शिक्षा तथा स्वस्था क्षेत्र)			
५	शिक्षा तर्फ	४,६५,०००		
६	स्वास्थ्य सम्बन्धि जनचेतना मूलक कार्यक्रम र महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१,००,०००		
७	स्वास्थ्य चौकी औषधी / उपकरण	१,५०,०००		
८	क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन	१,५०,०००		
९	जितपुर खोपकेन्द्र व्यवस्थापन	३५,०००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
१०	सिंचाई अनुदान	७,५०,०००		
११	जितपुर उत्तर कूलो झरौनी निर्माण	३५,०००		
१२	कृषि सडक	४५,०००		
१३	पशु स्वास्थ्य शिविर विउ विजन	७०,०००		
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
१४	सरसफाई भरतपुर-२८ वडा कार्यालय सरसफाई खर्च र गाँउ घर सरसफाई सम्बन्धि कार्यक्रम	१,००,०००		
१५	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम	१,००,०००		



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
१६	वातारण वडा कार्यालय कम्पाउण्ड वृक्षारोपण, वाग बगैचा, फुलवारी निर्माण र वातावरण सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	१,००,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
१७	युवा तथा बैठक व्यवस्थापन	१,००,०००		
१८	खेलकुद गोलाघाट गैँडा कप भलिबल प्रतियोगिता निरन्तर	१,५०,०००		
१९	महिला को क्षमता विकास कार्यक्रम	१,००,०००		
२०	बालबालिका कार्यक्रम तथा बैठक व्यवस्थापन	५०,०००		
	(विविध)			
२१	विविध भैपरी आउने खर्च	१,००,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		

वडा नं. २९

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(वडा-स्तरीय पूंजीगत आयोजनाहरु)			
१	दासढुङ्गा स्याउली सडक स्तरोन्नती	३५,००,०००	३,८८,८८९	
२	वडा कार्यालयदेखि भाल्थानि खोला सम्म अधुरो नाला निर्माण	५,००,०००	५५,५५५	
३	आलस्वारा हुँदै मुला जाने सडक नयाँ ट्रयाक निर्माण	५,००,०००	५५,५५५	
४	कालीखोला कल्भर्ट पानी तथा नाला व्यवस्थापन योजाना	५,००,०००	५५,५५५	
५	खहरे मैनाघारी सडक नयाँ ट्रयाक निर्माण	५,००,०००	५५,५५५	
६	मगर खहरे सडक नयाँ ट्रयाक निर्माण	५,००,०००	५५,५५५	
७	हाडीगाउँ सालघारी नयाँ ट्रयाक निर्माण	५,००,०००	५५,५५५	
८	चिप्लेटी हुँदै चामपानी जोड्ने नयाँ ट्रयाक निर्माण	५,००,०००	५५,५५५	
	(विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण)			
९	वडा भरि विद्युत पोल मर्मत तथा स्थानांतरण	४,००,०००		



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजित रकम	जन/ लागत सहभागिता	कैफियत
	(शिक्षा तथा स्वस्था क्षेत्र)			
१०	कविलास मा.वि.को भवन संरक्षणको लागि ग्याविन जाली	२,००,०००		
११	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय ढोडेनी कम्पाउण्ड निर्माण	१,५०,०००		
१२	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय कुसुमटार जाने सडकमा ह्युम पाइप राख्ने कार्य	१,००,०००		
१३	कविलास स्वास्थ्य चौकी आवश्यक सामग्री खरिद	१,००,०००		
१४	डालेटार आयुर्वेद औषधालय आवश्यक सामग्री खरिद	२५,०००		
१५	चौकीडाडा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन कम्पाउण्ड	१,००,०००		
१६	डुम्रेवेशी खोपकेन्द्र भवन कम्पाउण्ड	१,२५,०००		
१७	क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन	१,००,०००		
	(सिंचाई, कृषि पशु सेवा क्षेत्र)			
१८	चौकीडाडा आमा समूह सामुहिक कागती खेती	१,००,०००		
१९	तान्द्राङ्ग महिला समूह सामुहिक कागती खेती	१,००,०००		
२०	सुधारिएको खोर निर्माण गर्ने कृषकहरुलाई बाख्रा अनुदान कार्यक्रम	२,००,०००		
२१	बिरेटार सिंचाई कार्यक्रम	३,००,०००	३३,३३३	
२२	खेतबारी सिंचाई योजना निर्माण	२,००,०००	२२,२२२	
	(सरसफाई/ विपद् तथा वातावरण)			
२३	टोल विकास संस्थालाई सरसफाई सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१,००,०००		
२४	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,००,०००		
	(युवा, खेलकुद, महिला तथा बालबालिका)			
२५	कुसुमटार खेल मैदान निर्माण	१,००,०००		
२६	महिला समूह परिचालन	१,००,०००		
२७	खेल सामग्री वितरण (बालबालिका तथा युवा क्लव)	१,००,०००		
२८	सफल सामाजिक महिला उद्यमी सहकारी संस्था लि. फर्निचर	१,००,०००		
	(विविध)			
२९	विविध	१,००,०००		
	जम्मा	१,००,००,०००		



नेपाल सरकार सशर्त अनुदान

सि. नं.	अनुदान प्राप्त आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	क्षेत्र	स्वीकृत रकम रु. हजारमा
१	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	कृषि	१४७
२	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	कृषि	३००
३	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	१००
४	कृषि सहकारी सस्था मार्फत भरतपुर महानगरपालिका २१ पार्वतीपुरमा खाद्य गोदाम घर निर्माण सहयोग लागत साझेदारीमा	कृषि	२५००
५	तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण (भरतपुर २३ र २४ नं वडा)	कृषि	३०००
६	नेपाल अण्डा उत्पादक संघको साझेदारी अण्डा थोक बजार निर्माण सहयोग (५० प्रतिशत लागत सहभागितामा)	कृषि	६९५३
७	नयाँ बहुउद्देश्यीय नर्सरी स्थापना	कृषि	२५०
८	बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	कृषि	१५००
९	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	कृषि	२४००
१०	लागत साझेदारीमा बंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	१०००
११	हाल भएका फलफूल नर्सरी क्षमताको अभिवृद्धि	कृषि	१५०
कृषि जम्मा :			१८३००
१२	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	४००
१३	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	१९६०
१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	१४०
उद्योग जम्मा :			२५००
१५	कालिका मन्दिरको भौतिक निर्माण भरतपुर १० चितवन	पर्यटन	२६५
१६	ब्रह्मा कुमारी राज योग सेवा केन्द्र पूर्वाधार निर्माण भरतपुर न.पा १चितवन	पर्यटन	१२००



सि. नं.	अनुदान प्राप्त आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	क्षेत्र	स्वीकृत रकम रु. हजारमा
१७	महर्षि मुदगल मन्दिर पर्यटन पुर्वाधार भरतपुर म.न.पा १ चितवन	पर्यटन	२३५
पर्यटन जम्मा :			१७००
१८	चौकीडाँडा खानेपानी आयोजना	वित्तीय क्षेत्र	१००००
वित्तीय क्षेत्र जम्मा :			१००००
१९	नीतिगत, प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च	जलश्रोत तथा सिंचाई	१००
२०	बायोग्यास जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	२००
२१	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	२००
जलश्रोत तथा सिंचाई जम्मा :			५००
२२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	५५०८
२३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	३३२५४
२४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	७७९३
२५	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	४९०६००
२६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२०७८
२७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	१४६९
२८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	८८६७
२९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	५७६८
३०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	४०७६
३१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२४६१२
३२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	१८०८००



सि. नं.	अनुदान प्राप्त आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	क्षेत्र	स्वीकृत रकम रु. हजारमा
३३	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	शिक्षा	२९४६
३४	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	शिक्षा	४१६८
३५	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	शिक्षा	१७७८६
३६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	११३०
३७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	६८२६
३८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	१६००
३९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	१२८१०
४०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२१२२
४१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	३००२
४२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	४४४
४३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	६२८
४४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२६८०
४५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	१८६५
४६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	११२६०
४७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२६३९
४८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	३४०१
४९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	१४५१०
५०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२४०३

सि. नं.	अनुदान प्राप्त आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	क्षेत्र	स्वीकृत रकम रु. हजारमा
५१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२१२३
५२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	१४३७
५३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	८८९५
शिक्षा जम्मा :			८६९५००
५४	अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लागि सहयोगी सामग्रीको आवश्यकता पहिचान एवं सामग्री खरिद तथा वितरण	स्वास्थ्य	२००
५५	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	स्वास्थ्य	१८००
५६	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	स्वास्थ्य	१००
५७	आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	१८२००
५८	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	स्वास्थ्य	२५८
५९	उच्च जोखिममा रहेका समुदायमा विरामी खोजपड्ताल कार्यक्रम	स्वास्थ्य	१००
६०	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज	स्वास्थ्य	५७१
६१	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	स्वास्थ्य	३०
६२	कम्युनिटि डट्स संचालन खर्च	स्वास्थ्य	१००



सि. नं.	अनुदान प्राप्त आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	क्षेत्र	स्वीकृत रकम रु. हजारमा
६३	करार: अहेब, अनमी (खोप सेवा कार्यक्रम संचालनको लागि उच्च हिमाली, पहाडी जिल्लाहरु र महा तथा उप महानगरपालिका, संस्थागत क्लिनिक) ९० जना	स्वास्थ्य	५२०
६४	कुष्ठरोगको विरामी, परिवार तथा छिमेकीको सम्पर्क परिक्षण तथा LPEP सेवाको विस्तार	स्वास्थ्य	१००
६५	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दुर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृधाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र) सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	स्वास्थ्य	९०
६६	कोभिड १९ लगायत अन्य महामारी रोग नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	४०००
६७	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	१००
६८	जिल्ला स्थित प्रेषण क्लिनिक सेवा करार	स्वास्थ्य	२५०
६९	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने	स्वास्थ्य	४९०
७०	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन, एक्जहस्ट फ्यान, फर्निचर, अटोक्लेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	स्वास्थ्य	४५
७१	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२०
७२	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	४००
७३	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरघुरी सर	स्वास्थ्य	५६८

सि. नं.	अनुदान प्राप्त आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	क्षेत्र	स्वीकृत रकम रु. हजारमा
७४	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	७८२
७५	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात	स्वास्थ्य	३०
७६	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन	स्वास्थ्य	३६
७७	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	स्वास्थ्य	१००
७८	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	स्वास्थ्य	१०
७९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	स्वास्थ्य	१२३९
८०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	३५०६१
८१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	३०००
८२	विधालयमा कुष्ठरोगबारे जनचेतना तथा परिक्षण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	३०
८३	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	स्वास्थ्य	१५०
८४	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	स्वास्थ्य	१००
८५	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२०
८६	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु,म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम	स्वास्थ्य	१००
८७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	५५८००



सि. नं.	अनुदान प्राप्त आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	क्षेत्र	स्वीकृत रकम रु. हजारमा
८८	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा onsite coaching	स्वास्थ्य	१००
८९	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुदृढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	स्वास्थ्य	४००
९०	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च	स्वास्थ्य	५५००
स्वास्थ्य जम्मा :			१३०४००
९१	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्धित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१००
९२	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१००
९३	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१००
लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण जम्मा :			३००
९४	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	१००
युवा तथा खेलकुद जम्मा :			१००
९५	तलब तथा सुबिधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१९४७
९६	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६
९७	अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३०

सि. नं.	अनुदान प्राप्त आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	क्षेत्र	स्वीकृत रकम रु. हजारमा
९८	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	८५२
९९	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	५०
१००	आप्रावसन कामदारहरुको संजाल निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१५०
१०१	जिल्ला भित्र सामी परियोजना कर्मचारीहरुका लागि नियमित योजना तथा समीक्षा बैठक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७२
१०२	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६७
१०३	तलब तथा सुबिधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४०५
१०४	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४०५
१०५	प्राविधिक सहायकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३६७
१०६	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०
१०७	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६
१०८	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४४४
१०९	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४६८
११०	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१०
१११	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६४



सि. नं.	अनुदान प्राप्त आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	क्षेत्र	स्वीकृत रकम रु. हजारमा
११२	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१८९
११३	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१३६
११४	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२
११५	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	५१७०
११६	स्थानीय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१२०
११७	समुदाय अभिमुखीकरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१५
११८	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४०
११९	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३०
१२०	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरुमा रेडियो जिगल प्रसारण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७०
१२१	सरोकारवालाहरुसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रवासन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१३५
सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण जम्मा :			११५००
१२२	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखीकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु: हरेक वडाका प्रतिनिधी, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क	शान्ति तथा सुव्यवस्था	७४५
१२३	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	शान्ति तथा सुव्यवस्था	६४

सि. नं.	अनुदान प्राप्त आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	क्षेत्र	स्वीकृत रकम रु. हजारमा
१२४	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२
१२५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	११०४
१२६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	१५०
१२७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	७
१२८	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	५०१३
१२९	डिजिटাইजेशन कार्यको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२५
१३०	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२५
१३१	पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालनको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विज्ञापन/सूचना प्रकाशन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२५
१३२	पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्न दर्ता सिविर पश्चात पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	१२७६
१३३	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	४२
१३४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	९०
१३५	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजिटাইजेशनका लागि परामर्श सेवा	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२०७०
१३६	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२१०
१३७	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२३२



सि. नं.	अनुदान प्राप्त आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	क्षेत्र	स्वीकृत रकम रु. हजारमा
शान्ति तथा सुव्यवस्था जम्मा:			१११००
१३८	केरुंगा नाला सडक पुल, भरतपुर न.पा ६ चोकबजार-महेन्द्रचोक (DPR समेत)	प्रशासकीय सुशासन	२०००
१३९	करुङ्गा नाला पुल , वडा नं १४ जोड्ने सडक	प्रशासकीय सुशासन	२०००
१४०	खगेरी पुल भरतपुर माडी ठोरी सडक	प्रशासकीय सुशासन	२०००
१४१	विजपुर चारपाते अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण तथा पूर्वाधार विकास भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ,१६	प्रशासकीय सुशासन	२५००
१४२	सामुहिक आवास निर्माण भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १४, २३	प्रशासकीय सुशासन	५०००
१४३	सामुहिक आवास निर्माण भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २२, २८	प्रशासकीय सुशासन	५०००
प्रशासकीय सुशासन जम्मा :			१८५००
कुल विनियोजित रकम			१०७४४००

प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान

सि. नं.	कोड	अनुदान प्राप्त आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	स्वीकृत रकम (रु. हजारमा)
१	६.२.२.३६३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	५१८
२	६.२.२.३६४	न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard - MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था (प्रा.स्वा.के./ हे.पोलाई सशर्त अनुदान)	७००
३	६.२.२.३६८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	१९९०
४	६.२.२.३७४	माध्यामिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यामिक विद्यालय अंग्रेजी/ गणित / विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	३२७६
५	६.२.२.३७५	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	१९६३
६	६.२.२.३७८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन आधारित पुनस्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
७	६.२.२.३७९	अपांगता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	३००
८	६.२.२.३८०	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३००
९	६.२.२.३८२.७	स्थानीय तहमा अस्पताल/ स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान मेघौली हे.पो.H P2 निरन्तरता	६०००
१०	६.२.२.३८६	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	१२०
११	६.२.२.३८८	स्थानीय तहमा मिनी/ डिजिटल मोबाईल माटो ल्याब स्थापना तथा परिक्षण कार्य संचालनको लागि सशर्त अनुदान	५००
१२	६.२.२.३९२	भरतपुर महानगरपालिकाको सहकार्यमा जैविक फोहोरमैलाबाट कम्पोस्ट मल तथा बायो ग्यास तयार गर्ने	५०००
१३	६.२.२.४०१	भ.न.पा. २९ मा सिमलताल लामा गाउँ हुँदै आहले कृषि सडक स्तरोन्नति	२०००
१४	६.२.२.४०२	बखान सहकारी संस्थालाई भवन निर्माण सहयोग	२०००
१५	६.२.२.४२६	बंगुर प्रवद्रन कार्यक्रम (स्थानीय तह)	५००
१६	६.२.२.४२८	अण्डा थोक बजार निर्माण (स्थानीय तह)	५०००
१७	६.२.२.५०६	देवघाट गौशाला निर्माण भरतपुर १, देवघाट, चितवन	२०००
१८	६.२.२.५०७	मुक्तिनाथ अतिथि सदन भवन निर्माण, भरतपुर १, देवघाट, चितवन	८०००
१९	६.२.२.५०८	रामकृष्ण पण्डितको घरदेखि शालिग्राम पौडेलको घर हुँदै भुवन बस्ती विद्यालयसम्म सडक कालोपत्रे भरतपुर १८, चितवन	४०००



सि. नं.	कोड	अनुदान प्राप्त आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	स्वीकृत रकम (रु. हजारमा)
२०	६.२.२.५०९	एकता चोकदेखी उत्तरतर्फ शिब चोकसम्म सडक कालोपत्रे, भरतपुर १५, चितवन	४०००
२१	६.२.२.५१०	यसोधा मार्गमा कालोपत्रे, भरतपुर ७, चितवन	२०००
२२	६.२.२.५११	रामपुर मा.वि. पूर्वाधार, भरतपुर १७, राष्ट्रिय मा.वि. सोसी पूर्वाधार भरतपुर २५, चितवन	२०००
२३	६.२.२.५१२	कोमल मार्ग क्यान्सर टोल सडक कालोपत्रे, भरतपुर ७, चितवन	२०००
२४	६.२.२.५१३	तामांग टोल सडक कालोपत्रे, भरतपुर ७, चितवन	२०००
२५	६.२.२.५१४	महाकालेश्वर शिब मन्दिर, गणेश मन्दिर तथा पर्खाल निर्माण, भरतपुर १०, चितवन	२५००
२६	६.२.२.५१५	बुद्धचोकदेखि रतनपुर सम्मको सडक कालोपत्रे गर्ने, भरतपुर २१ चितवन	३०००
२७	६.२.२.५१६	ट.सि.क्षे महाबौद्ध गुम्बा मर्मत तथा पर्खा निर्माण, पार्वतीपुर भरतपुर २१, चितवन	२०००
२८	६.२.२.५८३	कोलटाँडी चोक उत्सव चोक सडक कालोपत्रे चितवन	३०००
२९	६.२.२.५८४	पोखरी चोक नयाँ किरण चोक सडक कालोपत्रे चितवन	२५००
३०	६.२.२.५८५	टाईगर चोकबाट ताम्सालिंग मार्ग कालोपत्रे चितवन	२५००
३१	६.२.२.५८६	वडा नम्बर २ कार्यालय चोकबाट एपेक्स एजुकेशन चोक सडक कालोपत्रे चितवन	२०००
३२	६.२.२.६३०	पातालेबास - चौकीडाँडा बाटो स्तरोन्नति २९	२०००
३३	६.२.२.६३१	सुन्दरबस्ती आधारभूत विद्यालय (१-८) को कम्पाउण्ड निर्माण	२०००
३४	६.२.२.६३२	गणेशस्थान पुन्यखोला पुल भरतपुर ११	२०००
३५	६.२.२.६३३	भरतपुर २५ र २७ सिमाना राधेश्याम चोक लाकै चोक पश्चिम चन्द्रबहादुर चोक सडक	२०००
३६	६.२.२.६३४	रामघाट विशालचोक सडक भरतपुर ४	२०००
कुल विनियोजित रकम			८३९६७

प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान

सि. नं.	कोड	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्वीकृत रकम रु. हजारमा
१	६.२.४.२३३	मुनाल चोक देखि दक्षिण वडा नं ६ को सिमाना सम्म कालोपत्रे सडक	९९८८
२	६.२.२.३६४	अन्जान ताल सिमारी टाउन सडक कालोपत्रे सडक	९९५८
३	६.२.२.३६८	४ र ५ को सिमाना जानकी चोकबाट बर्मेली टोल सम्म सडक कालोपत्रे	९९७९
कुल विनियोजित रकम			२९९२५

महानगरीय गौरवका आयोजनाको सूची

सि.नं.	विषयगत क्षेत्र	गौरवका आयोजनाहरू	कैफियत
१	पूर्वाधार विकास	१. गौतमबुद् अन्तराष्ट्रिय क्रिकेट रंगशाला निर्माण	गत वर्षबाट निरन्तर
		२. भरतपुर मेट्रो प्लाजा निर्माण	गत वर्षबाट निरन्तर
		३. महानगरीय नामुना सडक पूर्वाधार विस्तार	गत वर्षबाट निरन्तर
		४. अटोभिलेज तथा लघु उद्यमग्राम निर्माण	गत वर्षबाट निरन्तर
		५. स्मार्ट स्ट्रीट लाईट	नयाँ
		६. महानगरीय सिटी हल निर्माण	गत वर्षबाट निरन्तर
		७. चौबिसकोठी चनौली मेघौली सहयाक राजमार्ग	नयाँ
		८. विद्युतीय शवदाह गृह निर्माण	गत वर्षबाट निरन्तर
		९. महानगरीय रिंग रोड र लिंक रोड	गत वर्षबाट निरन्तर
		१०. महानगरीय साईकल लेन निर्माण	नयाँ
		११. भरतपुर एरपोर्ट स्तारोन्ति	नयाँ
२	सामाजिक विकास	१. मयेरसंग महिला तथा जोखिममा परेका समुहसँग मयेर कार्यक्रम (गर्भवती महिलालाई निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा समेत)	गत वर्षबाट निरन्तर
		२. शैक्षिक गुणस्तर विकास कार्यक्रम	गत वर्षबाट निरन्तर
		३. सहयोगापेक्षी सडक मानव मुक्त महानगरपालिका	नयाँ
३	आर्थिक विकास	१. कृषि विकासका लागि यान्त्रिकीकरण कार्यक्रम (सामुहिक खेती प्रणालीसमेत)	नयाँ
		२. महानगरीय उद्योग ग्राम	नयाँ
		३. नारायणी नदि किनारमा पर्यटन स्तम्भ	नयाँ
४	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	१. ल्याण्ड फिल्ड साइट विकास	गत वर्षबाट निरन्तर
		२. नारायणी नदि SEA BEACH MODEL	गत वर्षबाट निरन्तर
		३. महानगरीय पार्क निर्माण	गत वर्षबाट निरन्तर
		४. एक वडा एक पार्क	नयाँ
५	युवा तथा खेलकुद	१. एक वडा एक खेल मैदान विकास कार्यक्रम	गत वर्षबाट निरन्तर
६	सुशासन	१. नागरिकमैत्री सेवाको लागि भौतिक तथा ICT पूर्वाधार विकास एवं सुशासन प्रवर्द्धन	नयाँ थप सहित निरन्तर



चेक बन्न बाँकीका क्रियाकलाप/ आयोजना/ कार्यक्रमको भुक्तानी बाँकीको विवरण

सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	स्वीकृत रकम	कैफियत
१	जनज्योति प.ध.म. मा.वि.		८७५८५५.१२	
२	श्रे जबका गौचरण उपभोक्ता समितिको तारबार पूर्वधार निर्माण (सार्वजनिक जग्गा संरक्षण)	२५	८०००००	
३	श्री पर्यटकीय प्रहरी कार्यालयमा रंगरोगन, फर्निचर तथा छत मर्मत उ.स. को पर्यटकीय प्रहरी कार्यालयमा रंगरोगन, फर्निचर तथा छत मर्मत	२२	२०००००	
४	श्री भिमचन्द्र प्रा.वि.को पछाडी बाटो ग्रावेल उ.स. को भिमचन्द्र प्रा.वि. को पछाडी ग्रावेल कार्य	२०	२०००००	
५	कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय उत्पादनबाट व्यहोर्ने गरि घाँस काट्ने मशिन खरिद	२२	२०००००	
६	श्री वडा कार्यालय वाल कम्पाउण्ड उ.स. को वडा नं. २८ कार्यालय भवनको कम्पाउण्ड वाल एत र मोज्याक टायल कार्य	२८	६०००००	
७	श्री गोठ सुधार उ.स. को पशुपालक किसानहरुलाई गोठ सुधारका लागि निर्माण कार्य	२३	१५००००	
८	शैक्षिक सुधार तथा विद्युतीय हाजिरी कार्यक्रम अन्तर्गत श्री सिद्धार्थ मा.वि. केरुङ्गालाई	२४	२०००००	
९	शैक्षिक सुधार तथा विद्युतीय हाजिरी कार्यक्रम अन्तर्गत श्री राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय प्रगतिचोकलाई	२४	१०००००	
१०	शैक्षिक सुधार तथा विद्युतीय हाजिरी कार्यक्रम अन्तर्गत श्री राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय धुर्बनगरलाई	२४	१०००००	
११	लोकतान्त्रिक चोक नजिक कल्भर्ट निर्माण उ.स. को लोकतान्त्रिक चोक नजिक कल्भर्ट निर्माण कार्य	१८	५०००००	
१२	श्री मनकामना मन्दिर भवन निर्माण उ.स. को शिवलिंग कम्पाउण्ड कार्य	१९	५१०००	
१३	वडा नं. २२ को विविध वडा विकास कोष अन्तर्गत सडक, ग्रावेल, मर्मत, ह्युम पाईप, विजुली तार) लगायत	२२	९५८४४४.४७	
१४	सिंचाई उपभोक्ता समिति भरतपुर - २८ को कृषि सिंचाई तथा मोटर पम्प खरिद र वितरण	२८	८०००००	
१५	श्री शिवालय बाटो निर्माण उ.स. को कुमारी चोक बाट शिवालय चोक सम्म सडक पिच निर्माण कार्य	२५	५७३१९०९.६४	



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	स्वीकृत रकम	कैफियत
१६	श्री वडा कार्यालय भवन निर्माण तथा मर्मत उ.स. को वडा कार्यालय भवन मर्मत तथा निर्माण	२३	५०००००	
१७	वडा नं. २७ स्थित सिंचाई बोरिंग किसानहरुलाई निर्माण कार्यक्रम उ.स.	२७	४९६४४५.४	
१८	वडा नं. २६ को वडा भित्रको फोहोर व्यवस्थित गरि दुवानीको लागि श्री राज पेट्रोलियम प्रा.लि. लाई इन्धन खर्च	२६	२०००००	
१९	वडा नं. २६ को वडा हाताभित्र रहेको मन्दिरमा दैनिक साँझ बिहान पुजा संचालन खर्च	२६	१०००००	
२०.१	उन्नत विउ (५०%) अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत श्री दोभान दुग्ध सहकारी संस्था लि. लाई भुक्तानी	२८	५८२५०	
२०.२	उन्नत विउ (५०%) अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत श्री प्रसिद्धि जडीबुटी सहकारी संस्था लि. लाई भुक्तानी	१८	३९२५	
२०.३	उन्नत विउ (५०%) अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत श्री प्रांगारिक कृषि उत्पादक सहकारी संस्था लि. लाई भुक्तानी	१५	५२००	
२०.४	उन्नत विउ (५०%) अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत श्री कालिका दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि. लाई भुक्तानी	२६	५२८५०	
२०.५	उन्नत विउ (५०%) अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत श्री उज्ज्वल सहकारी संस्था लि. लाई भुक्तानी	१४	२५५२५५	
२०.६	उन्नत विउ (५०%) अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत श्री पदन कन्चन सहकारी संस्था लि. लाई भुक्तानी	२२	५०००१	
२०.७	उन्नत विउ (५०%) अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत श्री सदवाहार फलफुल तथा ताजा तरकारी उत्पादक सहकारी लि. लाई भुक्तानी	१८	४७०५०	
२०.८	उन्नत विउ (५०%) अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत श्री दण्डपानी ढकाल लाई भुक्तानी	२८	६५५०	
२०.९	उन्नत विउ (५०%) अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत श्री पंचातत्व कृषि सहकारी लि. लाई भुक्तानी	२३	२२९७५	
२१	वडा नं. ४ स्थित लक्ष्मीपुर कृषि सहकारी संस्थाको लागि कृषि कार्यक्रम	४	४०००००	
२२	वडा नं. २९ स्थित VCDP र भरतपुर महानगरपालिका बीच गरिएको सम्झौता अनुसार कृषि बजार पूर्वाधार तथा बजारीकरण	२९	५०००००	



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	स्वीकृत रकम	कैफियत
२३	आ.वि. कोइलाहा कक्षाकोठा निर्माण	२६	१६८४८५४.७४	
२४	वडा नं. ५ स्थित श्री शितल नमुना कृषक समुहलाई कृषि विकास कार्यक्रम अन्तर्गतको फलफुल तथा पुष्प नर्सरी स्थापना गर्नका लागि	५	२०००००	
२५	श्री सहकारी कुलोमा कल्भर्ट निर्माण समिति को सुवारी खोलामा जोडिएको सहकारी कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	२२	४६७६००	
२६	श्री राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय मंगलपुरलाई पार्क निर्माण तथा वाल उधान निर्माण	१५	१०००००	
२७	श्री गणेश नाला निर्माण उ.स. को गणेश टोल विकास संस्था ढल निर्माण	२	८८१२९३.६४	
२८	श्री नेत्रलाल चोक देखि त्रिसिंघे चोक सम्म बाटो निर्माण उ.स. को नेत्रलाल चोक देखि त्रिसिंघे चोक सम्म बाटो निर्माण कार्यको जनसहभागिता रकम	१७	६८७५०	
२९	वडा नं. १७ स्थित नेउपाने टोलबाट १६ नं. सिमाना सम्म अधुरो कालोपत्रे	१७	४४११००	
३०	श्री आलमघाट देखि देवीस्थान सडक कालोपत्रे उ.स. को आलमघाट देखि देवीस्थान सडक कालोपत्रे निर्माण कार्य	२४	१६७२०००	
३१	श्री जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र प्रेमवस्ती भवन निर्माण समितिको जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र प्रेमवास्ती भवन निर्माण कार्य	७	६४२५००	
३२	श्री नमुना मार्ग उ.स. को वडा नं. २२ स्थित वडा नं. २२ र १३ को सिमानामा पर्ने गंगानगर मा.वि. देखि जयसिंह बि.क. को घरसम्म कालोपत्रे निर्माण	२२	१९८८४७४.४६	
३३	श्री दाजुभाई कन्स्ट्रसन ठेक्का नं. Metro/Bhr/W/SQ/83/०७६-०७७ Blacktopped Road Construction From Gurukhola upto Thimuraa Oralo dhalaan at Ward No 1	१	१७२०३८८.२८	
३४	वडा नं. १२ स्थित हाम्रो टोल पिच कालोपत्रे मर्मत	१२	२१७३६१६.१२	
३५	श्री विमानस्थल मार्ग निर्माण उ.स. को विमानस्थल मार्ग मोज्याक टायल लगाउने कार्य	१०	३५१९६४०.५२	
३६	श्री वडास्तरीय ग्रावेल उ.स. को वडा-स्तरीय ग्रावेल कार्य	७	४४५३६१.९५	
३७	श्री शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन समितिको शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन तथा पूर्वाधार निर्माण	२१	३०००००	



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	स्वीकृत रकम	कैफियत
३८	वडा नं. १३ मा रहेको शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र स्वास्थ्य समिति तथा बैठक र खोपकेन्द्र संचालन	१३	४८३००	
३९	श्री जंगे कुमाल कोलटाँडी सडक निर्माण उ.स. को जंगे कुमाल कोलटाँडी सडक निर्माण कार्य	११	३४३३४३५.९७	
४०	वडा नं. ८ को जातीय भेषभूसा खरिद गर्ने	८	२०००००	
४१	श्री त्रिवेणी पथ पिच मर्मत उ.स. को त्रिवेणी पथ पिच मर्मत कार्य	१०	५३१३८४.२६	
४२	श्री फुलबारी मर्मत उ.स. को सबै सडकहरुमा मर्मत सम्भार सकार्यको लागि ग्रवेक राख्ने कार्य	१५	४६७३५६.१	
४३	वडा नं. १२ कार्यालय व्यवस्थापन तथा स्टेशनारी खर्च	१२	२१६७५	
४४	श्री नवाजाग्रित चक्रपथ सडक पिच मर्मत समितिको नवाजाग्रित चक्रपथ अस्क पिच निर्माण कार्य	११	३०००००	
४५	श्री राधाकृष्ण लामाको घर घुमाउने चौतारो अग्नेश मन्दिर चोक सम्म पिच बाटो निर्माण उ.स.	१५	५५५६७७५.४२	
४६	श्री रोटरी क्लब अफ चितवन, वडा नं. ११ को सिद्धि जनकल्याण आधारभूत विद्यालयमा खानेपानी जडान कार्य	११	४०१७८५	
४७	श्री वाम प्रसादको घर दक्षिण उत्तर तर्फ सडक कालोपत्रे मर्मत उ.स.	१०	७०२४४८.४	
४८	वडा नं. ८ को श्री न्यु चितवन ह्युम पाईप उधोगबाट ह्युम पाईप खरिद गरेको	८	१३६७३०	
४९	श्री हेल्थपोस्ट मार्ग उ.स. को हेल्थपोस्ट मार्ग कालोपत्रे	११	५७६६१५०	
५०	श्री सैनिक नमुना टोल भिम मार्ग उ.स. को लक्ष्मी चोक देखि इन्द्र चोक सम्म पिच मर्मत कार्य	१०	१०९२१४७.९३	
५१	वडा नं. ६ कोरोना भाइरस रोकथामको लागि औषधी चर्ने कार्य तथा कोरोना सम्बन्धी जनचेतना मूलक व्यानार निर्माण	६	८१५५०	
५२	श्री साझा टोल १,३,४, ५ को हरिशंकर पौडेल लाईनबाट मर्मत उ.स. को श्री साझा टोल १,३,४, ५ को हरिशंकर पौडेल लाईन मर्मत कार्य	९	२८४५९८५.९२	
५३	Pradip - The Cosmic J.V. भरतपुर-७ चितवन बोलपत्र नं. Metro/Bhr/W/NCB/50/076/077, Construction of Universal footpath and Strom Water Management with Bicycle Lane at Ward No 9 Haakimchowk Nahar Culvert to Jayanepal Chowk Road	9	23425984.8	



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	स्वीकृत रकम	कैफियत
५४	श्री न्यू सफ्ट लाईन पावर सिस्टमको संसोत्स कुमार शर्मा लाई करारमा काम गरे वापत		९६०००	
५५	श्री बाटुली पोखरी ताल संरक्षण एवं सिंचाई उ.स. को बाटुली पोखरी ताल संरक्षण एवं सिंचाई कार्य	१३	५०००००	
५६	श्री चितवन आइटी सोलुशन प्रा.लि. ले उपलब्ध गराएको ४३ इन्चको यशोधा टि.भी. को भुक्तानी		५६८००	
५७	श्रीमान नगर उप-प्रमुखज्यूको घर मर्मत खर्च		११६१४७.१३	
५८	श्री सुर्य नारायण मार्ग विकास उ.स. को नारयानी मार्ग (सूर्यनारायण) ढल निर्माण कार्य	३	१५०३४२०.९	
५९	श्री युनिक चोक दिपज्योति चोक सडक मर्मत उ.स. को युनिक चोक दिपज्योति चोक सडक मर्मत	१०	२०६९३३.२८	
६०	श्री दुर्गा पंचांग मन्दिरको पूर्वाधार निर्माण उ.स. को श्री दुर्गा पंचांग मन्दिरको पुर्वाधार निर्माण कार्य	६	३५००००	
६१	श्री आदर्श नमुना टोल विकास संस्था वडा नं. २ लाई डस्टबिनको भुक्तानी	२	१३६८००	
६२	श्री परिवर्तन आमा समुह निर्माण समितिलाई भुक्तानी	२५	१२६९१९.५१	
६३	श्री ब्रह्मोदय शिव मन्दिर निर्माण उ.स. को ब्रह्मोदय शिव मन्दिर निर्माण कार्य	१३	२३२०७७.६५	
६४	श्री सहिद पार्क निर्माण उ.स. लाई भुक्तानी	१३	३०७७७९.०२	
६५	श्री चिसापानी बाटो निर्माण उ.स. को जनसहभागिता फिर्ता	११	४४८८९.८७	
६६	जनता आवास कार्यक्रम अन्तर्गत वडा नं. २५ स्थित विपन्न समुदाय बोटेहरुको भवन निर्माण कार्य	२५	३५०६२१८.७७	
६७	वडा नं. ११ को पोल बत्तीहरु मर्मत शीर्षकबाट निलगिरी जागृति टोल विकास संस्थालाई भुक्तानी	११	५०००	
६८	वडा नं. ८ को क्वारेन्टाइनमा विविध शीर्षकबाट भएको खर्च	८	१२४८७४	
६९	वडा नं. १२ को वडास्तरीय प्राविधिक खर्चबाट वडामा कार्यरत कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिको सवारी साधन मर्मत खर्च	१२	२००००	
७०	वडा नं. १५ अन्तर्गत विभिन्न स्थानमा ह्युमपाईप खरिद	१५	४०००००	
७१	नगर परियोजना परामर्श समितिको बैठक भत्ता		२१०००	
७२	जग्गा खरिद बैठक भत्ता		२००००	



सि. नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	स्वीकृत रकम	कैफियत
७३	रोयल विल्डर्स प्रा.लि. बाट परेको Black Topped Road Maintenance Work at Ward No. 1,2,3,4,7,11,14 Contract Identification No. Metro/Bhr/W/NCB/50/076/077		२४६८८५३५.१६	
७४	श्री बुद्ध मार्ग पिच निर्माण उ.स. को बुद्ध मार्ग पिच निर्माण कार्य	११	१३८३५०७.७९	
७५	वडा नं. १३ को वडा कार्यालयमा कार्यालय व्यवस्थापन तथा संचालन खर्च		२३९५०	
७६	श्री उधोग वाणिज्य संघ चितवन र भरतपुर महानगरपालिकाको कार्यालय बीच भएको सम्झौता बमोजिमको भरतपुर महानगरपालिकामा व्यवसाय कर मार्फत आम्दानि भएको रकमको ५% दरले उधोग वाणिज्य संघ- चितवनलाई भुक्तानी		२३४०३६९	
७७	श्री ह्युम पाईप खरिद उ.स. को ह्युम पाईप खरिद कार्य	६	२०००००	
७८	श्री मा.वि. गंगानागत्र भौतिक सवलिकरण भरतपुर १३	१३	५०००००	
७९	वडा नं. ६ मा वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	६	५६७६५	
८०	भरतपुर महानगरपालिकाको ४ जना कर्मचारीहरूको सवारी मर्मत खर्च		२९०७०	
८१	लुम्बिनी भ्रमण खर्च		१२७६८	
८२	एकीकृत कृषि तथा पशुपंशी सेवा केन्द्र जुगनागर्मा खाने पानि लाईन जडान तथा मर्मत खर्च		७०४८१.४४	
८३	आमसंचार प्रतिष्ठान - नेपाल द्वारा संचालित रेडियो सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम		१७०००	
८४	श्री छयोलिंग बौध गुम्बा, भरतपुर १३	१३	६००००	
८५	श्री शिवालय मन्दिर वडा नं. १३	१३	२००००	
८६	दाजुभाई कन्स्ट्रसन धरौटी, अग्रिम आयकर र भ्याटको ६.५% को दरले बैंक दाखिला हुन बाँकी		१४२५००	
८७	शैक्षिक प्रशासन महाशाखाबाट स्वीकृत वडा नं. २५ अन्तर्गत श्री प्रभात मा.वि. शुक्रनगरको लागि फर्निचर खरिद	२५	१०००००	
८८	GEAR Centre Nepal Pvt. ल्द. लाई BLE सफ्टवेयरमा विद्यालय पोर्टल निर्माण, तालिम र सपोर्टको भुक्तानी		३३८२६९	
८९	चमेली मार्ग भरतपुर वडा नं. ३ ज.स. फिर्ता		१००००००	
९०	आमा सुरक्षा कार्यक्रम Chitwan Medical College Pvt. Ltd. लाई विगत आ.व.को भुक्तानी रकम (संघीय सरकार सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमबाट भुक्तानी गर्ने)		६१३७५००	
जम्मा:			१२,०३,७८,५७४।५५	



अधुरो योजनाहरूको विवरण

वडा नं. १

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुन बाँकी	उपभोक्ता समितिको नाम	कैफियत
१	भिमसेन मन्दिर चोकबाट भूकुटी पथ चोकसम्म पेटीसहित सडक निर्माण	१	वडा र नगरस्तरीय (६५/१)	११११३१८६९	३०००००	८११३१८६९	भिमसेन मन्दिर चोकबाट भूकुटीपथ चोकसम्म ढल तथा पेटी निर्माण कार्य	
२	देवघाट क्षेत्र विकास समितिको सहकार्यमा भित्री सडक स्तरोन्नती	१	वडा र नगरस्तरीय (६५/३)	१०६१२८६	०	१०६१२८६००	श्री कुन्जचोक ठाडोबाटो निर्माण उ.स.	
३	रामनगर रहरधारीचोकबाट डिजि पोल्टी सम्म र रहरधारीचोकबाट देवघाट जाने मन्दिर चोकसम्म पीचमाथि कार्पेटिङ कार्य	१	वडास्तरीय (६५/५)	४०००००	०	४०००००००	श्री रहरधारी चोकबाट डी.जी. पोल्टि पिच उ.स.	
४	आधारभूत विद्यालय शौचालय निर्माण र रंगरोकन समेत	१	वडास्तरीय (६५/६)	२०००००		२०००००००	श्री आधारभूत विद्यालय	
५	सुभाष वडुको घरदेखि खानेपानी ट्याङ्की सम्मको पिच निर्माण	१	वडास्तरीय (६५/८)	१०७७७३७	४०००००	६७७३७००	श्री सुभाष वडुको घरदेखि खानेपानी ट्याङ्की सम्मको पिच बाटो निर्माण उ.स.	
६	ठिमुरामा खानेपानी पाइप विस्तार	१	वडास्तरीय (६५/११)	५०००००	०	५०००००००	श्री ठिमुरा खानेपानी निर्माण समिति	
७	ठिमुरा शहरी स्वास्थ्यको कमपाउण्ड वाल निर्माण	१	वडा र नगरस्तरीय (६५/१५)	३०३४८७	०	३०३४८७००	श्री ठिमुरा नगर स्वास्थ्य केन्द्रको कमपाउण्ड तथा मर्मत समिति	
८	देवघाट कल्भर्ट, गेट र किरपुत्री भवन निर्माण र मर्मत कार्य(कमान्तर अधि देवघाट क्षेत्र विकास समितिको सहकार्यमा शौचालय निर्माण)		वडास्तरीय (६६/२१)	५०००००	०	५०००००००	श्री भागवतचोक कल्भर्ट स्तरोन्नति समिति	



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुन बाँकी	उपभोक्ता समितिको नाम	कैफियत
९	आदिकवि भानुभक्त मा.विमा खेलकुद पूर्वाधार व्यवस्थापन		वडास्तरीय (६६/२४)	३०००००	०	३०००००/००	श्री आदिकवी भानुभक्त मा.वि.	
१०	कोमल नारायण मार्ग पिच तथा पेटी निर्माण		नगरस्तरीय (६/४२)	३५३८४२४	१००००००	२५३८४२४/००	श्री कोमल नारायण मार्ग पिच तथा पेटी निर्माण उ.स.	
११	लायन्स रोड ढल सफाई निर्माण कार्य		नगरस्तरीय	५९३९१८	११९०००	४७४९१८/००	श्री लायन्स रोड ढल सफाई उ.स.	ज.स.
१२	गौरीश्वर मन्दिर निर्माण		वडा र नगरस्तरीय (३४/३६)	३५००००	०	३५००००/००	श्री गौरीश्वर मन्दिर पूर्वाधार निर्माण उ.स.	
१३	नारायणी मार्ग सडक तथा पेटी निर्माण		नगरस्तरीय	५५७३२९९	८०००००	४७३२९९/००	श्री नारायणी मार्ग सडक तथा पेटी निर्माण उ.स.	
१४	उद्योग वाणिज्य संघ देखि राइनो क्लबको भवनसम्म सडक पिच तथा पेटी निर्माण		नगरस्तरीय	४४५४४५४	८६००००	३५९४४५४/००	श्री च्याम्बर सडक तथा पेटी निर्माण उ.स.	
१५	राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालयमा शैक्षिक तथा खेलकुद सामग्री खरिद		नगरस्तरीय	४२२४१८	०	४२२४१८/००	श्री वि.व्य.स., राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय	
१६	लायन्स चौकबाट बालकुमारी जाने बाटो पिच मर्मत		नगरस्तरीय	१९१०१८५/५९	३८००००	१५३०१८५/५९	श्री लायन्स रोड उपभोक्ता समिति	
	कुल			२२२९६५२७२	३५५९०००	१८४३७५२७२०		



अधुरो योजनाहरूको विवरण

वडा नं. २

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८मा भुक्तानी हुन बाँकी	उपभोक्ता समितिको नाम	कैफियत
१	महाकाली मार्ग मेलमिलाप टोल अन्तर्गत पिच निर्माण कार्य	२	नगर-स्तरीय	२०७२३४०।२३	४०००००	१६७२३४०।२३	श्री महाकाली मार्ग पिच निर्माण उ.स.	
२	महाकाली पथ पिच निर्माण कार्य	२	नगर-स्तरीय (७/४७)	२११०६०५।३	४२००००	१६९०६०५।३०	श्री महाकाली पथ पिच निर्माण उ.स.	
३	वडा कार्यालय निर्माण स्थालमा ग्रावेल विस्तार	२	नगर-स्तरीय	४८९७२३।९२	०	४८९७२३।९२	श्री मालिका गुल्मी कन्स्ट्रक्सन	
४	मोति मार्ग पिच निर्माण कार्य	२	नगर-स्तरीय (७/५१)	४३५३१५३।४	८०००००	३५५३१५३।४०	श्री मोतिमार्ग पिच निर्माण उ.स.	
५	जलदेवी टोल विकास संस्था अन्तर्गत स्मलहेभन चोक देखि आधुनिक मार्ग हुँदै वाइपास जोड्ने बाटो पिच निर्माण कार्य	२	वडा-स्तरीय (६८/५)	३३९९५९४।६२	४९९५९५	२८९९९९५।६२	श्री जलदेवी मार्ग सडक निर्माण उ.स.	
६	बुद्ध टोल विकास संस्था अन्तर्गत तिन्खोले चौतारो बाट पूर्व सरस्वती श्रेष्ठको घर चोक सम्म करिब २०० मि. बाटो पिच निर्माण	२	वडा-स्तरीय (६८/३)	८७७२४८।९३	२५००००	६२७२४८।९३	श्री बुद्ध टोल पिच निर्माण उ.स.	
७	विन्धवासिनी टोल अन्तर्गत वेल्तादी मार्ग पिच निर्माण उ.स.	२	वडा-स्तरीय (४/३)	४५८९१३।४२	१४४७०००	३१४२१३।४२०	श्री विन्धवासिनी वेल्तादी पूर्वाधार निर्माण उ.स.	
८	विकास पथ टोल विकास संस्थाको करिब १७० मि. बाटो पिच निर्माण कार्य	२	वडा-स्तरीय (६८/१)	१८०००६२।४६	४५००००	१३५००६२।४६	श्री विकास पथ टोल विकास संस्था बाटो पिच निर्माण उ.स.	
९	वालकुमारी माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार निर्माण कार्य	२	जि.सं.सं.	११२३६६८।९८	०	११६३६६८।९८	श्री वालकुमारी माध्यमिक विद्यालय उ.स.	
१०	पशुपति मार्ग पिच निर्माण कार्य	२	नगर-स्तरीय	२७५६०९।३९	०	२७५६०९।३९	श्री पशुपति मार्ग पिच निर्माण उ.स.	



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुन बाँकी	उपभोक्ता समितिको नाम	कैफियत
११	रामकृष्ण टोल विकास संस्था अन्तर्गत विक्रम मार्गबाट हरी प्रसाद खनालको घर देखि दक्षिण तर्फ अटा हुसेको घरचोक सम्म २५० मि. बाटो पिच निर्माण कार्य	२	वडा-स्तरीय (६८/२)	२२२५२१।४६	०	२२२५२१।४६	श्री त्रिवेणी मार्ग पिच निर्माण उ.स.	
१२	वेलाटडी मार्ग "क" का लागि ढल तथा नाला निर्माण गर्नका लागि	२	नगर-स्तरीय	६८२४७३६।०१	३८३०४९३	२९९४२४३।०१	श्री सडक सतह ढल तथा पेटी निर्माण उ.स.	
	कुल			२८१७८४२८।९	८०९७०८८	२००८३४०।९०		

अधुरो योजनाहरूको विवरण

वडा नं. ३

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुन बाँकी	उपभोक्ता समितिको नाम	कैफियत
१	शिवपथ टोल एक प्रसाद लामिछाने घालाइन सडक तथा ढल निर्माण	३	वडा-स्तरीय (७२/९)	१४९९९१।७९	९११८६७	५८८०४४	कृष्णमार्ग ख सडक निर्माण उ.स.	
२	सिमलमार्ग प्रेमवाले घर लाइन बाटो	३	वडा-स्तरीय (७२/६)	२१४७७९६।०९	६४००००	१५०७७९६	सिमल मार्ग निर्माण उ.स.	
३	ज्ञान मार्ग महेन्द्र तिवारी घर लाइन ढल निर्माण	३	वडा-स्तरीय (७२/१४)	२८१७७०१।७९	८४५०००	१९७२०१९	ज्ञान मार्ग ढल तथा पिच उ.स.	
४	आनन्दमार्ग सडक पिच	३	नगर-स्तरीय (२०७६/१९/१४)	२७४७९९१।५४	०	२७४७९९२	आनन्दमार्ग सडक पिच उ.स.	
५	विन्दवासिनी यु मार्ग सडक निर्माण	३	वडा-स्तरीय (२०७६/१९/३)	१२००१२३।९	३३००००	८७०१२४	सानो विन्दवासिनी बाटो उ.स.	
६	न्युरोडबाट वडा प्रहरी कार्यालय जाने बाटो पिच निर्माण	३	नगर-स्तरीय (२०७६/१९/३)	१०३३९००।७७	३०००००	७३३९०१	न्युरोड वडा प्रहरी कार्यालय जाने बाटो पिच निर्माण उ.स.	
७	नेपाली कांग्रेस पार्टी कार्यालय चितवन सभाहल मर्मत तथा फर्निचर सामग्री खरिद	३	नगर-स्तरीय (२०७७/३/४)	२२०००००	०	२२०००००	श्री वि.पी. स्मृति भवन उ.स.	
	कुल			१३६४६७४१।८	३०२६८६७	१०६१९८७५		



अधुरो योजनाहरूको विवरण

वडा नं. ४

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुन बाँकी	उपभोक्ता समितिको नाम	कैफियत
१	सापकोटा चोकबाट ग्लोबल चोकतर्फ पिच तथा मोज्याक टायल	४	वडा-स्तरीय (७५/३)	११४७८९०।२८	२०००००	९४७८९०	श्री सापकोटा चोक देखि ग्लोबल चोक सम्मको शाखा बाटो उ.स.	
२	आनन्द मार्ग वौद्धिकनगर	४	नगर-स्तरीय	१३०७९१०।२	०	१३०७९१०	श्री आनन्द मार्ग बाटो निर्माण उ.स.	
३	कृष्ण मार्ग	४	नगर-स्तरीय	१३४०४७६।२८	०	१३४०४७६	श्री कृष्णमार्ग सडक निर्माण उ.स.	
४	अन्नपुर्ण मार्ग बैदिकमार्ग	४	नगर-स्तरीय	११५७७३२	०	११५७७३२	श्री अन्नपुर्ण मार्ग पिच निर्माण उ.स.	
५	लक्ष्मण मार्ग	४	नगर-स्तरीय	२८३०५४६।२	०	२८३०५४६	श्री लक्ष्मण मार्ग पिच निर्माण कार्य	
६	लक्ष्मीनारायण मन्दिर जाने बाटो	४	नगर-स्तरीय	५२११५६३।२	२०९१३३५	३१२०२२८	श्री लक्ष्मी नारायण मार्ग पिच निर्माण उ.स.	
७	लक्ष्मी कंडेलको घरेलु कोषराज घिमिरेको घरसम्म	४	नगर-स्तरीय	२२२२५४१।५२	५०००००	१७२२५४२	श्री हरिक्रितन बाटो उ.स.	
८	शहिद स्मृति भवन मर्मत तथा सम्भार	४	नगर-स्तरीय	१३१०९३९।२७	०	१३१०९३९	श्री शहिद मार्ग उ.स.	
	कुल			१५२१७९१०।९२	२७९१३३५	१३७३७९१५		

वडा नं. ५

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुन बाँकी	उपभोक्ता समितिको नाम	कैफियत
१	डालीमा मार्गमा पिच निर्माण	५	नगर-स्तरीय	१३२९८५६।९१	३९००००	९३९८५७	श्री डालीमा मार्गमा पिच निर्माण उ.स.	
२	दर्शन टोल देवी मार्गमा पिच निर्माण	५	नगर-स्तरीय	१५८०३६४।८८	०	१५८०३६४	श्री दर्शन टोल देवी मार्गमा पिच निर्माण उ.स.	
३	नेउपाने चोक देखि वंशी चोकसम्म पिच निर्माण	५	नगर-स्तरीय (६/३७)	३१२५०००	५८००००	२५४५०००	श्री नेउपाने चोक देखि वंशी चोकसम्म पिच निर्माण उ.स.	
४	राम मन्दिर देखि डी. चौतारो सम्म पिच निर्माण	५	नगर-स्तरीय (७/५०)	३८५५३६२।३४	२३३७२००	१५१८१६२	श्री राम मन्दिर देखि डी चौतारो सम्म पिच निर्माण उ.स.	



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुन बाँकी	उपभोक्ता समितिको नाम	कैफियत
५	दंग चौतारी बाट ओम शान्ति चोकसम्म पिच मर्मत	५	नगर-स्तरीय	४६५०७०७०५	१४०००००	३२५०७०७	श्री दंग चौतारी बाट ओम शान्ति चोक सम्म पिच मर्मत उ.स.	
६	सितारामचोक देखि पश्चिम कमलपोखरी जाने पर्यटकीय मार्ग कालो पत्रे	५	नगर-स्तरीय	५९३३०६६५५	२९७२७७८	२९६०२८९	श्री सितारामचोक देखि पश्चिम कमलपोखरी जाने श्री पर्यटकीय मार्ग कालो पत्रे उ.स.	
७	श्री राष्ट्रिय मा.वि. तोरिखेत को मंच निर्माण तथा मर्मत	५	नगर-स्तरीय	२००००००	६०००००	१४०००००	श्री राष्ट्रिय मा.वि	
८	कैलाशनगर मा.वि. पूर्वाधार निर्माण	५	जी.स. तथा नगर-स्तरीय	२६६३४९८१५	०	२६६३४९८	श्री कैलाशनगर मा.वि	
९	विभिन्न बाटोहरू मर्मत	५	वडा-स्तरीय (८२/३०)	४३६३०६१७१	०	४३६३०७	श्री ग्रावेल उ.स.	
१०	इन्द्र कमल मार्ग पिच निर्माण	५	नगर-स्तरीय	२४९४४८६२६	८४५०००	१६४९४८६	श्री इन्द्र कमल मार्ग पिच निर्माण उ.स.	
११	माण्डण्ड पूरा गरिसकेको सडकहरूलाई सौन्दर्यता निर्माण	५	वडा-स्तरीय (८२/२५)	२०००००	०	२०००००		
	कुल			२८२६६४८४५	९९२४९७८	१९१४३६७०		

अधुरो योजनाहरूको विवरण

वडा नं. ६

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुन बाँकी	उपभोक्ता समितिको नाम	कैफियत
१	देवज्योति आधारभुत विद्यालय सभाहल निर्माण	६	वडास्तरीय	२०००००	०	२०००००	देवज्योति आधारभुत विद्यालय सभाहल निर्माण उपभोक्ता समिति	
२	दक्षिणकाली मार्ग भत्के लिंग कालोपत्रे	६	वडास्तरीय	२२२५६६४४	०	२२२५६६४	दक्षिणकाली मार्ग भत्के लिंग कालोपत्रे उपभोक्ता समिति	



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुन बाँकी	उपभोक्ता समितिको नाम	कैफियत
३	शिव प्रसाद कंडेल घरबाट उत्तर थिरेवेदनल मार्गसम्म बाटो कालोपत्रे	६	वडास्तरीय	२८९०८५६१०७	१०७१७८४३१	१८१९०७२	शिव प्रसाद कंडेल घरबाट उत्तर थिरेवेदनल मार्गसम्म बाटो कालोपत्रे उपभोक्ता समिति	
४	जनकल्याण मार्ग कालोपत्रे(वडा नं ६)	६	नगरस्तरीय	६२५१३६११७४	२२९९७३३४२	३९५१५९८	जनकल्याण मार्ग कालोपत्रे(वडा नं ६) उपभोक्ता समिति	
५	जनकल्याण मार्ग कालोपत्रे(वडा नं ६)	६	वडास्तरीय	८९१७०१७	०	८९१७०	जनकल्याण मार्ग कालोपत्रे(वडा नं ६) उपभोक्ता समिति	
६	केरुङ्गा नाला सडक पुल भरतपुर चौकबजार महेन्द्रचोक	६	नेपाल सरकार सशर्त अनुदान	६५९७९२७६	२९०००००	३६९७९२८	केरुङ्गा नाला सडक पुल भरतपुर चौकबजार महेन्द्रचोक उपभोक्ता समिति	
७	शहिद उमेश मार्ग बाटो कालोपत्रे	६	निर्वाचन क्षेत्र	४७०६७७६८	४५९९६६०३	१०६८१२	शहिद उमेश मार्ग बाटो कालोपत्रे उपभोक्ता समिति	
८	शहिद उमेश मार्ग बाटो कालोपत्रे	६	नगरस्तरीय	५००००००	४७९२०१६१	२९०७९८	शहिद उमेश मार्ग बाटो कालोपत्रे उपभोक्ता समिति	
९	गितानगर सामुदायिक सिकाई केन्द्र Staircase निर्माण	६	नगरस्तरीय	५०००००	०	५०००००	गितानगर सामुदायिक सिकाई केन्द्र निर्माण उपभोक्ता समिति	
१०	रेडक्रस भवन गितानगर पूर्वाधार निर्माण	६	नगरस्तरीय	६३५३८९	४४२८९५३७	१९२४९४	रेडक्रस भवन गितानगर पूर्वाधार निर्माण उपभोक्ता समिति	
११	सिद्धेश्वर आधारभुत विद्यालय शौचालय निर्माण	६	वडास्तरीय	९९७५७७१४	२१००००	७८७५७७	सिद्धेश्वर आधारभुत विद्यालय शौचालय निर्माण उपभोक्ता समिति	
१२	खगेरी सिँचाई नहर शाखा नं ०१ को मर्मत	६	वडास्तरीय	२५५०००	०	२५५०००	खगेरी सिँचाई नहर शाखा नं ०१ को मर्मत उपभोक्ता समिति	
	कुल			३११११७२३८	१६२३३६११	१४८७८१३		०



अधुरो योजनाहरूको विवरण

वडा नं. ७

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्त्यानी हुनु पर्ने रकम	उपभोक्ता समितिको नाम	कैफियत
१	प्रेम्बस्ती मार्ग नं. ४ सडक पिच निर्माण कार्य	७	वडा-स्तरीय (८७/९)	१४४२९९०।१	५७३९३९।	८६९०५१।१	श्री प्रेमबस्ती मार्ग नं. ४ सडकपिच निर्माण उ.स.	
२	हिमाली मार्ग अन्नपुर्ण चोक सडक पिच निर्माण	७	नगर-स्तरीय (८७/८)	१८७५२९२।१	५६४८२०	१३१०४७२।१	श्री हिमाली मार्ग अन्नपुर्ण चोक सडक पिच निर्माण उ.स.	
३	शान्ति टोल मुनारेमीको घर तर्फ जाने सडक पिच	७	वडा-स्तरीय (८७/६)	११९६९३८।५	१९७२६३	९९९६७५।५	श्री शान्ति टोल मुनारेमीको घर तर्फ जाने सडक पिच निर्माण उ.स.	
४	कालिका मार्ग नमुना टोल सडक पिच निर्माण	७	वडा-स्तरीय (८७/११)	२२११०४७।३	६६००००	१५५१०४७।३	श्री कालिका मार्ग नमुना टोल सडकपिच निर्माण उ.स.	
५	बिकास पौडेलको घरदेखि दिपज्योति टोल सडक पिच निर्माण	७	वडा-स्तरीय (८७/२)	९१०२५०।५४	१८२०००	७२८२५०।५४	श्री बिकास पौडेलको घरदेखि दिपज्योति टोल सडक पिच निर्माण उ.स.	
६	गौतम मार्ग सडक पिच निर्माण कार्य	७	नगर-स्तरीय	६८३५४६	०	६८३५४६।	श्री गौतम मार्ग सडक पिच निर्माण उ.स.	
७	मस्यादी टोल मार्ग नं. २	७	नगर-स्तरीय	९६१६७०।६	३०००००	६६१६७०।६	श्री मस्यादी टोल मार्ग नं. २ पिच निर्माण उ.स.	
८	माछापुछ्रे टोल र श्री कृष्ण टोलको सडक मोज्याक टायल लगाउने कार्य	७	नगर-स्तरीय	१६१४०००	०	१६१४०००।	श्री माछापुछ्रे टोल र श्री कृष्ण टोलको सडक मोज्याक टायल उ.स.	
	कुल			१०८१५७३५।१४	२४७८०२२।	८४१७७३।१		



अधुरो योजनाहरूको विवरण

वडा नं. ८

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुनु पर्ने रकम	उपभोक्ता समितिको नाम	टिप्पणी
१	सगरमाथा टोल मार्ग नं. १० सडक पिच निर्माण कार्य	८	नगर-स्तरीय	१४३३४७२।४७	५८०५७६।१२	८५२८९६।३५	श्री सगरमाथा टोल सडक पिच निर्माण उ.स.	
२	सगरमाथा टोल मार्ग नं. २ सडक पिच निर्माण कार्य	८	नगर-स्तरीय	९८७९६६।७४	४२११८३	५६६७८१।७४	श्री सगरमाथा टोल मार्ग नं. २ सडक पिच निर्माण उ.स.	
३	गौरीगंज हेल्थपोस्ट देखि पुर्व तर्फको सडक पिच निर्माण	८	नगर-स्तरीय (८/५८)	३००२८१५।६	१२३२७३१।२	१७७००८४।४	श्री गौरीगंज हेल्थपोस्ट देखि पुर्व तर्फको सडक पिच निर्माण उ.स.	
४	खुम बहादुर दर्जीको घरदेखि इन्द्रमाया सम्म सडक पिच निर्माण कार्य	८	नगर-स्तरीय (५/२९)	१९५७०५५।५	७५००००	१२०७०५५।५	श्री खुम बहादुर दर्जीको घरदेखि इन्द्रमाया सम्म सडक पिच निर्माण उ.स.	
५	दीपशिखा टोल देवी चोक देखि सुर्यदय चोक सम्म सडक पिच निर्माण	८	नगर-स्तरीय	२८८७९८१।१५	१०१५०००	१८७२९८१।१५	श्री दीपशिखा टोल देवी चोक देखि सुर्यदय चोक सम्म सडक पिच निर्माण उ.स.	
६	लोक शान्ति टोल पिच निर्माण कार्य	८	नगर-स्तरीय	१३९५६६४।५	५६७४८०।५	८२८१८४।	श्री लोक शान्ति टोल पिच निर्माण उ.स.	
७	एकता मार्ग १४० मि. सडक पिच निर्माण कार्य	८	नगर-स्तरीय	१०५८८२९।९	४२८९०९।५	६२९९२०।४	श्री एकता मार्ग पिच निर्माण उ.स.	
८	सगरमाथा टोल मार्ग नं. ३ सडक पिच निर्माण कार्य	८	नगर-स्तरीय	११३३६८२	४६४९१८।१	६६८७६३।९	श्री सगरमाथा टोल मार्ग नं. ३ सडक पिच निर्माण उ.स.	
९	कामख्य मन्दिर भवन तथा अन्य भौतिक सुधार कार्य	८	नगर-स्तरीय	१२५०३७६।४	७००३१५	५५००६१।४	श्री कामख्य मन्दिर भवन तथा अन्य भौतिक सुधार निर्माण उ.स.	
१०	पाण्डे घुम्ती चोक देखि पश्चिम कल्भर्ट सम्म सडक पिच	८	मर्मत	२९२१४३०।८७	५८००००	२३४१४३०।८७	श्री पाण्डे घुम्ती चोक देखि पश्चिम कल्भर्ट सम्म सडक पिच मर्मत उ.स.	
११	सगरमाथा टोल मार्ग नं. ११	८	नगर-स्तरीय	२४५१३४।६	०	२४५१३४।६	श्री सगरमाथा टोल मार्ग नं. ११ पिच उ.स.	
	कुल			१८०२९२७५।२७	६७४११५।४२	११५३३२९४।४१		



अधुरो योजनाहरूको विवरण

वडा नं. ९

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी रकम	आ. व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुनु पर्ने रकम	उपभोक्ता समितिको नाम	प्रकृति
१	बाबुसाँ प्रधानको घर देखि पूर्व वालेको घर सम्म पिच निर्माण	९	वडा-स्तरीय (९३/१)	२६००६८४९२	५०००००	२१००६८४९२	श्री शितल मार्ग उ.स.	
२	विशाल टोल प्रगति पाठ सडक पिच मर्मत	९	वडा-स्तरीय (९३/६)	८८७८०८०९	२५००००	६३७८०८०९	प्रगतिपथ बाटो मर्मत उ.स.	
३	हाकिमचोक कल्भर्ट देखि जय नेपाल चोक पैदल मार्ग निर्माण	९	नगर-स्तरीय (८/५९)	११४१९८३७	४२४२९९	७१७६८४७	हाकिमचोक कल्भर्ट देखि जय नेपाल चोक पैदल मार्ग निर्माण उ.स.	
४	श्री जय नेपाल चोक देखि तीनतले चोक सम्म सडक पिच	९	नगर-स्तरीय	६०३५४१०२४	१९५००००	४०८५४१०२४	श्री जय नेपाल चोक देखि तीनतले चोक सम्म सडक पिच उ.स.	
५	श्री धर्मराज मार्ग तथा नारायणी मार्ग	९	नगर-स्तरीय	३३०६९९६१५५	६६००००	२६४६९९६१५५	श्री धर्मराज मार्ग तथा नारायणी मार्ग उ.स.	
६	सिद्धार्थ पथ	९	नगर-स्तरीय	९५८४२१८९	०	९५८४२१८९	सिद्धार्थ पथ सडक निर्माण उ.स.	
७	नारायणी टोल अन्तर्गत नारायणी मार्ग पिच मर्मत	९	नगर-स्तरीय	१३१४९८०	५४००००	७७४९८०	नारायणी टोल अन्तर्गत नारायणी मार्ग पिच मर्मत उ.स.	
८	शरदपुर माध्यमिक विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण	९	नगर-स्तरीय	३००००००	९०००००	२१०००००	शरदपुर माध्यमिक विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण उ.स.	
९	शरदपुर मा.वि. प्राविधिक शिक्षालय जाने बाटो	९	नगर-स्तरीय	७४००००	०	७४००००	श्री शरदपुर मा.वि. प्राविधिक शिक्षालय जाने बाटो उ.स.	
	कुल			१९९६०२८५३९	५२२४२९९	१४७३५९८६३९		



अधुरो योजनाहरूको विवरण

वडा नं. १०

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	भुक्तानी बाँकी	उपभोक्ता समितिको नाम	प्रतिकूल
१	ओम शान्ति निउं चोक हुँदै भुजुमसम्म र कालिका पाजुली को आगडी सडक तथा ढल निर्माण	१०	वडा-स्तरीय	३२०००००	७०००००	२५०००००	श्री ओम शान्ति टोल ढल तथा पिच निर्माण उ.स.	
२	डिग्री कलेज रोड संग जोडिएको कृष्ण पौडेलको घर तर्फको सडक मर्मत	१०	वडा-स्तरीय	१७७८५४१९९	०	१७७८५४		
३	स्वास्तिक टोल मार्ग न ३ पिच निर्माण कार्य	१०	नगर-स्तरीय	८४७७९३०५	१७००००	६७७७९३	बाटो पिच निर्माण उ.स., मार्ग नं. ३	
४	परिवेश तथा युनिक टोल विकास संस्था पिच मर्मत	१०	नगर-स्तरीय	३५५३७५५	७३००००	२८२३७५५	श्री परिवेश तथा युनिक टोल विकास संस्था बाटो पिच मर्मत उ.स.	
५	स्वास्तिक टोल मार्ग न ४ पिच निर्माण कार्य	१०	नगर-स्तरीय	१०१३१५१०४	३०००००	७१३१५१	बाटो पिच निर्माण उ.स., मार्ग नं. ४	
६	भाटभटेनी पछाडी सडक मर्मत	१०	नगर-स्तरीय	५०२७७७	०	५०२७७७	श्री भाटभटेनी पछाडी पिच मर्मत उ.स.	
७	डन्डीबियो होटल बाट पश्चिम हरियाली मार्ग मर्मत	१०	नगर-स्तरीय	९३६९६५०५	२७००००	६६६९६५	श्री डन्डीबियो होटलबाट पश्चिम हरियाली मार्गमा पिच निर्माण उ.स.	
८	कपुर पार्क मर्मत	१०	नगर-स्तरीय	२१९३९०१	१७८२६२२	४१९२७९	श्री कपुर पार्क निर्माण उ.स.	
९	शिवदर्शन मार्ग ढल तथा मोज्याक टायल	१०	नगर-स्तरीय	१२९४५४५३७	०	१२९४५४५	श्री शिवदर्शन मार्ग ढल तथा मोज्याक टायल उ.स.	
१०	एरपोर्ट क्षेत्र को बाटी कालोपत्रे	१०	नगर-स्तरीय	११९६७७८६१	२९६०००	११६७७८६	श्री एरपोर्ट क्षेत्र बाटो कालोपत्रे उ.स.	
११	जेस्ट नागरिक संघ भवन कार्य	१०	नगर-स्तरीय	१७२९६५१७३	५०००००	१२२९६६०	श्री जेस्ट नागरिक संघ भवन निर्माण उ.स.	
१२	मदन आश्रित वाचनालाला	१०	नगर-स्तरीय	१००१०३७७६	०	१००१०३७७६	श्री मदन आश्रित स्मृति प्रतिष्ठान मर्मत उ.स.	
१३	नारायणी मा.वि. विद्यालय निर्माण	१०	जी.स.स. + नगर	३०५५०००	०	३०५५०००	श्री नारायणी मा.वि. विद्यालय व्यवस्थापन समिति	
१४	वडा नं. १० स्थित विभिन्न स्थानमा पिच मर्मत	१०	नगर-स्तरीय	५३३७०००२९९	४१०००००	१२३७००२९९	श्री संयुक्त सडक निर्माण उ.स.	
१५	इन्द्रेणी मार्गमा ढल निर्माण, स्याब तथा कालोपत्रे	१०	नगर+ वडा	३९५४२३७७७	२७५६३०६	११९७९३१७७	श्री इन्द्रेणी मार्ग ढल तथा पिच उ.स.	
१६	स्वास्तिक मार्ग निर्माण (मार्ग नं. ३)	१०	नगर-स्तरीय	८४७७९३०५	१७००००	६७७७९३०५	श्री स्वास्तिक मार्ग निर्माण उ.स.	
१७	स्वास्तिक टोल मार्ग नं. ५ मोज्याक टायल	१०	नगर-स्तरीय	७४४१००१७५	६८५६११	५८४८९१७५	श्री स्वास्तिक टोल मार्ग ५ मोज्याक टायल उ.स.	
	कुल			४२३१७३६०६३	१२४६०५३९	२९८५६८२१६३		



अधुरो योजनाहरूको विवरण

वडा नं. ११

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भएको भुक्तानी	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुनु पर्ने रकम	उपभोक्ता समितिको नाम	टिप्पणी
१	मान बहादुर घर देखि १२ न. सिमाना बाटो	११	वडा-स्तरीय	२००३७४६६	९२३०००।	१०७७३७४६६	सिद्धार्थ पिच निर्माण उ.स.	
२	बिना गुरुङको घर आगाडी पिच निर्माण	११	वडा-स्तरीय	५७६८८८१७	२३२०००।	३३९८८८१७	इन्द्रेणी मार्ग पिच निर्माण उ.स.	
३	समीचौतारो बाट पुस्तक गौतम को घरसम्म पिच निर्माण कार्य	११	वडा-स्तरीय	११३८५७४९	५७००००।	५६८५७४९	पारदशी मार्ग बाटो निर्माण उ.स.	
४	सयपत्री मार्ग पिच निर्माण सि.नं. २ बाट संसोधन भई आएको	११	वडा -स्तरीय संसोधन	२७८७९८९१२४	८०००००।	१९८७९८९१२४	सयपत्री मार्ग पिच निर्माण उ.स.	
५	देउमति चोकबाट काटि फट्टोरी जानेबाटो नवजीवन टोल पिच निर्माण	११	वडा- स्तरीय थप	१९३०५५२६४	३८६०००।	१५४४५५२६४	देउमति चोक बाट काटो फ्याक्ट्री जानबाटो नवजीवन टोल पिच निर्माण उ.स.	
६	सामना टोल उत्तर पुर्ब बाटो	११	वडा स्तरीय	१६००००२१९	६०२०००।	९९८००२१९	सामना टोल उत्तर पूर्वी मार्ग उ.स.	
७	कोलटाँडी चोक बाट मुकुन्द पौडेल को घर हुदै बसेनी स्कुल जाने बाटो पिच (वडा नं.११)	११	नगर स्तरीय	१८६०४३७९८	६७७०००।	११८३४३७९८	कोलटाँडी चोक बाट मुकुन्द पौडेल को घर हुदै बसेनी स्कुल उ.स.	
८	दिपज्योति केरुङ्गा घोल सडक निर्माण	११	नगर स्तरीय वाई स्तरीय संसोधन	४०२१३५२०३	७०००००।	३३२१३५२०३	श्री मुक्तिनगर पोखरी टोल नयाँ किरण केरुङ्गा सतह ढल उ.स.	
९	सामना टोल मध्य मार्ग	११	५०/५०	८५३७२७०१९	५३०००००।	३२३७२७०१९	सामना टोल मध्य बाटो निर्माण उ.स.	
१०	हिमाली पथ पिच निर्माण	११	५०/५०	६२६८९६४१४१	२८३८०००।	३४३०९६४१४१	हिमाली पथ बाटो निर्माण उ.स.	
११	समृद्धि मार्ग सडक पिच कार्य	११	५०/५०	५३७२८४४१४	१५०००००।	३८७२८४४१४	समृद्धि मार्ग उ.स.	
१२	हेल्थ पोस्ट मार्ग पिच निर्माण	११	५०/५०	५७६६१५०१५	१७३००००।	४०३६१५०१५	हेल्थ पोस्ट मार्ग उ.स.	
१३	सयपत्री मार्ग बाटो नं. ११ नौगो सडक पिच कार्य	११	५०/५०	४५६८२३३४७	१३७००००।	३९९८२३३४७	बाटो नं. ११ नौगो उ.स.	
१४	सयपत्री मार्ग बाटो नं. ५ नौगो सडक पिच कार्य	११	५०/५०	४३७८११७४९	१३३३०००।	३०३५११७४९	बाटो नं. ५ नौगो उ.स.	
१५	कामधेनु मार्ग सडक पिच कार्य जागृति चोक	११	७०/३०	१०१३४७४३६	२८००००।	७३३४७४३६	कामधेनु मार्ग उ.स.	



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भएको भुक्तानी	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुनु पर्ने रकम	उपभोक्ता समितिको नाम	प्र.क्र.नं.
१६	गाई खर्क बाट जखडीमाई मन्दिर सम्म रिङ रोड पिच मर्मत	११	८०/२०	४३१९३५९।५३	०।	४३१९३५९।५३	गाई खर्क बाट जखडीमाई मन्दिर सम्म रिङ रोड पिच मर्मत उ.स.	
१७	राजेन्द्र खनिया को घर नजिक कल्चट निर्माण	११	८०/२०	८७०७२६।६३	०।	८७०७२६।६३	पारिजाय कल्चट निर्माण उ.स.	
१८	एकता मार्ग पिच निर्माण कार्य	११	५०/५०	२५२०५०८।७२	६५५०००।	१८२५५०८।७२	एकता मार्ग उ.स.	
१९	नयाँ किरण टोल विकास संस्था पोखरी टोलको सिमानामा कालोपत्रे निर्माण कार्य	११	५०/५०	२६४३०८८।१३	८०००००।	१८४३०८८।१३	श्री सयपत्री मार्ग निर्माण उ.स.	
२०	पारिजात टोल विकास संस्था भित्र बाटो दशरथान चोक देखि ग्यानदर्शन बोर्डिंग सम्म मर्मत	११	मर्मत	१३५७४९१।७७	१३५०००।	१२२२४९१।७७	श्री दशरथ चन्द बाटो मर्मत उ.स.	
२१	लामाटोल अन्तर्गत शिव बुद्धमार्ग पिच मर्मत	११	मर्मत	२१३१२८६।२६	०।	२१३१२८६।२६	श्री लामा टोल अन्तर्गत शिव बुद्ध मार्ग उ.स.	
	कुल			६५६५८६९६।६६	२०८५१०००।	४४८०७६९६।६६		



अधुरो योजनाहरूको विवरण

वडा नं. १२

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-०७८ मा भुक्तानी हुनुपर्ने रकम	उपभोक्ता समितिको नाम	प्रतिक
१	सुनगाभा टोलमा कालो पत्रे	१२	वडा-स्तरीय (१०२/०४)	१९०३८९४३२	५०००००	१४०३८९४	श्री आनन्द टोल सुनगाभा पिच निर्माण उ.स.	पेस्की
२	पोखोली टोलमा कालोपत्रे/ मोज्याक/ ढलान	१२	वडा-स्तरीय (१०२/०३)	४९७९४४३	०	४९७९४४	लक्ष्मी कन्स्ट्रक्सन (कोटेशन मार्फत)	
३	जिल्ला प्रशासन टोलमा कालोपत्रे/ मोज्याक/ ढलान	१२	वडा-स्तरीय (१०२/०४)	७८७४३९४२	०	७८७४३९	श्री देवी मार्ग पिच निर्माण उ.स.	
४	नौगो मदन दौको घर देखि पश्चिम तर्फ/ मदन विमिरको घर तर्फ जाने बाटो कालोपत्रे	१२	वडा-स्तरीय (१०२/०५)	१८९२०११३	६०००००	१२९२०११	श्री नौगो पिच निर्माण उ.स.	
५	राइनो मार्ग	१२	वडा र नगर स्तरीय	५०४९६४८४	२२४५४९४	२८०४१५५	श्री राइनो मार्ग पिच निर्माण उ.स.	
६	पारिजात मार्ग	१२	वडा-स्तरीय (१०३/१४)	७९७७०९१०९	०	७९७७०९	श्री पारिजात कालोपत्रे पिच निर्माण उ.स.	
७	हरिहर मार्ग	१२	नगर-स्तरीय	४७२४५२	१२२६०००	३४८६४५२	श्री हरिहर मार्ग उ.स.	
८	गणेश मार्ग	१२	नगर-स्तरीय	१५६८७८४४	३१३०००	१२५५७८	श्री गणेश मार्ग उ.स.	
९	कस्तुरी मार्ग सतह ढल सहित सडक पिच	१२	नगर-स्तरीय	४७३५१३८३३	९४९१००	३७८६०३८	श्री कस्तुरी मार्ग सतह ढल निर्माण उ.स.	
१०	सहयोग टोल ५०-५० योजना	१२	नगर-स्तरीय	४४६३३०३३३	२०५६२२३	२४०७०८०	श्री सहयोगी टोल/ बाटो निर्माण उ.स.	
११	राइनो चिल्ड्रेन पार्कमा दुई कोठे भवन निर्माण	१२	नगर-स्तरीय (१२/१८)	८०००००	०	८०००००	राइनो चिल्ड्रेन पार्क निर्माण उ.स.	
१२	हनुमान् चिल्ड्रेन स्ल्याब निर्माण तथा बाटोको ओभरले	१२	वडा-स्तरीय	१४६४९९	०	१४६४९९	लक्ष्मी कन्स्ट्रक्सन	
१३	अर्पण मार्ग आस्था टोलमा कल्भर्ट ग्याबिन जाली र ड्रेन निर्माण	१२	नगर-स्तरीय	१६०३०३१८२	०	१६०३०३१९	श्री अर्पण मार्ग उ.स.	
	कुल			४३३८५०७६८९	७८८९८१७	३५४९५२९८९		



अधुरो योजनाहरूको विवरण

वडा नं. १३

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुनु पर्ने रकम	उपभोक्ता समितिको नाम	प्रतिकूल
१	गंगानगर मा.वि. देखि रामजानकी मन्दिर सम्म सडक कालो पत्रे	१३	वडा-स्तरीय (१०४/१ रकमान्तर)	१८७८५३९०४	०	१८७८५३९	श्री गंगानगर मा.वि. देखि रामजानकी मन्दिर सम्म सडक कालो पत्रे उ.स.	
२	रघुनाथ दवाडीको घर देखि पश्चिम तर्फ प्रगति चोक सम्म सडक कालोपत्रे	१३	वडा-स्तरीय (१०१/०२, ६/४१ रकमान्तर)	३४५५७७१९७	२२०३६७१	१२२९०१	श्री रघुनाथ दवाडीको घर देखि पश्चिम तर्फ प्रगति चोक सम्म सडक कालोपत्रे उ.स.	
३	खेलकुद मैदानको लागि मेष जाली तथा माटो फिलिंग	१३	वडा-स्तरीय (१०४/०९)	५०००००	०	५०००००	श्री खेलकुद मैदानको लागि मेष जाली तथा माटो फिलिंग उ.स.	
४	शहिद किरण मार्ग प्रकाश ढुंगानाको घर देखि शहिद पार्क सम्म सडक कालोपत्रे	१३	नगर-स्तरीय (६/४१ रकमान्तर)	५८०४७९२४६	५०२६९०६	७७७८८६	श्री शहिद किरण मार्ग प्रकाश ढुंगानाको घर देखि शहिद पार्क सम्म सडक कालोपत्रे उ.स.	
५	वडा नं. १३ को कार्यालयमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१३	नगर-स्तरीय	९०३३३५१२	०	९०३३३५	श्री कार्यालय कम्पाउण्ड उ.स.	
६	तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम	१३	संघ + नगर-स्तरीय	५६२५०००१	५०९५८०१४३	६०८४२०	तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम	
७	राइनो कुन्ज कल्भर्ट निर्माण	१३	नगर-स्तरीय	१४४९६९६१	३२००००	११२९६९६	श्री राइनो कुन्ज कल्भर्ट निर्माण उ.स.	
८	विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण	१३	वडा-स्तरीय (१०४/०६)	१०००००१	०	१०००००	श्री विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण उ.स.	
९	खगेरी नगर शाखा नं. १ मर्मत	१३	वडा-स्तरीय (१०४/०२)	१०००००	०	१०००००	श्री खगेरी सिवाई बल उपभोक्ता संस्था शाखा नं. १	
१०	आधारभूत विद्यालय उज्ज्वलनगरको लागि	१३	वडा-स्तरीय (१०५/०९)	२०००००१	०	२०००००	श्री आधारभूत विद्यालय उज्ज्वलनगर उ.स.	
११	गणेश मार्ग कालोपत्रे	१३	नगर-स्तरीय	१५६८७७४४	६२६०००	९४२७७	श्री गणेश मार्ग (कालोपत्रे) निर्माण उ.स.	
	कुल			२१५८५८२९१४	१३९९३५७४३	८३९२६९४७१		



अधुरो योजनाहरूको विवरण

वडा नं. १४

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुने परेको रकम	उपभोक्ता समितिको नाम	प्रतिकूल
१	राममन्दिर गुम्बाचोक सम्म कालोपत्रे	१४	नगर-स्तरीय (७/४९)	३६५४८०९	१६५४७९२/५७	२००००१६४४	श्री राममन्दिर गुम्बाचोक कालोपत्रे	
२	राधापुर स्कुल कम्पाउण्ड निर्माण	१४	नगर+ जी.स.स.	९३३३३३	०	९३३३३३३३	श्री राधापुर स्कुल	
३	पकडी बजार बाट पश्चिम तर्फ ४९० मि. बाटो मर्मत	१४	नगर-स्तरीय	२७५५७२७३९	०	२७५५७२७३९	श्री पकडी बजार बाटो मर्मत उपभोक्ता समिति	
४	शक्ति आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण	१४	जी.स.स. + नगर	८४००००	०	८४००००	श्री शक्ति आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण उ.स.	
५	Agriculture Building Construction at Bharatpur 14	१४	संघ सशर्त+ ज.स.	४६९९३९२/७५	३४६९९९९	११५७४७३/७५	श्री उन्नत विज वृद्धि समूह भवन निर्माण उ.स.	
	कुल			१२८१३२६२/४	५११६७१५/७	७६९६५५०/८३		

वडा नं. १५

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी बाँकी	उपभोक्ता समितिको नाम	प्रतिकूल
१	विश्व प्रकाश मा.वि हाताभित्र वाल उद्यान बाँचा निर्माण	१५	वडा-स्तरीय (११४/२४)	२५७७८९	०	२५७७८९	श्री विश्व प्रकाश मा.वि हाताभित्र वाल उद्यान बाँचा निर्माण उ.स.	
२	रामपुर शिवालय देखि उत्तर भण्डारी घरसम्म ग्रावेल	१५	वडा-स्तरीय (११२/४)	३२९८७९	०	३२९८७९	श्री रामपुर शिवालय देखि उत्तर भण्डारी घरसम्म ग्रावेल उ.स.	
३	मनकामना चोकदेखि पश्चिम शिवचोक हुँदै जाने बाटो पिच निर्माण	१५	वडा-स्तरीय (११३/८)	१३८००००	०	१३८००००	श्री मनकामना चोकदेखि पश्चिम शिवचोक हुँदै जाने बाटो पिच निर्माण उ.स.	
४	नर्मदेश्वर मन्दिर पखाल निर्माण	१५	वडा-स्तरीय (११३/१५)	१५००००	०	१५००००	श्री नर्मदेश्वर मन्दिर पखाल निर्माण उ.स.	



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी बाँकी	उपभोक्ता समितिको नाम	प्रतिकूल
५	रामपुर शिवालय पर्वाल निर्माण	१५	वडा-स्तरीय (११३/१६)	१५००००	०	१५००००	श्री रामपुर शिवालय पर्वाल निर्माण उ.स.	
६	मंगलपुर नि.मा.वि.मा.वाल उधन बाँैचा निर्माण	१५	वडा-स्तरीय (११४/१८)	२१७०००।	०	२१७०००	श्री मंगलपुर नि.मा.वि.मा.वाल उधन बाँैचा निर्माण उ.स.	
७	श्रीपुर मा.वि. भित्र वाल उधन निर्माण	१५	वडा-स्तरीय (११४/१९)	२१६३६७।२८	०	२१६३६७	श्री श्रीपुर मा.वि. भित्र वाल उधन निर्माण उ.स.	
८	टोप बहादुर थापाको घरदेखि पश्चिम हुँदै ग्रावेल	१५	वडा-स्तरीय (११२/६)	१५००००।	०	१५००००	श्री टोप बहादुर थापाको घरदेखि पश्चिम हुँदै ग्रावेल उ.स.	
९	शहिद शिवराम स्मृति मार्ग कालोपत्रे निर्माण	१५	मर्मत	१७०६६३।२५	०	१७०६६३	श्री शहिद शिवराम स्मृति बाटो निर्माण उ.स.	
	कुल			४५५३६८२।४७	०।	४५५३६८२।४७		

अधुरो योजनाहरूको विवरण

वडा नं. १६

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुनुपर्ने रकम	उपभोक्ता समितिको नाम	प्रतिकूल
१	साथि कटेज बाट मोहनपुर स्कुल सम्म कालोपत्रे	१६	वडा-स्तरीय	१८७५०००	५५००००	१३२५०००	साथि कटेज बाट मोहनपुर स्कुल बाटो निर्माण समिति	
२	मर्दिघोल सुनिल के.सी. को घर सम्म कालोपत्र	१६	वडा/ नगर स्तरीय	३१२९५६२।९१	६२५०००	२५०४५६३	मर्दिघोल बाट सुनिल के.सी.को घर सम्म कालोपत्रे उ.स.	
३	ओम रावलको घरदेखी नबिन चोक सम्म कालोपत्र	१६	नगर-स्तरीय	३७५०४७३।२	७५००००	३०००४७३	ओम रावलको घरदेखी नबिन चोक सम्म कालोपत्र सडक निर्माण उ.स.	
४	राधाकृष्ण चोकबाट धोबीपुल सम्मको सडकको	१६	नगर-स्तरीय	३०६०५९०	०	३०६०५९०	राधाकृष्ण चोकबाट धोबीपुल सम्मको सडक कालोपत्रे निर्माण उ.स.	
५	ब्रम्हपुर आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण	१६	नगर+जि.स.स.	१२५००००	५४००००	७१००००	श्री आधारभूत विद्यालय ब्रम्हपुर भवन निर्माण उ.स.	
	कुल			१३०६५६२६।९१	२४६५०००	१०५९०६२६।९१		



अधुरो योजनाहरूको विवरण

वडा नं. १७

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुनुपर्ने रकम	उपभोक्ता समितिको नाम	प्रकृति
१	मनकामना मन्दिर जलकुण्ड तथा बाल निर्माण	१७	वडा-स्तरीय (१११/०६)	८०००००	०	८०००००	श्री मनकामना मन्दिर जलकुण्ड तथा बाल निर्माण उ.स.	
२	बेलुवा चोकबाट भित्रि क्लब घर बाट थारु गाउँ निर्माण	१७	वडा-स्तरीय (१११/०९)	२००००००	४०००००	१६०००००	श्री बेलुवा चोकबाट भित्रि क्लब घर बाट थारु गाउँ निर्माण उ.स.	
३	नेउपाने टोलबाट १६ नं. सिमाना सम्म कालोपत्रे	१७	वडा-स्तरीय (१११/१०)	२००००००	१६१९४००	३८०६००	श्री नेउपाने टोलबाट १६ नं. सिमाना सम्म कालोपत्रे उ.स.	
४	नयाँबस्ती चोकबाट दक्षिण कल्भर्ट सम्म कालोपत्रे	१७	वडा-स्तरीय (१२०/११)	२००००००	४०००००	१६०००००	श्री नयाँबस्ती चोकबाट दक्षिण कल्भर्ट सम्म कालोपत्रे निर्माण उ.स.	
५	विष्णु थापा घर बाट लखन थापा स्मृति भवन सम्म कालोपत्रे	१७	वडा-स्तरीय (१२०/१५)	२००००००	४८००००	१५२००००	विष्णु थापा घर बाट लखन थापा स्मृति भवन सम्म कालोपत्रे निर्माण उ.स.	
६	हैया चोकबाट हिरामणिङको घर हुँदै विश्वशान्ति चोक निस्कने बाटो कालोपत्रे	१७	नगर-स्तरीय (८/५७)	६२५००००	१७०००००	४५५००००	श्री हैया चोकबाट हिरामणिङको घर हुँदै विश्वशान्ति चोक निस्कने बाटो कालोपत्रे उ.स.	
७	हरी भण्डारीको चोक देखि मुकुन्द पौडेलको घर हुँदै बनागाई कुलो सम्म सडक पिच निर्माण	१७	नगर-स्तरीय (१७/११)	२६२६०००	७०००००	१९२६०००	श्री हरी भण्डारीको चोक देखि मुकुन्द पौडेलको घर हुँदै बनागाई कुलो सम्म सडक पिच निर्माण उ.स.	
८	रिमाल चोक बाट नयाँबास्ती चोक हुँदै भगाहा महतोको घर सम्म कालोपत्रे	१७	नगर-स्तरीय	३४९८९६०	९५००००	२५४८९६०	श्री रिमाल चोक बाट नयाँबास्ती चोक हुँदै भगाहा महतोको घर सम्म कालोपत्रे निर्माण उ.स.	
९	HOME STAY भवन निर्माण	१७	नगर-स्तरीय	२२०००००	०	२२०००००	श्री HOME STAY भवन निर्माण उ.स.	
	कुल			२३३७४९५१९७	६२४९४००१	१७१२५५१९७		



अधुरो योजनाहरूको विवरण

वडा नं. १८

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुनुपर्ने रकम	उपभोक्ता समितिको नाम	प्रतिकूल
१	वडा कार्यालय मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार कार्य	१८	नगर-स्तरीय (३/४)	१३३४३६६६८	६९६६६८२६	६३७६९८४२	श्री वडा कार्यालय मर्मत तथा संरचनात्मक सुधार कार्य समिति	
२	भिमनगर चोक देखि शान्ति चौतारा सम्म फुल गमला निर्माण	१८	वडा-स्तरीय	५०००००	०	५०००००१	श्री भिमनगर चोक देखि शान्ति चौतारा सम्म फुल गमला निर्माण उ.स.	
३	भरतपुर १८ शासिनगर मिलनचोक जाने सडक कालापत्रे	१८	नगर-स्तरीय	३६०१३४०६६	०	३६०१३४०६६	श्री भरतपुर १८ शासिनगर मिलनचोक जानेसडक कालापत्रे उ.स.	
	कुल			५४३५७०७३४	६९६६६८२६	४७३९०३९०८		

वडा नं. १९

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी बाँकी	उपभोक्ता समितिको नाम	प्रतिकूल
१	बखान बुहारी चोक बाट किरण गुरुङको घर सम्म सडक कालो पत्रे गर्ने	१९	नगर-स्तरीय (८/६१)	३९२५०००	२९०००००	१०२५०००	किरण गुरुङ	
२	रानीपोखरी टोल अन्तर्गत विष्णु कुमारीको घरदेखि दक्षिण तर्फ हित गुरुङको घर जाने बाटो कालोपत्रे	१९	नगर-स्तरीय (९/७४)	३९२५०००	२९०००००	१०२५०००	जय बहादुर गुरुङ	
३	चिल्डेन पार्क निर्माण	१९	नगर-स्तरीय (१२/१८)	१००००००	६९५५८४	३०४४१६	धर्मराज सुवेदी	
४	नर्सरी निर्माण	१९	नगर-स्तरीय (१२/१८)	८०००००	३८१०००	४१९०००	बालमाया गुरुङ	
५	जिवनज्योति स्कुल अगाडी नहरामा कल्भर्ट निर्माण	१९	वडा-स्तरीय (संसोधित)	६०००००	०	६०००००		
६	नमोबुद्ध टोल माधव पौडेलको घर देखि उत्तर सुनैली घोलमा कल्भर्ट निर्माण	१९	वडा-स्तरीय (संसोधित)	२००००००	०	२००००००		
७	वडा भित्रको विभिन्न भित्र बाटोहरू मर्मत कार्य	१९	वडा-स्तरीय (१२/१५)	४९५९२७५६	०	४९५९२८	हेमराज बस्याल	
	कुल			१११४५९२७५६	५२७६५८४	५८६९३४३५६		



अधुरो योजनाहरूको विवरण

वडा नं. २०

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुनु पर्ने रकम	उपभोक्ता समितिको नाम	प्रकृति
१	भिमनगर मा.वि. वाली विज्ञान प्रयोगात्मक फिर्लड निर्माण तथा सिंचाई व्यवस्थापन	२०	वडा-स्तरीय (१३६/१६)	२०००००	०	२०००००	श्री भिमनगर प्रा.वि. बालि विज्ञान प्रयोगात्मक फिर्लड निर्माण तथा सिंचाई व्यवस्थापन	
२	चनौली बजार शिवालय मन्दिर रंगरोगन र मर्मत	२०	वडा-स्तरीय (१३२/२१)	१०००००	०	१०००००	श्री चनौली बजार शिवालय मन्दिर रंगरोगन र मर्मत	
३	भिमनगर चोकदेखि फलेनी गाउँसम्म कालोपत्रे निर्माण	२०	नगर-स्तरीय (१/७२)	६२६६४०५।५७	११५००००	५११६४०६	श्री भिमनगर चोकदेखि फलेनी गाउँसम्म कालोपत्रे उ.स.	
	कुल			६५६६४०५।५७	११५००००	५४१६४०६		

वडा नं. २१

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुनु पर्ने रकम	उपभोक्ता समितिको नाम	प्रकृति
१	राजु सापकोटाको घर देखि २५ नं. सिमाना सम्म उच्चस्तरीय बाटो ग्रावेल	२१	वडा-स्तरीय (१३३/६)	५०००००।	०	५०००००	श्री राजु सापकोटाको घर देखि २५ नं. सिमाना सम्म उच्चस्तरीय बाटो ग्रावेल उ.स.	
२	जानकी चोक देखि खानेपानी हुँदै नहरचोक सम्म कालोपत्रे	२१	वडा-स्तरीय (१३३/३)	५०१२९८२	१०१२९८२	४००००००	श्री जानकीचोक देखि खानेपानी हुँदै नहरचोक सम्म कालोपत्रे उ.स.	
३	जानकी चोकदेखि कैलाश चोक सम्म कालोपत्रे गर्ने	२१	नगर-स्तरीय	६२५२६१५।७	२५३२७०।९३	३७९९०४	श्री जानकी चोकदेखि कैलाश चोक सम्म कालोपत्रे उ.स.	
४	नारायण गिरीको पहारिलोटार घर नाजिक कल्याण निर्माण	२१	नगर-स्तरीय (१०/७९)	१६८८८६९।७	१८८८६९।७	१५०००००	श्री नारायण गिरीको पहारिलोटार नाजिक कल्याण निर्माण उ.स.	
५	व्यापारिक भवन निर्माण वडा नं. २१	२१	नगर-स्तरीय (३/३)	४४५१८१५	८९०३६३	३५६१४५२	श्री व्यापारिक भवन निर्माण उ.स.	
६	कन्चन समाज विकास परिषदलाई खेलकुद संचालन तथा विकास कार्य	२१	नगर-स्तरीय	५०००००।	०	५०००००	श्री कन्चन समाज विकास परिषद उ.स.	
	कुल			१८४०६१८१।८७	४६२४८२५।६३	१३७८१३५।२४		



अधुरो योजनाहरूको विवरण

वडा नं. २२

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुनुपर्ने रकम	उपभोक्ता समितिको नाम	प्रकृति
१	अमर मा.वि. पिड चोकदेखि दक्षिण गणेश मन्दिर हुँदै श्रीराम सुवेदीको घर चोकसम्म सडक कालोपत्रे	२२	वडास्तरीय	३५०००००	५०००००	३००००००	अमर मा.वि. पिड चोकदेखि दक्षिण गणेश मन्दिर हुँदै श्रीराम सुवेदीको घर चोकसम्म सडक कालोपत्रे निर्माण उपभोक्ता समिति	
२	टाउन गंगाराम ढकालको घर चोकदेखि डा. भोजराज अधिकारीको घर सम्मको बाटो कालोपत्रे २५० मि	२२	वडास्तरीय	१५०००००	३०००००	१२०००००	टाउन गंगाराम ढकालको घर चोकदेखि डा. भोजराज अधिकारीको घर सम्मको बाटो कालोपत्रे उपभोक्ता समिति	
३	गुम्बा चोक देखि बलबहादुर परियारको घर सम्म सडक कालोपत्रे	२२	नगरस्तरीय	४३३१०७५।७६	०	४३३१०७६	गुम्बा चोक देखि बलबहादुर परियारको घर सम्म सडक कालोपत्रे उपभोक्ता समिति	
४	समाजसेवा युवा क्लवबाट पदम बहादुरको घर सम्म सडक कालोपत्रे	२२	वडा र नगरस्तरीय	२३४१९२३।७९	४४६०००	१८९५९२४	समाजसेवा युवा क्लवबाट पदम बहादुरको घर सम्म सडक कालोपत्रे उपभोक्ता समिति	
५	अम्ब्रेल्ला स्ट्रीट निर्माण कार्य दोस्रो चरण	२२	नगरस्तरीय	३३९१२५।७	०	३३९१२५।७	सन सेट भइ प्वाइन्ट बिच अम्ब्रेल्ला स्ट्रीट निर्माण उपभोक्ता समिति	
६	कमल पोखरी संरक्षण तथा पार्क निर्माण	२२	नगरस्तरीय	४४५९८०।३४	०	४४५९८०	कमल पोखरी संरक्षण तथा पार्क निर्माण उपभोक्ता समिति	
७	भरतपुर १३ र २२ को सिमाना लक्ष्मण पौडेलको घर देखि वाघ चोक सम्म सडक कालोपत्रे	२२	नगरस्तरीय	१४४९२१४।७७	०	१४४९२१५		
८	रा.अ.वि. विरेन्द्रनगर पटिहानी	२२	नगरस्तरीय/अनुदान	२०००७७५।९	४८००००	१५२०७७६		
९	चर्च घर देखि शिवालय हुँदै सवारी खोला सम्म जाने बाटोमा च्यान्वर निर्माण	२२	नगरस्तरीय	४९६१९१।८९	०	४९६२००	चर्च घर देखि शिवालय हुँदै सवारी खोला सम्म जाने बाटो तथा णल व्यवस्थापन समिति	
१०	पटिहानी पशु चिकित्सालयको घुम्ती शिविर संचालनको लागि अनुदान	२२	वडास्तरीय	१०००००	०	१०००००		
	कुल			१६०५६४२७।४५	१२२६०००।	१७८३०४२७		



अधुरो योजनाहरूको विवरण

वडा नं. २३

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ आमा भुक्तानी हुनु पर्ने रकम	उपभोक्ताको नाम	प्रतिकूल
१	दलित वस्ती साविक ५ मा वोरिङ्ग निर्माण	२३	वडास्तरीय	१५००००	०	१५००००	बोरिंग निर्माण उ.स.	
२	विक्रमचोक देखि हिटन चौतारो सम्म पिच	२३	वडास्तरीय	३७२८७६१२९	७२८७००	३००००९६२९	श्री विक्रम चोक देखि हिटन चौतारो सम्म पिच उ.स.	
३	विक्रमचोक देखि हिटन चौतारो सम्म पिच	२३	नगरस्तरीय	२४८२८६०१६	०	२४८२८६०१६	श्री विक्रम चोक देखि हिटन चौतारो सम्म पिच उ.स.	
४	दुर्गा मन्दिर देखि अर्मत वि.क.को घर हुँदै नयाँपुल सम्मको बाटो कालोपत्रे	२३	नगरस्तरीय	६२४०६००	६०००००	४६४०६००	श्री दुर्गा मन्दिर देखि अर्मत वि.क.को घर हुँदै नयाँपुल सम्मको बाटो कालोपत्रे उ.स.	
५	घैलाघैली ताल संरक्षण	२३	वडास्तरीय	२०००००	०	२०००००	श्री घैलाघैली ताल संरक्षण उ.स.	
६	घैलाघैली ताल संरक्षण	२३	नगरस्तरीय	५०००००	०	५०००००	श्री घैलाघैली ताल संरक्षण उ.स.	
७	जगतपुर पर्यटन बोर्ड कार्यालय व्यवस्थापन र पर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने	२३	वडास्तरीय	२०००००	०	२०००००	श्री पर्यटकीय बाटो ग्रावेल उ.स.	
	कुल			१३४१५२४६४५	१३२८७०००	१२१८६४५६४५		

वडा नं. २४

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुनु पर्ने रकम	उपभोक्ता समितिको नाम	प्रतिकूल
१	दोभान मध्यवर्ती सामुदायिक बनमा वन्यजन्तु मा पि.सि.सि. मेस जाली निर्माण	२४	नगर-स्तरीय	५१७३१५७	४६६५९८७	५०७१७०	पि.सि.सि. मेस जाली उ.स.	
२	आलमघाट देखि चिउरा मिल हुँदै देवीस्थान सम्म कालोपत्रे पिच बाटो निर्माण	२४	नगर-स्तरीय (१०/७८) संसोधित	५५०७९६४	२४६५९०९	३०४२०५५	आलमघाट देखि चिउरा मिल हुँदै देवीस्थान सम्म कालोपत्रे निर्माण उ.स.	
३	वडा नं. २४ कार्यालयमा कालोपत्रे पिच बाटो निर्माण कार्य	२४	वडा-स्तरीय संसोधित	७०७२६७	०	७०७२६७	पुष्प बाटिका तथा कालोपत्रे निर्माण उ.स.	
४	श्री सिद्धार्थ मा.वि. केरुङ्गा खेल मैदानमा पी.सी.सी. मेस जाली निर्माण	२४	नगर-स्तरीय	३६१२६८	०	३६१२६८	श्री पि.सि.सी. मेस जाली निर्माण उ.स.	
	कुल			११७४९६५३७	७१३१८९५४४	४६१७७६०८३		



अधुरो योजनाहरूको विवरण

वडा नं. २५

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुनु पर्ने रकम	उपभोक्ता समितिको नाम	प्र.कृ.कृ.
१	सिंचाई बोर्डिंग कुलो मर्मत	२५	वडा-स्तरीय (१४५/१)	२१२९५९३१५	०	२१२९५९४	श्री साना सिंचाई बोर्डिंग उ.स.	
२	जनज्योति मा.वि. खानेपानी व्यवस्थापन	२५	वडा-स्तरीय (१४६/१६)	३०००००	०	३०००००	श्री जन ज्योति प.ध.म. मा.वि. अमृतनगर	
३	भागौली कुमार चोक देखि जबका हुँदै शोशी सम्म बाटो कालोपत्रे	२५	नगर-स्तरीय (८/६५)	६०४१५३७४५	२६३१८३२	३४०९७०५	श्री भागौली कुमार चोक देखि जबका हुँदै शोशी सम्म बाटो कालोपत्रे निर्माण उ.स.	
४	प्रभात मा.वि., पूर्वाधार निर्माण	२५	नगर-स्तरीय (३७/१३)	११६४१०६१२६	०	११६४१०६	श्री प्रभात मा.वि. शुक्रनगर	
५	२५ नं. वडा कार्यालय भवन मर्मत तथा क्रमाउण्ड वाल	२५	जि.सं.सं. र नगर-स्तरीय	४०००७६१४४	४५१०००	३५४९७६९	श्री विकास निर्माण तथा परीक्षण उ.स.	
६	प्रभात मा.वि. पूर्वाधार निर्माण	२५	जि.सं.सं. र नगर-स्तरीय	२५३४१०३१६	०	२५३४१०४	श्री प्रभात मा.वि. वि.व्या.स.	
७	आस्थाई प्रहरी बिट व्यवस्थापन कार्य	२५	नगर-स्तरीय	५५५५६८१९१	०	५५५५६९	श्री प्रहरी बिट भवन निर्माण उ.स.	
	कुल			१६७२५६७१५२	३०८२८३२	१३६४२८४७५२		

वडा नं. २६

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुनु पर्ने रकम	उपभोक्ता समितिको नाम	प्र.कृ.कृ.
१	विशाल चोक होम बहादुर चन बाटो ग्रावेल	२६	वडा-स्तरीय (१४८/०८)	५०००००	०	५०००००	श्री विशाल चोक होम बहादुर चन बाटो ग्रावेल उ.स.	
२	शिशै थारु होम स्टे भवन निर्माण	२६	वडा-स्तरीय (१४८/१६)	४०००००	०	४०००००	श्री सिसै थारु होम स्टे भवन निर्माण उ.स.	
३	त्रिचोकबाट लाहोचोक जाने बाटो कालोपत्रे	२६	नगर-स्तरीय	६२३०११५	२६३००००	३६००११५	श्री त्रिचोकबाट लाहोचोक जाने बाटो कालोपत्रे उ.स.	



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुनु पर्ने रकम	उपभोक्ता समितिको नाम	प्रक्रिया
४	उमावडी आदर्श शेरचन कलेज, दिव्यनगर भवन निर्माण	२६	नगर-स्तरीय + जी.स.स.	५००१७४	५०००००	४५०१७४	श्री उमावडी आदर्श शेरचन कलेज, दिव्यनगर भवन निर्माण उ.स.	
५	दिव्यनगर स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	२६	नगर-स्तरीय	२०९४९८२५३	१०६९८९२	१०२५०९१	श्री दिव्यनगर स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण उ.स.	
६	रतनपुर आधारभूत विद्यालय रतनपुर अधुरो भवन निर्माण	२६	नगर-स्तरीय	४६९८६९१४९	०	४६९८६९	श्री आधारभूत विद्यालय रतनपुर अधुरो भवन निर्माण उ.स.	
७	सिस्वार कोइहाला बाटो मर्मत तथा ग्रावेल	२६	नगर-स्तरीय	४४८६२४८	०	४४८६२४	श्री सिस्वार कोइहाला बाटो मर्मत तथा ग्रावेल उ.स.	
	कुल			१५९४३०६६९	४९९८९२	१०९४५४९१६९		

अधुरो योजनाहरूको विवरण

वडा नं. २७

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुनु पर्ने रकम	उपभोक्ता समितिको नाम	प्रक्रिया
१	राइनो पार्क पूर्वाधार निर्माण	२७	नगर-स्तरीय (३२/८)	१००००००	५०८३८३	४९१६१७	राइनोपार्क शौचालय निर्माण समिति	
२	मेघौली चौतारा देखि मायाराम चौधरीको घर सम्म पिच निर्माण	२७	नगर-स्तरीय	१९६९२६०	३३३१००	१६३६१६०	श्री मेघौली चौतारा देखि मायाराम चौधरीको घर सम्म पिच निर्माण उ.स.	
३	लामा चोक देखि बेथारी खोलासम्म कालोपत्रे निर्माण	२७		४१५९२३७	६५००००	३५०९२३७		
	कुल			७९२८४९७	१४९१४८३	५६३७०१६		



अधुरो योजनाहरूको विवरण

वडा नं. २८

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुनुपर्ने रकम	उपभोक्ता समितिको नाम	प्रक्रिया
१	गोलाघाट पार्क क्षेत्र भित्र मंच निर्माण	२८	वडा-स्तरीय	३०५१०२	०	३०५१०२	धुर्ब प्रसाद अधिकारी (९८४९५०५८५४)	
२	जामुने घोलको पुलमा सुरक्षित पार्इप बार	२८	वडा-स्तरीय	२८६०४६१	०	२८६०४	सन्दिप गदाल (९८६५१७८१४५)	
३	विभिन्न स्थानमा विद्युत तार पोल जडान र मर्मत	२८	वडा-स्तरीय	१२६०००	०	१२६०००	सुन्दर तामांग (५९२५८४०९)	
	कुल			४५९७०६६१	०	४५९७०६६१		

वडा नं. २९

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	योजनाको किसिम	विनियोजित बजेट	हालसम्म भुक्तानी भएको रकम	आ.व. २०७७-७८ मा भुक्तानी हुनुपर्ने रकम	उपभोक्ता समितिको नाम	प्रक्रिया
--------	-------------------------------------	---------	---------------	----------------	---------------------------	--	----------------------	-----------



ठेक्काबाट संचालित अधुरो/ क्रमागत योजनाहरुको विवरण

ठेक्का अभिलेख खता नं	ठेक्का नं	कामको विवरण	निर्माण व्यवसायीको नाम र ठेगाना	म्याद सम्बन्धी विवरण		सम्झौता र भुक्तानी सम्बन्धी विवरण	
				सम्झौता मिति	सम्झौता र भुक्तानी रकम (With VAT)	सम्झौता रकम (With VAT)	सम्झौता रकम (with VAT)
1	Metro/Bhr/W/ SQ/06/076/077	Office Building Construction	Maulakali Construction and Engineering Pvt.Ltd.	2076/8/15	998981.69	801585.275	
2	Metro/Bhr/W/ NCB 09/076- 077	R.C.C. Box Culvert Construction and Road Maintenance Work at Ward No.20, Gaire Chautaro Dekhi Ash Man Tamang koGhar sadak.	SUDESHNA CONSTRUCTION Bharatpur-10, Chitwan	11/29/2076	2163082.493	1501265.749	
3	Metro/Bhr/W/ NCB /10/076- 077	RCC Box Culvert Construction, Ward No.20, Dilip Gurung Ko Ghar Dekhi Phaleni Gaon Road	SUDESHNA CONSTRUCTION Bharatpur-10, Chitwan	11/29/2076	2163082.493	1500135.75	
4	Metro/Bhr/W/ NCB/14/076- 077	Steel Tower Building-28,29	BALAJI NIRMAN SEWA BHARATPUR-12, CHITWAN	11/13/2076	10550483.168	7590519.959	
5	Metro/Bhr/W/ NCB/15/076- 077	Ward Office Building-12	BALAJI NIRMAN SEWA BHARATPUR-12, CHITWAN	11/1/2076	16376601.784	11181057.331	
6	Metro/Bhr/w/ NCB/28/076- 078	Construction of Ward Office Building-2	DARSHAN NIRMAN SEWA BHARATPUR-1, CHITWAN	11/1/2076	15947865.964	10023678.972	
7	Metro/Bhr/W/ NCB/29/076- 077	Road Board Maintenance	DHULIKHEL NIRMAN SEWA PVT. LTD. Baneshwor-10, Kathmandu	12/9/2076	24515819.413	20264160.728	
8	Metro/Bhr/W/ NCB/33/076- 077	Construction of Drainage at ward No.3, Chautaree Road	SURYA SHREE CONSTRUCTION Bharatpur-12, Chitwan	11/18/2076	8323322.530	5586004.823	



ठेक्का अभिलेख खाना नं	ठेक्का नं	कामको विवरण	निर्माण व्यवसायीको नाम र ठेगाना	म्याद सम्बन्धी विवरण समझौता मिति	समझौता र शुक्तानी सम्बन्धी विवरण	
					लागत अनुमान रकम (With VAT)	समझौता रकम (with VAT)
9	Metro/Bhr/W/ NCB/34/076- 078	Blacktopped Road Maintenance Work at Ward No.8,Ashoktole Ghol	L & G CONSTRUCTION BHARATPUR-12, CHITWAN	11/18/2076	890025.686	832245.00
10	Metro/Bhr/W/ NCB/16/076- 077	Blacktopped Road Re-construction at Ward No.3, Najarman Marga	DARSHAN NIRMAN SEWA BHARATPUR-1, CHITWAN	10/4/2076	1489282.350	1488993.768
11	Metro/Bhr/W/ NCB/17/076- 077	Blacktopped Road Re-construction at Ward No.3, Ananadamarga	DARSHAN NIRMAN SEWA BHARATPUR-1, CHITWAN	10/4/2076	1154233.899	1154010.24
12	Metro/Bhr/W/ NCB/36/076- 080	Construction of Healthpost Building at Ward No.27,Meghauli	MAHESH CONSTRUCTION Bharatpur-05, Chitwan	12/3/2076	10961731.229	7542789.409
13	Metro/Bhr/W/ NCB/37/076- 078	Construction Ward Office Building Ward No.1	Panchashakti Nirman Sewa Bharatpur-10, Chitwan	2/21/2077	2336516.221	1527345.922
14	Metro/Bhr/W/ NCB/38/076- 078	Construction Of Additional Storey On Existing Ward Office Building, Ward No.26,	Divine Engineering Consultancy and Construction Pvt. Ltd. Ratanagar-01, Chitwan	12/3/2076	4539120.617	3332518.945
15	Metro/Bhr/W/ NCB/40/076- 077	Black Topped Road Maintenance Work & Construction Work , Ward No.4	DARSHAN NIRMAN SEWA BHARATPUR-1, CHITWAN	12/3/2076	4910409.576	4079045.75
16	Metro/Bhr/W/ NCB/41/076- 077	Ward Office Building Construction Work At Ward No.10	DHULIKHEL NIRMAN SEWA PVT. LTD. Baneshwor-10, Kathmandu	12/9/2076	19528787.451	15713400.49



ठेक्का अभिलेख खाना नं	ठेक्का नं	कामको विवरण	निर्माण व्यवसायीको नाम र ठेगाना	म्याद सम्बन्धी विवरण समझौता मिति	समझौता र शुक्तानी सम्बन्धी विवरण	
					लागत अनुमान रकम (With VAT)	समझौता रकम (with VAT)
17	Metro/Bhr/W/ NCB/44/076- 077	RCC Box Culvert Construction, Ward No.14, Prachandatole	MAHESH CONSTRUCTION Bharatpur-05, Chitwan	12/3/2076	3186582.135	2141687.305
18	Metro/Bhr/W/ NCB/45/076- 077	RCC Box Culvert Construction, Ward No.14, Kerungaghol	MAHESH CONSTRUCTION Bharatpur-05, Chitwan	12/3/2076	6570001.342	4513744.32
19	Metro/Bhr/W/ NCB/46/076- 077	Construction of Blacktopped Road at Ward No.18 Shasinagar Milanchowk Road	Jagadamba Construction Bharatpur-11, Chitwan	12/4/2076	4869993.544	4866359.464
20	Metro/Bhr/W/ NCB/47/076- 077	Construction of Health Post Building, (HP2 Type), Ward No.21	GORKHA BUILDERS BHARATPUR-08, CHITWAN	2/18/2077	11680576.254	7976991.807
21	Metro/Bhr/W/ NCB/48/076- 077	Construction of Health Post Building, (HP2 Type), Ward No.25	Aama Construction Boudha, Kathmandu	2077/02/29	11680576.254	7862258.772
22	Metro/Bhr/W/ NCB/50/076/077	Construction of Universal Access Foot Path and Storm Water Management with Bicycle Lane At Ward No.9, Hakimchowk Nahar Culvert to Jayanepal Chowk Road	PRADIP-THE COSMIC J.V. BHARATPUR-07, CHITWAN	2/7/2077	25986866.397	23425984.8
23	Metro/Bhr/W/ NCB/51/076/077	Construction of Drainage, Footpath and Road upgrading works from Health post chowk to Prembasti chowk at Bharatpur ward no. 7.	Sunkoshi/Mangaldeep J.V. Kathmandu, Nepal	2/16/2077	39186788.123	36430757.87
24	Metro/Bhr/W/ NCB/52/076/077	Road Marking and Cats Eye Works at Different Road at Bharatpur Metropolitan City	SHARADA DEVI CONSTRUCTION PVT. LTD. GOKARNESHWOR-4, KATHMANDU	2/13/2077	10601192.257	5810558.084



ठेक्का अभिलेख खाना नं	ठेक्का नं	कामको विवरण	निर्माण व्यवसायीको नाम र ठेगाना	म्याद सम्बन्धी विवरण समझौता मिति	समझौता र शुक्तानी सम्बन्धी विवरण	
					लागत अनुमान रकम (With VAT)	समझौता रकम (with VAT)
25	Metro/Bhr/G/ SQ/54/076/077	Supply and Delivery of Ring Compost Chamber	KRIPA CONSTRUCTION PAKAUDI-5, CHITWAN	3/12/2077	998000.18	952691.7
26	Metro/Bhr/W/ NCB/55/076/077	Construction of Black Topped Road From Shanti chowk to Bishwoshanti Chowk via Gunjanagar Ma. Vi. Ward No. 18	MAHESH CONSTRUCTION Bharatpur-05, Chitwan	1/29/2077	4910680.177	4246984.655
27	Metro/Bhr/W/ NCB/56/076/077	Black Topped Road Maintenance Work at Different ward of Bharatpur Metropoliyen city.	OM SATYA SAI CONSTRUCTION PVT. LTD. BHARATPUR-09, CHITWAN	1/26/2077	19426608.282	17186105.929
28	Metro/Bhr/W/ NCB/57/076/077	Construction of Black Topped Road, Ward No.4 (Shree Gita Shree Marga, Laxmipur)	DARSHAN NIRMAN SEWA BHARATPUR-1, CHITWAN	1/29/2077	3117512.770	2901003.8
29	Metro/Bhr/W/ NCB/58/076/077	Construction of PCC With Meshjali at Ward No.3	A.K'S CONSTRUCTION BHARATPUR-12, CHITWAN	2/26/2077	2868393.243	1836649.455
30	Metro/Bhr/W/ NCB/60/076/077	Black Topped Road Maintenance Work at Ward 1,2,3,4,7,11,14	Royal Builders Pvt Ltd. Bharatpur-10, Chitwan	3/1/2077	29023302.076	24688535.156
31	Metro/Bhr/W/ SQ/61/076/077	Culvert Construction Work At Bharatpur Metropolitan Ward No. 17, Chuwadi Ghol	SHIVASTHAL NIRMAN PVT.LTD. BHARATPUR-14, CHITWAN	1/26/2077	1233048.214	838143.035
32	Metro/Bhr/W/ SQ/62/076/077	Culvert Construction Work At Bharatpur Metropolitan Ward No. 17, Dhobi Ghol	SHIVASTHAL NIRMAN PVT.LTD. BHARATPUR-14, CHITWAN	1/26/2077	1226349.427	830940.166



ठेक्का अभिलेख खाना नं	ठेक्का नं	कामको विवरण	निर्माण व्यवसायीको नाम र ठेगाना	म्याद सम्बन्धी विवरण सम्झौता मिति	सम्झौता र भुक्तानी सम्बन्धी विवरण	
					लागत अनुमान रकम (With VAT)	सम्झौता रकम (with VAT)
33	Metro/Bhr/W/ NCB/63/076/077	Blacktopped Road Construction Work At Ward No. 13	Amrit/Kashyap J.V. Kalanki, Kathmandu	3/14/2077	44084306.242	30721894.72
34	Metro/Bhr/W/ NCB/65/076/077	Road construction and Maintenance work at Ward no-4, Trichowk Oralo, Trichowk and Pipalchowk	Siddhartha Nirman Sewa Bharatpur-12, Chitwan	2/13/2077	4509517.521	4034910.600
35	Metro/Bhr/W/ NCB/66/076/077	Construction of Wall with Meshjali for Protection against Wild Animals at Ward no-24, 25, 27, 28	Divine Engineering Consultancy & Construction Pvt. Ltd. Ratanagar-1, Chitwan	2/13/2077	15454863.992	10180123.429
36	Metro/Bhr/W/ SQ/67/076/077	Ward office Building with truss and Compound wall construction work at ward 7.	G.S.P. Engineers & Builders Pvt. Ltd. Baneshwor-10, Kathmandu	1/29/2077	1962799.736	1359437.447
37	Metro/Bhr/W/ NCB/69/076/077	Blacktopped Road Construction through Tandi Basyaltale shantichowk up to boarder of ward 24 at ward no.25	SURYA SHREE CONSTRUCTION Bharatpur-12, Chitwan	2/5/2077	5455336.120	4875362.739
38	Metro/Bhr/W/ NCB/72/076/077	Blacktopped Road Construction from Vavana chowk to Lohani Chowk of Hanumannagar Tole at ward No. 14.	Divine Light Construction Bharatpur-9, Chitwan	2/8/2077	11801758.477	9832500.64
39	Metro/Bhr/W/ NCB/73/076/077	Rampur Dakxin Khusrim, Pariwan hudai Dakxin Sadak Nirman at ward No. 19.	SURYA SHREE CONSTRUCTION Bharatpur-12, Chitwan		2778062.806	2244166.44
40	Metro/Bhr/W/ NCB/77/076/077	Maintenance of Khageri Irrigation Branch Canal 1-8 at Different ward of Bharatpur Metropolitan City	Bhadrakali Nirman Sewa Bharatpur, Chitwan	2/20/2077	9708841.395	7156156.208



ठेक्का अभिलेख खाना नं	ठेक्का नं	कामको विवरण	निर्माण व्यवसायीको नाम र ठेगाना	म्याद सम्बन्धी विवरण समझौता मिति	समझौता र शुक्तानी सम्बन्धी विवरण	
					लागत अनुमान रकम (With VAT)	समझौता रकम (with VAT)
41	Metro/Bhr/G/ NCB/78/076/077	Supply and Delivery Of Bycycle	D.R. Cycle Stores		2156141.7	2129801.4
42	Metro/Bhr/W/ NCB/79/076/077	Construction of Science Laboratory and Computer Building of Soshi Ma Vi at ward no. 25	DAJU BHAI CONSTRUCTION BHARATPUR-03, CHITWAN	2/21/2077	5258435.378	4046610.795
43	Metro/Bhr/W/ NCB/80/076/077	Construction of Science Laboratory and Computer Building of Bhanu Ma Vi at ward no. 21	DAJU BHAI CONSTRUCTION BHARATPUR-03, CHITWAN	2/21/2077	5258435.378	4086881.17
44	Metro/Bhr/W/ NCB/81/076/077	Blacktopped Road Construction from Nilkantha Koirala's House through Kusum nepali's house towards Bhadrakumari School At ward no. 5	DARSHAN NIRMAN SEWA BHARATPUR-1, CHITWAN	2/23/2077	7025964.146	5961772.65
45	Metro/Bhr/W/ NCB/82/076/077	Blacktopped Road Construction from Factory after Pragatipath chowk up to Naurange At ward no. 11	Jagadamba Construction Bharatpur-11, Chitwan	2/21/2077	5330983.653	4512736.925
46	Metro/Bhr/G/ SQ/84/076/077	Supplying of Drainage cover of different size (Metro/Bhr/G/SQ/84/ 076/077)	R. M. CONSTRUCTION BHARATPUR-11, CHITWAN	3/12/2077	1158675.527	1043795.69
47	Metro/Bhr/W/ NCB/86/076/077	Blacktopped Road Construction from Gondryang checkpoint ward no. 9 through jungle boarder , Pandey ghumti ward no. 8,6,13 upto Sitamai Road	OM SATYA SAI CONSTRUCTION PVT. LTD. BHARATPUR-09, CHITWAN	3/11/2077	21262176.592	17875046.25



ठेक्का अभिलेख खाना नं	ठेक्का नं	कामको विवरण	निर्माण व्यवसायीको नाम र ठेगाना	प्याद सम्बन्धी विवरण सम्झौता मिति	सम्झौता र शुक्तानी सम्बन्धी विवरण	
					लागत अनुमान रकम (With VAT)	सम्झौता रकम (with VAT)
48	Metro/Bhr/W/ NCB/87/076/077	BaishBigha Tole Road Construction at BMC ward no. 8	D & B Construction Bharatpur-12, Chitwan	2/22/2077	6421804.886	5329675.51
49	Metro/Bhr/W/ NCB/88/076/077	Construction of Public Toilet at Different ward (1, 12, 10) of BMC.	Jyoti Nirman Sewa Pokhara-11, Kaski	2/28/2077	11202624.845	7268206.782
50	METRO/BHR/W/ NCB/89/076/077	Construction of Different Component in Sahid Smriti Park at Gyaneshwor CF , Ward no. 16	SHIVASTHAL NIRMAN PVT.LTD. BHARATPUR-14, CHITWAN	3/22/2077	4655068.279	3499830.802
51	METRO/BHR/W/ NCB/91/076/077	Jaldevi Mandir Pond Development Project Works at Ward no. 2 BMC.	Kayak Construction and Suppliers Pvt. Ltd. Kathmandu, Nepal	3/22/2077	9788695.990	6579185.364
52	METRO/BHR/W/ NCB/92/076/077	Blacktopped Road Construction of Marsyangdi Marga, BMC-7.	Prasamsa Construction, Bharatpur-12		3231549.014	2622504.00
53	METRO/BHR/W/ SQ/94/076/077	Gravelling Works at Different Ward of BMC	Neupane Builders, Bharatpur-9		1978588.495	1643949.99
54	METRO/BHR/W/ NCB/95/076/077	Construction of Blacktopped Road Namuna Tole Pragati Marga Ward No. 7	Aashrit Nirman Sewa, Bharatpur-12		4709824.220	3647765.3
55	METRO/BHR/W/ NCB/96/076/077	Construction of ward Office Building at ward no. 23	Aashrit Nirman Sewa, Bharatpur-12		16030321.589	10966314.82
56	METRO/BHR/W/ NCB/97/076/077	Different Road Works at Agriculture Road Khamba Singh Dhira Marga- KP Baachanalaya to Kedar House at ward No.6	Aashrit Nirman Sewa, Bharatpur-12		15858963.05	13237509.54



ठेक्का अभिलेख खाना नं	ठेक्का नं	कामको विवरण	निर्माण व्यवसायीको नाम र ठेगाना	म्याद सम्बन्धी विवरण समझौता मिति	समझौता र शुक्तानी सम्बन्धी विवरण	
					लागत अनुमान रकम (With VAT)	समझौता रकम (with VAT)
57	METRO/BHR/W/ NCB/98/076/077	Ward Office Building Construction at BMC-29 Devitar chitwan	Griha Developers Pvt. Ltd. Tokha -11		8125205.246	5438837.13
58	METRO/BHR/W/ NCB/102/076/077	Construction of Blacktopped Road from Madhyabindu Chowk upto Ramchandra Gautams Home at BMC-7	New Kalika Construction, Bharatpur-12		4706754.332	3628763.35
59	(Metro/Bhr/W/ SQ/103/076/077)	Gravelling works for the Management of Dumping Site. (Metro/Bhr/W/SQ/103/076/077)	GMR Construction Pvt. Ltd.		1988383.41	1179494
60	Metro/Bhr/W/ NCB/104/076/077	Blacktopped Road Construction at Khayerghari BMC-26	KRIPA CONSTRUCTION PAKAUDI-5, CHITWAN		2740378.063	2434133
61	Metro/Bhr/W/ NCB/105/076/077	Construction Of RCC Box Culvert with Masonry Wall for Road Protection at BMC-5, Oli Oralo	Jyoti Nirman Sewa Pokhara-11, Kaski		6287971.07	3607837.45
62	Metro/Bhr/W/ NCB/106/076/077	Construction of Shivanagar Primary Health Centre Building BMC-14	innovative engineering and construction services pvt. ltd.		2268991.497	1874478.917
63	(Metro/Bhr/W/ SQ/107/2076/077)	Supplying, Laying and Fixing of Different size Hume Pipe(NP3)	GMR Construction Pvt. Ltd.		1,984,324.07	1309987.5
64	(Metro/Bhr/W/ SQ/108/2076/077)	Jaldevi Basic Health Center Building Construction at BMC-11	D & B Construction Bharatpur-12, Chitwan		1178864.120	994715.27
65	(Metro/Bhr/W/ SQ/109/2076/077)	Ward office Maintenance Works at BMC-9	D & B Construction Bharatpur-12, Chitwan		1363859.565	1030715.488
66	Metro/Bhr/W/ NCB/110/076/077	Blacktopped Road Construction of Pushpakamal Tole Road at BMC-16	Highway Construction Pvt. Ltd.		8720566.820	6397565.625



ठेक्का अभिलेख खाना नं	ठेक्का नं	कामको विवरण	निर्माण व्यवसायीको नाम र ठेगाना	म्याद सम्बन्धी विवरण समझौता मिति	समझौता र शुक्तानी सम्बन्धी विवरण	
					लागत अनुमान रकम (With VAT)	समझौता रकम (with VAT)
67	Metro/Bhr/W/ NCB/111/076/077	Blacktopped Road Construction From Shivanagar Bazar Towards West upto School Chowk at BMC- 14	Yubina Construction & Suppliers Pvt.Ltd.		6811359.195	5579004.925
68	Metro/Bhr/W/ NCB/112/076/077	Different Road Works at BMC- 10(Manakamana Marga,Omsanti Chowk, Ganesh Marga)	New kalika Construction Bharatpur-12		1,450,702.75	1271433.57
69	Metro/Bhr/W/ NCB/113/076/077	Construction of Culvert at BMC- 21(In Canal and Ratanpur Ghol)	SHIVASTHAL NIRMAN PVT.LTD. BHARATPUR-14, CHITWAN		3633164.282	2578516.558
70	Metro/Bhr/W/ NCB/114/076/077	Construction of Office Building of BMC Ward No. 5.	Evaluation Pending		29613330.152	
71	Metro/Bhr/W/ NCB/115/076/077	Blacktopped Road Construction of Tourism way -Remaining part of Sitaram chowk to Kamalpokhari at BMC-5	SHIVASTHAL NIRMAN PVT.LTD. BHARATPUR-14, CHITWAN		5932370.728	5171490.2
72	Metro/Bhr/W/ NCB/116/076/077	Blacktopped Road Construction of Inner Road of K.B Line at Dubar Tole at BMC-11	Siddhartha Nirman Sewa Bharatpur-12, Chitwan		5753377.621	4287346.56
73	Metro/Bhr/W/ NCB/117/076/077	Construction of District Coordination Committee (DCC) Quarter Building at Bharatpur-10.	Evaluation Pending		12888054.732	
74	Metro/Bhr/W/ NCB/118/076/077	Blacktopped Road Construction at BMC-26 (Part of Khayerghari Gate to Bhagadi Road)	Evaluation Pending		8536251.65	
Total					634483466	452268013



शैक्षिक प्रशासन महाशाखाबाट प्राप्त अधुरो योजनाहरुको विवरण

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	स्वीकृत रकम	कैफियत
१	मा.वि. गंगानगर भरतपुर पूर्वाधार निर्माण	१३	५०००००	
२	शरदपुर माध्यामिक विद्यालय, भरतपुर ८	८	३००००००	
३	श्री राष्ट्रिय माध्यामिक विद्यालय तोरिखेत		२००००००	
४	श्री जनज्योति प.ध.मा. मा.वि. भरतपुर २५ (विद्यालय रंगरोगन)	२५	२०००००	
५	श्री जनज्योति प.ध.मा. मा.वि. भरतपुर २५	२५	८०००००	
६	गीतानगर सामुदायिक सिकाइ एवं पर्यटन सूचना केन्द्र		५०००००	
७	श्री राष्ट्रिय माध्यामिक विद्यालय शोसि भरतपुर -२५	२५	८०००००	
८	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय लेवरनगर		५०००००	
९	आधारभूत विद्यालय हनुमाननगर		१८०००००	
१०	श्री आधारभूत विद्यालय १-८ कोइलाहा		१६०००००	
११	श्री राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय वयरघारी		१६०००००	
१२	श्री राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय मंगलपुर		१६०००००	
जम्मा :			१४९०००००	



अन्य अधुरो योजनाहरू

सि.नं.	विवरण	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	श्री M/S Maulakali Construction and Engineering Pvt. Ltd. लाई Office Building Construction Work in Head Office of BMC, Contract Identification No. Metro/BHR/W/SQ/06/076/077 निर्माण ठेक्काको भुक्तानी	८०१५८५।२२	
२	श्री रिभर्स इन्जिनियरिंग एंड म्यानुफ्याक्चरिंग प्रा.लि. लाई विद्युत वायरिंग तथा इन्टरनेट सुविधाको डिजाईन तथा लागत अनुमान तयार गर्ने	५०८५०	
३	भरतपुर महानगरपालिका बहुताले प्रशासनिक भवन डी.पि.आर. (N.R. Construction and Engineering Consultant Pvt. Ltd., Machchapokhari, Kathmandu)	१७१५०००	
४	Preparation of DPR of Industrial Park, Ward No. 21, (Zero Dia Nepal Pvt. Ltd, Tahachal, Kathmandu)	१४२८७८८।७५	
५	वडा नं. २३ मा नयाँ वडा कार्यालय भवन बनाउन माटो परिक्षण (National Lab and Engineering Solution Pvt. Ltd.)	१९०५१८	
६	Preparation of Land Use Policy and Land use map of Bharatpur Metropolitan City (Tarapunya Engineering and Research Pvt. Ltd.)	६७५७४०	
७	Air Museum and Cultural Museum, भरतपुर- १४	४५००००	
८	लामिछाने बन्धु समाजको आश्रम नजिक तटबन्ध तथा बाटो निर्माण (वडा नं. १)	२०००००	
९	शहिद शुक्रराज मार्ग टायल निर्माण (वडा नं. ११)	५०००००	
१०	सत्य साई मन्दिर निर्माण (वडा नं. १७)	१५०००००	
११	सफल होटलदेखि डोल बहादुर मल्लको घरसम्म पिच (वडा नं. ४)	१५०००००	
१२	उन्नत बीज वृद्धि कृषक समूहको दोस्रो किस्ता	७९४९९७४	
१३	भट्टराईको घर गुम्बाचोक हुँदै बफरजोनसम्म कालोपत्रे	४००००००	
	जम्मा :	२२७६२४५५।९७	



संघ र प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने योजनाहरू

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
१	नारायणी किनार नारी अभ्युदय देखि नारि उत्थान सम्म पिच निर्माण	वडा नं. १
२	जोर कुशुमपार्कको पूर्वाधार विकास एवं यात्रु पैदलमार्ग मोज्याक टायल लगाउने कार्य	वडा नं. १
३	लाखंपर्क मुर्ती निर्माण खेलमैदान र अन्य निर्माण कार्य	वडा नं. १
४	ठिमुरा ओरालो चेपांग बस्ति सम्म सडक निर्माण	वडा नं. १
५	ठिमुरा विद्यालयको ग्रावेलवाल निर्माण तथा पुर्ने कार्य	वडा नं. १
६	विन्धवासिनी वेलटाडी जलमा टो.वि.स. अन्तर्गत वेलटाडी मार्ग जलमा रोड चोक देखि दक्षिण तर्फ वेलटाडी चोक सम्म करिव २४० मि. पिच निर्माण तथा ज.चु. का.ली. रोड करिव १२५ मि. सेन्ट्रल ढल दुबुई तर्फ पेटी र पिच निर्माण	
७	वडा नं. २ को निर्माणधिन कार्यालय भवन स्थलमा कल्भर्ट १, मिल्स एरिया टो.वि. सं. अन्तर्गत प्रकाश इन्जिनियरिङ छेउको पुंगि खोलामा जिर्ण रहेको कल्भर्ट पुननिर्माण र शान्ती टोल विकास संस्था अन्तर्गत कमल आचार्यको घर छेउ पुंगि खोलामा रहेको कल्भर्ट वाटो भन्दा सानो भएको हुँदा जम्मा ३ वटा कल्भर्ट निर्माण तथा पुननिर्माण गर्ने	वडा नं. २
८	प्रगतिपथ टोल अन्तर्गत भृकुटी पथ चोक देखि उत्तर तर्फ सम्झना चोक सम्म करिव ५०० मि.पिच मर्मत	वडा नं. २
९	तिनखोले सिंचाईको पुल विस्तार गर्ने	वडा नं. २
१०	पृथ्वी देउती टोल विकास संस्थाको लागि आवश्यक ह्युमपाईप	वडा नं. २
११	मितेरी टोल विकास संस्थाको गुरुयोजनाको लागि (डि.पी.आर.) तयार गर्ने	वडा नं. २
१२	मिल्स एरिया टो.वि.सं. अन्तर्गत ६०० मि. नालामा स्ल्याव (ढकन) र ग्रिन वेल्टमा सिमेन्टको वेन्च राख्नुपर्ने	वडा नं. २
१३	श्रीगणेश टोल अन्तर्गत गैरी गाउँ कृष्ण कोइरालाको घरदेखि सिताराम भट्टको घरसम्म करिव २१५ मि. सेन्ट्रल ढल निर्माण तथा मोजायक टायल लगाउने (४ मि. चौ)	वडा नं. २
१४	क्षेत्रपुर मेयर चोक देखि पूर्व तर्फ तालिम केन्द्र हुँदै १० नं. वडा वाइपास जोड्ने सडक पिच ढल तथा पेटी निर्माण	वडा नं. २
१५	रामेश्वर पुस्तकालय तथा वाचनालय भवनमा रंगरोगन तथा मर्मत सम्भार	वडा नं. २
१६	विन्धवासिनी वेलटाडी जलमा टो.वि.सं. अन्तर्गत मेयर चोक देखि पश्चिम तर्फ वडा नं. १ र २ को सिमाना लिलाचोक सम्म सेन्ट्रल ढल फुटपाथ तथा पिच निर्माण	वडा नं. २
१७	क्षेत्रपुर मेयर चोक देखि शान्ती टोल अन्तर्गत नमस्ते चोक सम्म ढल निर्माण	वडा नं. २
१८	आदर्शनगर नमुना टोल र श्रीगणेश टोल विकास संस्था स्वामी चोक सम्म जोड्ने सिंचाई नहर माथि पुल निर्माण	वडा नं. २

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
१९	ढल निकास संभाव्यता अध्ययन	वडा नं. ३
२०	चौतारीरोड पिच तथा पेटी निर्माण	वडा नं. ३
२१	पुल निर्माण तथा विस्तार ३ नं. र २ नं. पुल	वडा नं. ३
२२	आनन्दनगर शान्तीमार्ग पिच पुनः निर्माण	वडा नं. ३
२३	आनन्दनगर पशुपति मार्ग पिच पुनः निर्माण	वडा नं. ३
२४	परिक्रमा मार्ग पानी फ्याक्ट्री नजिक पिच पुनः निर्माण	वडा नं. ३
२५	बाह्रघरे टोल महेश पौडेल घरलाई वरीपरी पिच पुनः निर्माण	वडा नं. ३
२६	तिलक वस्ताकोटी घरलाईन पिच पुनः निर्माण	वडा नं. ३
२७	मानसेवा आश्रम चोक देखि नगरवन झोलुङ्गे पुल सम्म ढल निर्माण	वडा नं. ३
२८	रामजाली मार्गमा ढल तथा पिच निर्माण	वडा नं. ३
२९	कमल नगर चोकबाट ने.का.कार्यालय देखि न्यूरोड हदै ढल निर्माण	वडा नं. ३
३०	भगवती मार्ग ढल सहित सडक पुन निर्माण	वडा नं. ३
३१	यूनिक मार्ग क र ग को पिच निर्माण	वडा नं. ३
३२	ज्ञान मार्ग भित्र ढल निर्माण (महेन्द्र तिवारी घर लाइन)	वडा नं. ३
३३	नागरिक भिलेज श्री मार्गमा (गोपाल तमाड घर पश्चिम) सडक निर्माण	वडा नं. ३
३४	परिक्रममा मार्ग ढल सहित पिच	वडा नं. ३
३५	विष्णु मार्गमा ढल सहित पुन निर्माण	वडा नं. ३
३६	युनिक मार्गमा ढल सहित पुन निर्माण	वडा नं. ३
३७	आन्दमार्ग राजु भट्टराई घर देखि पुंगीखोल सम्म र माधव चापागाईको घरदेखि राजु खान घर सम्म ढल तथा पिच	वडा नं. ३
३८	हरियाली टोल विष्णु गुरुङ्ग भरलाईन पिच	वडा नं. ३
३९	हरियाली टोल राजकुमार घरलाईन पिच	वडा नं. ३
४०	ठांटी मार्गमा सडक पिच	वडा नं. ३
४१	शंकर मार्ग र ओमशान्ति मार्गमा ढल तथा पिच	वडा नं. ३
४२	शंकर मार्ग र ओमशान्ति मार्गमा ढल तथा पिच	वडा नं. ३
४३	यदु पौडेलको घरलाईनमा ढल निर्माण	वडा नं. ३
४४	चौतारी नमुना टोल शान्ति मार्ग क र ख दुवैमा ढल तथा पिच निर्माण	वडा नं. ३



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
४५	प्रमोद दाइ मेनेजरको घर लाइन, गोपी लाइन (किरण श्रेष्ठ घरलाइन), अनाथालय, खडानन्दको पछाडि लिटिल फ्लावर पछाडि, शालिग्रामको घर अगाडि, , राजन कार्कीको घर लाइन पछाडि, सामुदायिक सेवा केन्द्र अगाडिको बाटो, गोपिनाथ श्रेष्ठको घर लाइन, मिलन भण्डारीको घर लाइन, राधे राधे मार्ग, औषधी मार्ग, मित्र मार्ग, अतिथि मार्ग, अविरल मार्ग, सिमल मार्ग, दुर्गा मन्दिर मार्ग, हात्ति ढुंगा मार्ग, मोहन मार्ग, मथुरा मार्ग, बामदेव घरलाइन, चमेली मार्ग, सितल मार्ग देखि पुंगी खोला गोरेदाईको घरलाइन, नागरिक भिलेज श्री मार्गमा (गोपाल तमाङ घर पश्चिम) सडक निर्माण उच्च स्तरीय ग्राभेल गर्ने	वडा नं. ३
४६	हाल डम्पीड साइट रहेको एरिया ३ र ४ को सिमाना जोड्ने पुल र त्यस वरीपरिका वाटाहरुको ढल निर्माण तथा उच्च स्तरीय ग्राभेल	वडा नं. ३
४७	खगराजको तोरीमिल देखि आनन्द चोक सम्मको वाटो पिच मर्मत	वडा नं. ४
४८	धारापानीमा क्रियापुत्री भवनको पुर्णता र शौचालय निर्माण सहित पार्क व्यवस्था	वडा नं. ४
४९	धारापानी चोक देखि दुर्गाचोक निस्कने वाटो पिच मर्मत	वडा नं. ४
५०	दुर्गा चोक देखि बुढाथोकी घोल सम्मको वाटो मर्मत	वडा नं. ४
५१	क्यान्सरको पश्चिम गेट वाट कृष्णपुर निस्कने वाटोमा रहेको कलवोट मर्मत र विस्तार	वडा नं. ४
५२	ओम नर्सरी अगाडी तर्फबाट उत्तर तर्फ जाने वाटो पिच गर्ने	वडा नं. ४
५३	मित्र मार्गमा रहेको कलवोट निर्माण र वाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल	वडा नं. ४
५४	आदिकवि मार्ग, वाल्मिकी कटहर चोक वाट फुलवारीमा जोडिने कच्ची वाटो जनसहभागीतामा पिच निर्माण गर्ने ।	वडा नं. ४
५५	राधाकृष्ण वाटोवाट श्रीपुर निस्कने जनसहभागीतामा पिच निर्माण	वडा नं. ४
५६	यज्ञपुरी चोक विष्णु पौडेलको घर देखि उत्तर-पश्चिम गंगाराम र पुर्व जम्दारवाको टोल सम्मको वाटो जनसहभागीतामा पिच निर्माण ।	वडा नं. ४
५७	सेरमान चोक देखि सापकोटा चोक सम्मको वाटो जनसहभागीतामा पिच निर्माण ।	वडा नं. ४
५८	इश्वरी वगालेको घर वाट दक्षिण तर्फ भोला गिरीको घर अगाडीको वाटो जनसहभागीतामा पिच ।	वडा नं. ४
५९	रामजी सरको घर देखि शिवघाट चोक सम्मको वाटो	वडा नं. ४
६०	तुल वहादुर हमालको घर देखि इन्द्र ब. हमालको घर जाने वाटो जनसहभागीतामा पिच निर्माण ।	वडा नं. ४
६१	रोडे कमलको घर देखि माधव ऋषि खरेलको घर निस्कने वाटो जनसहभागीतामा पिच निर्माण ।	वडा नं. ४



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
६२	तलसीराम कडेलको घर साईडवाट ईन्द्रेणी मार्ग निस्कने वाटो जनसहभागीतामा पिच निर्माण ।	वडा नं. ४
६३	व्यारेक हाईटमा गुप्त ब. रायमाझीको घर वाट डोलराज मल्लको घर सम्मको वाटो जनसहभागीतामा पिच निर्माण ।	वडा नं. ४
६४	नारायणथान चोक देखि निउरे चोक हुदै वाल्मिकी चोक यज्ञपुरी जनसहभागीतामा पिच	वडा नं. ४
६५	टिकाराम कडेलको जग्गा देखि पुर्व डील ब. नेपाली घर हुदै होटल दैलो जोडीने वाटो जनसहभागीतामा पिच निर्माण ।	वडा नं. ४
६६	शान्ति चोक वाट नन्दलाल गैरेको घर हुदै रेडीमिक्स चोकमा निस्कने वाटो वाटो जनसहभागीतामा पिच निर्माण ।	वडा नं. ४
६७	मनकामना मार्ग जनसहभागीतामा पिच निर्माण ।	वडा नं. ४
६८	वाल्मिकी मार्ग जनसहभागीतामा पिच निर्माण ।	वडा नं. ४
६९	अनुपम टोल लक्ष्मण मार्गमा सिंचाई कल्वोट मर्मत ।	वडा नं. ४
७०	तामेश्वर चोकवाट कन्यलाल मार्गदेखि बाह्रघरे चोक सम्म जनसहभागीतामा पिच निर्माण ।	वडा नं. ४
७१	मदन स्मृति चोक देखि नहरसम्मको नाली पुनः निर्माण गर्ने ।	वडा नं. ४
७२	भारतीय पेन्सन क्याम्पवाट होली भिजन स्कुल हुदै यज्ञपुरी टाइगर चोक सडक छुने वाटो पिच एवं मर्मत	वडा नं. ४
७३	वैकुण्ठ चोक देखि धारापानी चोक सम्मको वाटो १६ मिटरमा विस्तार गरी कालो पत्रे गर्ने	वडा नं. ४
७४	लक्ष्मी मा.वि. लङ्कुको सभाहलमा जिप्सन र फर्निचर	वडा नं. ४
७५	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण दुर्गाचोक वाट उक्त भवनसम्म जाने वाटो पिच	वडा नं. ४
७६	लङ्कु खोला २ नम्वर पुल निर्माण	वडा नं. ४
७७	मुकुन्देश्वर मन्दिर शिवघाटको गुरुयोजनालाई पूर्णता दिने	वडा नं. ४
७८	प्रेम कडेलको घर देखि ग्लोवल चोक सम्मको वाटो पिच निर्माण	वडा नं. ४
७९	धारापानीवाट लंकु खोला २ नं पुल सम्मको अधुरो वाटोलाई पूर्णता दिने	वडा नं. ४
८०	विशाल चोक देखि रामघाट सम्मको वाटो पिच निर्माण	वडा नं. ४
८१	शिवघाट मुकसन्देश्वर मन्दिरको चक्रपथ पिच निर्माण	वडा नं. ४
८२	श्री मा.वि बाह्रघरे भवनको तला थप (चारकोठे)	वडा नं. ४
८३	हरीकृतन मन्दिरमा पार्क निर्माण गर्ने	वडा नं. ४
८४	धर्मचोक देखि जगन्नाथ चोक सम्म साइकल ल्याण्ड र ग्रीन पेटी दोहोरो निर्माण गर्ने	वडा नं. ४
८५	त्रिवेणीचोक देखि दक्षिण इन्द्रपुरी वडा नं. ६ को सिमाना सम्म पिच निर्माण	वडा नं. ५
८६	सृष्टिचोक देखि नहरको डिलसम्म पिच निर्माण	वडा नं. ५



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
८७	निलकण्ठ अधिकारीको चोक देखि वडा नं. ६ को सिमानाको स्तरउन्नती गर्नुपर्ने	वडा नं. ५
८८	कमल पोखरी चिल्ड्रेन पार्कको स्तरउन्नती गरी संचालनमा ल्याउन आवश्यक पर्ने बजेट व्यवस्था गर्नुपर्ने	वडा नं. ५
८९	बुढाथोकी घोलको सार्वजनिक जग्गामा पार्क निर्माण	वडा नं. ५
९०	कैलाशनगर डिप बोरिङ	वडा नं. ५
९१	तोरीखेत डिप बोरिङ	वडा नं. ५
९२	आनन्दपुर डिप बोरिङ	वडा नं. ५
९३	रामवाग डिप बोरिङ	वडा नं. ५
९४	गुलाववाग डिप बोरिङ	वडा नं. ५
९५	नारायणपुर डिप बोरिङ	वडा नं. ५
९६	प्रेमवस्तीचोक देखि शान्तीचोकसम्म हुदै वडा नं. १५ को सिमानासम्म साइकल लेन सहित सडकको स्तरउन्नती गर्ने	वडा नं. ५
९७	एग्रीफ्लोरा देखि निलकण्ठ अधिकारीको घर देखि शान्तिचोक हुँदै वडा नं. ६ को सिमानासम्म	वडा नं. ५
९८	रामपुरोड विमल पौडेलको घरदेखि दक्षिण नहरको डिल	वडा नं. ५
९९	चोक बजार महेन्द्र चोक सडक बाट दक्षिण खगेरी नहरसम्म कालो पत्रे	वडा नं. ६
१००	राजु अधिकारीको घरबाट दक्षिण कमल नारायण श्रेष्ठको घरसम्म कालो पत्रे	वडा नं. ६
१०१	राजिव न्यौपानेको घरबाट दक्षिण ५० फिट बाटो र देवज्योति निमाावि। हुदै पिपल टाडी चोक कालो पत्रे	वडा नं. ६
१०२	देवी ढुंगानाको घरदेखि दक्षिण मुलनहर सम्म कालोपत्रे	वडा नं. ६
१०३	हुलाकी सडकबाट उत्तर चोकबजार महेन्द्र चोक सडक कालोपत्रे	वडा नं. ६
१०४	चोक बजार महेन्द्र चोक सडकबाट दक्षिण त्रिचोक हुदै भोला उप्रेतीको घर सम्म कालोपत्रे	वडा नं. ६
१०५	त्रिचोकबाट दक्षिण हुलाकी सडकसम्म बाटो कालो पत्रे	वडा नं. ६
१०६	गीतानगर बजारमा ढल व्यवस्थापन	वडा नं. ६
१०७	दुर्गा मन्दिर अमरवस्ती पर्खाल निर्माण	वडा नं. ६
१०८	दुर्गा पाञ्चायन इन्द्रपुरी बृद्ध बृद्धाको लागि भवन निर्माण	वडा नं. ६
१०९	६ नं. वडा कार्यालयको कम्पाउण्ड, वाल, गेट तथा टस्ट निर्माण	वडा नं. ६
११०	वडामा भएका बाटोहरु विस्तार हुदाँ पानी निकासको लागि विभिन्न साइजका ५० थान ह्यूमपाइप	वडा नं. ६
१११	बाटो निर्माण हुदाँ आवश्यक पर्ने विजुलीका पोल ५० थान र सो बाट विजुली सप्लाईको लागि तार खरिद	वडा नं. ६



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
११२	हुलाकी सडकबाट पूर्व छिमेकी टोल हुदै पारीजात मार्ग सम्मको बाटो कालो पत्रे	वडा नं. ६
११३	सामुदायिक सिकाई केन्द्रको शौचालय र भर्याङ निर्माण	वडा नं. ६
११४	५ नं. सिमाना जनकल्याण मार्ग कृष्ण घर्ति चोकबाट दक्षिण श्री.मा.वि. सम्म कालो पत्रे	वडा नं. ६
११५	अधिखोले लिगदेखि उत्तर भक्ते लिगसम्म मेसजालि सहितको १.५ कि.मि.	वडा नं. ६
११६	ब्रह्मदेव चोकबाट दुर्गा मन्दिर हुदै जंगल सिमाना सम्म कालो पत्रे	वडा नं. ६
११७	राजु अधिकारीको घरबाट दक्षिण कमल नारायण श्रेष्ठको घरसम्म कालो पत्रे	वडा नं. ६
११८	राजिव न्यौपानेको घरबाट दक्षिण ५० फिट बाटो र देवज्योति नि.मा.वि. हुदै पिपल टाडी चोक कालो पत्रे	वडा नं. ६
११९	धिताल कृष्णको घरबाट दक्षिण कालो पत्रे	वडा नं. ६
१२०	वि.पी. चोकबाट पुर्व जंगल सिमाना सम्म कालोपत्रे	वडा नं. ६
१२१	देवी ढुंगानाको घरदेखि दक्षिण मुलनहर सम्म कालोपत्रे	वडा नं. ६
१२२	अमरज्योति बोर्डिङ्ग बाट दक्षिण १३ नं। सिमाना कालोपत्रे	वडा नं. ६
१२३	हुलाकी सडकबाट उत्तर चोकबजार महेन्द्र चोक सडक कालोपत्रे	वडा नं. ६
१२४	चोक बजार महेन्द्र चोक सडकबाट दक्षिण त्रिचोक हुदै भोला उप्रेतीको घर सम्म कालोपत्रे	वडा नं. ६
१२५	पौडेल चोकबाट दक्षिण १३ नं. सिमाना बाटो कालो पत्रे	वडा नं. ६
१२६	त्रिचोकबाट दक्षिण हुलाकी सडकसम्म बाटो कालो पत्रे	वडा नं. ६
१२७	वडा नं. ६ र ८ को सिमानाको बाटो कालो पत्रे	वडा नं. ६
१२८	गीतानगर बजारमा ढल व्यवस्थापन	वडा नं. ६
१२९	दुर्गा मन्दिर अमरवस्ती पर्खाल निर्माण	वडा नं. ६
१३०	दुर्गा पाञ्चायन इन्द्रपुरी बृद्ध बृद्धाको लागि भवन निर्माण	वडा नं. ६
१३१	वडामा भएका बाटोहरु विस्तार हुदाँ पानी निकासको लागि विभिन्न साइजका ५० थान ह्यूमपाइप	वडा नं. ६
१३२	बाटो निर्माण हुदाँ अबश्यक पर्ने विजुलीका पोल ५० थान र सो बाट विजुली सप्लाईको लागि तार खरिद	वडा नं. ६
१३३	देवज्योति नि.मा.वि.को कम्पाउण्ड, वाल, सभाहलको प्लास्टर र भर्याङ सहितको टस्ट निर्माण	वडा नं. ६
१३४	नेपाल रेडक्रस उपशाखा गीतानगरको कम्पाउण्ड, वाल, सभाहलको प्लास्टर र भर्याङ सहितको टस्ट निर्माण	वडा नं. ६
१३५	जनकल्याण मार्गबाट उत्तर सन बहादुर वि.क.को घर सम्म	वडा नं. ६
१३६	अरुणोदय कलेज कम्पाउण्ड निर्माण	वडा नं. ६
१३७	अरुणोदय मावि।को वाल, कम्पाउण्ड निर्माण	वडा नं. ६



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
१३८	वि.पि. चोकबाट १४ नं. वडाको सिमाना सम्म ढल निर्माण	वडा नं. ६
१३९	मनहरी कोइरालाको पुरानो घर नजिक खगेरी नहरको पुल निर्माण	वडा नं. ६
१४०	खगेरी नहरको २ नं. शाखाको ५० फुटे बाटोको पुल निर्माण	वडा नं. ६
१४१	थारु गाँउ ब्रह्मदेव चोकबाट भित्र ३ नं. शाखामा रहेको पुल निर्माण	वडा नं. ६
१४२	खगेरी नहरको शाखा नं. १ मा ५० फुटे बाटोमा पुल निर्माण	वडा नं. ६
१४३	आर,आर. ह्याचरी नजिकको पुल (केरुङ्गा घोल)	वडा नं. ६
१४४	जनकल्याण मार्गमा पुल निर्माण (केरुङ्गा घोल)	वडा नं. ६
१४५	धिरवेदनल मार्गमा पुल निर्माण (केरुङ्गा घोल)	वडा नं. ६
१४६	ब्रम्हदेव चोकबाट भित्र ३ नं. शाखामा पुल निर्माण	वडा नं. ६
१४७	खगेरी नहरको नं. शाखामा पुल निर्माण	वडा नं. ६
१४८	खगेरी नहरको नं. शाखामा पुल निर्माण	वडा नं. ६
१४९	क्यान्सर गेट देखि बुद्धचोकसम्म ग्रीन ट्याक निर्माण	वडा नं. ७
१५०	गौतम चोक देखि शिवालय चोक राजिवको घर सम्म नालि निर्माण	वडा नं. ७
१५१	क्यान्सर २ नं. गेट देखि पिपलचोक हुदै कटहरचोक सम्म नालि सहितको फुटपात निर्माण गर्ने	वडा नं. ७
१५२	कृष्णपुर खेलकुद विकास समितीको कार्यालय भवन तथा फर्निचर खरिद	वडा नं. ७
१५३	मस्याङ्गदी टोल देखि विकास चोक सम्म अधुरो पिच निर्माण सडक विस्तार गरी मर्मत गर्ने कार्य	वडा नं. ७
१५४	दिपगणेश टोल मार्ग नं. नवयुग मार्ग पिच निर्माण	वडा नं. ७
१५५	तैनहु चितवन आदिवासी जनजाति सम्पर्क मन्च भवन अधुरो पूर्ण गर्ने	वडा नं. ७
१५६	उज्वल टोल मार्ग ३,६,९,२७ पिच निर्माण गर्ने	वडा नं. ७
१५७	विशाल चोक टोल मार्ग नं. २ पिच निर्माण	वडा नं. ७
१५८	कटहरचोक देखि सिताराम चोक सम्म सि सि क्यामरा जडान गर्ने	वडा नं. ७
१५९	मस्याङ्गदी टोल मार्ग नं. ५,९,१५ पिच निर्माण गर्ने	वडा नं. ७
१६०	कुखी शान्ति गुम्वा भवन निर्माण	वडा नं. ७
१६१	मस्याङ्गदी गुम्वा टायल लगाउने कार्य	वडा नं. ७
१६२	राधा कृष्ण प्रतिष्ठानको जमिनमा वाचनालय निर्माण गर्ने	वडा नं. ७
१६३	चितवन वचत तथा ऋण सहकारी वाट पश्चिम १०० मी मोजाक लगाउने कार्य	वडा नं. ७
१६४	पिपलचोकमा आर्कषक आइल्याण पार्क निर्माण गर्ने	वडा नं. ७



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
१६५	ड्रेन पुन निर्माण तथा सरसफाई गर्ने	वडा नं. ७
१६६	तामाङ्ग टोल गुम्वा समालिङ्ग गुम्वा	वडा नं. ७
१६७	पञ्चेश्वर मन्दिर , शिव मन्दिर	वडा नं. ७
१६८	कृष्ण मन्दिर भौतिक प्रवाधार	वडा नं. ७
१६९	वडा कार्यालय परिसरमा पार्किङ्ग निर्माण	वडा नं. ७
१७०	चिल्ड्रेन पार्कमा इ लाइब्रेरी सञ्चालन	वडा नं. ७
१७१	वडा नं. ७ को नयाँ कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. ७
१७२	वडा नं. ७ को केन्द्रविन्दुमा पर्ने गरि पुस्तकालय भवन निर्माण गर्ने	वडा नं. ७
१७३	नमुना टोल राज कुमार तमाङ्गको घर देखि उपेन्द्र त्रिपाठीको घर हाइवे सम्म मिलिजुली मार्ग	वडा नं. ७
१७४	नमुना टोल हरि पाण्डेको घर देखि कृष्ण न्यौपानेको घरसम्म	वडा नं. ७
१७५	कृष्णपुर खेलमैदानमा माटो फिलिङ गर्न	वडा नं. ७
१७६	बुद्धचोक टोलको हरिभट्टको घर जाने वाटो मज्जाइक टायल	वडा नं. ७
१७७	बुद्धचोक देखि हेल्थपोष्ट चोक सम्म नालि फुटपात सहितको साइकल लेन स्मार्ट सडक सहित १६ मिटर कायम गरी निर्माण गर्ने	वडा नं. ७
१७८	ड्रेन पुन निर्माण तथा सरसफाई	वडा नं. ७
१७९	प्रेमवस्ती कालिका देवि मन्दिर भित्र जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण गर्ने	वडा नं. ७
१८०	बुद्धचोक देखि कटहर चोक सम्म ग्रीन वेल्ड तथा आधुनिक लाइटिङ्ग सिस्टम निर्माण गर्ने	वडा नं. ७
१८१	दिप गणेश टोल डि.पी मार्ग पिच निर्माण	वडा नं. ७
१८२	अन्नपूर्ण टोल मार्ग नं. २, ४, ६ पिच निर्माण	वडा नं. ७
१८३	कचपचे पार्क अधुरो कार्य सम्पन्न गर्ने	वडा नं. ७
१८४	मनकामना मार्ग ३ धनपति रेग्मी गोपाल थापा घर तर्फ पिच निर्माण	वडा नं. ७
१८५	बुद्धचोकदेखि कटहरचोकसम्म पेटी निर्माण सम्पन्न गर्ने	वडा नं. ७
१८६	विद्युत लाइन लाई प्रथम चरणमा बुद्धचोक देखि कटहर चोक सम्म भुमिगत बनाई व्यवस्थित वनाउने	वडा नं. ७
१८७	बुद्धचोक देखि हेल्थपोष्ट चोक सम्म १६ मिटर सडक कायम गरि साइकल स्मार्ट लेन सहित सडक निर्माण गर्ने	वडा नं. ७
१८८	हाकिम चोक देखि सिताराम चोक सम्म विद्युत लाई भुमिगत गर्ने	वडा नं. ७
१८९	विष्णु धितालको घर देखि देवि ढकालको घर सम्म	वडा नं. ७



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
१९०	कान्तिनगर चोक देखि सूदिप वस्तीको घर सम्म	वडा नं. ७
१९१	होम कुमार शर्माको घर देखि केशव कार्कीको घर सम्म	वडा नं. ७
१९२	सिंचाइ नहर देखिइसेन्सेल मन्टेश्वरी सम्म	वडा नं. ७
१९३	भक्तमानको घर देखि विनोद ढकालको घर सम्म	वडा नं. ७
१९४	वंसिचोक देखि राम चन्द्र वस्तीको घर सम्म	वडा नं. ७
१९५	ज्वालाकुन्ज देखि जगनाथ पौडेलको घरसम्म	वडा नं. ७
१९६	सेडाईको घर देखि विशालचोक सम्म	वडा नं. ७
१९७	कचपचे बाट तामाङ्ग टोल सम्म	वडा नं. ७
१९८	लाली गुराँस चोक देखि रुपक अधिकारीको घर सम्म	वडा नं. ७
१९९	वसन्धरा सापकोटाको घर देखि रामचन्द्रको घर सम्म	वडा नं. ७
२००	शंकर पौडेलको घर देखि कृष्ण मन्दिर सम्म	वडा नं. ७
२०१	गंगाचोक कान्तिनगर बाट खगेन्द्र सिंह घर जाने वाटो	वडा नं. ७
२०२	प्रेमवस्ती लेकवेसि होटल देखि उत्तर तर्फ	वडा नं. ७
२०३	दिलिप अधिकारीको घर देखि पश्चिम १५. सप्तगण्डकी टोल	वडा नं. ७
२०४	जिवनाथ कंडेलको घर बाट दक्षिण ४०० मि. पिच सम्म	वडा नं. ८
२०५	पिपलचोक बाट पूर्व १५७ मि. २ फिट वाल सहितको पिच गर्ने	वडा नं. ८
२०६	कमला कंडेलको घर बाट पश्चिम हुदै दक्षिण पिच सम्म ४८५ मि	वडा नं. ८
२०७	नन्दु कंडेलको घर बाट पूर्व पिच बाटो सम्म ३५० मि.	वडा नं. ८
२०८	बगाले बुवाको घर लाईन ५०० मि.	वडा नं. ८
२०९	लक्ष्मिकान्तको घर बाट पश्चिम पिच सम्म १४५ मि.	वडा नं. ८
२१०	दिवाकर पौडेलको घर लाईन	वडा नं. ८
२११	सगरमाथा टोलको १२ नं. मार्ग २०० मि	वडा नं. ८
२१२	शिवा थापाको घर लाईन ७५ मि.	वडा नं. ८
२१३	सदरपुर स्कुल बाट दक्षिण पोलार स्कुल हुदै चौराली चोक बाट तुलसी भुसालको घर सम्म सडक मर्मत	वडा नं. ८
२१४	तिन तले चोक बाट दक्षिण ज्योति क्लव सम्म सडक मर्मत	वडा नं. ८
२१५	शिव पञ्चायन मन्दिरको सिलि. निर्माणको लागि १० लाख	वडा नं. ८
२१६	गणेश मन्दिरको लागि सिलि. १० लाख	वडा नं. ८
२१७	शिवलाय मन्दिरको सट्टल निर्माणको लागि १० लाख	वडा नं. ८



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
२१८	पारसनगर वौद्ध गुम्बा निर्माणको लागि १० लाख	वडा नं. ८
२१९	मगर समाज भवन निर्माण १० लाख	वडा नं. ८
२२०	थारु समाज ब्रह्म समाज स्थान निर्माण को लागि १० लाख	वडा नं. ८
२२१	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण लाई १० लाख	वडा नं. ८
२२२	पूणमान श्रेष्ठको घर अगाडि केरुा घोलको कल्वट निर्माण २५ लाख	वडा नं. ८
२२३	जानकि टोलको पिच बाटोहरुमा दाँया बायाँ ग्राभेल हाल्ने २५०० मि.	वडा नं. ८
२२४	चौराली चोक बाट जंगल छेउ जाने पिच बाटोको दाँया बायाँ २५५० मि.	वडा नं. ८
२२५	मगर समाज जाने बाटोमा २०० मि.	वडा नं. ८
२२६	हरि पौडेलको घर बाट दक्षिण तर्फ १ कि.मि	वडा नं. ८
२२७	स्कूल लाईन पिच बाट कपिल पौडेलको गाई फर्म जाने बाटो २०० मि.	वडा नं. ८
२२८	रोजिना घिमिरेको घर लाईन २५० मि.	वडा नं. ८
२२९	राम शरण विष्टको घर देखि सरिता कार्कीको घर सम्म ५०० मि.	वडा नं. ८
२३०	नारायण को घर बाट पश्चिम नहर सम्म ५०० मि.	वडा नं. ८
२३१	गोपि सुनारको घर देखि सिस्वारेको घोल हुदै पूर्व तर्फ ५०० मि.	वडा नं. ८
२३२	काडाघारी हरि प्रसाद पोख्रेलको घर हुदै शोभा भगवती मन्दिर सम्म २ कि.मि	वडा नं. ८
२३३	वडा नं. ९ को सिमाना देखि नहरको बाटो जलप नेपाल सम्म ३ कि.मि	वडा नं. ८
२३४	गणेश मन्दिर बाट पूर्व तर्फको दक्षिण जाने बाटो २०० मि.	वडा नं. ८
२३५	वडा कार्यालयको पिच बाटो बाट दक्षिण रुद्रपुरीको घर सम्म १५० मि.	वडा नं. ८
२३६	बलराम रेग्मीको घर बाट उत्तर -पूर्व जाने बाटो बाट २०० मि.	वडा नं. ८
२३७	सुवास पोख्रेलको घर बाट दक्षिण तर्फ ५०० मि.	वडा नं. ८
२३८	प्रकाश सापकोटाको घर देखि दक्षिण २०० मि.	वडा नं. ८
२३९	अगन्धर कंडेलको घर देखि उत्तर २०० मि.	वडा नं. ८
२४०	सरस्वती देवनको घर देखि पश्चिम देवी महतोको घर सम्म १५० मि.	वडा नं. ८
२४१	प्रेम महतोको घर देखि दक्षिण २०० मि.	वडा नं. ८
२४२	सावित्री ढकालको घर हुदै पूर्व पिच सम्म ४०० मि.	वडा नं. ८
२४३	देवी पौडेलको घर देखि पूर्व पिच सम्म ३०० मि.	वडा नं. ८
२४४	राजन न्यौपानेको घर बाट देवहरि न्यौपानेको घर सम्म २०० मि.	वडा नं. ८
२४५	दिपक पौडेलको घर पछाडिको चोक बाट शिव भुषालको घर सम्म ३०० मि	वडा नं. ८
२४६	मनि बहादुरको घर देखि पूर्व गणेश मार्ग जोड्ने बाटो २०० मि.	वडा नं. ८



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
२४७	अम्मर बहादुर गुरुको घर देखि उत्तर २०० मि. दक्षिण २०० मि.	वडा नं. ८
२४८	शान्ति टोलको पिच बाटो बाट पश्चिम मोति नेपालीको घर सम्म २५० मि.	वडा नं. ८
२४९	शंकर भुसालको घर बाट पूर्व पिच बाटो सम्म ५०० मि.	वडा नं. ८
२५०	सरला गुरुको घर बाट पूर्व २०० मि.	वडा नं. ८
२५१	कृष्ण भुसालको घर बाट पूर्व २०० मि.	वडा नं. ८
२५२	ओम प्रकाश सापकोटाको घर बाट २०० मि.	वडा नं. ८
२५३	बुद्धि सागरको घर हुदै दक्षिण १०० मि.	वडा नं. ८
२५४	पदम बहादुर आलेको घरको लाईन मनहरी कंडेलको घर सम्म ७०० मि.	वडा नं. ८
२५५	सागर कंडेलको घर हुदै पश्चिम २०० मि.	वडा नं. ८
२५६	नहरको कल्बट बाट पूर्व हुदै २०० मि.	वडा नं. ८
२५७	सपना गुरुको घर बाट उत्तर २०० मि.	वडा नं. ८
२५८	मधु नेपालीको घर बाट पश्चिम २०० मि.	वडा नं. ८
२५९	नविन पुरीको घर बाट पश्चिम २०० मि.	वडा नं. ८
२६०	लाल बहादुर नेपालीको घर बाट पश्चिम २०० मि.	वडा नं. ८
२६१	निरञ्जन हाडाको घर बाट मनीराज कंडेलको घर हुदै राजेन्द्र सुवेदीको पिच सम्म १ मि.	वडा नं. ८
२६२	पारसनगरको नहर को सर्भिस रोडमा २ कि.मि	वडा नं. ८
२६३	काडाघारी चोक बाट दक्षिण २ कि.मि	वडा नं. ८
२६४	सिस्वारे को घर देखि उत्तर पिच बाटो सम्म ६ मि.	वडा नं. ८
२६५	खेम रानाको घर बाट दक्षिण २०० मि.	वडा नं. ८
२६६	गंगादत्त कंडेलको घर देखि दक्षिण हुदै पश्चिम कृषी भण्डारीको घर सम्म ३ कि.मि	वडा नं. ८
२६७	यमुना घिमिरेको घर बाट दक्षिण तर्फ २०० मि.	वडा नं. ८
२६८	प्रजापति सापकोटाको घर बाट दक्षिण हुदै पिच सम्म ६०० मि.	वडा नं. ८
२६९	वनदेवी सल्यानी टोलको गाखाँली लाइनलाई ६०० मि.	वडा नं. ८
२७०	शक्ति महतोको घर बाट उत्तर पिच तर्फ ६०० मि.	वडा नं. ८
२७१	दुर्गा सापकोटाको घर बाट दक्षिण पिच बाटो सम्म ५०० मि.	वडा नं. ८
२७२	धारे चोक देखि पाण्डे घुम्ती सम्म दाँया बाँया पैदल मार्ग सहितको ५.५ कि.मि सडक पिच गर्ने	वडा नं. ८
२७३	विसहजारी ताल गेट देखि ध्रुव ठकुरीको घर हुदै उत्तर १ कि.मी	वडा नं. ८
२७४	वौद्ध चोक बाट पूर्व पिच बाटो सम्म १ कि.मि	वडा नं. ८



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
२७५	काडाघारी बाट दक्षिण राजन सुवेदीको घर सम्म २ कि.मि	वडा नं. ८
२७६	आदैश चोक बाट दक्षिण मोहन पन्तको घर सम्म २ कि.मि	वडा नं. ८
२७७	वाईस विगाह वौद्ध गुम्बामा अर्घउ भवन निर्माणको लागि	वडा नं. ८
२७८	समुहगत कृषकको लागि वोरि	वडा नं. ८
२७९	वाइस विगाहको लक्ष्मिनारायण मन्दिरलाई १ करोड	वडा नं. ८
२८०	शान्ति टोलको केरुङ्गा घोलको कल्चट निर्माण ७० लाख	वडा नं. ८
२८१	विकास चोक सलमान कार्कीको घरदेखि दक्षिण सिँचाई ड्रेन सम्म र पिच पुनः निर्माण ५५० मिटर	वडा नं. ९
२८२	महेन्द्र राजमार्गदेखि दक्षिण शिवालय मन्दिर, तीनतले चोक सम्म १६ मी. बाटो कायम गरी ७ मी. पिच मर्मत	वडा नं. ९
२८३	विकास चोक टोल जितन दैको घरदेखि पूर्व र मनकुमारी दैको घर देखि पूर्वका बाटो पिच मर्मत सहित नाली निर्माण	वडा नं. ९
२८४	विशाल टोल शान्ति पथ, आदर्श पथ, भृकुटी पथ पिच मर्मत	वडा नं. ९
२८५	हाकिमचोक देखि जयनेपाल चोक सम्मको फुटपाथलाई पूर्णता	वडा नं. ९
२८६	आदर्श टोल गणेश मार्ग पिच मर्मत	वडा नं. ९
२८७	सुरेन्द्र अधिकारीको घर लाइन पिच मर्मत	वडा नं. ९
२८८	धारे चोक देखि लालीगुराँस चोक सम्मको बाटो पिच मर्मत	वडा नं. ९
२८९	सूर्य प्रसाद खनालको घर लाइन पिच निर्माण	वडा नं. ९
२९०	एपोलो पेन्ट्स देखि दक्षिण काडाँघारी चोकसम्म पिच निर्माण	वडा नं. ९
२९१	बसन्तचोक बुद्ध मार्ग नाला सहित नयाँ पिच निर्माण	वडा नं. ९
२९२	सँगम टोल स्टेप बाइ स्टेप देखि कमल चोकसम्म दायाँ बायाँ थप पिच निर्माण	वडा नं. ९
२९३	दुर्गा टोल तोयनाथ सापकोटाको घर देखि टोल सुधार भवनसम्म मोज्याक टायल विच्छाउने	वडा नं. ९
२९४	विशाल टोल मोतीराम ढकालको घर देखि पूर्व सिर्जना बोर्डिङ हुँदै हरिकृष्ण ढकालको घर लाइन पिच निर्माण	वडा नं. ९
२९५	विशाल टोल डन एकेडेमी बोर्डिङ लाइन पिच निर्माण	वडा नं. ९
२९६	परमानन्द टोल होम पाण्डेको घर लाइन पिच निर्माण	वडा नं. ९
२९७	त्रिपुरेश्वर टोल वावुराम ढुङ्गानाको घरदेखि दक्षिण पश्चिमको बाटो पिच निर्माण	वडा नं. ९
२९८	महेन्द्र गुरुङको घर लाइन पिच निर्माण	वडा नं. ९
२९९	शरदकृष्ण टोल अन्तर्गत पर्ने विजय वि. क. को घर लाईन पिच निर्माण	वडा नं. ९



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
३००	केरूङ्गा ड्रेन चुके प्लटिङको कल्भर्ट, एपोलो पेन्ट्स नजिक, वडा ९ र ८ को सिमाना पर्ने तिनतले चोक देखि पूर्वको निर्माण	वडा नं. ९
३०१	यस वडा भित्र बनेका पिचहरूमा रोड मार्किङ तथा क्याट्स आइ लगाउने काम	वडा नं. ९
३०२	लक्ष्मी श्रेष्ठको घरदेखि पश्चिम केरूङ्गा ड्रेन र धनु आचार्यको घरदेखि दक्षिण केरूङ्गा ड्रेन सम्म	वडा नं. ९
३०३	समुहगत रूपमा सञ्चालन हुने गरि वडाको दुई ठाँउमा डिप बोर्डिङ निर्माण	वडा नं. ९
३०४	घनश्याम पौडेलको घर लाईन बाटो ग्राभेल	वडा नं. ९
३०५	मान कुमारी पौडेलको घर लाईन बाटो ग्राभेल	वडा नं. ९
३०६	मान बहादुर गुरूङ घर लाईन बाटो ग्राभेल	वडा नं. ९
३०७	हरि अर्यालको घर लाईन बाटो ग्राभेल	वडा नं. ९
३०८	शिवशक्ति टोलमा नहरको बाटो ग्राभेल	वडा नं. ९
३०९	राजु श्रेष्ठको घर देखि दक्षिण कच्ची बाटो, विष्णु पौडेलको घर जाने बाटो	वडा नं. ९
३१०	शिवमार्गको डिल्ली कंडेलको घरबाट पूर्वको बाटो	वडा नं. ९
३११	विजय खनालको घरबाट पूर्वको बाटो	वडा नं. ९
३१२	त्रिपुरेश्वर कृषि सहकारी मार्ग	वडा नं. ९
३१३	सन्त लाल गुरूङको घरपूर्व बाटो	वडा नं. ९
३१४	मान बहादुर वि. क. को घरबाट पश्चिमको बाटो	वडा नं. ९
३१५	शुष्मा यादवको घरको बाटो	वडा नं. ९
३१६	परमानन्द टोलको एकराजको जग्गा पछाडिको बाटो र च्याउ उद्योग जाने बाटो	वडा नं. ९
३१७	बसपार्कको पूर्वको बाटो महेन्द्र राजमार्ग देखि दक्षिण ८, ९ सिमाना सम्म डि. पि. आर. भईसकेकोले सो अनुसार निर्माण गर्ने	वडा नं. ९
३१८	बसपार्क चोकदेखि वडा कार्यालय हुँदै सितल चोकसम्म डि. पि. आर. भईसकेको हुँदा सो अनुसार नमुना मार्ग निर्माण गर्ने	वडा नं. ९
३१९	पञ्चशील गुम्बाको सत्तल निर्माणको लागि प्रदेश सरकारको सामाजिक मन्त्रालयसँग माग गर्ने	वडा नं. ९
३२०	त्रिपुरेश्वर शिवालयको छाना छाउने तथा भौतिक सुधारको लागि रकम माग गर्ने	वडा नं. ९
३२१	महानगरकै नमुना योजना साईकल लेन हाकिमचोक देखि धारेचोक बाट सितलचोक हुँदै वडा कार्यालय चोक, बसपार्क हुँदै पुन हाकिमचोक सम्म जोड्ने गरी योजना जाइन गर्न अनुरोध गर्ने	वडा नं. ९



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
३२२	बिसहजारी ताल प्रवेशद्वारमा निर्माणाधिन वाल उद्यानको डि. पि. आर. अनुसारको निर्माणको माग गर्ने	वडा नं. ९
३२३	विकासचोक टोल अन्तर्गत होम कटेज चोक देखि शक्ति गुरुङको घर लाईन सम्मका पश्चिम तर्फका बाटाहरू नाली तथा पिच र पिच पुनःमर्मत गर्नुपर्ने	वडा नं. ९
३२४	बिसहजारी ताल होमस्टे सञ्चालनार्थ संघ प्रदेश सामुदायिक वन तराई भु-परिधि लगाएतका सम्बन्धित निकायमा बजेट व्यवस्थाको लागि सिफारिस गर्ने	वडा नं. ९
३२५	केरूङ्गा ड्रेनलाई महानगरको गौरवको योजनाको रूपमा विकास गर्न गुरुयोजना सहित अगाडी बढाउन माग गर्ने	वडा नं. ९
३२६	शान्ती इन्द्रेणी टोल विकास सस्था हाइवे सी एम सी पिपलचोक देखि रणनीतिक मार्ग १६ मी हुदै भरतपुर केन्द्रीय अस्पताल वाट दक्षिण तर्फ पृथ्वी चोक भन्दा अगाडी वडा न १० र ९ को सिमा सम्म साइकल लेन निर्माण	वडा नं. १०
३२७	स्याउलीवजार टोल विकास सस्था विधुत चोक देखि अस्पताल चोक सम्मको वाकी खण्डमा अपाड मैत्री पैदल मार्ग निर्माण	वडा नं. १०
३२८	स्याउलीवजार टोल विकास सस्था अस्पताल चोकवाट हाकिम चोक सम्म दुवै तर्फ ढल निकास	वडा नं. १०
३२९	भरतपुर टोल बिकास संस्था एयरपोर्ट देखि जि स स चोक सम्म	वडा नं. १०
३३०	शान्ती इन्द्रेणी टोल विकास सस्था राजस्व कार्यालय वाट कन्या कलेज चोक सम्मको रणानितिक मार्ग १६ मी को वाकी खण्ड निर्माण गर्ने	वडा नं. १०
३३१	महाकालेश्वर टोल विकास सस्था प्रहरी तालिम केन्द्र र शिवमन्दिर वीचको सडक विस्तार	वडा नं. १०
३३२	स्याउलीवजार टोल विकास सस्था वालमन्दिर चोक देखि वाइपास रोड सम्म	वडा नं. १०
३३३	अस्पताल रोड टोल विकास सस्था चौविस कोठी देखि मालपोत चोक सम्म ढल सहित साइकल लेन निर्माण	वडा नं. १०
३३४	सिर्जना चोक देखि कामना चोक सम्म सडक पुन पिच	वडा नं. १०
३३५	खरिका मार्ग ९ मोज्याक टायल ० र ढल	वडा नं. १०
३३६	पृथ्वी टोल विकास सस्था कपुर पार्क	वडा नं. १०
३३७	गणेशस्थान जाने बाटो नाला ३०० मिटर ढल	वडा नं. ११
३३८	नारायणी मार्ग र सरस्वती मार्ग ३०० मिटर ढल	वडा नं. ११
३३९	गणेशस्थान देखि नवजागृती चक्रपथ सतह ढल, जखडी माई मन्दिर सम्म ढल	वडा नं. ११
३४०	सल्लेरी मार्ग ७५० मिटर सतह ढल	वडा नं. ११
३४१	हिमाली मार्ग देखि हलेसी मार्ग ९०० मिटर सतह ढल	वडा नं. ११



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
३४२	दशरथ नाला मार्ग ३०० मिटर सतह ढल	वडा नं. ११
३४३	नयाँ किरण चोक देखि केरुङ्गा घोल सम्म सतह ढल	वडा नं. ११
३४४	जागृती चोक देखि पूर्व १०० मिटर कालिदास कुमालको घर	वडा नं. ११
३४५	बाइपास रोड बाट पूर्व सिद्धिविनायक मा.वि हुदै केरुङ्गा घोल सम्म सतह ढल कोलटाडी मार्ग सम्म डि.पि.आर तयार गर्ने	वडा नं. ११
३४६	पुनम चोक देखि विर बहादुर कुमालको घर हुँदै केरुङ्गा घोल सम्म डि.पि.आर तयार गर्ने	वडा नं. ११
३४७	काठी फ्याट्री चोक बाट नौरङ्गे चोक सम्म सतह ढल डि.पि.आर तयार गर्ने	वडा नं. ११
३४८	बाइपास बाट दरवार चोक जाने बाटो सतह ढल	वडा नं. ११
३४९	बसेनी लामा टोल सडक खण्ड देखि गणेशस्थान जाने बाटो अरनिको मार्ग (तिर्थ सप्कोटाको घर अगाडी) डि.पि.आर तयार गर्ने	वडा नं. ११
३५०	गाईखर्क देखि जगडी माई जाने बाटो —महानगर रिड रोड) सतह ढल	वडा नं. ११
३५१	पुनम चोक देखि पोखरी चोक हुदै जागृती चोक सम्म सतह ढल	वडा नं. ११
३५२	गणेशस्थानका भित्री बाटो पिच मर्मत ५०० मिटर पिच मर्मत	वडा नं. ११
३५३	काली गण्डकी सहकारी अगाडीको बाटो पिच मर्मत रुकमागत पाण्डेको घर अगाडी पिच मर्मत	वडा नं. ११
३५४	नयाँ किरण टोल बाट जनजागृती जाने बाटो पिच मर्मत	वडा नं. ११
३५५	गाईखर्क देखि जगडीमाई मन्दिर सम्म रिड रोड स्तर उन्नती सहित पिच मर्मत पिच मर्मत	वडा नं. ११
३५६	पुनम चोक देखि हरि थापाको घर हुँदै पुरानो शान्ति विद्या बाट केरुङ्गा घोल पिच मर्मत	वडा नं. ११
३५७	कुमाल समुदायको भवन बाट अमन चोक हुँदै नयाँ किरण जाने बाटो पिच मर्मत	वडा नं. ११
३५८	लोटस बोर्डिङ बाट नौरङ्गे चोक सम्म पिच मर्मत	वडा नं. ११
३५९	नयाँ किरण मा.वि बाट कमला देखि जाने बाटो पिच मर्मत	वडा नं. ११
३६०	कोलटाडी चोक देखि बरपिपल चौतारो सम्म कुलप्रसाथ कडेलको घर अगाडी पिच मर्मत	वडा नं. ११
३६१	किरातेश्वर मन्दिर देखि लामा टोलको भित्रि बाटो बोहोरा मार्ग सम्म पिच मर्मत	वडा नं. ११
३६२	पुनम चोक देखि पोखरी चोक हुदै जागृती चोक सम्म पिच मर्मत पिच मर्मत	वडा नं. ११
३६३	गाईखर्क बाट कमला देखि जाने जङ्गल सिमानाको बाटो पिच मर्मत	वडा नं. ११
३६४	दिप चोक देखि दिपक कुमालको चोक सम्म पिच मर्मत	वडा नं. ११
३६५	कुमारी चोक देखि दिपचोक सम्म पिच मर्मत	वडा नं. ११
३६६	नयाँ किरण चोक देखि घोल बजार सम्म पिच मर्मत	वडा नं. ११
३६७	पावर हाउस चोक देखि देवेन्द्र पन्तको घर सम्म पिच मर्मत	वडा नं. ११

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
३६८	नहर चोक देखी पावर हाउस चोक सम्म पिच मर्मत	वडा नं. ११
३६९	जनजागृति चोक बाट नगद॥ पौडेलको घर सम्म पिच मर्मत	वडा नं. ११
३७०	अन्नपूर्ण मार्ग पिच मर्मत	वडा नं. ११
३७१	कैलाश मार्ग पिच मर्मत	वडा नं. ११
३७२	दसरथ मार्गको केरुङ्गा घोलमा कल्भर्ट	वडा नं. ११
३७३	नारायणी सिचाईको नहरमा कल्भर्ट	वडा नं. ११
३७४	नयाँ किरण देखि कमला देवि जाने बाटो केरुङ्गा घोलमा कल्भर्ट निर्माण नयाँ किरण मा.वि पछाडी कल्भर्ट	वडा नं. ११
३७५	केरुङ्गा घोल सर्भे भै डि.पि.आर तयार हुदै गरेको प्रदेश बाट	वडा नं. ११
३७६	हरित मार्ग सर्भे भै डि.पि.आर तयार हुदै गरेको प्रदेश बाट	वडा नं. ११
३७७	गणेशधाम डिजाइन तयार भै सकेको	वडा नं. ११
३७८	नवजागृती फन पार्क डिजाइन तयार भै सर्भे भै डि.पि.आर तयार भैसकेको	वडा नं. ११
३७९	चिड्रेन पार्क डिजाइन तयार गर्नु पर्ने	वडा नं. ११
३८०	रिड रोड महानगरबाट योजनामा भै रहेको	वडा नं. ११
३८१	हिमाली पथ डि.पि.आर तयार भै सकेको	वडा नं. ११
३८२	वाइपास देखि पुनम चोक हुँदै किष्ण खनालको घर सम्म १२ नंको सिमाना डि.पि.आर तयार भैसकेको	वडा नं. ११
३८३	नौरङ्गे देखि काटी फ्याट्री हुँदै कुमाल समुदायको भवन बाट पुनम चोक देखि घोल बजार जाने बाटो माग पत्र पेश भएको	वडा नं. ११
३८४	गणेशस्थान देखि बरपिपल चोक हुँदै दिपज्योती चोक बाट कुमारी चोक हुँदै घोल बजार प्रदेश सरकार बाट काम सुरु भएको	वडा नं. ११
३८५	बसेनी लामा टोल सडक खण्ड महानगरको वहु वर्षे योजना , महानगरबाट डिपिआर समेत भएको	वडा नं. ११
३८६	दिपज्योती सहकारी देखि पोखरी चोक हुँदै केरुङ्गा घोल सम्म महानगरको बहु वर्षे योजना, डिपिआर भै काम सुरु भएको	वडा नं. ११
३८७	सिखर पथ डि.पि.आर तयार भै सकेको	वडा नं. ११
३८८	नयाँ किरण मा.वि भौतिक तथा अन्य सवलिकरण	वडा नं. ११
३८९	सिद्धिविनायक भौतिक तथा अन्य सवलिकरण	वडा नं. ११
३९०	हिमालय नि.मा.वि भौतिक तथा अन्य सवलिकरण	वडा नं. ११
३९१	सिद्धिजनकल्याण प्रा.वि गणेशस्थान भौतिक तथा अन्य सवलिकरण	वडा नं. ११



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
३९२	जखडीमाइ प्रा.वि भौतिक तथा अन्य सवलिकरण	वडा नं. ११
३९३	स्वविवेकी प्रा.वि भौतिक तथा अन्य सवलिकरण	वडा नं. ११
३९४	नवजागृती प्रा.वि भौतिक तथा अन्य सवलिकरण	वडा नं. ११
३९५	वडा भित्रका सम्पूर्ण सार्वजनिक जग्गाको पहिचान सहित संरक्षणको लागि महानगर संग माग गर्ने	वडा नं. ११
३९६	पोखरी टोल सामुदायिक भवनको स्तर उन्नती गर्ने माथि तल्ला थप, कम्पाउड वाल निर्माण, ट्रस्ट निर्माण, सम्पूर्ण त्यस भित्र रहेका डेकुरेसन	वडा नं. ११
३९७	कुमाल समुदायको संग्रालयको निर्माणको लागि प्रदेश सरकार संग माग गर्ने	वडा नं. ११
३९८	जेष्ठ नागरिक विश्राम स्थल निर्माण गर्न, महानगर तथा प्रदेश सरकार संग माग गर्ने	वडा नं. ११
३९९	युवाहरुलाई जिम हलको निर्माण गर्ने महानगर तथा प्रदेश सरकारसंग माग गर्ने	वडा नं. ११
४००	वडा भित्रका विभिन्न चोकमा वडा भित्रका जमघट हुने सार्वजनिक स्थलहरुमा	वडा नं. ११
४०१	इन्धन सवारी साधन तथा खाजा खर्चको लागि	वडा नं. ११
४०२	अव्यवस्थीत वसोवासीहरुको बस्ती विकासको लागि विभिन्न सरोकरवाल हरुसंग छलफल एवं अन्तरक्रिया गर्ने	वडा नं. ११
४०३	वडा भित्रका विभिन्न वौधिक व्यक्तित्वहरु प्रविधिकहरु सरोकारवाला संग छलफल एवं अन्तरक्रिया गरि यस वडालाई शैक्षिक हपको रुपमा विकास गर्नेको लागि के गर्न सकिन्छ अगाडि वडाउने	वडा नं. ११
४०४	गणेशस्थान मार्ग ३०० मिटर लम्बाई	वडा नं. ११
४०५	नारायणी मार्ग सरस्वती मार्ग २०० मिटर	वडा नं. ११
४०६	प्रगतिपथ पिच निर्माण	वडा नं. ११
४०७	विभिन्न बाटाहरु ८०० मिटर	वडा नं. ११
४०८	कोलटाडी मार्ग बरपिपल देखि मैयाँ देवि चोक हुँदै पूर्व कोल टाडी	वडा नं. ११
४०९	टोल भित्रका विभिन्न बाटोहरुमा पिच	वडा नं. ११
४१०	विकासको घर बाट ज्ञावालीको घर हुदै कोलटाडी २५० मिटर पिच	वडा नं. ११
४११	दशरथ मार्ग ३५० मिटर पिच	वडा नं. ११
४१२	७ वटा कच्ची बाटो ग्राभेल सहित पिच	वडा नं. ११
४१३	वेदनाथ अधिकारीको घर देखि वोहोरा नगर चोक सम्म ४८० मिटर पिच	वडा नं. ११
४१४	५ नं ११ नं चोक गरि १२५० मिटर पिच	वडा नं. ११
४१५	कमलादेविमा पून पिच निर्माण ४४५ मि	वडा नं. ११
४१६	स्कूल देखि नहर सम्म पिच निर्माण	वडा नं. ११
४१७	किरातेश्वर मन्दिर बाट काशी घिमिरेको घर जाने बाटो ग्राभेल सहित पिच	वडा नं. ११



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
४१८	गोर्खाली टोल बाट दक्षिण पेस युनियनको भवन अगाडी विश्व शान्ति भवन पछाडी	वडा नं. ११
४१९	ठूलो कान्छा कुमालको घर देखि उत्तर देव बहादुर कुमालको घर सम्म पिच	वडा नं. ११
४२०	जंग बहादुर कुमालको घर देखि कोल टाडी जाने बाटो पिच ३०० मिटर	वडा नं. ११
४२१	बोहरा मार्ग पिच	वडा नं. ११
४२२	राजाराम गुरुङको घर बाट दक्षिण १०० मिटर मंगल श्रेष्ठको घर देखि केरुङ्गा घोल सम्म २०० मिटर	वडा नं. ११
४२३	विभिन्न सवै बाटो पिच	वडा नं. ११
४२४	स्वस्वथीक मार्ग ८० मिटर, हिमाली मार्ग २०० मिटर पिच	वडा नं. ११
४२५	कोल टाडी चोक देखि केरुङ्गा घोलसम्म पिच निर्माण	वडा नं. ११
४२६	मुनाल चोक देखि घोल बजार सम्म पिच निर्माण	वडा नं. १२
४२७	सुवास श्रेष्ठको ग्यास डिपो देखि पुन्येश्वर मन्दिर हुँदै कुरकुरे फ्याक्ट्री सम्म पिच निर्माण	वडा नं. १२
४२८	पारिजात मार्ग (सतह ढल) विस्तार	वडा नं. १२
४२९	दिपेन्द्र टोल देखि कालिमा टोल सम्म ४०० मि. पिच	वडा नं. १२
४३०	नौरंगे अन्नपूर्ण मार्ग ६०० मि. पिच	वडा नं. १२
४३१	बसन्तटोल मुर्ति मार्ग ६०० मि.	वडा नं. १२
४३२	मुनाल चोक देखि पुर्व केरुङ्गा सम्म सतह ढल १४०० मि.	वडा नं. १२
४३३	मुनाल चोक देखि पुर्व कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १२
४३४	११ र १२ को पराजुली पसल अगाडी कल्भर्ट विस्तार	वडा नं. १२
४३५	प्रगति चोक देखि वियर फ्याक्ट्री हुँदै हाइवे सम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल	वडा नं. १२
४३६	राइनो चिल्ड्रेन पार्क देखि राइनो ताल हुँदै धनेश्वर मन्दिर सम्म साइकल ट्रयाक रोड	वडा नं. १२
४३७	रोम के.सी. को घरको चोक देखि उत्तर तर्फ घरेलु टोलको बाइपास रोड चोक सम्म सतह ढल ९०० मि.	वडा नं. १२
४३८	नवरत्न टोल हुँदै आनन्द टोल सम्म ६०० मि. मर्मत	वडा नं. १२
४३९	बसन्त टोल हुँदै पुनेश्वर सम्म ६०० मि. मर्मत	वडा नं. १२
४४०	आधार नर्सरी हुँदै दक्षिण माधव धितालको घर चोक हुँदै केरुन्दा घोल सम्म सतह ढल २००० मि. मर्मत	वडा नं. १२
४४१	वैनो ताल मर्मत सम्भार	वडा नं. १२
४४२	पुर्णिमा मार्ग ४०० मि. पिच मर्मती	वडा नं. १२
४४३	राइनो पार्क भित्र ग्रिनरी तथा डी.पी.आर. अनुसारको पूर्वाधार निर्माण	वडा नं. १२
४४४	सडक हरियाली तथा सुन्दर्तासा कार्यक्रम ८ मि. भन्दा बढी चौडाई भएका बातोहरुको मर्मत	वडा नं. १२



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
४४५	श्रीकृष्ण प्रणामी भवन निर्माण	वडा नं. १२
४४६	राम्वेल सामुदायिक वन भित्र मेस्जाली १००० मि. निर्माण	वडा नं. १२
४४७	धनगडा एकीकृत विकास संरक्षण	वडा नं. १२
४४८	जिल्ला प्रशासन एकता टोल सामुदायिक भवन निर्माण/ शिव पंचांग मन्दिर	वडा नं. १२
४४९	स्वास्थ्य चौकी निर्माण	वडा नं. १२
४५०	केरुङ्गा ड्रेनको दुवै तर्फ २ कि.मि. मेशाल निर्माण	वडा नं. १२
४५१	धनगडा देखि वियर फ्याक्ट्री हुँदै हाइवे सम्म सतह ढल ४००० मि. निर्माण	वडा नं. १२
४५२	वडा नं. १३ को आधारभूत विद्यालय उज्ज्वलनगरको जंगल सिमानामा रहेको १ विद्या जू ११ कठ्ठा जग्गामा जंगलमा प्राविधिक शिक्षालय संचालन	वडा नं. १३
४५३	वडा नं. १३ मा शहरी स्वास्थ्य प्रवद्रन केन्द्रको लागी भवन निर्माण तथा जग्गा खरिद	वडा नं. १३
४५४	वडा नं. १३ मा भ्यूटावर निर्माण	वडा नं. १३
४५५	वडा नं. १३ मा खानेपानी टंकी निर्माण	वडा नं. १३
४५६	वडा नं. १३ मा पिपल ताडी देखि पाखूरीचोक सम्म सडक कालो पत्रे निर्माण	वडा नं. १३
४५७	वडा नं. १३ मा ब्रम्हपूरी गंगानगर सिमाना सडक कालो पत्रे निर्माण	वडा नं. १३
४५८	वडा नं. १३ को वडा कार्यालय भवन तला थप निर्माण	वडा नं. १३
४५९	वडा नं. १३ मा शहिद पार्क तथा शहिद स्तम्भ निर्माण	वडा नं. १३
४६०	वडा नं. १३ कल्भर्ट मर्मत तथा निर्माण ५ वटा	वडा नं. १३
४६१	वडा नं. १३ स्वास्थ्य चौकी	वडा नं. १३
४६२	वडा नं. १३ मा भेटेनरी संचालन	वडा नं. १३
४६३	वडा नं. १३ मेशजाली फाउनडेसन संचालन	वडा नं. १३
४६४	वडा नं. १३ मा सरसफाई तथा खानेपानी	वडा नं. १३
४६५	वडा नं. १३ मा मा.वि गंगानगर अगाडी कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १३
४६६	वडा नं. १३ मा पिच मर्मत	वडा नं. १३
४६७	वडा नं. १३ को धनू चोकबाट तिमल्सीना चोकसम्म कालो पत्रे निर्माण	वडा नं. १३
४६८	वडा नं. १३ को सितामाई देखि हात्ति प्रजनन केन्द्र सौराहासम्मको पर्यटकीय मार्गको संरक्षण एवं सितामाई क्षेत्रको गुरू डोजना तयार गर्ने	वडा नं. १३
४६९	वडा नं. १३ को राजू पौडेलको घर चोक बाट लिलाधर पौडेलको घर, सूसिल दवाडीको घर हुदै मूक्त बहादुर थापाको घर सम्म सडक कालो पत्रे	वडा नं. १३



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
४७०	वडा नं. १३ को चोकराज ढकालको घर चोक देखि १३ र १४ को सिमाना सडक कालो पत्रे	वडा नं. १३
४७१	वडा नं. १३ को लाहुरे चोक हूदै माधव रानाभादको घर बाट तेजराज सूवेदीको घर चोका सम्मको सडक कालो पत्रे	वडा नं. १३
४७२	वडा नं. १३ को जंगल सिमानाको सडक कालो पत्रे	वडा नं. १३
४७३	वडा नं. ६ र १३ को सिमाना गजराज न्यौपानेको घर हूदै कामेश्वर शिवालय मन्दिर सम्म सडक कालो पत्रे	वडा नं. १३
४७४	वडा नं. १३ को सानू चौतारी समूहको घर बाट पूर्व जंगल सिमाना सृजना चोक सम्म सडक कालो पत्रे	वडा नं. १३
४७५	वडा नं. १३ मा.वि गंगानगर स्कूल बाट जंगल सिमानासम्मको बाकी सडक कालो पत्रे	वडा नं. १३
४७६	वडा नं. १३ को चार कूने चोकबाट तारापतिको चोकसम्म सडक कालो पत्रे	वडा नं. १३
४७७	वडा नं. १३ मा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	वडा नं. १३
४७८	वडा नं. १३ मा खगेरी सिचाई ०+१ र २ गंगानगर सिचाईको लाईनिङ गर्ने	वडा नं. १३
४७९	वडा नं. १३ को कूलचन्द्र दवाडीको घर बाट नवोदित डेरी , सहकारी चोक हूदै २ नं. नहर, कृष्ण लामिछानेको घर हूदै बलराम ढुंगानाको घर हूदै तिमल्सीना चोक सम्म सडक कालो पत्रे	वडा नं. १३
४८०	वडा नं. १३ को रापती नदिमा कटान नियन्त्रण गर्न सितामाईमा बाध निर्माण	वडा नं. १३
४८१	वडा नं. १३ मा जंगल सिमानाको सडक मापदण्ड अनुसार सडक कालो पत्रे	वडा नं. १३
४८२	वडा नं. १३ मा कृषिलाई औजारिकरण गर्न २५% सम्म किसानहरूलाई अनुदान उपलब्ध गराउने	वडा नं. १३
४८३	वडा नं. १३ मा पक्कि पुललाई नया निर्माण	वडा नं. १३
४८४	वडा नं. १३ मा रहेको आधारभूत विद्यालय बम्हपूरीको लागि भवन निर्माण	वडा नं. १३
४८५	वडा नं. १३ मा रहेको मा.वि गंगानगर विद्यालयको लागि भवन निर्माण	वडा नं. १३
४८६	वडा नं. १३ मा भ्यूटावर निर्माण	वडा नं. १३
४८७	वडा नं. १३ को लागि राइनोकूञ्ज पर्यटन सूचना केन्द्र निर्माण गर्ने	वडा नं. १३
४८८	वडा नं. १३ मा एक वडा एक खेल मैदानको अवधारणा अनुसार भलिबल, क्रिकेट र फुटबलको लागि खेल मैदान निर्माण	वडा नं. १३
४८९	वडा नं. १३ मा खानेपानी व्यवस्थापनको लागि पाइप विस्तार	वडा नं. १३
४९०	वडा नं. १३ मा पर्ने राप्ती नदिमा जनताको तटबन्धन कार्यक्रम गदै भूक्षय बाँकी नियन्त्रण गर्ने कार्य	वडा नं. १३
४९१	वडा नं. १३ मा सामूदायिक वन भित्र पर्यटन विकासका लागि रात्री बासको व्यवस्थापन गर्ने	वडा नं. १३



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
४९२	वडा नं. १३ को सितामाई देखि हात्ति प्रजनन केन्द्र सौराहासम्मको पर्यटकीय मार्गको संरक्षण एवं सितामाई क्षेत्रको गुरू योजना तयार गर्ने	वडा नं. १३
४९३	वडा नं. १३ मा कमल पोखरी परिसरमा पार्क सहितको पर्यटकीय क्षेत्रको रुपमा विकास गरी सभाहल निर्माण गर्ने	वडा नं. १३
४९४	वडा नं. १३ को हाकिम चोक सितामाई खण्डको बाकी सडक पिच गर्न	वडा नं. १३
४९५	वडा नं. १३ मा पुस्तकायल निर्माण गर्न	वडा नं. १३
४९६	वडा नं. १३ मा संग्रहलय निर्माण गर्ने	वडा नं. १३
४९७	वडा नं. १३ मा एक वडा एक स्वास्थ्य चौकी १० बेड सहितको भवन निर्माण	वडा नं. १३
४९८	वडा नं. १३ को विभिन्न स्थानमा भूमिगत सिचाइको लागी	वडा नं. १३
४९९	वडा नं. १३ मा विपन्न सूकूमबासी सिमान्तकृत दलितहरुलाई आवास	वडा नं. १३
५००	वडा नं. १३ मा मानव वन्य जन्तु द्वन्द (सह अस्तीत्वको लागी मेस जाली फाउन्डेसन निर्माण)	वडा नं. १३
५०१	वडा नं. १३ मा शहिद स्तम्भ निर्माण गर्ने	वडा नं. १३
५०२	वडा नं. १३ को आधारभूत विद्यालय उज्ज्वलनगरको जंगल सिमाना रहेको १ विघा ११ कठ्ठा जग्गामा प्राविधिक शिक्षालय संचालन गर्ने	वडा नं. १३
५०३	वडा नं. १३ मा दूध चिसान केन्द्र र सित भण्डार संचालन	वडा नं. १३
५०४	वडा नं. १३ मा पर्यटन पूर्वाधार, रेडक्रस स्थापना गर्न	वडा नं. १३
५०५	वडा नं. १३ मा पक्कि पुललाई नया निर्माण	वडा नं. १३
५०६	वडा नं. १३ मा जंगल सिमानाको सडक मापदण्ड अनुसार सडक कालो पत्रे	वडा नं. १३
५०७	वडा नं. १३ मा कृषिलाई औजारिकरण गर्न २५% सम्म किसानहरुलाई अनुदान उपलब्ध गराउने	वडा नं. १३
५०८	हरि आचार्यको घरबाट उत्तर भद्रकालीचोकसम्म बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १४
५०९	राममन्दिर देखि पुर्व आधारभूत विद्यालय हनुमाननगर हुँदै विन बहादुर रावलको घरचोकसम्म कालोपत्रे	वडा नं. १४
५१०	२२ नं सिमानाबाट उत्तर तर्फ क्लव चोक हुँदै पूर्व स्कुलछेउको चोकसम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १४
५११	हनुमाननगर खेल मैदानको पूर्व पट्टीको उत्तर दक्षिण गएको करिव १०० मि बाटो ग्रावेलिड	वडा नं. १४
५१२	गोपी आचार्यको घरबाट सुरथ पौडेलको घरसम्म बाटो ग्रावेलिड	वडा नं. १४
५१३	पौडेल चोकबाट हस्त बहादुर चोकसम्मको गौचरणको बाटोमा उच्चस्तरीय ग्रावेल	वडा नं. १४
५१४	एकताचोकदेखि दक्षिण नहरचोकसम्मको बाटोमा ग्रावेलिड	वडा नं. १४
५१५	उल्लेखित बाटो बाहेक अन्य भैपरी आउने ग्रामिण बाटोहरु मर्मत तथा ग्रावेलिड	वडा नं. १४
५१६	राम मन्दिरबाट पश्चिम कृष्ण कडरियाको घरसम्मको गौचरणको बाटो ग्रावेल	वडा नं. १४
५१७	समावेशी टोल विकास संस्थाभित्रका करिव २००० मिटर भित्री हिले बाटोहरु ग्रावेल	वडा नं. १४



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
५१८	नमस्ते चोकबाट पूर्व घोल सम्म जाने बाटो ग्रावेल	वडा नं. १४
५१९	गोकर्ण उप्रेतीको घरबाट दक्षिण खगेरी नहरसम्म ग्रावेल	वडा नं. १४
५२०	भद्र बहादुर बानियाको घरचोकबाट दक्षिण नारायणी लिफ्टसम्म ग्रावेल	वडा नं. १४
५२१	बल बहादुर विकको घरबाट पश्चिम तर्फको बाटोमा ग्रावेल	वडा नं. १४
५२२	पकडीबजारबाट पश्चिम खगेरी नहर पारी उत्तर तर्फको बाटोमा ग्रावेल	वडा नं. १४
५२३	भावनाचोकबाट उत्तर शाखा नं ६ सम्म ग्रावेल	वडा नं. १४
५२४	बास्तोला चोकबाट पूर्व नहरसम्म ग्रावेल	वडा नं. १४
५२५	वडा नं १४ र ६ को सिमाना सुरेन्द्र कल्याण ढकालको घरचोकबाट उत्तर पीच बाटोसम्म उच्चस्तरीय ग्रावेल	वडा नं. १४
५२६	महिलाको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	वडा नं. १४
५२७	राधाशान्ती टोल विकास संस्थामा निर्माणाधिन गणेशमन्दिरलाई झ्यालढोका, तटबन्ध र माटो फिलिङ	वडा नं. १४
५२८	राधापुर मन्दिर परिसरमा कम्पाउण्ड वाल र पार्क निर्माण	वडा नं. १४
५२९	आत्मज्ञान केन्द्र हनुमाननगरको भवन मर्मत	वडा नं. १४
५३०	महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविकालाई सवारी साधनको व्यवस्था	वडा नं. १४
५३१	टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	वडा नं. १४
५३२	मठ मन्दिर तथा गुम्बाको भौतिक निर्माण	वडा नं. १४
५३३	शुभशान्ती दु.उ.स.सं.लिको माथिल्लो तला थप र ट्रस निर्माण	वडा नं. १४
५३४	बृद्ध बृद्धाहरुलाई विश्रामस्थलको निर्माण	वडा नं. १४
५३५	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको स्तरोन्नती गरी ५१ शैयाको अस्पतालमा रुपान्तरण	वडा नं. १४
५३६	सामुदायिक रेडियो शिवशक्तीलाई विकास निर्माणमा रखवारी कार्यक्रम संचालनको लागी अवश्यक बजेटको व्यवस्था	वडा नं. १४
५३७	हरियाली टोल विकास संस्थाभित्र विभिन्न ठाउँमा राख्नको लागी १००० एम एमको १० र ५०० एम एमको ५ वटा ह्युम पाइप	वडा नं. १४
५३८	हातेमालो टोल विकास संस्थाभित्र दुर्गामन्दिर नजिक रहेको कल्भर्टमा वाल निर्माण	वडा नं. १४
५३९	पकडी चोकबाट पूर्व तर्फको घोलमा पुल निर्माण	वडा नं. १४
५४०	हनुमाननगर र सुन्दरवस्तीको सिमानामा रहेको भण्डारी चोक देखि पश्चिम घोलको पुल विस्तार	वडा नं. १४
५४१	चित्र बहादुर परियारको घर भन्दा पूर्वतर्फ नहरमा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. १४
५४२	महेन्द्रचोकबाट पश्चिम दाहाल चोकसम्म कुलो लाइनिङ	वडा नं. १४
५४३	गोकर्ण उप्रेतीको घर नजिक नारायणी लिफ्टको पुल विस्तार	वडा नं. १४



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
५४४	सोम श्रेष्ठको घर नजिक स्लाव कल्भर्ट र कुलो लाइनिङ	वडा नं. १४
५४५	सुन्दरचोकबाट पूर्व घोलमा पुल विस्तार	वडा नं. १४
५४६	वडा नं ६ को सिमानाबाट पश्चिम बरकोबोट चोकसम्म दुवैतर्फ नाला निर्माण	वडा नं. १४
५४७	विश्वज्योती बोर्डिङचोकबाट पूर्व १४ र ६को सिमाना मुल नहरसम्म दुवैतर्फ नाला निर्माण	वडा नं. १४
५४८	लाफाचोकबाट उत्तर तर्फको घोलमा पुल निर्माण	वडा नं. १४
५४९	गणेशस्थान मार्ग ३०० मिटर लम्बाई	वडा नं. १५
५५०	नारायणी मार्ग सरस्वती मार्ग २०० मिटर	वडा नं. १५
५५१	प्रगतिपथ पिच निर्माण	वडा नं. १५
५५२	विभिन्न बाटाहरु ८०० मिटर	वडा नं. १५
५५३	कोलटाडी मार्ग बरपिपल देखि मैयाँ देवि चोक हुँदै पूर्व कोल टाडी	वडा नं. १५
५५४	टोल भित्रका विभिन्न बाटोहरुमा पिच	वडा नं. १५
५५५	विकासको घर बाट ज्ञावालीको घर हुदै कोलटाडी २५० मिटर पिच	वडा नं. १५
५५६	दशरथ मार्ग ३५० मिटर पिच	वडा नं. १५
५५७	७ वटा कच्ची बाटो ग्राभेल सहित पिच	वडा नं. १५
५५८	वेदनाथ अधिकारीको घर देखि वोहोरा नगर चोक सम्म ४८० मिटर पिच	वडा नं. १५
५५९	५ नं ११ नं चोक गरि १२५० मिटर पिच	वडा नं. १५
५६०	कमलादेविमा पून पिच निर्माण ४४५ मि	वडा नं. १५
५६१	स्कूल देखि नहर सम्म पिच निर्माण	वडा नं. १५
५६२	किरातेश्वर मन्दिर बाट काशी घिमिरेको घर जाने बाटो ग्राभेल सहित पिच	वडा नं. १५
५६३	गोर्खाली टोल बाट दक्षिण पेस युनियनको भवन अगाडी विश्व शान्ति भवन पछाडी	वडा नं. १५
५६४	ठूलो कान्छा कुमालको घर देखि उत्तर देव बहादुर कुमालको घर सम्म पिच	वडा नं. १५
५६५	जंग बहादुर कुमालको घर देखि कोल टाडी जाने बाटो पिच ३०० मिटर	वडा नं. १५
५६६	बोहरा मार्ग पिच	वडा नं. १५
५६७	राजाराम गुरुङको घर बाट दक्षिण १०० मिटर मंगल श्रेष्ठको घर देखि केरुङ्गा घोल सम्म २०० मिटर	वडा नं. १५
५६८	विभिन्न सवै बाटो पिच	वडा नं. १५
५६९	स्वस्वथीक मार्ग ८० मिटर, हिमाली मार्ग २०० मिटर पिच	वडा नं. १५
५७०	कोल टाडी चोक देखि केरुङ्गा घोलसम्म पिच निर्माण	वडा नं. १५
५७१	मनकामना चोकदेखी पश्चिम जाने बाटो भरत मिल हुदै	वडा नं. १५



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
५७२	शितल चोक खगेरी नहरको पुल निर्माण	वडा नं. १५
५७३	लमजुङ्ग चोकदेखी उत्तर घिमिरेको मिल सम्मको बाटो निर्माण	वडा नं. १५
५७४	वडा कार्यालयको भवन आवश्यक परेको हुदाँ वडा कार्यालयको छेउमै रहेको डाग्युर शेराब लीड्ग गुम्वाको करिव २ कठ्ठा जमिन सहितको सम्पति मूल्यांकन गरि लिने सहमति भएको ।	वडा नं. १५
५७५	गर्गेश्वर मन्दिरको पर्खाल, गेट र शौचालय निर्माण ।	वडा नं. १५
५७६	१५ नं वडा कार्यालयको विभिन्न स्थानहरूमा कृषि सिचाई वोरिङ्ग धसाउने ।	वडा नं. १५
५७७	लिलाको नहरमा पुल निर्माण	वडा नं. १५
५७८	ढकालको घरनजिक दुवै तर्फ पूर्व १।५ र पश्चिम तर्फ १।५ मि पुल थप गर्ने	वडा नं. १५
५७९	वि पी स्मृति पार्कमा पूर्व तर्फ पर्खाल निर्माण	वडा नं. १५
५८०	जयनगरबाट आउने पानीलाई खगेरी नहर ७ नं शाखामा भूमीगत व्यवस्थापन गरि लैजानको लागि	वडा नं. १५
५८१	गोविन्द पौडेलको घरबाट उत्तर रामपुरको सिमाना हुदै भरतपुर मेघौली सडक जोड्ने बाटो निर्माण	वडा नं. १५
५८२	२०७६।०७७ मा मिलडाँडा राधाकृष्ण लामाको घरदेखी दक्षिण कृष्णलाल सापकोटाको घरसम्म निर्माणाधिन कालोपत्रे पिच अधुरो	वडा नं. १५
५८३	गौतम बुद्ध अन्तराष्ट्रिय क्रिकेट रंगशाला निर्माण	वडा नं. १५
५८४	वि पि स्मृति पार्कको लागि	वडा नं. १५
५८५	विष्णु मन्दिरमा जेष्ठ नागरिक केन्द्र स्थापना	वडा नं. १५
५८६	श्रीपुर मा वि मा खेलमैदान निर्माण	वडा नं. १५
५८७	मर्दिचोक वाट मितेरीचोक हुँदै मर्दिघोल सम्म	वडा नं. १६
५८८	फुयलचोकवाट भानुचोक हुँदै डोल बहादुरको चोक	वडा न. १६
५८९	लप्टन डाडावाट गुरुङ चोक हुँदै भैरव वस्ताकोटीको घर सम्म	वडा नं. १६
५९०	विद्याचोक ढुङ्गाना चोक हुँदै भलायफेद सम्म	वडा नं. १६
५९१	नारायणी नदि किनारामा तटबन्धन	वडा नं. १६
५९२	मेशिनरी वाल सहिद मेस जाली निर्माण	वडा न. १६
५९३	पराक्रम दुग्ध उत्पादन सं. बम्हपुरका लागि चिलिङ भ्याट मेसिन अनुदान (प्रदेश सरकार)	वडा नं. १६
५९४	नारायणी किनारवाट मिलिजुली चोक – ब्रम्हपुरचोक – ठुलोगडी–छाहारीचोक हुँदै शान्ती चोक	वडा नं. १६
५९५	नारायणी करिडोर सडक आयोजना क्रमागत	वडा नं. १६



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
५९६	नारायणी नदि किनारामा तटबन्धन	वडा नं. १६
५९७	मेशिनरी वाल सहिद मेस जाली निर्माण	वडा नं. १६
५९८	श्रृजनशिल चोकवाट पुर्व ट्रान्समिटर चोक हुँदै टुहुरेचोक सम्म ९०० मि	वडा नं. १६
५९९	कार्कीचोकवाट पश्चिम शरणपुर स्कुल हुँदै इन्द्रचोक सम्म सडक कालोपत्रे ८०० मि	वडा नं. १६
६००	ठुलोगडीवाट हस्त बहादुर घलेको चोक सम्म सडक कालोपत्रे ४०० मि	वडा नं. १६
६०१	लामाचोकवाट गुरुडचोक सम्म सडक कालोपत्रे ५०० मि	वडा नं. १६
६०२	वडा कार्यालय चोक वाट श्री कृष्ण पौडेलको चोक सम्म ३०० मि	वडा नं. १६
६०३	भेटघाट चोक वाट सूर्योदय चोक सम्म सडक निर्माण ४७५ मि	वडा नं. १६
६०४	कल्पना अधिकारीको घरवाट पश्चिम हरिचन्द्र लामिछानेको घर सम्म १५० मि	वडा नं. १६
६०५	१६ नं. वडा कार्यालयवाट फुर्तिचोक टिकलधारा हुँदै लालचोक सम्मको सडक १.५ कि.मि	वडा नं. १६
६०६	ठूलो गढिचोक वाट भलायफेद कल्वर्ट सम्मको सडक ३०० मि	वडा नं. १६
६०७	घम्टिचोक वाट शान्ती चोक, हरैया हुँदै विजय नगर जाने सडक ४ कि.मि	वडा नं. १६
६०८	विजयनगर बुद्धपथ सडक मर्मत ४०० मि	वडा नं. १६
६०९	१६ नं. वडाका कच्ची सडकहरुमा उच्च स्तरीय ग्राभेल	वडा नं. १६
६१०	भलायफेदको मर्दिघोल कल्वर्ट	वडा नं. १६
६११	गणेशमार्ग टोलको गणेश मन्दिर जाने सडकको मर्दिघोलमा कल्वर्ट	वडा नं. १६
६१२	झनझने घोलमा कल्वर्ट निर्माण ।	वडा नं. १६
६१३	ट्रान्समिटर चोकमा कल्वर्ट निर्माण	वडा नं. १६
६१४	मद्रसाको नजिक हेमपाईप कल्वर्ट माग	वडा नं. १६
६१५	१६ नं. वडामा खानेपानी लाईन विस्तार गरि खानेपानी वितरण ९०० मि	वडा नं. १६
६१६	१६ नं. वडामा कृषि योग्य भुमीमा सिंचाई आयोजना	वडा नं. १६
६१७	१६ नं. वडामा वोरिड माग १५ जना	वडा नं. १६
६१८	ज्ञानेश्वर मन्दिर छेउ वोरिड, गढीमा ट्यान्की निर्माण गरी सिंचाई र खानेपानीको व्यवस्था	वडा नं. १६
६१९	श्री गढि दुध उत्पादन संस्थाको भवन मर्मत तथा डिप वोरिड निर्माण	वडा नं. १६
६२०	वडाभरिका लागि २० साना सिचाई योजना	वडा नं. १६
६२१	५० जना साना कृषकका लागि पानि तान्ने मोटर	वडा नं. १६
६२२	दुध उत्पादक सहकारीमा दुध उपलब्ध गराउने कृषकलाई प्रति लि. रु १ का दरले प्रोत्साहन अनुदान	वडा नं. १६
६२३	कृषि जन्य उत्पादन तरकारी-फलफुल उत्पादन वृद्धिका लागि मल, विउविजन अनुदान	वडा नं. १६

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
६२४	गाई/भैँसी पालनमा गोठ सुधार र दानाका लागि अनुदान	वडा नं. १६
६२५	पशु विमा कार्यक्रमका लागि निशुल्क विमाको व्यवस्था	वडा नं. १६
६२६	दश कठ्ठा सम्म व्यवसायिक खेती गर्ने किसानलाई हाते ट्रयाक्टर	वडा नं. १६
६२७	मुक्तिनाथ अधिकारी मार्ग, ब्रम्हपुर ८ वटा पोल सहित विद्युत लाइन विस्तार	वडा नं. १६
६२८	बैकुण्ठ थापाको घरवाट भानुभक्त चोक सम्म नपुग ३ वटा विजुली पोल थप	वडा नं. १६
६२९	इन्द्रेणी टोलमा ६ वटा नयाँ तारपोल जडान	वडा नं. १६
६३०	सिर्जनशिल टोलमा ५ नयाँ विजुली पोल जडान	वडा नं. १६
६३१	मर्दौघोल कलभर्तवाट पूर्वतिरको वाटो नयाँ विजुली तारपोल ५ वटा जडान	वडा नं. १६
६३२	पालुवा टोलमा नयाँ १५ वटा तारपोल जडान	वडा नं. १६
६३३	कामना टोलमा नयाँ वाटोका लागि १६ थान तारपोल	वडा नं. १६
६३४	कामना चोकको ट्रान्सफर्मर क्षमता १०० के.भी पुर्याउने नयाँ ट्रान्सफर्मर राख्ने	वडा नं. १६
६३५	भगवान थपलियाको घरदेखि ज्ञानेश्वर चोक हुँदै वनसिमानाको छेउवाट विशाल चोक सम्मको विद्युत सप्लाई लाइनलाई ४ फेजको बनाउने १.५ कि.मि	वडा नं. १६
६३६	ठूलो गढिवाट घलेटोल सम्मको २ फेजको लाइन लाई ४ फेज बनाउने	वडा नं. १६
६३७	विभिन्न स्थानमा सोलार बत्ति जडान ३० थान	वडा नं. १६
६३८	सडक ट्राफिक पोल १०० थान	वडा नं. १६
६३९	ज्ञानेश्वर सा.व पश्चिम तिरका वनक्षेत्र एवं वन्यजन्तु संरक्षणका लागि मेसजाली कार्यक्रमको निरन्तरता	वडा नं. १६
६४०	सामुदायिक वनक्षेत्र भित्र ज्ञानेश्वर बल्क मा वन्यजन्तु चरीचरण क्षेत्र विकास जलश्रोत संरक्षण, सिमसार क्षेत्र विस्तार र संरक्षण कार्यक्रम	वडा नं. १६
६४१	ज्ञानेश्वर बल्कमा रहेका ज्ञानेश्वर सेतिदेवी र सिद्धि गणेश सा.व मा पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. १६
६४२	धोद्रे सिमल भगेरी थान पार्क निर्माण र सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	वडा नं. १६
६४३	शहिद स्मृति पार्क (ज्ञानेश्वर सा.व भित्र) निर्माण कार्यको निरन्तरता	वडा नं. १६
६४४	खुल्ला चिडियाखाना तथा वन्यजन्तु उद्धार केन्द्र ज्ञानेश्वर सा.वा	वडा नं. १६
६४५	मगर संग्रालय (ज्ञानेश्वर सा.व भित्र), प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. १६
६४६	ज्ञानेश्वर सा.व.को सिमाना नारायणी नदिको १ नं. स्पर देखि लाल कुमार बाँध सम्म तटबन्धन ७०० मि	वडा नं. १६
६४७	ज्ञानेश्वर सा.व. र सेती देवी सा.व को सिमाना नारायणी नदी किनारमा तटबन्धन ३०० मि	वडा नं. १६



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
६४८	भंगेरी थान रामजी चौताराको खोला किनारको ठोस जग र पर्खाल निर्माण	वडा नं. १६
६४९	भंगेरीथान धोत्रेसिमल, शिवघाट विभिन्न स्थानमा तटबन्धन	वडा नं. १६
६५०	शिपमूलक तथा महिला सशक्तिकरण कार्यक्रमहरु	वडा नं. १६
६५१	स्वास्थ्य शिविरको आयोजना, लागु औषध दुव्यसन न्यूनिकरण कार्यक्रम	वडा नं. १६
६५२	युवा रोजगारी अभिवृद्धिका लागि शिपमूलक तालिम तथा नगद अनुदान कार्यक्रम	वडा नं. १६
६५३	बेलुवा चोक बाट श्याम लाल डाँडा पिच निर्माण	वडा नं. १७
६५४	कमल देवि चोक बाट विश्वशान्ति गुम्बा सम्म पिच निर्माण	वडा नं. १७
६५५	नर बहादुर रानाको घर बाट लखन थापा सम्म जाने बाटो कालो पत्रे पिच निर्माण	वडा नं. १७
६५६	दिवाकरको घरबाट कमल देवी जाने बाटो	वडा नं. १७
६५७	पिड चोक बाट भित्र लखन थापा सम्म कालो पत्रे पिच निर्माण	वडा नं. १७
६५८	राजु पौडेलको घर अगाडी बाट भिउटावर सम्म को बाटो कालो पत्रे पिच निर्माण	वडा नं. १७
६५९	शिव मन्दिरमा गेट निर्माण तथा वरिपरि मोजायक टायल विस्तार	वडा नं. १७
६६०	भ्याडला चोक बाट पुरानो गोविन्द चोक सम्म कालो पत्रे पिच निर्माण	वडा नं. १७
६६१	गोपाल सर घर बाट भित्रको बाटो ग्रावेल	वडा नं. १७
६६२	मंगल ध्वज गुरुङको घर बाट भित्र को बाटो ग्रावेल	वडा नं. १७
६६३	प्रगति टोल नहरको बाटो ग्रावेल	वडा नं. १७
६६४	थारु आमा समुह भवन चोकबाट दियालो चोक स्यानसारे चोक हुदै थारु चोक बाट डाडा टोल शिव श्रेष्ठको घर बाट गोपाल सुनारको घर सम्म को बाटो ग्रावेल	वडा नं. १७
६६५	लामा काइला चोकबाट राते घोडा हुदै गुम्बा डाडा सम्म ग्रावेल	वडा नं. १७
६६६	महिला स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	वडा नं. १७
६६७	शिवालयबाट चित्र बहादुर तमाङको घर सम्म ग्रावेल	वडा नं. १७
६६८	ललित चोकबाट शिव मन्दिर सम्म ग्रावेल	वडा नं. १७
६६९	लक्ष्मी महतो घर बाट नत्थु रामको घर सम्म ग्रावेल	वडा नं. १७
६७०	सौगात चोक नहरमा पुल निर्माण	वडा नं. १७
६७१	वडा कार्यालय भवन थप निर्माण	वडा नं. १७
६७२	वडा कार्यालय भवन कम्पाउण्ड भित्र पार्किङ निर्माण	वडा नं. १७
६७३	छेलिङ बौद्ध गुम्बा पूर्वाधार निर्माण	वडा नं. १७
६७४	दलित एकता भवन निर्माण	वडा नं. १७
६७५	इमान सिङ घोल कलर्वट	वडा नं. १७
६७६	शिवालय घोल मा R.C.C. पुल	वडा नं. १७



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
६७७	मझुवा मर्दि घोल मा R.C.C. पुल	वडा नं. १७
६७८	वनगाँई थारु गाँउ को बाटो मा दोहोरो डल निर्माण कार्य	वडा नं. १७
६७९	बखान चोक बाट भित्र गुम्बा सम्म बाटो ग्रावेल	वडा नं. १७
६८०	कृष्ण बहादुर गुरुङ घर देखि उत्तर ग्रावेल	वडा नं. १७
६८१	वेलघट्टा बाट वेलुवा चोक हुदै श्याम लाल डाँडा सम्म बाटो कालो पत्रे पिच निर्माण	वडा नं. १७
६८२	विष्णु चोक बाट दियालो चोक सम्म बाटो कालो पत्रे पिच निर्माण	वडा नं. १७
६८३	सुकविर गोलेको घर बाट गुम्बा डाँडा सम्म बाटो कालो पत्रे पिच निर्माण	वडा नं. १७
६८४	बखान चोक बाट बेलघट्टा सम्म ढल निर्माण तथा सेट ब्याक निर्माण कार्य	वडा नं. १७
६८५	वेलुवा बाट हुमा मगरको घर सम्म कालो पत्रे पिच निर्माण	वडा नं. १७
६८६	लप्टन डाँडा बाट रामपुर जाने बाटो कालो पत्रे पिच निर्माण	वडा नं. १७
६८७	श्याम लाल डाँडा बाट रामचन्द्र पौडेलको घर हुदै राज कुमार चोक सम्म पिच निर्माण	वडा नं. १७
६८८	देशभक्त ढकाल घर देखि गुञ्जनगर मा.वि हुदै तुलसी सुबेदी घर सम्म र भवानी चोक देखी न्यौपाने चोक सम्म को बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १८
६८९	लोकतान्त्रीक चोक देखि विष्णु चोक सम्मको सडक कालोपत्रे	वडा नं. १८
६९०	भ्याङ्गगला चोक देखि वसन्त चोक सम्म बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १८
६९१	खिमनाथको घर देखि पूर्व कमल पौडेलको घरहुदै वडा नं १९ को सिमाना सम्म बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १८
६९२	जीवनाथ रेग्मीको घर देखि मंगल गुरुङ्गको घर सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १८
६९३	खानेपानी पाईप बिस्तार तथा मर्मत	वडा नं. १८
६९४	गुञ्जनगर रेडक्रस भवन निर्माण	वडा नं. १८
६९५	अयुर्वेद चोक चनौली देखी बाबुराम चोक सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १८
६९६	सिमा गुरुङ्गको घर देखि डाँडा गाँउ हुदै उमाकान्त ढकाल को घर सम्म कालोपत्रे	वडा नं. १८
६९७	मेलमिलाप समिति लाई फर्निचर खरिद	वडा नं. १८
६९८	लोकतान्त्रीक चोक देखि विष्णु चोक सम्मको सडक कालोपत्रे	वडा नं. १८
६९९	देशभक्त ढकाल घर देखि गुञ्जनगर मा.वि हुदै तुलसी सुबेदी घर सम्म र भवानी चोक देखी न्यौपाने चोक सम्म को बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १८
७००	मिनराज ठकुरीको घर देखि सिमरी टाउन जाने सडक कालोपत्रे	वडा नं. १८
७०१	अयुर्वेद चोक चनौली देखी बाबुराम चोक सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १८
७०२	चनौली डेरी चोक देखि रामकृष्ण पण्डितको घर चोक सम्म कालोपत्रे सडक	वडा नं. १८
७०३	भेटघाट चोक देखि जिम्वल घोल हुदै मिलनचोक सडक कालोपत्रे	वडा नं. १८



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
७०४	वसन्त चोक देखि धनलाल गुरुङ्गको घर सम्म सडक कालोपत्रे	वडा नं. १८
७०५	चाँदनीचोक देखि तुलसी घिमिरेको घर डाँडा गाउँ हुदै सिमा गुरुङ्गको घर सम्म सडक कालोपत्रे	वडा नं. १८
७०६	गुञ्जनगर कृषि हाट बजार मा कृषि भवन निर्माण	वडा नं. १८
७०७	विष्णु चोक देखि लोकतान्त्रीक चोक सम्मको सडक कालोपत्रे	वडा नं. १८
७०८	भुवनवस्ती मिलनचोक देखि सलौली टाँडी हुदै भेटघाट चोक सम्म कालोपत्रे	वडा नं. १८
७०९	पृथ्वी चोक देखि आधारभूत विद्यालय भुवनवस्ती सम्म सडक कालोपत्रे	वडा नं. १८
७१०	वसन्त चोक देखि श्रीकृष्ण घिमिरेको घर सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. १८
७११	हस्तवीर डेरी चोक देखि भेटघाट चोक सम्म कालोपत्रे	वडा नं. १८
७१२	वडा भित्र रहेको सार्वजनिक जग्गामा खेल मैदान निर्माण	वडा नं. १८
७१३	नारायणी नदिमा पर्यटकिय हरिहर पार्क निर्माण	वडा नं. १८
७१४	वडा कार्यालय नजिक सिटी हल निर्माण	वडा नं. १८
७१५	नारायणी नदि तटबन्ध कार्य (वडा नं १८ क्षेत्र)	वडा नं. १८
७१६	वडा नं १८ क्षेत्रमा भुमिगत सिँचाई	वडा नं. १८
७१७	कालोपत्रे सडकहरु मा ढल निर्माण	वडा नं. १८
७१८	बेटीनी देवी तथा परादेवी मन्दिर लाई धार्मिक पर्यटकिय स्थल को रुपमा विकास गर्न पुर्वाधार निर्माण	वडा नं. १८
७१९	वडा भित्रका विद्यालयहरु को भौतिक निर्माण	वडा नं. १८
७२०	पार्क तथा मिनि चिडियाखाना निर्माण	वडा नं. १८
७२१	खानेपानी पाईप बिस्तार तथा मर्मत	वडा नं. १८
७२२	विष्णु कुमार श्रेष्ठको घर देखि दक्षिण राजु गुरुङको घर हुदै हिता गुरुङको घर सम्म कालो पत्रे (अधुरो सडक)	वडा नं. १९
७२३	वडा नं. १९ र २० को सिमाना गोरखाली चोक देखि दक्षिण रानिपोखरी गेट सम्म १ कि.मि.	वडा नं. १९
७२४	शारदानगर टाउन चोक देखि थानेदार चोक सम्म ५०० मि. कालोपत्रे मर्मत	वडा नं. १९
७२५	शान्ति टोल अन्तर्गत रहेको टाउन चोक बाट दक्षिण पार्वती धितालको घर नजिक ४०० मि. कालोपत्रे मर्मत	वडा नं. १९
७२६	नानिमाया गुरुङको घर देखि कुलमान गुरुङको घर सम्म कालोपत्रे मर्मत	वडा नं. १९
७२७	बखान टोल अन्तर्गत रहेको श्याम काजी गुरुङको घर देखि सानु गुरुङको घर सम्म १०० मि. कालोपत्रे गर्ने	वडा नं. १९



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
७२८	अमर टोल अन्तर्गत रहेको रामपुर बजार बाट दक्षिण दावा छिरिङ तमाङको घर अगाडि कालोपत्रे मर्मत ५० मि.	वडा नं. १९
७२९	वडा भित्रका विभिन्न पिच सडक मर्मत	वडा नं. १९
७३०	चित्रवन टोलको शारदानगर हेल्थपोष्ट डेरी चोक देखि नमनिधि सुवेदीको घर अगाडि सम्म ४५० मि. र गोपाल सुवेदीको घर चोक देखि पश्चिम ढकाल कुल मन्दिर सम्म ३५० मि. (कृषि सडक)	वडा नं. १९
७३१	खगेरी नहरको शाखा नं.८ रानीपोखरी बाट पूर्व रामपुर क्याम्पसको साध सम्म (अधुरो बाटो)	वडा नं. १९
७३२	नमुना घर देखि रोका घर हुदै रामपुर मेघौली मूल सडक जोड्ने ३०० मि.	वडा नं. १९
७३३	नमोबुद्ध टोल अन्तर्गत रहेको बेल माया वि.क.को घर देखि वडा नं.१८ को साध सम्म ७०० मि.	वडा नं. १९
७३४	नमोबुद्ध टोल अन्तर्गत रहेको सूर्य ब. तमाङको घर देखि दक्षिण १५० मि.	वडा नं. १९
७३५	थानेदार टोल अन्तर्गत भिम ब. क्षेत्रीको घर देखि उत्तर तर्फ १७६ मि.	वडा नं. १९
७३६	थानेदार टोल अन्तर्गत गोपाल सापकोटाको घर देखि देबराज सापकोटाको साध सम्म २०० मि.	वडा नं. १९
७३७	गञ्जसिंह टोल अन्तर्गत रहेको निरन्जनको घर देखि राजु श्रेष्ठको घर सम्म, गञ्जसिंह टोलको पुल देखि सिता थापाको घर सम्म ४०० मि.	वडा नं. १९
७३८	आर्शिवाद टोल अन्तर्गत रहेको कृष्ण तमाङको घर देखि हप्सीलको घर, जय ब. गुरुङको घर देखि लामा गुड्डि राजु गुरुङको घर देखि पूर्व ५०० मि.	वडा नं. १९
७३९	इमानसिंह टोल अन्तर्गत रहेको हिरा थापाको घर देखि विमाया थापाको घर, नरदेव गुरुङको घर देखि देउ कुमारी थापाको घर १२०० मि.	वडा नं. १९
७४०	सुनकैलि घोल माधव पौडेलको घर छेउ कल्भट निर्माण	वडा नं. १९
७४१	हेल्थपोष्ट डेरी अगाडी कल्भट विस्तार	वडा नं. १९
७४२	सुनकैलि घोलको कुम्भराजको घर नजिक घोलमा कल्भट निर्माण	वडा नं. १९
७४३	शारदानगर टाउनमा ढल निकास	वडा नं. १९
७४४	भ.म.न.पा. वडा नं.१९ मा रहेको चिल्ड्रेन पार्क लाई निरन्तरता	वडा नं. १९
७४५	वडा कार्यालयमा ध्वस्तप्लन जिब्रि उबचप्लन स्थल निर्माण कार्य	वडा नं. १९
७४६	श्री लक्ष्मीनारायण शालग्राम गुरु मन्दिरमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण गर्न	वडा नं. १९
७४७	महेश्वर सुवेदी एकता समाजको सभाहल निर्माण	वडा नं. १९
७४८	नव जागृति महिला बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.को कम्पाउण्डमा माटो फिलिङ	वडा नं. १९
७४९	श्री टासिलिङ बौद्ध गुम्बामा शौचालय निर्माण	वडा नं. १९



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
७५०	वडा नं.१९ मा रहेको महिला जागृति संघलाई सिलाई कटाई तालिम	वडा नं. १९
७५१	सिर्जना महिला विकास सहकारी संस्था लि.को कार्यालयमा कम्प्यूटरको माग	वडा नं. १९
७५२	बखान बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि. गोदाम घरको मर्मत	वडा नं. १९
७५३	भ.म.न.पा. वडा नं.१९ मा रहेको तमाङ डम्फु समाजको भवन निर्माण	वडा नं. १९
७५४	भ.म.न.पा.वडा नं.१९ मा रहेको खानेपानी योजना सम्पन्न गर्न	वडा नं. १९
७५५	बखान बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि. अत्रगत रहेको संग्रालय निर्माण सम्पन्न गर्न अधुरो	वडा नं. १९
७५६	भ.म.न.पा.वडा नं.१९ मा बृद्धा आश्रम निर्माण गर्न	वडा नं. १९
७५७	भ.म.न.पा.वडा नं.१९ मा रहेको नयाँ बजार चारपाटे चोक हुदै मुखिया चोक बाँकि खण्ड कालोपत्रे गर्न	वडा नं. १९
७५८	भ.म.न.पा.वडा नं.१९ मा रहेको चिल्ड्रेन पार्क निर्माण गर्न	वडा नं. १९
७५९	भीमनगर चोकदेखि फलेनी गाउँ ३ किमी। कालोपत्रे निरन्तरता	वडा नं. २०
७६०	शङ्करचोक स्कूलदेखि शङ्करचोक डाँडासम्म करीब ६०० मिटर बाटो कालोपत्र	वडा नं. २०
७६१	फलेनी गाउँ देखि दद्रहनी चोकसम्म कालोपत्रे	वडा नं. २०
७६२	फुलमाया गुरुङको घरदेखि दिलिप गुरुङको घरसम्म कालोपत्रे	वडा नं. २०
७६३	शारदानगर हेल्थपोष्ट देखि कान्छीचोकसम्म सडक मर्मत	वडा नं. २०
७६४	चर्चघरदेखि परिचयचोकसम्म कालोपत्रे	वडा नं. २०
७६५	वुद्धि बहादुरको माछापोखरीको पश्चिमतर्फको पुल निर्माण	वडा नं. २०
७६६	धर्मोदय चोकको कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २०
७६७	विक्रमचोकदेखि रानी पोखरी वडा नं १९ र २० को सीमाना कालोपत्रे	वडा नं. २०
७६८	हर्कसुब्बाको घरनिरको कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २०
७६९	मुकेश थापाको घर नजिकको कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २०
७७०	भीमनगर चोक वाटोको ठुलो कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २०
७७१	चनौलीको ओमशान्तिको घरनिरको कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २०
७७२	पुङ्के विश्वकर्माको घरनिरको कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २०
७७३	दद्रहनी जानेवाटोको कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २०
७७४	सुनिल पौडेलको घरनिरको कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २०
७७५	देवीदत्तको घरदेखि पश्चिम तर्फ वाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल	वडा नं. २०
७७६	धम्म गुरुङको घरदेखि पूर्व ९०० मिटर वाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल	वडा नं. २०



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
७७७	एकता टोलदेखि पूर्व भुजेल चोकसम्म	वडा नं. २०
७७८	वीर बहादुर गुरुङको घरदेखि उत्तरतर्फ घोल ५०० मिटर बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल	वडा नं. २०
७७९	चन्द्रमाचोक देखि दक्षिणतर्फ वागवजार सम्म ७०० मिटर बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल	वडा नं. २०
७८०	कार्कीचोक देखि पूर्व ६०० मिटर बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल	वडा नं. २०
७८१	हर्कसुब्बाको घरदेखि पश्चिम ३०० मिटर बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल	वडा नं. २०
७८२	चन्द्रगुठे भवन देखि उत्तर तर्फ ४०० मिटर बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल	वडा नं. २०
७८३	अम्बिका बाग्लेको घरदेखि पूर्व ७०० मिटर बाटो उच्चस्तरीय ग्रावेल	वडा नं. २०
७८४	गणेश क्षेत्रको घरदेखि पश्चिम तर्फको सुशिल भट्टको घरसम्म	वडा नं. २०
७८५	वडाभित्रका विभिन्न बाटोहरूमा ग्रावेल मर्मत	वडा नं. २०
७८६	वडाका विभिन्न साइजका हिम पाइप	वडा नं. २०
७८७	ओमशान्तिको घरदेखि पश्चिम उच्चस्तरीय ग्रावेल	वडा नं. २०
७८८	टुँडीखेल भित्र उच्चस्तरीय ग्रावेल	वडा नं. २०
७८९	वडा कार्यालयभित्र पर्खाल सहित कम्पाउण्ड निर्माण	वडा नं. २०
७९०	गणेश मन्दिर धर्मोदयचोकको मर्मत	वडा नं. २०
७९१	सिमलटाँडी कृष्ण मन्दिर रङ्गरोमन	वडा नं. २०
७९२	मगरसंगको ट्रस निर्माण	वडा नं. २०
७९३	इशानेश्वर शिव मन्दिर १०८ शिवलिङ्गमाथीको ट्रस निर्माण	वडा नं. २०
७९४	फलेनी गाउँ प्रवेश गेट निर्माण	वडा नं. २०
७९५	शिव पञ्चायन महादेव मन्दिर मर्मत	वडा नं. २०
७९६	विभिन्न वर्गको लागि खानेपानी ट्युबेल धारा (२० वटा)	वडा नं. २०
७९७	विभिन्न ठाउँमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	वडा नं. २०
७९८	प्रशासनिक खर्च	वडा नं. २०
७९९	हाट बजार व्यवस्थापनको लागि कंक्रीट वेन्च (१५ वटा)	वडा नं. २०
८००	डेरी तथा पशुपालनसम्बन्धी तीन दिने प्रशिक्षण	वडा नं. २०
८०१	वडा कार्यालयभित्र पर्खाल सहित कम्पाउण्ड निर्माण	वडा नं. २०
८०२	चित्रवन हाटबजार प्रवेश गेट निर्माण	वडा नं. २०
८०३	भीमनगरचोकदेखि फलेनी गाउँ ३ किलोमिटर बाटो ग्राभेल सहित पीचको निरन्तरता	वडा नं. २०
८०४	फलेनी गाउँदेखि दिलिप गुरुङको घरसम्म २.५ किलोमिटर कालोपत्रे	वडा नं. २०
८०५	फुटवल रङ्गशाला नजिक रहेको कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. २०



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
८०६	वगैँचा स्कुलदेखि रानीपोखरी सम्म कालोपत्रे	वडा नं. २०
८०७	नागचौतारा देखि आस्मान तामाङको सम्म कालोपत्रे	वडा नं. २०
८०८	स्वस्तिकाको घरदेखि घोल माइलाको घरसम्म कालोपत्रे	वडा नं. २०
८०९	कृषि व्यवसायको लागि २५ विघा जग्गामा सिचाइ हुने गरी डिप वोरिङ्ग	वडा नं. २०
८१०	सङ्गपो थरप पलरी गुम्बाको कम्पाउण्ड निर्माण	वडा नं. २०
८११	न्यू जाम्बोलिङ्ग गुम्बाको धर्म गुरु आश्रमको मर्मत	वडा नं. २०
८१२	छेप्पल टाँसी गुम्बाको भवन रङ्गरोगन तथा मर्मत	वडा नं. २०
८१३	सिद्धेश्वर शिवमन्दिर शंकरचोक निर्माण तथा मर्मत	वडा नं. २०
८१४	वडा कार्यालयको भवनको तला थप	वडा नं. २०
८१५	वाल उद्यान पार्क निर्माण	वडा नं. २०
८१६	थारु समाजको उत्थानको लागि भवन निर्माण	वडा नं. २०
८१७	सिद्धी विनायक चोक देखि गणेश मन्दिर हुदै वडा नं. २२ को सिमाना सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २१
८१८	मुस्कान चोक देखि पहारिलोटार बजार हुदै वडा नं. २३ को सिमाना सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २१
८१९	गिरी काइलाको घर देखि वाइ.एम.सी. चोक सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २१
८२०	सुरेन्द्र विश्वकर्माको घरबाट पूर्व ललिबम थापाको जग्गा सम्म करीब ३०० मिटर बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल	वडा नं. २१
८२१	गुम्बा देखि पछाडी पर्ने बाटो हुदै चेत बहादुरको घर देखि माछा पोखरी सम्मको बाटोमा उच्चस्तरीय ग्राभेल	वडा नं. २१
८२२	टिकाराम अधिकारीका घर देखि पूर्व ५०० मिटर बाटो उच्च स्तरीय ग्राभेल	वडा नं. २१
८२३	दान बहादुर गुरुङ्गको घर देखि मान बहादुर गुरुङ्गको घर सम्मको १५० मिटरको बाटोमा उच्चस्तरीय ग्राभेल	वडा नं. २१
८२४	टेक बहादुर पन्तको जग्गाबाट पदम कुमारी गुरुङ्गको घर हुदै थापा टोल जोडिने ३०० मिटरको बाटोमा उच्चस्तरीय ग्राभेल	वडा नं. २१
८२५	मन बहादुर खड्काको घर बाट इन्द्र प्रसाद मुडभरीको घर सम्म १०० मिटरको बाटोमा उच्चस्तरीय ग्राभेल	वडा नं. २१
८२६	नर बहादुर भुजेलके घर अगाडी देखि ५०० मिटर बाटो उच्च स्तरीय ग्राभेल	वडा नं. २१
८२७	चित्रसेन अधिकारीको घर देखि पाँडे चोक सम्मको बाटो ग्राभेल	वडा नं. २१



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
८२८	चित्रसेन अधिकारीको घरको पूर्व तर्फको बाटो रंगिला स्कुल सम्मको ग्राभेल बाटो मर्मत	वडा नं. २१
८२९	नेत्रनाथ सापकोटाको घर देखि उत्तरमा बल बहादुर रोक्काको घर सम्मको अपुरो ग्राभेल पुरा गर्न	वडा नं. २१
८३०	त्रिलोचन सापकोटाको दक्षिण सकीबोट चोक सम्म २०० मिटर बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल	वडा नं. २१
८३१	होमनाथ पौडेलको घर देखि दक्षिण २०० मिटर बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल	वडा नं. २१
८३२	विकास थापाको घर देखि मनसुभा थापाको घर सम्म ३०० मिटर बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल	वडा नं. २१
८३३	रंगिला चोक देखि दक्षिण शिवालय मन्दिर चोक सम्मको ५०० मिटर बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल	वडा नं. २१
८३४	बलराम सापकोटाको घर देखि उत्तर तर्फ चन्द्रमणी सुवेदीको घर सम्मको बाटो १० मिटरको बनाई उच्चस्तरीय ग्राभेल	वडा नं. २१
८३५	हरीकृष्ण खनालको घर देखि उत्तर तर्फ चित्रकला सुवेदीको घर सम्मको बाटोमा उच्चस्तरीय ग्राभेल	वडा नं. २१
८३६	बलराम सुवेदीको घर देखि जय बहादुर तामाङ्गको घर सम्मको बाटोमा उच्चस्तरीय ग्राभेल	वडा नं. २१
८३७	संविधान चोक देखि होमनाथ काफ्लेको घर जाने बाटोमा पर्ने नहरको पुल बढाउने र मंगल तामाङ्गको घर नजिकको पुल मर्मत	वडा नं. २१
८३८	भरत नेपालको घर नजिकको पुल बढाउने	वडा नं. २१
८३९	त्रिलोचन सापकोटाको घरबाट शिवालय मन्दिर सम्मको बाटो पुनःनिर्माण र पुल निर्माण	वडा नं. २१
८४०	बहुबर्षिय आयमुलक भवन स् वडा नं. २१ कार्यालय परिसर भित्र आर्थिक वर्ष २०७५/७६ मा निर्माण प्रारम्भ भएको भवन सम्पन्न गर्नका लागि निरन्तरता	वडा नं. २१
८४१	उद्योग ग्राम स् सितापुर गुम्बा देखि कृष्ण मन्दिर हुदै व्यवस्थित सुकुम्बासी बस्ती सम्म रहेको सार्वजनिक जग्गा	वडा नं. २१
८४२	पार्वतीपुर खानेपानीको भवन निर्माण, पाइप बिस्तार, कम्पाउण्ड निर्माण, डिप बोरिङ्ग	वडा नं. २१
८४३	प्रहरी चौकी, पार्वतीपुरको भवन निर्माण	वडा नं. २१
८४४	कैलाश चोक देखि जानकी चोक सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २१
८४५	मुस्कानचोक देखि रामचन्द्र अधिकारीको घर सम्मको अधुरो बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २१



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
८४६	मुस्कान चोक पहारिलोटार बजार बलराम सापकोटको घर हुदै २३ नं। सिमाना सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २१
८४७	पोखरी चोक देखि गोविन्द पोखरेलको घर हुदै २२ नं। सिमाना सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २१
८४८	कल्भर्ट निर्माण जगन्नाथ कंडेलको घर नजिकको	वडा नं. २१
८४९	कल्भर्ट निर्माण रतनपुर हरि नेपालको घर नजिकको	वडा नं. २१
८५०	कल्भर्ट निर्माण किरन रानाको घर नजिकको	वडा नं. २१
८५१	कल्भर्ट निर्माण भरत प्रसाद नेपालको घर नजिकको	वडा नं. २१
८५२	कल्भर्ट निर्माण मंगल तमाङको घर नजिकको	वडा नं. २१
८५३	ग्याबिड जालि रतनपुर शिवालय मन्दिर नजिकको घोलमा	वडा नं. २१
८५४	सरस्वती आमा समुह, पार्वतीपुरको अधुरो भवन निर्माण	वडा नं. २१
८५५	ओशो ध्यान केन्द्र, पार्वतीपुरको भवन निर्माण	वडा नं. २१
८५६	वडा नं. २१ भित्रको सम्पूर्ण सडकमा सडक बत्ति राख्ने	वडा नं. २१
८५७	वडा नं. २१ को पूर्व रंगिला खेलमैदानको स्तरोन्ती	वडा नं. २१
८५८	वडा नं. २१ भित्रका सम्पूर्ण सडकमा बिजुली पोल सार्ने	वडा नं. २१
८५९	वडा नं. २१ को जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र व्यवस्थापन	वडा नं. २१
८६०	वडा नं. २१ का मठ-मन्दिर गुम्बा, ओम शान्ति, मर्मत तथा निर्माण	वडा नं. २१
८६१	रतनपुर विश्वकर्मा बाबा मन्दिर निर्माण	वडा नं. २१
८६२	वडा कार्यालयको खाली जग्गामा व्यापारिक भवन निर्माण	वडा नं. २१
८६३	रेडक्रस पार्वतीपुरमा एम्बुलेन्स राख्ने भवन निर्माण	वडा नं. २१
८६४	बाटो कालोपत्रे शंकरचोक स्कूलबाट वडा नं. २० र २१ को सिमाना हुदै शंकरचोक सम्म	वडा नं. २१
८६५	पञ्चरत्न बौद्ध गुम्बाको गेट लगायत अन्य पूर्वाधार निर्माण	वडा नं. २१
८६६	आधारभूत विद्यालय रंगिलाको जस्ता फेर्ने, फर्निचर लगायत गट निर्माण र बाल खेलकुदका सामग्री	वडा नं. २१
८६७	अन्नपूर्णा बहुमुखि क्याम्पस पार्वतीपुरको भवन निर्माण	वडा नं. २१
८६८	अन्नपूर्णा मा.वि., पार्वतीपुरमा प्राविधिक कक्षा संचालनको लागि भवन निर्माण	वडा नं. २१
८६९	भानु मा.वि., पहारिलोटारको सुविधा सम्पन्न पुस्तकायलय	वडा नं. २१
८७०	भानु मा.वि., पहारिलोटारमा फर्निचर र कम्प्यूटर खरीद	वडा नं. २१
८७१	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय, सितापुरको झ्याल ढोका मर्मत	वडा नं. २१



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
८७२	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय, सितापुरमा शिशु कक्षा बाल सामाग्री खरिद तथा बसाई व्यवस्थापनको लागि कार्पेट खरीद	वडा नं. २१
८७३	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय, सितापुरको कक्षा कोठामा रंग रोगन तथा सौचालय मर्मत र कम्पाउण्ड निर्माण	वडा नं. २१
८७४	रा.प्रा.वि. रंगिला स्कूलमा व्यवस्थित कम्पाउण्ड र बाल उद्यान निर्माण	वडा नं. २१
८७५	कालिका आधारभूत विद्यालयमा कम्प्युटर खरीद	वडा नं. २१
८७६	स्वास्थ्यचौकी पार्वतीपुरको कार्यालय	वडा नं. २१
८७७	स्वास्थ्य सेवा प्रभावकारी कार्यक्रम	वडा नं. २१
८७८	रक्तदान तथा स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	वडा नं. २१
८७९	डिप बोरिङ्ग निर्माण ३ वटा	वडा नं. २१
८८०	स्यालो ट्युबेल १५ वटा	वडा नं. २१
८८१	चिस्यान केन्द्र १ वटा	वडा नं. २१
८८२	वृहत कृषि गोदाम १ वटा	वडा नं. २१
८८३	आधुनिक कृषि तालिम	वडा नं. २१
८८४	खगेरी नहर वडा नं. २१ क्षेत्र भित्र मर्मत	वडा नं. २१
८८५	वाल उद्यान मर्मत तथा सम्भार वडा नं. २१ रतन बाल उद्यानमा	वडा नं. २१
८८६	वाल उद्यान मर्मत तथा सम्भार वडा नं. २१ पहारिलोटार बाल उद्यानमा	वडा नं. २१
८८७	वाल उद्यान मर्मत तथा सम्भार वडा नं. २१ कञ्चनबस्ती बाल उद्यानमा	वडा नं. २१
८८८	फूल सहितको गमला र मोज्याक टायल बिछ्याउने पार्वतीपुर बजारमा	वडा नं. २१
८८९	गमला सहितको फूल तथा वृक्षारोपण कृष्णचोक, ७ नं. बजार र शुभकामना चोकमा	वडा नं. २१
८९०	वृक्षारोपण लाहुरे चोक देखि पार्वतीपुर बजार हुदै विशालचोक सम्मको मूल बाटोमा	वडा नं. २१
८९१	वृक्षारोपण शंकरचोक बाट कृष्णचोक सम्म	वडा नं. २१
८९२	वृक्षारोपण १० मिटर बाटो कायम भएका सबै भित्री बाटोहरु	वडा नं. २१
८९३	पोखरी मर्मत तथा सम्भार रमाइलो पोखरी पूर्व रंगिला	वडा नं. २१
८९४	पोखरी मर्मत तथा सम्भार हरियाली पोखरी, रतनपुर	वडा नं. २१
८९५	कम्पोष्टविन, डब्बविन, गमला वडा नं. २१ का १९ वटा टोल विकास संस्था	वडा नं. २१
८९६	एकिकृत बस्ती बिकास कार्यक्रम	वडा नं. २१
८९७	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	वडा नं. २१
८९८	पोखरी सहितको वाल उद्यान निर्माण वडा नं. २१ पश्चिम रंगिलामा	वडा नं. २१
८९९	ओमशान्ति चोक देखि सिद्धी बिनायक चोकसम्म कालोपत्रे	वडा नं. २१



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
९००	सोल्तीचोक देखि पोखरी चोकसम्म कालोपत्रे	वडा नं. २१
९०१	संविधान चोक देखि होमनाथ काफ्लेको घर सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २१
९०२	राजु तामाङको घर हुदै वडा कार्यालय र अन्नपूर्णा कलेज जाने बाटो दुबै तर्फ नालाको व्यवस्था सहित ग्राभेल र कालो पत्रे	वडा नं. २१
९०३	कैलाश चोक देखि जानकी चोक सम्मको अधुरो बाटो कालोपत्रे निरन्तरता	वडा नं. २१
९०४	कल्याणि देवी मन्दिर देखि नहर चोक सम्मको अधुरो बाटो कालोपत्रे निरन्तरता	वडा नं. २१
९०५	बल बहादुर रोक्काको घर घर देखि नेत्र नाथ सापकोटा र नारायण गिरीको घर हुदै साइराम चोक सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २१
९०६	गिरी काइलाको घर देखि वाइ.एम.सी. चोक सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २१
९०७	बिरे माईलाको घर बाट थापा टोल हुदै सिमाना चोक सम्म करीब ६०० मिटर बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २१
९०८	वडा नं. २१ को सिमाना खेपलाल गिरीको घर देखि केदारनाथ सापकोटाको घर सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २१
९०९	पोखरी चोक देखि काम्ले चोक सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २१
९१०	गोपाल सापकोटाको घर देखि रघु सुवेदी र बुद्धि बहादुर बानियाँको घर हुदै थकाली चोक सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २१
९११	नरहरी रेग्मीको घर देखि बाबुराम पौडेलको घर हुदै चन्द्रकान्त मिश्रीको घर सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २१
९१२	ढकालबाजे चोक देखि पर्वत चोक सम्मको १३०० मिटर बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २१
९१३	राम मन्दिर चोक बाट गौचरनको दक्षिण बाटो कुमारी अरुणको घर हुदै शिव मन्दिर बलराम सापकोटाको घर चोक सम्म कालो पत्रे	वडा नं. २१
९१४	बाटो कालोपत्रे सोल्ती चोक बाट पोखरी चोक जित बहादुरको घर हुदै २२ नं. सिमाना सम्म	वडा नं. २१
९१५	बाटो कालोपत्रे पर्वत चोक बाट विजय चोक सम्म	वडा नं. २१
९१६	बाटो कालोपत्रे हुमनाथ काफ्लेको चोक बाट संविधान चोक, स्वास्थ्य चौकी, नेत्रनाथ सापकोट, धनबल्लभ न्यौपानेको घर हुदै २३ नं. सिमाना सम्म	वडा नं. २१
९१७	बाटो कालोपत्रे मुस्कान चोक पहारिलोटार बजार बलराम सापकोटको घर हुदै २३ नं. सिमाना सम्म	वडा नं. २१
९१८	प्रहरी चौकी, पार्वतीपुरको भवन निर्माण	वडा नं. २१
९१९	बाटो कालोपत्रे अशोक लामाको घर देखि ओम शान्ति भवन, टिकाराम दाहालको घर हुदै २२ नं. वडा सिमाना सम्म	वडा नं. २१



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
९२०	बाटो कालोपत्रे गिरी काइलाको घर देखि वाई.एम.सी. चोक सम्म	वडा नं. २१
९२१	बाटो कालोपत्रे सुन्दरबस्ती चोक बाट चतुरे चोक सम्म	वडा नं. २१
९२२	वडा नं. २१ पार्वतीपुर खानेपानीको भवन निर्माण, पाइप बिस्तार, कम्पाउण्ड निर्माण, डिप बोरिङ्ग	वडा नं. २१
९२३	ओशो ध्यान केन्द्र, पार्वतीपुरको भवन निर्माण	वडा नं. २१
९२४	वडा नं. २१ भित्रको सम्पूर्ण सडकमा सडक बत्ति राख्न	वडा नं. २१
९२५	वडा नं. २१ का विभिन्न स्थान पुल/कल्भर्ट निर्माण गर्न	वडा नं. २१
९२६	सक्रिय जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र व्यवस्थापन	वडा नं. २१
९२७	श्री कृष्ण अर्गानिक कृषि समुहको अधुरो भवन निर्माण	वडा नं. २१
९२८	अन्नपूर्णा बहुमुखि क्याम्पस पार्वतीपुरको भवन निर्माण	वडा नं. २१
९२९	अन्नपूर्णा मा.वि., पार्वतीपुरमा प्राविधिक कक्षा संचालनको लागि भवन निर्माण	वडा नं. २१
९३०	स्वास्थ्यचौकी पार्वतीपुरको कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. २१
९३१	भानु मा.वि., पहारिलोटारको आइ.सि.टि. भवन निर्माण	वडा नं. २१
९३२	भानु मा.वि., पहारिलोटारको घेराबार तथा माटो पुरानी	वडा नं. २१
९३३	कालिका नि.मा.वि., र अन्य ४ वटा प्रा.वि.को पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नती	वडा नं. २१
९३४	डिप बोरिङ्ग निर्माण (६ वटा)	वडा नं. २१
९३५	चिस्यान केन्द्र	वडा नं. २१
९३६	वृहत कृषि गोदाम	वडा नं. २१
९३७	स्यालो ट्युबेल ५० वटा	वडा नं. २१
९३८	कृषिमा आधारित उद्योग	वडा नं. २१
९३९	वडा नं. २१ पार्वतीपुर खानेपानीको भवन निर्माण, पाइप बिस्तार, डिप बोरिङ्ग	वडा नं. २१
९४०	बाटो कालोपत्रे सोल्टी चोक बाट पोखरी चोक जित बहादुरको घर हुदै २२ नं. सिमाना सम्म	वडा नं. २१
९४१	बाटो कालोपत्रे हुमनाथ काफ्लेको चोक बाट संविधान चोक, स्वास्थ्य चौकी, नेत्रनाथ सापकोट, धनबल्लभ न्यौपानेको घर हुदै २३ नं. सिमाना सम्म	वडा नं. २१
९४२	बाटो कालोपत्रे पर्वत चोक बाट विजय चोक सम्म	वडा नं. २१
९४३	बाटो कालोपत्रे मुस्कान चोक पहारिलोटार बजार बलराम सापकोटको घर हुदै २३ नं. सिमाना सम्म	वडा नं. २१
९४४	प्रहरी चौकी, पार्वतीपुरको भवन निर्माण	वडा नं. २१



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
९४५	बाटो कालोपत्रे अशोक लामाको घर देखि ओम शान्ति भवन, टिकाराम दाहालको घर हुदै २२ नं. वडा सिमाना सम्म	वडा नं. २१
९४६	बाटो कालोपत्रे गिरी काइलाको घर देखि वाई.एम.सी. चोक सम्म	वडा नं. २१
९४७	बाटो कालोपत्रे सुन्दरबस्ती चोक बाट चतुरे चोक सम्म	वडा नं. २१
९४८	बाटो कालोपत्रे जिम्माल चोक बाट पहारिलोटार चोक हुदै आइतराम चोक सम्म	वडा नं. २१
९४९	अन्नपूर्णा बहुमुखि क्याम्पस पार्वतीपुरको भवन निर्माण	वडा नं. २१
९५०	अन्नपूर्णा मा.वि., पार्वतीपुरमा प्राविधिक कक्षा संचालनको लागि भवन निर्माण	वडा नं. २१
९५१	स्वास्थ्यचौकी पार्वतीपुरको कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. २१
९५२	भानु मा.वि., पहारिलोटारको १२ कोठे भवन जिर्ण भएकोल पुनःनिर्माण	वडा नं. २१
९५३	भानु मा.वि., पहारिलोटारको ट्वाइलेट र खानेपानी निर्माण	वडा नं. २१
९५४	स्यालो ट्युबेल ५० वटा	वडा नं. २१
९५५	सक्रिय जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र व्यवस्थापन	वडा नं. २१
९५६	कालिका नि.मा.वि., र अन्य ४ वटा प्रा.वि.को पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नती	वडा नं. २१
९५७	वडा नं. २२ को कार्यालय चोक देखी पश्चिम अमर मा.वि.हुदै शिवालय मन्दिर हुदै राम मन्दिर सम्मको सडक कालो पत्रे घ कि.मी.	वडा नं. २२
९५८	पंचकन्या चोक देखी उत्तर पलहरा थारुगाउ बालविद्या बोर्डिंग हुदै मुरारी सापकोटा को घर चोक सम्म २ कि.मी सडक कालो पत्रे गर्ने	वडा नं. २२
९५९	वडा कार्यालयको भवनमाथी तल्ला थप गर्ने	वडा नं. २२
९६०	महानगर द्वारा संरक्षित ४-१०-० विगहा जग्गामा पटिहानी ईको पार्क निर्माण गर्ने	वडा नं. २२
९६१	निर्माणाधीन रहेको ब्रम्हकुमारी राजयोग सेवा केन्द्रमा योग ध्यान भवन निर्माण गर्ने	वडा नं. २२
९६२	खगेरी नहर घ नं. शाखाको साइफन नं. ज्ञछ को मुहान देखी कुमिया विक्रम महतोको घर हुदै बद्रि दवाडीको जग्गा सम्मको सिचाई कुलो लाइनिंग गर्ने	वडा नं. २२
९६३	खगेरी सिचाई घ नं. शाखा अन्तरगत साइफन ज्ञटको सिचाई कुलो कुमिया पदमपोखरी कुलो लाइनिङ् गर्ने	वडा नं. २२
९६४	सुवारी खोलामा पुल निर्माण गर्न भौतिक मन्त्रालय सगं रकम माग गर्ने	वडा नं. २२
९६५	पदलहरा सिचाई कुलो लाइनिंग गर्ने	वडा नं. २२
९६६	सुवारी सिचाई कुलो लाइनिंग गर्ने	वडा नं. २२
९६७	खगेरी नहर घ नं. शाखाको पर्सा शिव बहादुर थापाको जग्गा देखी पुष्पलताको जग्गा सम्म सिचाई कुलो लाइनिंग गर्ने	वडा नं. २२
९६८	सिचाई कुलो नपुगेका स्थानहरुमा बोरिंग धसाई सिचाई गर्ने	वडा नं. २२



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
९६९	केरुङ्ग घोल तटबन्धन तथा संरक्षण गर्नको लागि जनताको तटबन्धन सगं माग गर्ने	वडा नं. २२
९७०	कृषकहरुको लागि कृषि औजार तथा कृषि यन्त्र अनुदान	वडा नं. २२
९७१	केरुङ्गा घोल हिउदे सिचाई बाध तथा कुलो निर्माण गर्ने	वडा नं. २२
९७२	लाटा नेवारको घर बाट पश्चिम अधिकारी चोक,हेल्थपोष्ट चोक हुदै सिद्धार्थ चोक सम्म बाटो कालो पत्रे	वडा नं. २३
९७३	बेलटाडी देखी आसा अनाथालय जाने कालो पत्रे पिच बाटो	वडा नं. २३
९७४	लक्ष्मी मा.वि को पुलबाट उत्तर लाटा नेवारको घरसम्म कालो पत्रे ।	वडा नं. २३
९७५	शितलपानी बाट लाटो नेवारको घर अधिकारी चोक हेल्थपोष्ट चोक हुँदै सिद्धार्थ चोक सम्मको बाटो कालो पत्रे	वडा नं. २३
९७६	घर्तिटोलको बाटो कालोपत्रे ।	वडा नं. २३
९७७	आलमघाट उत्तर गाईफार्म हुदै ईन्द्र वि.क को घर हेलपोष्ट चोकसम्म बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २३
९७८	भुवानी चोक देखी रुम्बा साइलको घर सम्म बाटो बालो पत्रे	वडा नं. २३
९७९	धन ब लों को घर देखी नयाँ बस्थी चोक हुदै पशुपति मन्दिर सम्म बाटो कालो पत्रे	वडा नं. २३
९८०	केरुङ्गा खोला सितल पानि मा पुल निर्माण	वडा नं. २३
९८१	केरुङ्गा खोला लक्ष्मी मा.वि नजिक पुल निर्माण	वडा नं. २३
९८२	पर्यटकिय झोलुङ्गे पुल केरुङ्खे खोलामा	वडा नं. २३
९८३	माडी जाने बाटो मा पर्ने राप्ती नदीको पुलमा स्पेन २ वटा बडाउने	वडा नं. २३
९८४	हिटन चौतारो नजिक कल्भट	वडा नं. २३
९८५	माडी जाने बाटो कुरुर धुरामा कच्चे निर्माण	वडा नं. २३
९८६	कृष्ण चोक देखि दक्षिण तर्फ केरुङ्गा खोला सम्म	वडा नं. २३
९८७	कुमारीचोक देखि पश्चिम केरुङ्गा खोलासम्म	वडा नं. २३
९८८	नयाँ बस्ती मा डिप बोरीड निर्माण	वडा नं. २३
९८९	साबिक ४ मा डिप बोरीड निर्माण	वडा नं. २३
९९०	वडा नं. २३ का बिभिन्न ठाउमा ७ वटा स्यालो बोरीड निर्माण	वडा नं. २३
९९१	सृजना डिप ट्युबेलको पाईप खरीद	वडा नं. २३
९९२	वडा कार्यलय भवन निर्माण गौचरण	वडा नं. २३
९९३	प्रहरी चौकी भवन निर्माण	वडा नं. २३
९९४	नेपाल तमाङ घेदुङ को भवन निर्माण	वडा नं. २३
९९५	दराई उत्थान भवन निर्माण	वडा नं. २३



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
९९६	भु.पु सैनिक समिति जगतपुरको कार्यलय भवन निर्माण तथा मर्मत संभार	वडा नं. २३
९९७	पशुपति मन्दिर ईलाकामा गेट सहितको कम्पाउण्ड निर्माण	वडा नं. २३
९९८	वृद्धा आश्रम भवन निर्माण	वडा नं. २३
९९९	सरस्वती मा.वि मा कम्प्युटर प्रयोगशाला र पुस्ताकालय निर्माण कृष्णचोक	वडा नं. २३
१०००	घैलाघारी आधारभुत बिद्यालयमा पि.सि.सि/मिस जाली सहितको कम्पाउण्ड वाल निर्माण	वडा नं. २३
१००१	लक्ष्मी मा.वि भित्र बाटोमा मोजाएक टाएल छापने	वडा नं. २३
१००२	साबिक १ राप्ती नदीमा ड्याम निर्माण	वडा नं. २३
१००३	साबिक २ राप्ती नदीमा ड्याम निर्माण	वडा नं. २३
१००४	केरुङ्खा खोला शितलपानीमा ड्याम निर्माण	वडा नं. २३
१००५	खानेपानी पाईप बिस्तार	वडा नं. २३
१००६	दोश्रो जगतपुर खानेपानी योजना निर्माण	वडा नं. २३
१००७	दुध चिस्यान केन्द्र पुर्वाधार निर्माण	वडा नं. २३
१००८	प्राङ्गारीक मल अनुदानमा माग	वडा नं. २३
१००९	कृषि सामाग्री अनुदानमा माग	वडा नं. २३
१०१०	वडा नं. २३ मा विपद ब्यबस्थापन भवन निर्माण गौचरण र सितलपानी	वडा नं. २३
१०११	मानिस तथा जडगली जनावर बिच को अन्तर द्वन्द लाई न्युनीकरण गर्ने ब्यबस्था	वडा नं. २३
१०१२	आलमघाट तथा पशुपति मन्दिर ईलाका तटिय क्षेत्रमा भु-क्षय रोकथाम	वडा नं. २३
१०१३	कसरा चोक देखी राप्ती पुल सम्म जाने ढल निर्माण	वडा नं. २३
१०१४	लक्ष्मी मा.वि देखी शान्ती चोक सम्म ढल सहितको पिच बाटो	वडा नं. २३
१०१५	लक्ष्मी मा.वि देखि उत्तर लाटो नेवारको घर सम्म ढल सहितको पिच बाटो निर्माण	वडा नं. २३
१०१६	आलम घाट देखी उत्तर पशुपती मन्दिर हुदै नयाँ बस्ती सम्म जाने कृषि सडक कालो पत्रे	वडा नं. २३
१०१७	केरुङ्गा उ.स.कार्यलय बाट पुर्व घैलाघारी हिटन चौतारी हुदै पश्चिम घैलाघारी वन गेट सम्म जाने ढल सहितको पिच बाटो	वडा नं. २३
१०१८	लाटा नेवारको घर देखी अधिकारी चोक हुदै सिद्धार्थ चोक सम्म जाने ढल सहितको पिच बाटो निर्माण	वडा नं. २३
१०१९	भुवानी चोक देखि रुम्बा साईलाको घरसम्म बाटो कालो पत्रे	वडा नं. २३
१०२०	धन वहादुर लो को घर देखि पशुपति मन्दिर सम्मको बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २३



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
१०२१	केरुगा खोला सितल पानि मा पुल निर्माण	वडा नं. २३
१०२२	केरुगा खोला लक्ष्मी मा.वि नजिक पुल निर्माण	वडा नं. २३
१०२३	माडी जाने बाटो मा पर्ने राप्ती नदीको पुलमा स्पेन २ वटा बडाउने	वडा नं. २३
१०२४	पर्यटकिय झोलुङ्गे पुल केरुङ्खे खोलामा	वडा नं. २३
१०२५	नयाँ बस्ती मा डिप बोरीङ निर्माण	वडा नं. २३
१०२६	सृजना डिप ट्यूबेलको पाईप खरीद	वडा नं. २३
१०२७	वडा नं. २३ का बिभिन्न ठाउमा ७ वटा स्यालो बोरीङ निर्माण	वडा नं. २३
१०२८	साबिक ४ मा डिप बोरीङ निर्माण	वडा नं. २३
१०२९	कृषि सामाग्री अनुदानमा माग	वडा नं. २३
१०३०	प्राङ्गारीक मल अनुदानमा माग	वडा नं. २३
१०३१	वडा कार्यलय को भवन निर्माण गौचरण	वडा नं. २३
१०३२	प्रहरी चौकी भवन निर्माण	वडा नं. २३
१०३३	नेपाल तमाङ घेदुङ को भवन निर्माण	वडा नं. २३
१०३४	भु.पु सैनिक समिति जगतपुरको कार्यलय भवन निर्माण मर्मत संभार	वडा नं. २३
१०३५	आयुर्वेदिक औषधालय भवन निर्माण	वडा नं. २३
१०३६	पशुपति मन्दिर ईलाकामा गेट सहितको कम्पाउण्ड निर्माण	वडा नं. २३
१०३७	पशुपति मन्दिर वृद्धाआश्रम भवन निर्माण	वडा नं. २३
१०३८	केरुङ्गा खोला सितलपानी मा ड्याम निर्माण	वडा नं. २३
१०३९	साबिक २ राप्ती नदीमा ड्याम निर्माण	वडा नं. २३
१०४०	साबिक १ राप्ती नदीमा ड्याम निर्माण	वडा नं. २३
१०४१	पर्यटकिय झोलुङ्खे पुल निर्माण केरुङ्खे खोलामा	वडा नं. २३
१०४२	प्रती एवं अब्यबस्थीत जग्गाको लाल पुर्जा वितरण को लागि माग गर्ने	वडा नं. २३
१०४३	मानिस तथा जङ्गली जनावर बिच को अन्तर द्वन्द लाई न्युनीकरण गर्ने ब्यबस्था	वडा नं. २३
१०४४	वडा नं. २३ मा विपद ब्यबस्थापन भवन निर्माण गौचरण र सितलपानी	वडा नं. २३
१०४५	आलमघाट तथा पशुपति मन्दिर तटिय क्षेत्रमा भु-क्षय रोकथाम	वडा नं. २३
१०४६	दोश्रो जगतपुर खानेपानी योजना निर्माण	वडा नं. २३
१०४७	वडा नं. २३ को विभिन्न ठाउँमा खानेपानी तथा पाईपलाईन विस्तार	वडा नं. २३



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
१०४८	आलमघाट देखि कुमारी चोक हुदै सिद्धार्थ चोक, दिपआरती चोक, किसान चोक हुदै देवीस्थान सम्म करिब ६ कि.मि. बाटो कालो पत्रे	वडा नं. २४
१०४९	बफरजोनको अफिसबाट गुम्बा चोक हुदै सिमाना बाटो, हिरा सापकोटाको घर हुदै बुद्धि बहादुरको घर सम्म करिब २ कि.मि. बाटो कालो पत्रे	वडा नं. २४
१०५०	२४ र २५ को सिमाना रोड भिम बहादुर घलानको घर अगाडी बाट लिङ्क रोड हुदै पाखुरी चोक, आधुनिक चोक, गुरुङ्ग टोल हुदै सिमाना चोङ्कबाट पश्चिम भूमिचोक र अन्त्यमा त्रिचोक सम्म करिब २.५ कि.मि. बाटो कालो पत्रे	वडा नं. २४
१०५१	भीम बहादुर तमाङ्गको घर देखि किसान चोक सम्म करिब १ कि.मि. बाटो कालो पत्रे	वडा नं. २४
१०५२	हृदय चोक देखि चिउरा मिल, विश्वेश्वर महादेव मन्दिर हुदै लक्ष्मण बोम्जनको घर सम्म १७०० मि. कृषि सडक कालो पत्रे	वडा नं. २४
१०५३	ध्रुव बजार देखि किसान चोक सम्म करिब १५०० मि. बाटो कालो पत्रे	वडा नं. २४
१०५४	ध्रुव बजारबाट विक्रम घिमिरेको घर हुदै सामुदायिक वन जाने केरुङ्गा खोलामा पक्की पुल	वडा नं. २४
१०५५	महानगरीय गौरवको आयोजना रिङ्ग रोडको आलमघाटमा केरुङ्गा खोलामा पक्की पुल	वडा नं. २४
१०५६	सिचाईको लागि १२ वटै टोलमा स्यालो बोरिङ्ग निर्माण ३६ वटा	वडा नं. २४
१०५७	केरुङ्गा सामुहिक तरकारी कृषि फर्म ६२ विगाहा अन्तर्गत ४ विगाहा मा ग्रीन हाउस निर्माण र १० विगाहामा थोपा सिचाई कार्यक्रम	वडा नं. २४
१०५८	कृषिमा मान्त्रीकीकरण एवं कृषि उपकरण वितरण	वडा नं. २४
१०५९	सिद्धार्थ डिप बोरिङ्ग लगायत अन्यमा सिंचाईको लागि पाइप लाइन विस्तार	वडा नं. २४
१०६०	केरुङ्गा खोलामा आलमघाट देखि दोभानघाट सम्म बोटिङ्ग संचालन, आलमघाटमा पिकनिक स्पोर्ट निर्माण सहित दिर्घकालीन पर्यटनमा टेवा पुग्ने गरी गुरुयोजना	वडा नं. २४
१०६१	सिद्धार्थ मा.वि. केरुङ्गाको खेलकुद मैदानमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	वडा नं. २४
१०६२	सिद्धार्थ मा.वि. केरुङ्गामा कक्षा ११ र १२ संचालनार्थ ४ कोठे पक्की भवन	वडा नं. २४
१०६३	सिद्धार्थ मा.वि. केरुङ्गामा शुद्ध खानेपानी व्यवस्था	वडा नं. २४
१०६४	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय ध्रुवनगर र रा.आ. विद्यालय प्रगतीचोकमा २/२ कोठे पक्की भवन	वडा नं. २४
१०६५	छेथार लिङ्ग बौद्ध गुम्बा सभा गृह निर्माण	वडा नं. २४
१०६६	नमुना बाख्रा फर्म निर्माण	वडा नं. २४

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
१०६७	वडा भित्रका बाटोको दुवै तर्फबाट खानेपानी लाइन विस्तार	वडा नं. २४
१०६८	आत्मनिर्भर सामाजिक उद्यमो महिला सहकारी संस्था लि. को कम्पाउण्ड निर्माण	वडा नं. २४
१०६९	जनपथ युवा क्लबको खेलकुद मैदान कम्पाउण्ड निर्माण	वडा नं. २४
१०७०	विभिन्न टोलका शाखा र भित्री बाटो मर्मत	वडा नं. २५
१०७१	विभिन्न टोलको सुख्खा क्षेत्रमा सिचाई बोरिडो	वडा नं. २५
१०७२	प्रहरी बीट अमृतचोक पुर्वाधार निर्माण	वडा नं. २५
१०७३	सडक कालोपत्रे	वडा नं. २५
१०७४	विभिन्न टोलका बाटोहरुको लागि ह्युमपाइप खरिद	वडा नं. २५
१०७५	विद्युत पोल र सडक बत्ति व्यवस्थापन	वडा नं. २५
१०७६	३ वटा आधारभूत विद्यालयहरुको पूर्वाधार	वडा नं. २५
१०७७	धार्मिक मठ मन्दिर अद्धेतसंस्था पूर्वाधार	वडा नं. २५
१०७८	खेल मैदान पूर्वाधार	वडा नं. २५
१०७९	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	वडा नं. २५
१०८०	खानेपानी पूर्वाधार तथा व्यवस्थापन	वडा नं. २५
१०८१	हाटबजारहरुको पूर्वाधार निर्माण	वडा नं. २५
१०८२	सहकारी संघसंस्था पर्वाधार तथा व्यवस्थापन	वडा नं. २५
१०८३	अन्य विविध तथा आकस्मीक पूर्वाधार	वडा नं. २५
१०८४	सडक कालोपत्रे	वडा नं. २५
१०८५	सडक पुल निर्माण	वडा नं. २५
१०८६	विद्यालय पूर्वाधार	वडा नं. २५
१०८७	खानेपानी लाइन विस्तार	वडा नं. २५
१०८८	विद्युत लाईन विस्तार	वडा नं. २५
१०८९	सिचाई बोरिडो	वडा नं. २५
१०९०	सिचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत	वडा नं. २५
१०९१	टेलिफोन लाईन विस्तार (वडाभरी)	वडा नं. २५
१०९२	सडक कालोपत्रे	वडा नं. २५
१०९३	सडक पुल निर्माण	वडा नं. २५
१०९४	विद्यालयहरु भौतिक पूर्वाधार	वडा नं. २५



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
१०९५	खानेपानी लाइन विस्तार	वडा नं. २५
१०९६	विद्युत लाईन विस्तार (छुटेको स्थानहरुमा)	वडा नं. २५
१०९७	सिचाई डिप बोरिङ २० वटा	वडा नं. २५
१०९८	सिचाई स्यालो बोरिङ ३० वटा	वडा नं. २५
१०९९	टेलिफोन लाईन विस्तार (वडाभरी)	वडा नं. २५
११००	वडाको विभिन्न स्थानमा बाटो मर्मत तथा ग्रावेल गर्ने (अन्दाजी १० कि मि) दिव्यनगर घोलको बाटो, हिरापुर, सिमरी सुकुम्वासी टोल, सानो टोल, खयरघारी, कुमाल गाँउ, सिस्वार, सिस्ने, काभ्रे चोक, नमस्ते चोक, भिमदुङ्ग, होम बहादुर चनको घरको बाटो	वडा नं. २६
११०१	धर्मचोक देखि काभ्रे चोक जाने बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २६
११०२	रेडक्रस भवन देखि नुरेश्वर अधिकारीको घर हुँदै जाने बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २६
११०३	वडा कार्यालयबाट कोइलाहा जाने बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २६
११०४	खद्रौलीबाट भगडी जाने बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २६
११०५	अञ्जना तालबाट सिस्वार जाने बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २६
११०६	अञ्जना तालबाट सिमरी टाउन जाने बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २६
११०७	खयरघारी बाट रुपनारायण चोक जाने बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २६
११०८	बिशाल चोकबाट दिपकको घर जाने बाटो कालो पत्रे	वडा नं. २६
११०९	राम प्र. घिमिरेको घरदेखि राजकृष्णको घरहुँदै जाने बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २६
१११०	सुर्य मान को घरदेखि स्कुल सम्म जाने बाटो कालो पत्रे	वडा नं. २६
११११	खयरघारी बाट रुपनारायण चोक जाने बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २६
१११२	खद्रौली बाट पूर्व मेघनाथको घरहुँदै टेका कुमालको घरजाने बाटो कालोपत्रे	वडा नं. २६
१११३	सिस्वार देखि भगडी जाने मुल बाटो कालो पत्रे	वडा नं. २६
१११४	होम स्टे ५ वटा निर्माण	वडा नं. २६
१११५	कृषि कुलो तथा बाटोमा राख्ने हुमपाईप बिभिन्न साईजको	वडा नं. २६
१११६	ज्योतिनगर बजारको बाटोको दुवै साइडमा ढल निर्माण	वडा नं. २६
१११७	मुल गुम्बा भवनको झ्याल ढोका रेलिड मर्मत तथा रङरोगन त्रिरत्न हैव वौद्ध सदन	वडा नं. २६
१११८	भान्साघर निर्माण, अर्धौँ घर भवन रङरोगन त्रिरत्न हैव वौद्ध सदन	वडा नं. २६
१११९	पि.सि.सी. सहित मेसजाली सिमरी देखि भगडीसम्म	वडा नं. २६
११२०	गाउँ घर क्लीनिक तथा खोप केन्द्र भवन निर्माण (दिव्यनगर स्वास्थ्य चौकी)	वडा नं. २६
११२१	विद्यालय स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम (दिव्यनगर स्वास्थ्य चौकी)	वडा नं. २६

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
११२२	गर्भवतीलाई सुधारिएको करेसावारी अनुदान (दिव्यनगर स्वास्थ्य चौकी)	वडा नं. २६
११२३	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम (दिव्यनगर स्वास्थ्य चौकी)	वडा नं. २६
११२४	हरियो झन्डा कार्यक्रम (खोप लगाउने घर पहिचान) (दिव्यनगर स्वास्थ्य चौकी)	वडा नं. २६
११२५	खानेपानीको ट्याङ्की निर्माण	वडा नं. २६
११२६	खानेपानीको पाइप विस्तार	वडा नं. २६
११२७	वडा भित्रका विभिन्न स्थानमा विद्युत पोल, तार विस्तार	वडा नं. २६
११२८	वडा भित्रका विभिन्न स्थानमा विद्युत ट्रान्सफरमरको क्षमता वृद्धि	वडा नं. २६
११२९	कालीका मन्दिर कम्पाउन्ड वाल	वडा नं. २६
११३०	दिव्य ज्योती जुनेली गुरुङ्ग आमा समाज अधुरो भवन माथि बारबेर तथा निर्माण	वडा नं. २६
११३१	श्री आदर्श मा.बि. कम्पाउन्ड वाल	वडा नं. २६
११३२	श्री आदर्श मा.बि. सभा हल तथा मोजार्क टाईल	वडा नं. २६
११३३	जंगलाल रिमालको घर पछाडीको कुलो दुवै साईडमा वाल निर्माण	वडा नं. २६
११३४	आधारभुत बिधालय भगडी कम्पाउन्ड वाल	वडा नं. २६
११३५	उमा बडी आदर्श शेरचन कलेज कम्पाउन्ड वाल	वडा नं. २६
११३६	उमा बडी आदर्श शेरचन कलेज पुस्तक खरिद	वडा नं. २६
११३७	आ.बि. खट्टौली कम्पाउन्ड वाल	वडा नं. २६
११३८	आ.बि. कोईलाहा खानेपानी तथा कार्यक्रम संचालन मन्च	वडा नं. २६
११३९	आ. बि. मझडिहा कम्पाउन्ड	वडा नं. २६
११४०	मस्तिष्क पक्षघातको लागि अभिवाक स्वालम्बन समुह खेलौना सामाग्री	वडा नं. २६
११४१	आ.बि. रातापुर वालकमपाउन्ड तथा मर्मत	वडा नं. २६
११४२	कम्प्युटर तथा प्रोजेक्टर साथै फर्निचर आ.वि.रातापुर	वडा नं. २६
११४३	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी दिव्यनगर नयाँ एम्बुलेन्स	वडा नं. २६
११४४	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी दिव्यनगर बिभिन्न तालिम	वडा नं. २६
११४५	अन्जना ताल निर्माण तथा संरक्षण	वडा नं. २६
११४६	नारायणि नदि नियन्त्रण तथा ब्यबस्थापन	वडा नं. २६
११४७	युवा मा.वि. फर्निचर	वडा नं. २६
११४८	अन्जना ताल निर्माण तथा संरक्षण	वडा नं. २६
११४९	सिचाईको लागि कुलो तथा नहर निर्माण तथा सरसफाई	वडा नं. २६
११५०	खेलमैदान तथा विद्यालय कम्पाउन्ड निर्माण तथा मर्मत	वडा नं. २६



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
११५१	नयाँ पटिहानी लकिम चोक देखि उत्तर नाथुराम महतोको घर हुँदै नामुना बोर्डिंग सम्म कालोपत्रे	वडा नं. २७
११५२	नारायणी नदीतर्फ वालुवाघात सबदहन कार्य स्थल निर्माण तथा व्यवस्थापन	वडा नं. २७
११५३	वडा भित्र को विभिन्न बाटो ग्रावेल	वडा नं. २७
११५४	वडा भित्र विभिन्न ठाउँमा ह्युमपैप	वडा नं. २७
११५५	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. २७
११५६	अपांग समान वितरण	वडा नं. २७
११५७	मुशाहर क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं. २७
११५८	बुद्धनगर दल बहादुर गुरुङको घर देखिप्रभु थापाको घर हुँदै भोजेराज मन्दिर सम्म ग्रावेल ववडा कार्यालय भवन को ताला थप तथा मोज्याक टायल लगाउने काम	वडा नं. २७
११५९	वडा कार्यालय भवनको ताला थप तथा मोज्याक टायल लगाउने काम	वडा नं. २७
११६०	वेथारी खोलामा ठुलो टोल बाट लेवर नगर जाने बाटो रातो पुल मर्मत	वडा नं. २७
११६१	वालुवा राज कुमार महतोको घर अगाडि जाने बाटो कल्भर्ट पुल निर्माण	वडा नं. २७
११६२	रेडक्रस भवन निर्माण पर्शधाप	वडा नं. २७
११६३	सानो टोल बाट देबौली जाने बाटोमा कल्भर्ट पुल निर्माण	वडा नं. २७
११६४	गौतमनगर पटिहानी घर अगाडिको कल्भर्ट	वडा नं. २७
११६५	भरतपुर वडा नं. २६ र २७ को सिमाना मेघौली प्रवेश द्वार देखि तिन्कुले हुँदै गौतम नगर सम्म कालोपत्रे तथा पुल निर्माण	वडा नं. २७
११६६	पर्शाढाप पदम लामाको घरदेखि उत्तरतर्फ राम चुन्नुको घर हुँदै बेथारी खोलासम्म दुवै तर्फ पक्कि ढल निर्माण	वडा नं. २७
११६७	बेथारी खोला सरसफाई तथा सिमांकन	वडा नं. २७
११६८	पुरानो पटिहानी कल्भर्ट मर्मत	वडा नं. २७
११६९	साझापुर कुलो गौताम्नगर कल्भर्ट	वडा नं. २७
११७०	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक माग गर्ने	वडा नं. २७
११७१	जानकी मा.वि. लाई कलेज संचालान्का लागि माग अनुरोध गर्ने	वडा नं. २७
११७२	वडा नं. २७ मा राम प्रसाद थापाको घर देखि रामचन्द्र भात्तैको घरसम्म बाटोमा कल्भर्ट निर्माण गर्ने	वडा नं. २७
११७३	सबै धार्मिक स्थलहरुको पूर्वाधार विकास तथा मर्मत	वडा नं. २७
११७४	पर्शाढाप झा मेदमको घर देखियो उत्तर तर्फ बाटो ग्रावेल	वडा नं. २७
११७५	तेलौली तिल कुमारी सुनारको घर देखि हर्क बहादुर पराजुली कको घर सम्म बाटो ग्रावेल	वडा नं. २७

सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
११७६	वडा नं. २७ भित्र रहेको विभिन्न सिंचाई कुलो मर्मत	वडा नं. २७
११७७	वडा नं. २७ भित्र डिप बोरिंग ३० वटा	वडा नं. २७
११७८	पी.सि.सि. नारायणी राप्ती तर्फ	वडा नं. २७
११७९	हे.पो. देखि बेतरी पुल सम्म बाटो ग्रावेल	वडा नं. २७
११८०	परशुराम कुन्द निर्माण	वडा नं. २७
११८१	सी.जी. जाने बाटो निर्माण	वडा नं. २७
११८२	तेलौली अर्याल चोक देखि खयारघारी जाने बाटो ग्रावेल	वडा नं. २७
११८३	पर्शाढाप रविन्द्र श्रेष्ठको घर देखि तिनकुने खेत सम्मको कृषि बाटो ग्रावेल	वडा नं. २७
११८४	पञ्जना देखी कमलटाँडी हुँदै बरै चोक सम्म जाने बाटो सडक कालोपत्रे	वडा नं. २८
११८५	बाराही होटल देखि अन्द्रौली चोक सम्म जाने बाटो सडक कालोपत्रे निरन्तर	वडा नं. २८
११८६	भंगाहा मध्यवर्ती कार्यालय देखि मेघौली सेराई होटल जाने बाटो सडक कालोपत्रे	वडा नं. २८
११८७	कर्णध्वज चोक देखि वाईल्ड लाईफ होटल सम्म जाने बाटो सडक कालोपत्रे	वडा नं. २८
११८८	थारु जितपुर देखी साझापुर जाने बाटो	वडा नं. २८
११८९	साझापुर डेरीचोक देखि राम देवको घर हुँदै खेमानन्द पाण्डेको घर सम्म	वडा नं. २८
११९०	अन्द्रौली मन्दिर चोकबाट अन्द्रौली मुखिया टोल हुँदै पर्साबजार जाने बाटो	वडा नं. २८
११९१	अमृत वि.क.को घर देखि जमुने घोल हुँदै परीयार टोल निस्कने बाटो विस्तार तथा उच्च स्तरीय ग्राभेल	वडा नं. २८
११९२	सेरुवा मन्दिर देखी सिता बस्नेतको घर तर्फ उच्च स्तरीय ग्राभेल	वडा नं. २८
११९३	खोल्से घाटमा पक्किल पुल निर्माण	वडा नं. २८
११९४	पञ्जना देखी रातोमचन जाने बाटो नर बहादुर कुमालको घर नजिक पक्किल पुल निर्माण	वडा नं. २८
११९५	जमुने घोल देखी पञ्जना जाने बाटो देवी प्रसाद काफ्लेको घर अगाडी मूलबाटो पक्किल पुल निर्माण	वडा नं. २८
११९६	थारु जितपुर गाँउ अगाडी मूल बाटोमा	वडा नं. २८
११९७	छ भैया टोल जाने बाटोमा कलभर्ट निर्माण	वडा नं. २८
११९८	गाउँ फर्क कुलोमा कलभर्ट निर्माण	वडा नं. २८
११९९	वडा नं. २७ र २८ को सिमाना दै टोलमा कलभर्ट निर्माण	वडा नं. २८
१२००	भंगाहा वडा नं. २७ र २८ को सिमाना सन्त बहादुर कुमालको घर अगाडी कलभर्ट निर्माण	वडा नं. २८



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
१२०१	भरतपुर-२८ मा कृषकहरूबाट कृषी सिंचाईका लागि बोरिङ्ग, इनार निर्माण भैसकेको र भैरहेको हुनाले उक्त बोरिङ्ग इनारमा सिंचाई विद्युत जडान गर्ने विद्युतपोल कम्तीमा ५० थान र आवश्यक तार नेपाल विद्युत प्रधिकरणसंग माग गर्ने ।	वडा नं. २८
१२०२	जितपुर, साझापुर पञ्जना, अन्द्रौलीमा र स्वर्गद्वारीमा ५०/५० एम.पी.को ट्रान्समिटर नेपाल विद्युत प्रधिकरणसंग माग गर्ने ।	वडा नं. २८
१२०३	विभिन्न स्थानका लागि २०० थान विद्युत पोल र आवश्यक तार माग गर्ने ।	वडा नं. २८
१२०४	सौर्य उर्जा, स्मार्ट सोलार सौर्य वत्ती विभिन्न स्थानका लागि ३५० थान माग गर्ने ।	वडा नं. २८
१२०५	जितपुर बजार क्षेत्रमा नाङ्गो तार हटाई प्लाष्टिकको कभर भएको तार जडान र अन्द्रौलीमा झोलिएका तार कस्ने कार्य गरि दिन नेपाल विद्युत प्रधिकरणसंग अनुरोध गर्ने ।	वडा नं. २८
१२०६	नमुना चोक देखि सिता पौडेलको घर सम्म सिचाई कुलो पक्की निर्माण	वडा नं. २८
१२०७	नमुना चोक देखि खेम ढकालको घर सम्म सिचाई कुलो पक्की निर्माण	वडा नं. २८
१२०८	भरतपुर-२८ वडा कार्यालयमा ल्याण्ड लाईन फोन व्यवस्था	वडा नं. २८
१२०९	ल्याण्ड लाईन फोन भरतपुर-२७ को पर्शाढाप देखि यस वडा नं. २८ को गोलाघाट सम्म फाइबर लाईन विस्तारको लागि माग गर्ने ।	वडा नं. २८
१२१०	नेपाल टेलिकमको मोवाईल टावर गोलाघाटमा माग गर्ने ।	वडा नं. २८
१२११	भूयँर थान मन्दिर तारबार सिसावार	वडा नं. २८
१२१२	पञ्जानाबाट आश बहादुर कुमालको घर हुदै लिला बहादुर कुमालको घर जाने बाटो उच्च स्तरीय ग्राभेल र ह्यूम पाईप १२००MM- ३ थान	वडा नं. २८
१२१३	रामपुर सिमरी टाउन भगडी मगनी, नमुना चोक, खेमानन्दको घर हुँदै थारु जितपुर सचिव चोक सडक कालोपत्रे निर्माण	वडा नं. २८
१२१४	जितपुर सरस्वति मा.वि. देखी पहाडी जितपुर हुँदै न्यूरे चोक हुदै सालवास सिसावास जाने बाटो कालोपत्रे निर्माण	वडा नं. २८
१२१५	नमुना चोक देखि कालिका मन्दिर हुँदै साझापुर ढकाल चोक सम्म जाने बाटो कालोपत्रे निर्माण	वडा नं. २८
१२१६	स्वर्गद्वारी वलराम अधिकारीको घर अगाडी पक्कीपुल निर्माण	वडा नं. २८
१२१७	लौखरी मझावटारको काठे पुलमा पक्की पुल निर्माण	वडा नं. २८
१२१८	स्वर्गद्वारी मुलबाटोको पुल जिर्ण अवस्थामा रहेकाले पक्कीपुल निर्माण	वडा नं. २८
१२१९	नारायणी नदी नियन्त्रण तटबन्धन	वडा नं. २८
१२२०	राप्ती नदी नियन्त्रण तटबन्धन	वडा नं. २८



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
१२२१	जंगली जनावर अतिक्रमण रोकथामको लागी राप्ती र नारायणी नदी निकुञ्ज क्षेत्र पि.सि.सि. सहितको मेषजाली	वडा नं. २८
१२२२	शान्ती सुरक्षाका लागी यस भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २८ मा प्रहरी चौक स्थापना	वडा नं. २८
१२२३	वालुवा, पिपरा, दद्रेनी, पहाडी जितपुर, न्युरे चोक, सिसावास हुँदै पर्साबजार सडक कालोपत्रे निर्माण	वडा नं. २८
१२२४	साझापुर मा.वि. आठकोठे भवन निर्माण	वडा नं. २८
१२२५	श्री सरस्वती मा.वि. जितपुरको लागी कम्प्युटर खरिद	वडा नं. २८
१२२६	श्री सरस्वती मा.वि. जितपुरको लागी ४ कोठे पक्की भवन	वडा नं. २८
१२२७	स्कूलसँग राजमार्ग जोडिएको र विद्यार्थी जोखिम भएकोले राजमार्ग चोकमा पर्ने २ स्थानमा आकाशे पुल निर्माण	वडा नं. २९
१२२८	जुगेडी देखि भतेरी मगरटोलसम्मको भित्री बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. २९
१२२९	खहरेखोला, त्रिशुलीखोला कटान रोकथाम, ग्याविङ्ग जाली, दासढुङ्गा बजार पहिरो रोकथाम त्रिशुली पट्टी दुवै तर्फ रोकथाम	वडा नं. २९
१२३०	१७ किलो-मौला-दुईधरे मोटर बाटो	वडा नं. २९
१२३१	देविटार कुसुमटार मोटर बाटो मर्मत सुधार	वडा नं. २९
१२३२	जुगेडी कुसुमटार हुँदै ढोडेनी स्कूल कृषि सडक	वडा नं. २९
१२३३	पुरानो खाइरहेको पानीको ट्याङ्की निर्माण कमलपुर	वडा नं. २९
१२३४	घुमाउने केराबारीबाट भर्चाङ्ग जाने सिडिदार बाटो	वडा नं. २९
१२३५	चौकीडाडामा पार्क निर्माण	वडा नं. २९
१२३६	शहिद भञ्ज्याङ्ग स्मारक	वडा नं. २९
१२३७	स्याउली फुटबल ग्राउण्ड निर्माण	वडा नं. २९
१२३८	चित्रकाली आमा समूह भवन निर्माण	वडा नं. २९
१२३९	जुगेडी- शान्तीटोल-१० किलो-सुविधानगर-गैरीगाउँ-भतेरी-कालीखोला सोलार बत्ती योजना (पोलमा)	वडा नं. २९
१२४०	ज्ञानेश्वर महादेव मन्दिर अग्रनी कुण्ड, गेट, गोलघर, तुलसी मोठ, नदि स्नान गर्न जाने सिडिदार बाटो, तटबन्धन निर्माण	वडा नं. २९
१२४१	पाल्लेवास चौकीडाडा सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २९
१२४२	सूर्यदय टोल विकास संस्था भित्र विभिन्न स्थानमा गरी २५०० मि. नाली निर्माण गर्ने	वडा नं. २९
१२४३	रातमाटे र ठुलो ठेल्ली खोला सिंचाई योजना	वडा नं. २९
१२४४	दासढुङ्गा टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण	वडा नं. २९
१२४५	गाईघाट कमलपुर जाने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २९



सि.नं.	आयोजना/ कार्यक्रम/ क्रियाकलापको नाम	स्थान
१२४६	कदमखोला बाङ्गेसाल लामागाउँ हुँदै आहाले जोड्ने कृषि सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २९
१२४७	देविटार-कुसुमटार हुँदै ढोडेनी हाडीगाउँ गुम्बा कृषि सडक	वडा नं. २९
१२४८	भ्यू डाडा गुम्बा एण्ड पार्क	वडा नं. २९
१२४९	आमा समूह भवनको लागि टेबुल बेन्ची र भवन तारबार कमलपुर	वडा नं. २९
१२५०	आरुवोट पानी भर्ने खोलासम्म जाने सिडिदार बाटो	वडा नं. २९
१२५१	कविलासगढी मर्मत	वडा नं. २९
१२५२	खोलाघारी भित्री मोटर बाटो नाला निर्माण	वडा नं. २९
१२५३	सिमपानी मोटर बाटो मर्मत	वडा नं. २९
१२५४	भार्लाङ्ग खोला नयाँ सिंचाई निर्माण	वडा नं. २९
१२५५	निर्माणधिन महावौद्ध गुम्बा सम्पन्न गर्न	वडा नं. २९
१२५६	जुगेडी सुविधानगर खानेपानी ट्याङ्की (३०००० लि.) तथा फिल्टर कलेक्सन (२ वटा) निर्माण	वडा नं. २९
१२५७	नारायणी नदि जाने सिडिदार बाटो र नाली निर्माण	वडा नं. २९
१२५८	१५ किलो बजारलाई व्यवस्थित खानेपानी योजना	वडा नं. २९
१२५९	भोर्ले रोडसाइडमा खानेपानी पाइप २५ इन्चको ३००० मि.	वडा नं. २९
१२६०	आपस्वरा देखि २५ किलो टोलसम्म जाने नयाँ ट्याक सडक	वडा नं. २९
१२६१	देविटार-बिरेटार-पिपलटार(इच्छाकामना-७) गर्दास गैरीबारी हुँदै शक्तिखोर जाने बाटो निर्माण	वडा नं. २९
१२६२	हाडीगाउँ हुँदै गोरी खोला झर्ना जाने बाटो निर्माण	वडा नं. २९
१२६३	रातमाटे-कमलपुर-दुईघरे सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २९
१२६४	घर्तीबारी-डुम्रेगाउँ सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २९
१२६५	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई चौकीडाडामा तारवार, फर्निचर तथा रंगरोगन	वडा नं. २९
१२६६	भार्लाङ्ग मोटरबाटो नाला, ग्रावेल र ह्युमपाइप	वडा नं. २९
१२६७	तान्द्राङ्ग तल्लोश्वरा सडक नयाँ ट्याकको लागि हेमपाइप, जाली सहितको मर्मत माग(स्तरोन्नती)	वडा नं. २९
१२६८	१० किलो माथिल्लो सुविधानगर खानेपानी योजना	वडा नं. २९